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1 Inleiding

In opdracht van -ijn door moBius consult adviezen uitgebracht op het gebied
van duurzaamheid, gevelgeluidwering en brandveiligheid ten behoeve van de nieuw te bou-

wen wooneenheden aan de Hogendijk 7 te Amsterdam. Het project betreft vier
schuurwoningen en één woning in de hooimijt.

In deze rapportage worden de gehanteerde eisen aangegeven en door ons maatregelen
voorgesteld waarmee aan deze eisen kan worden voldaan. In deze rapportage worden de
volgende aspecten nader toegelicht:

e energieprestatie (BENG);

e milieuprestatie gebouwen (MPG);

e gevelgeluidwering;

it onderzoe
e De plattegronden, gevel-, doorsnede-, situatie tekeningen en bouwkundige details van

Is gebaseerd op de onderstaande gegevens en documenten:

Bureau LUX architectuur en advies voor projectnummer 2317, d.d. 22 december 2023.
e Uitgangspunten BENG per mail d.d. 12 december 2023.
e Bouwbesluit 2012 en de bij de berekeningen van toepassing zijnde NEN normen.
In dit rapport worden de voorzieningen omschreven, die moeten worden aangebracht om
aan de in het Bouwbesluit 2012 gestelde eisen te voldoen. Alle bouwmaterialen of bouwde-
len die in dit rapport worden omschreven, worden geacht te voldoen aan het Bouwbesluit en
de daarop gebaseerde ministeriéle regelingen.
3 Energieprestatie (BENG)

3.1 Eisen uit het Bouwbesluit

In artikel 5.2 van het Bouwbesluit worden de eisen gesteld ten aanzien van de energiepresta-
tie. In deze tabel 1 zijn deze eisen voor specifiek dit project weergegeven per wooneenheid.

Tabel 1; Project specifieke eisen NTA8800.

Schuurwoning 1

Schuurwoning 2

Schuurwoning 3

Schuurwoning 4

Hooimijt

BENG 1 - Behoefte

< 86,08 kWh/m’

< 86,08 kWh/m?

< 86,08 kWh/m?

< 86,08 kWh/m’

< 89,70 kWh/m’

BENG 2 - Fossiel

< 30,0 kWh/m’

< 30,0 kWh/m’

< 30,0 kWh/m’

< 30,0 kWh/m’

< 30,0 kWh/m’

BENG 3 - Hernieuwbaar

>50,0%

>50,0%

>50,0%

>50,0%

>50,0%

T0-juli

< 1,20

< 1,20

< 1,20

< 1,20

< 1,20
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Daarnaast gelden conform artikel 5.3 van het Bouwbesluit de volgende eisen ten aanzien van

de thermische isolatie/energiezuinigheid:
e dichte gevﬁeerstand: Rc>4,7 m*K/W;

e  vloeren grenzend aan grond of een kruipruimte: warmteweerstand: Rc > 3,7 m’K/W;
e dak: warmteweerstand: Rc > 6,3 m’K/W;
e ramen, deuren: warmtedoorgangscoéfficiént U < 1,65 W/m’K.

3.2 Uitgangspunten
Rekenmethode

De energieprestatie is bepaald met het rekenprogramma Uniec3. Deze software is geattes-
teerd conform de BRL 9501 en de rekenmethode is gebaseerd op de in het Bouwbesluit

itwendige scheidingsconstructies.

Ij de berekeningen zijn de volgende uitgangspunten gehanteerd:
. Isolatiewaarden thermische schil, conform opgave architect:

- Kelderwanden/-vloer: Rc = 3,7 m2K/W

- Begane grondvloer: Rc = 3,7 m2K/W

- Dichte gevelvlakken: Rc = 6,3 m2K/W

- Daken: Rc= 6,3 m2K/W

- Ramen/deuren, Schuurwoningen: HR++ beglazing met een U,,,, < 1,6 W/m’K
(glas+kozijnen) met zontoetredingsfactor (ZTA-waarde) van 0,60.

- Ramen, Hooimijt: Triple beglazing met een U,,,, < 1,0 W/m’K (glas+kozijnen) met
zontoetredingsfactor (ZTA-waarde) van 0,30.

- Deuren, Hooimijt: Triple beglazing met een U,.,,, < 1,2 W/m’K (deurpaneel+kozijnen).

. Goede luchtdichtheid gevel; er is gerekend met een luchtdichtheid qg4,..van maximaal
0,30 dm’/sm>. (let op: Ten behoeve van het definitieve energielabel moet voor oplevering
middels blowerdoortest(s) worden aangetoond dat de g, in de praktijk wordt ge-
haald, omdat niet met de forfaitere waarden wordt gerekend)

e Alle verblijfsruimten worden geventileerd door middel van mechanische toe- en afvoer
met CO? sturing in woonkamer. Toegepast wordt de Modul-Air Blue 5.0 met kwaliteits-
verklaring of een gelijkwaardig/beter alternatief *.

. Ruimteverwarming en de warm tapwaterbereiding vindt plaats door middel van elektri-
sche warmtepompen (Tsup < 40°C) met de ventilatieretourlucht(en buitenlucht) als bron.
Toegepast wordt de Inventum Modul-Air Blue 5.0 met kwaliteitsverklaring of een gelijk-
waardig/beter alternatief *. De warmteafgifte vindt plaats via vloerverwarming.

e Voor het koelen van de woning wordt gebruik gemaakt van hetzelfde warmtepompsys-
teem als gebruikt wordt voor de ruimteverwarming. Gerekend is met de forfaitaire
waarde voor het opwekkingsrendement van compressiekoeling.
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. Op het hellende daken worden matig geventileerde PV-panelen toe gepast ten behoeve
van elektriciteitsopwekking. Er is gerekend met de kwaliteitsverklaring van JA-SOLAR
panelen vaﬂweel (JAM60521-370-HC BK), of een gelijkwaardig/beter
alternatief. Onderstaand is per wooneenheid aangegeven dat het aantal panelen per
oriéntatie en hellingshoek:
o Schuurwoning 1: 4 panelen zuidwest (17 graden) en

3 panelen noordoost (17 graden)

4 panelen zuidwest (17 graden) en

4 panelen noordoost (17 graden)

o Schuurwoning 2:
o Schuurwoning 3: 4 panelen zuidwest (17 graden) en
4 panelen noordoost (17 graden)
4 panelen zuidwest (17 graden) en
3 panelen noordoost (17 graden)

o Schuurwoning 4:

IEC3 met versienummer 3.2.5.1

e -indicatoren zijn berekend met de rekensoftware
De berekening is gemaakt conform de norm NTA 8800 en de bijbehorende normen. De invoer
en de uitkomsten van de rekenmodellen zijn weergegeven in bijlage 1 en 2.

Tabel 2; Rekenresultaten NTA 8800

Schuurwoning 1

Schuurwoning 2

Schuurwoning 3

Schuurwoning 4

Hooimijt

BENG 1 - Behoefte

81,77 kWh/m’

82,81 kWh/m?2

84,89 kWh/m2

85,15 kWh/m?

88,22 kWh/m?

BENG 2 - Fossiel 29,41 kWh/m? 26,01 kWh/m? 26,8 kWh/m? 26,96 kWh/m? 25,67 kwh/m?
BENG 3 - Hernieuwbaar 66,5% 71,3% 70,5% 70,7% 74,5%
TO-juli 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 0,00*

*Er is sprake van een (actief)koelsysteem in de woning, waardoor het resultaat automatisch 0 is.
Op basis van de rekenresultaten kan worden geconcludeerd dat wordt voldaan aan de eisen
uit het bouwbesluit. De berekeningen zijn uitgevoerd door Ir. Van Ruitenbeek, EPU/D certifi-
caatnummer: 324-2-11-2020.
4 MPG
4.1 Eisen conform Bouwbesluit
In afdeling 5.2 van het Bouwbesluit wordt geéist dat de belasting van het milieu, door de in

het bouwwerk toe te passen materialen, wordt beperkt. Om aan te tonen dat aan deze voor-
waarde wordt voldaan, moet voor woonfuncties de uitstoot van broeikasgassen en de
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uitputting van grondstoffen worden gekwantificeerd volgens de Bepalingsmethode Milieu-
prestatie Gebouwen en GWW-werken.

De uitstoot van broeikasgassen en de uitputting van grondstoffen, van de toe te passen mate-
rialen in het gebouw, wordt in de berekening uitgedrukt in een schaduwprijs in Euro per

m? BVO. Dit zijn de totale fictieve kosten die gemaakt zouden moeten worden, om de effec-
ten van deze materialen op het milieu ongedaan te maken. Door de schaduwprijs te delen
door de totale levensduur van het gebouw, worden de schaduwkosten per m*> BVO/jaar be-
paald. Voor woonfuncties wordt hierbij een levensduur aangehouden van 75 jaar.

In artikel 5.9 van het Bouwbesluit staat voor een woonfunctie de maximale schaduwprijs om-

schreven van € 0,80 per m*> BVO.

rd:

abase versie 3.0. Indien de toe te

passen materialen uit het gebouwontwerp niet exact overeenkomen met de materialen

uit deze database, is gekozen voor een gelijkwaardig alternatief uit de database. Uit-
gangspunt hierbij is, dat het gekozen alternatief niet tot een gunstiger resultaat leidt
dan het werkelijk toe te passen materiaal.

. De materiaalhoeveelheden zijn zo nauwkeurig mogelijk bepaald uit de omschreven te-
keningen en documenten. Voor materialen waarvan de hoeveelheid niet exact van de
tekening kan worden afgeleid, is een inschatting gedaan op basis van het BVO van het
gebouw.

. In de berekening zijn alle in het ontwerp toegepaste materialen ingevoerd (voor zover
nu bekend), die conform bijlage 2 van de Bepalingsmethode Milieuprestatie Gebouwen
en GWW-werken, ten minste moeten worden meegenomen.

. De gebouwinstallaties zijn geselecteerd op basis van de bovenstaande energieprestatie-
berekening.

. Conform Bepalingsmethode Milieuprestatie Gebouwen en GWW-werken dient bij ge-
bouwen met meerdere gebruiksfuncties een berekening van de milieuprestatie van het
gehele gebouw te worden gemaakt, waarna de milieulast c.q. de milieuprestatie, naar
rato verdeeld wordt over het percentage bruto-vloeroppervlakte van een gebruiksfunc-
tie en het totaal van de aanwezige gebruiks- en nevenfuncties. De niet-MPG plichtige
functies zijn daarom mee berekend en opgenomen in het totale BVO. Omdat de MPG
wordt berekend op basis van het BVO, is in de praktijk de MPG-score voor alle gebruiks-
functies binnen het gebouw gelijk, en de toebedeling naar functies een overbodige stap.

4.3 Berekeningsresultaat

De MPG berekeningen zijn uitgevoerd met GPR-materiaal versie 5 Hierin zijn de materialen
uit de Nationale Milieudatabase versie 3.0 opgenomen. Ten behoeve van het onderdeel mili-
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eu is in deze software, integraal een module opgenomen voor het bepalen van de MPG, zoals
in het Bouwbesluit vereist. Voor de MPG zijn de Hooimijt en de maatgevende schuurwoning
(schuurwoning _abel 3 zijn van deze woningen de berekende schaduwkosten
weergegeven.

Tabel 3; Overzicht berekende schaduwkosten

type woning Schaduwkosten
(€ per m’ BVO)
174 €080
Schuurwoning, berekend €0,776
Hooimijt, berekend €0,769

esluit. De uitvoer van de bereke-

5.1 Eisen

De eisen ten aanzien van de gevelgeluidwering voor de nieuwbouw van woonfuncties zijn

omschreven in afdeling 3.1 van het Bouwbesluit:

e  Overeenkomstig Bouwbesluit artikel 3.2 wordt voor de vereiste geluidwering van de ge-
vels uitgegaan van de karakteristieke geluidwering (G,,). Deze karakteristieke
geluidwering (G,,) moet ten minste 20 dB(A) bedragen en groter of gelijk zijn aan het
verschil tussen de geluidsbelasting op de gevel en het maximaal toelaatbare binnenni-
veau van 33 dB.

e De G,van verblijfsruimten mag maximaal 2 dB(A) lager liggen dan de G, van verblijfsge-
bieden (VG).

5.2  Geluidbelasting

Conform de Atlas Leefomgeving is de gecumuleerde geluidbelasting (L,.,) op de projectlocatie
bepaald. De hoogste geluidbelasting vindt plaats ter plaatsen van schuurwoning 1 en 2. Deze
woningen zijn als maatgevend beschouwd en hiervoor is de karakteristieke geluidwering (G,,)
bepaald met bijbehorende akoestische voorzieningen. De gecumuleerde geluidbelasting is
t.p.v. de zuid/oost gevel bedraagt maximaal 58 dB, zie afbeelding 1.
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Afbeelding 1; Gecumuleerde geluidbelasting conform de Atlas Leefomgeving

Informatie op locatie (i)

(Bron: Atlas Leefomgeving)

5.3 Berekeningsresultaten

Ter bepaling van de akoestische voorzieningen aan de gevels van het bouwplan zijn bereke-
ningen uitgevoerd met behulp van het programma BOA 6.0.2 van dirActivity software.

De berekeningen zijn uitgevoerd conform de NEN 5077 en de rekenmethode NPR 5272. Er is
een berekening uitgevoerd voor de aangegeven maatgevende woningen. De resultaten van
de berekening zijn weergegeven in tabel 4. De volledige berekening is opgenomen in bijlage

4.

Tabel 4; Vereiste en berekende karakteristieke gevelgeluidswering maatgevende appartementen.

Vereist Berekend
Woning Gevell(s) Omschrijving VG
Gy, [dB] Gy, [dB]
Zuid/West
Schuurwoning 1 Woonkamer VG >24 28,2
Zuid/Oost
Schuurwoning 2 Zuid/West Woonkamer VG >24 26,9

5.4 Benodigde voorzieningen

Ten behoeve van de gevelgeluidwering worden ten minste de volgende voorzieningen toe-
gepast. De isolatiewaarden (R,.) gelden voor het spectrum van wegverkeer.
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. Gesloten geveldelen: HSB element, buigslappe constructie 30-40 kg/m2 met een R, -
waarde minimaal 30 dB(A).

. Kozijnen: dubbelwandig (dikte 50-70mm) , met een R, ,-waarde van
minimaal 33 dB(A).

. Beglazing: Driedubbele beglazing (6-12-4-4 mm) met een R, ,-waarde minimaal 29 dB(A).

. Kierdichting; ten minste goede rondgaande dubbele kierdichting, bijvoorbeeld O-profiel
met 3,5 mm indrukking, R,,-waarde minimaal 45 dB(A).

. Naaddichting: ten minste band + lat, R,,-waarde minimaal 50 dB(A).

. Beglazingsrand met een geluidsisolatie R,,van 50 dB(A), bv kroonband 200 N/m.

Opmerkingen
e R,.,~waarde: A-gewogen luchtgeluidsisolatie van een bouwelement of constructie, reke-
ning houdend met het standaardspectrum voor wegverkeer (= R,- C,).

rvangen door voorzieningen met
waarde in de praktijksituatie.
leverancier opgegeven labora-
laboratorium gemeten
n.
et type, de positie in de gevel en de toe te passen roosterlengte zijn aangeleverd door
de architect. Het aanpassen van deze voorzieningen (bijvoorbeeld langere roosterlengte)
kan nadelige gevolgen hebben voor het rekenresultaat. Alternatieve ventilatievoorzie-
ningen dienen ter controle te worden voorgelegd aan moBius consult.
e De definitieve glasopbouw moet ook worden afgestemd op de gewenste U-waarde die
bijvoorbeeld volgt uit de energieprestatieberekeningen.
e Uitgaande van de gegeven grootte van de ruimten en de windbelasting dienen de dikten
van ruiten nader te worden bepaald aan de hand van de NEN 2608 'Diktebepaling van
ruiten'. Beglazing dient te worden aangebracht overeenkomstig NEN 3576 en NEN 3577.

Op basis van de resultaten uit tabel 4 wordt met de toegepaste voorzieningen voldaan aan
de eisen uit het Bouwbesluit.

Brandveiligheid
6.1 Uitgangspunten

Voor de toetsing aan de brandveiligheidsvoorschriften uit de hoofdstukken 2 en 6 van het

Bouwbesluit 2012 zijn de volgende uitgangspunten gehanteerd:

e De gebruiksfunctie is een woonfunctie.

e De nieuw te bouwen schuurwoningen en een hooimijt bestaan uit 5 afzonderlijke woon-
eenheden.

e Het hoogst gelegen verblijfsgebied is 2,85 meter boven het vloerniveau van de begane
grond.

e Het gebruiksoppervlak van de wooneenheden zijn kleiner dan 500 m’.

7785.05.ysr pagina 9 van 12



Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam
Rapportage aanvraag omgevingsvergunning

6.2 Beperkini van branduitbreiding en rookverspreiding

e De gebruiksoppervlakte van de wooneenheden zijn kleiner is dan 500 m’. ledere woon-
eenheid bevindt zich in één brandcompartiment en is tevens één beschermd
subbrandcompartiment.

e De WBDBO tussen de woningen onderling bedraagt 60 minuten.

e Voor de woning moet de vereiste weerstand tegen branddoorslag en brandoverslag
(WBDBO) naar een ruimte van een gebouw op een aangrenzend perceel worden bepaald
op basis van spiegelsymmetrie ten opzichte van de erfgrens, het midden van de weg of
het openbaar terrein. Door de afstand van de gevels van de woning tot de erfgrens wordt
hieraan voldaan.

Materialen aan de buitenzijde van de woning (de houten gevelbekleding) voldoen mini-

ndoverslag is er een aanvullende

I] twee maatgevende situaties Is aangetoond dat er geen risico op brandoverslag tussen de
verschillende brandcompartiment (schuurwoningen) is. Hiervoor zijn brandoverslag-
berekeningen uitgevoerd.

Om aan te tonen dat er geen risico op brandoverslag is zijn de volgende maatgevende situa-

ties berekend:

1 Vanuit de schuurwoning, gelegen tussen stramien A-B/2-3, naar een op een afstand van 5
meter gelegen identieke (gespiegelde) schuurwoning.

2 Vanuit de schuurwoning, gelegen tussen stramien A-B/2-3, naar een op een afstand van
8,40 meter gelegen identieke (gespiegelde) schuurwoning.
Bij deze berekening is uitgegaan van de onderlinge afstand (=8,40 meter) tussen de
schuurwoning en het bestaande huisje.

Berekeningsresultaten

Uit de brandoverslagberekeningen volgt, dat:

1 de maximaal optredende stralingsintensiteit 8,2 kW/m? bedraagt bij brandoverslag vanuit
de schuurwoning, gelegen tussen stramien A-B/2-3, naar een op een afstand van 5 meter
gelegen identieke (gespiegelde) schuurwoning.

2 de maximaal optredende stralingsintensiteit 2,4 kW/m? bedraagt bij brandoverslag vanuit
de schuurwoning, gelegen tussen stramien A-B/2-3, naar een op een afstand van 8,40 me-
ter gelegen identieke (gespiegelde) schuurwoning.

Hiermee wordt aangetoond voor alle situaties voldaan aan de eisen voor het risico op brand-

overslag volgens NEN 6068.
Voor deze berekeningen zelf wordt verwezen naar de bijlage 5.
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De berekening en het advies zijn gebaseerd op de minimale eisen volgens het Bouwbesluit

2012 met de daarbii bi'|behorende ministeriéle regelingen.

6.4 Veilig vluchten

e Vanaf ieder punt op een voor personen bestemd gedeelte van de vloer begint een viucht-
route, die leidt naar het aansluitend terrein en daarna naar de openbare weg.

e De maximale loopafstand binnen een woning is maximaal 30 meter van het verst weg
gelegen verblijfspunt tot de deur van de woning.

6.5 Constructieve veiligheid bij brand

w:

t geen vloer van een verblijfsge-

s is gebaseerd op het voorkomen

mag de woningscheidende

wand niet bezwijken.

¢ Vanwege de HSB-elementen in de gevelconstructie is het niet mogelijk om de permanen-
te vuurlast lager te krijgen dan 500 MJ/m?. Hierdoor is geen reductie op de basiseis van de
sterkte bij brand voor de nieuwbouw mogelijk.

Voor verdere gegevens wordt verwezen naar de rapportage van de constructeur. De construc-

teur bepaald de delen van het gebouw die gelden als bouwconstructie.

6.6 Rookmelders

e Bij een te bouwen woonfunctie heeft een besloten ruimte waardoor een vluchtroute
voert tussen de uitgang van een verblijfsruimte en de uitgang van de woonfunctie, één of
meer (gekoppelde) rookmelders, die voldoen aan en zijn geplaatst volgens de primaire
inrichtingseisen als bedoeld in NEN 2555.

e Op de tekeningen van de architect is de indicatieve projectering aangegeven. De defini-
tieve projectering wordt door de installateur bepaald. Bij wijzigingen van de indeling van
de woning moet de projectering van de rookmelders worden gecontroleerd, en indien
nodig worden aangepast.

6.7 Bluswatervoorziening en bereikbaarheid
De openbare bluswatervoorzieningen moeten direct bereikbaar zijn en binnen een maximale
afstand van het gebouw liggen om snel tot een inzet over te kunnen gaan. De huidige af-

stand van de primaire waterwinning, op de openbare weg tot de brandweeringang van het
gebouw bedraagt meer dan 40 meter.
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Hierdoor wordt niet aan de eisen voldaan, oplossingsrichtingen moet in nader overleg wor-

den afgestemd met de veiliiheidsregio.

Conclusie

Het ontwerp is beoordeeld op de in dit rapport omschreven onderdelen uit het Bouwbesluit.
Met de uitgangspunten en de voorzieningen die in hoofdstuk 3 tot en met 6 van dit rapport
worden omschreven zal worden voldaan aan de eisen uit het Bouwbesluit op de bluswater-
voorziening na.

Afstemming moet plaatsvinden betreffende de mogelijkheden voor de brandweerinzet.

Driebergen, 26 februari 2024
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Bijlage

1 Berekeningen Energieprestatie (BENG)
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7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785
Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam

Algemene gegevens

omschrijving
plaats

type gebouw
soort bouw
bouwjaar
eigendom
opname

datum berekening

Registratie

Schuurwoning 1 - Definitief
Amsterdam
grondgebonden woning
nieuwbouw

2024

koop

detailopname

01-12-2023

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

Deze berekening is geregistreerd in de landelijke database van de Rijksoverheid (EP-Online) op 21 december 2023 met de volgende

registratienummers:

omschrijving unieke omschrijving provisional ID

Totaal Schuurwoning 1

Bouwkundige bibliotheek

6239EF190383455A8367F368C2F8A836

Definieer dichte constructies (vloeren, gevels, daken, panelen)

registratienummer

555699766

opnamedatum

21-12-2023

dichte constructie vlak

BG vloer vloer
Gevel gevel
Kelderwand kelderwand
Dakvloer dak

Definieer transparante constructies (ramen, deuren, panelen in kozijn)

methodiek

vrije invoer

vrije invoer

vrije invoer

vrije invoer

Re [MPK/W]

3,70

6,30

3,70

6,30

transparante constructie type

Ramen

Indeling gebouw

energieprestatie berekenen

Uniec 3.2.5.1

raam

methodiek

vrije invoer

per gebouw

Pagina 1/11
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7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785

Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv
type zone omschrijving bouwwijze vloeren bouwwijze wanden Nbouwlaag
rekenzone Totaal staal-beton of niet-massief beton hsb, sfb of staalskeletbouw 2
omschrijving type woning rekenzone Ag [m?]
Totaal 2M-kap met kap Totaal 80,30
Constructies

Geometrie dichte constructie - Totaal - Totaal

dichte constructie opmerking L [m] B [m] oppervlakte [m?]
Keldervioer - onder mv; boven grond/spouw (z < 0,3) - 38,69 m?

BG vioer - Rz =3,70 38,69
Kelderwanden - grond; Keldervioer - 37,98 m? - 90°

Kelderwand - Rz = 3,70 37,98
BG vioer - op/boven mv; boven kruipruimte - 20,07 m*

BG vioer - Rz =3,70 20,07
Gevel (ZO) - buitenlucht, ZO - 34,09 m? - 90°

Gevel - Rz = 6,30 24,22
Gevel (NO) - buitenlucht, NO - 11,77 m? - 90°

Gevel - Rz =6,30 5,56
Gevel (ZW) - buitenlucht, ZW - 11,50 m? - 90°

Gevel - Rz =6,30 4,56
Hellenddak (NO) - buitenlucht, NO - 32,59 m? - 18°

Dakvloer - Rz = 6,30 32,59
Hellenddak (ZW) - buitenlucht, ZW - 32,59 m? - 18°

Dakvloer - Rz = 6,30 32,59
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Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Totaal - Totaal

transparante constructie oppervlakte [m?] beschaduwing zonwering zomernachtventilatie
Gevel (Z0O) - buitenlucht, ZO - 34,09 m* - 90°

Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 2,34 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 7,53 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig

Gevel (NO) - buitenlucht, NO - 11,77 m? - 90°

Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 2,07 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 2,07 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 1,31 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 0,76 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg

Gevel (ZW) - buitenlucht, ZW - 11,50 m? - 90°
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 4,60 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg

Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 2,34 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig

Kenmerken vloerconstructie- Totaal - Totaal - Keldervloer

omtrek van het vioerveld (P) 18,02 m

Kenmerken wandconstructie- Totaal - Totaal - Kelderwanden

gem. verticale afstand van maaiveld tot bovenkant verwarmde 2,11 m
vioer (z.)

Kenmerken vloerconstructie- Totaal - Totaal - BG vloer

omtrek van het vioerveld (P) 9,13 m

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Totaal - Totaal - BG vioer

kruipruimteventilatie (€) 0,0012 m?m

warmteweerstand van de boven de vioer liggende gevel (Ryw) Gevel - R = 6,30 m2K/W

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder-, kruipruimtevioer niet geisoleerd - R = 0 m2K/W
(Rer)

Luchtdoorlaten

Infiltratie
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buitenwerkse gebouwhoogte

invoer infiltratie

gebouw

gebouw

Verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

425m

meetwaarde voor infiltratie - per gebouw

Definieer infiltratie

Qv:10;:leazref [dM*/s per m* gebruiksopperviak]

0,30

invoer verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht verticale leidingen door thermische schil onbekend

Verwarming 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

Totaal

Opwekking
Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

functie(s) van opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapellijke installatie
bron warmtepomp

gewenst vermogen (optioneel)

toestel / warmteleveringssysteem
warmtebehoefte verwarmingssysteem

door opwekker geleverde warmte (per toestel)
COP

energiefractie

hulpenergie per toestel

hernieuwbare energie

Opwekker 2
type opwekker
invoer opwekker

door opwekker geleverde warmte (per toestel)

COP

Uniec 3.2.5.1

warmtepomp - elektrisch
productspecifiek

verwarming en warm tapwater
niet-gemeenschappelijke installatie
ventilatieretourlucht

kW

Inventum Modul-Air Blue 5.0
5193 kWh

5101 kWh

4,15

0,982

144 KWh

1920 kWh

elektrisch element
forfaitair

91 kWh

1,00

Pagina 4/11
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energiefractie

hulpenergie per toestel

Distributie

type distributiesysteem
ontwerp aanvoertemperatuur
waterzijdige inregeling
Binnen verwarmde zone
invoer leidingen

totale leidinglengte

isolatie leidingen

isolatie kleppen en beugels

Buiten verwarmde zone

invoer leidingen

aanvullende distributiepomp

distributiepomp - invoer

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

0,018
0 kWh

tweepijpssysteem
40°C

inregeling onbekend

leidinggegevens onbekend
51,39 m
geisoleerd

kleppen en beugels - geisoleerd

geen leidingen buiten verwarmde zone

aanvullende distributiepomp aanwezig

aanvullende pompvermogen onbekend, EEI onbekend

aanvullende distributiepompen

omschrijving

pomp 1

aantal bouwlagen van het verwarmingssysteem

Afgifte

Afgiftesysteem 1

type afgiftesysteem
vertrekhoogte

type opperviakteverwarming
isolatie oppervlakteverwarming
ruimtetemperatuur regeling

type ruimtetemperatuur regeling

temperatuurcorrectie type regeling (AB.y)

temperatuurcorrectie automatische regeling (A6aomaut)

Uniec 3.2.5.1

vermogen [W] EEI

67 0,23

1 bouwlagen

oppervlakteverwarming

h<4m

vloerverwarming nat- of droogbouwsysteem
onbekend isolatie

forfaitair

autom. temperatuurregeling per ruimte met handmatig
overrulen (aan/uit) en adaptieve regeling

25K
-1,2K
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Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

Ventilatoren voor afgifte

invoer ventilator

geen ventilatoren aanwezig

Warm tapwater 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten op warm tapwatersysteem

Totaal

Opwekking
Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

indirect verwarmde warm watervoorraadvat(en)
functie(s) van opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapellijke installatie
bron warmtepomp

toestel / warmteleveringssysteem
warmtepomp haalt warmte uit ventilatiesysteem
nominaal vermogen per toestel
warmtebehoefte tapwatersysteem

COP

energiefractie

hulpenergie per toestel

hernieuwbare energie

Distributie

circulatieleiding

warmtepomp - elektrisch

forfaitair

warmtepomp met geintegreerd voorraadvat
verwarming en warm tapwater
niet-gemeenschappelijke installatie
ventilatieretourlucht

warmtepomp - voldoet niet aan tabel 9.28
Ventilatie 1

4,6 kW

1843 kWh

1,40

1,000

0 kWh

0 kWh

geen circulatieleiding aanwezig

distributiepompen

omschrijving

pomp 1

Afgifte

gemiddelde leidinglengte naar badruimte

Uniec 3.2.5.1

leidinglengte naar badruimte 4 - 6 m
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Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv
gemiddelde leidinglengte naar aanrecht leidinglengte naar aanrecht 2 - 4 m
inwendige diameter leiding naar aanrecht diameter leiding naar aanrecht < 8 mm

Ventilatie 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

Totaal

Type ventilatiesysteem

ventilatiesysteem Dc. mechanische toe- en afvoer - centraal
invoer ventilatiesysteem productspecifiek

systeemvariant Inventum Modul-Air Blue 5.0 D.3

variant D.3

fed 0,80

passieve koeling geen passieve koelregeling
Warmteterugwinning

rendement warmteterugwinning 0,000

Ventilatoren

aantal ventilatie-units 1
Pnom 422 W
fregfan 0,364

Ventilatiedebieten

werkelijk geinstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit werkelijk geinstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit
onbekend

Distributie en regelingen

luchtdichtheidsklasse ventilatiekanalen LUKAA B, C

Koeling 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

Totaal
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Opwekking
Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschappelijke installatie
koudebehoefte totaal

door opwekker geleverde koude (per toestel)

EER

energiefractie

hulpenergie van het opweksysteem

Distributie

verdampersysteem
ontwerptemperatuur

waterzijdige inregeling

Binnen gekoelde zone

invoer leidingen
totale leidinglengte
isolatie leidingen

isolatie kleppen en beugels

Buiten gekoelde zone

invoer leidingen

distributiepomp - invoer

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

compressiekoeling - elektrisch
forfaitair

niet-gemeenschappelijke installatie
1477 KWh

1477 kWh

3,00

1,000

0 kWh

watergedragen distributiesysteem
aanvoer 17° - retour 21°

inregeling onbekend

leidinggegevens onbekend
51,39 m
geisoleerd

kleppen en beugels - geisoleerd

geen leidingen buiten gekoelde zone

pompvermogen onbekend, EEIl onbekend

distributiepompen

omschrijving

pomp 1

aantal bouwlagen van het koelsysteem

Afgifte
Afgiftesysteem 1

type afgiftesysteem
ruimtetemperatuur regeling

type ruimtetemperatuur regeling

Uniec 3.2.5.1

vermogen [W] EEI

33 0,23

1 bouwlagen

vioerkoeling
forfaitair

autom. temperatuurregeling per ruimte met handmatig
overrulen (aan/uit) en adaptieve regeling
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temperatuurcorrectie type regeling (A8.t) -2,5K
temperatuurcorrectie automatische regeling (A6aomaut) 1,2K

Ventilatoren voor afgifte
invoer ventilator

geen ventilatoren aanwezig

PV 1
PV systeem aangesloten achter de meter(s) van gebouw
invoer wattpiekvermogen productspecifiek Wp/paneel
PV systeem gedeeld PV systeem niet gedeeld met ander EP-plichtig gebouw op het
perceel
product JA-Solar JAM60S21-370-HC BK
wattpiekvermogen per paneel 370 Wp/paneel
gemiddelde veroudering per jaar 0,50 %
PV-velden
Npanelen oriéntatie hellingshoek [°] ventilatie beschaduwing
4 zuidwest 17 matig geventileerd minimale belemmering
3 noordoost 17 matig geventileerd minimale belemmering
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Resultaten

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

Energieprestatie

indicator eis resultaat
energiebehoefte EweH+Cnd:vertsys=C1 86,08 kWh/m? 81,77 kWh/n? v
primaire fossiele energie EwepTat 30,00 kWh/m? 29,41 kKWh/m? v
aandeel hernieuwbare energie RERFenT ot 50,0 % 66,5 % v
hernieuwbare energie indicator EwePRenT ot 58,52
temperatuuroverschrijding TOjuli:rmax 1,20 0,00 v
energielabel At+++

netto warmtebehoefte (EPV) EH rid:met 56,34 kWh/nv?

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie

functie energie niet-primair energie primair hulpenergie niet-primair hulpenergie primair
verwarming EH:ci

elektrisch 1385 kWh 2009 kWh 167 kWh 242 kWh
warm tapwater B

elektrisch 1316 kWh 1909 kWh 0 kWh 0 kWh
koeling ECi

elektrisch 492 kWh 714 KWh 10 kWh 15 kWh
ventilatoren Ev.ci 175 kWh 253 kWh 0 kWh 0 kWh
Totaal 4885 kWh 257 kWh

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik

primaire energiegebruik inclusief hulpenergie 5141 kWh
opgewekte elektriciteit 2780 kWh
jaarlijkse karakteristieke energiegebruik EPtat 2361 kWh

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie
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Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie

verwarming EFrenH 1920 kWh
warm tapwater EPrenis 0 kWh
koeling Erren: 0 kWh
elektriciteit EFrenel 2780 kWh
totaal EFrenT ot 4700 kWh

Elektriciteitsgebruik op de meter

gebouwgebonden installaties 3546 kWh
niet gebouwgebonden installaties 2088 kWh
opgewekte elektriciteit 1917 kWh
totaal 3717 kWh

Opperviakten

totale gebruiksopperviakte Agitot 80,30 m?
verliesoppervilakte Az 190,26 m?
compactheid 2,37

COs-emissie

COz-emissie 554 kg

Alle bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard
gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken
kunnen geen rechten ontleend worden.

TOjuli conform NTA 8800

rekenzone Totaal

Toiuli;max 0,00
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Kwaliteitsverklaring

Opwekkingsrendement verwarming en
hulpenergie onder praktijkomstandigheden
VERKLARING VAN KIWA

Deze verklaring is gebaseerd op een éénmalige beoordeling door Kiwa van
een product, zoals op deze verklaring vermeld, van

Inventum Technologies B.V.

Hiermee geeft deze verklaring geen oordeel over andere door de leverancier
te leveren producten.

Het product is beoordeeld conform de NTA 8800-2020.
De gegeven invoerwaarden kunnen worden gebruikt voor de berekening van
het opwekkingsrendement voor verwarming en hulpenergie onder

praktijikomstandigheden in het kader van de NTA 8800.

PRODUCTNAAM

Modul-AIR Blue 5.0
(monovalent bedrijf)

Kiwa Nederland B.V.

Inventum Technologies B.V.
Kaagschip 25

3991 CS Houten

Tel. 030-2748484

Fax. 030-2748485

E-mail: info@inventum.com

www.inventum.com



Modul-AIR Blue 5.0:
OPWEKKINGSRENDEMENT nH;gen;hp;si, ENERGIEFRACTIE FH;gen;si,gpref EN HULPENERGIE
Wh;aux RUIMTEVERWARMING

In de tabellen in bijlage 1 t/m 6 staat voor de modulerende combi-lucht/water-warmtepomp Modul-AIR Blue
5.0, bestaande uit enkel een binnenunit, het opwekkingsrendement nu;gen;hp;si, Uitgedrukt als COP-waarde,
de energiefractie Fr;gen;sigpref €n de hulpenergie Wh;aux voor de functie ruimteverwarming van het
warmtepompsysteem, afhankelijk van:

« Woning met een laag energiegebruik (WLE, Qu.ng / Ag:tot < 41,67 kWh/m?) of met een
hoog energiegebruik (WHE, Qting / Ag:tot > 41,67 KWh/m?);

+ De warmtebehoefte Qu.dgis:nren Van de woning;

» De ontwerp aanvoertemperatuur 8s,, van het verwarmingssysteem.

De hier vermelde waarden voor opwekkingsrendementen voor verwarming, die zijn bepaald volgens NTA
8800 bijlage Q, mogen worden gebruikt in plaats van de waarden zoals die in tabel 9.27 van de NTA 8800
worden gegeven. De tabelwaarden mogen voor tussenliggende waarden voor de warmtebehoefte Q~dis;nren
lineair worden geinterpoleerd.

De berekeningen zijn conform de NTA 8800:2020 uitgevoerd met de rekentool versie 5.5c, zoals uitgegeven
op 12 mei 2021 door Vereniging Warmtepompen.

Uitgangspunten:

Lucht/water-warmtepomp, werkend uitsluitend met ventilatielucht als bronmedium.

Als uitgangspunt bij de berekeningen is er vanuit gegaan dat de warmtepomp bij alle buitentemperaturen en
alle afgiftetemperaturen in bedrijf blijft en de bijverwarming alleen in bedrijf komt wanneer de warmtepomp
de warmtebehoefte niet kan dekken.

Hulpenergie:

De in de volgende tabellen van bijlage 1 t/m 4 gegeven waarden voor de elektrische hulpenergie Wh;aux zijn
berekend zijn conform de NTA 8800:2020;

Luchtdebiet 90m3/h: Brom= 0,599(kW) en de factoren A=123 ,B=0,0072 en C=0,7.

Luchtdebiet 180m3/h: Bnom= 1,320(kW) en de factoren A=123 ,B=0,0125 en C=0,7.

luchtdebiet 250m3/h: Brom= 1,429(kW) en de factoren A=123 ,B=0,0145 en C=0,7.

Het hulpenergiegebruik is opgebouwd uit:
e Het verbruik van de elektronica van de warmtepomp gedurende het hele jaar.
e Het totale verbruik van de cv-pomp, inclusief voor-en nadraaitijd.

In de volgende tabellen in bijlage 7 zijn de waarden gegeven voor de elektrische hulpenergie voor
ventilatie.

Het hulpenergiegebruik genoemd in deze verklaring betreft alleen het verbruik van de warmtepomp voor het
gedeelte van de warmtevraag wat door de warmtepomp wordt gedekt. Het hulpenergiegebruik van een
eventuele bijstook dient apart te worden bepaald en valt buiten deze verklaring.

In de tabellen worden de volgende symbolen en termen gebruikt:

NH:gen;hp;si is het dimensieloze opwekkingsrendement voor ruimteverwarming, van de elektrische
warmtepomp in systeem si;

FH;gen;si gpref is de dimensieloze energiefractie voor ruimteverwarming, die de warmtepomp levert aan het
systeem si;

QH;nd is de warmtebehoefte waarin systeem si moet voorzien, in kWh per jaar;

Agitot is het gebruiksoppervlak van de woning, in m?;

Bsup is de ontwerp aanvoertemperatuur van het warmte opwekkingsysteem ten behoeve van
ruimteverwarming, in °C;

Q;dis;nren is de hoeveelheid energie ten behoeve van de energiefunctie verwarming, in kWh per jaar;

Whi;aux is de hoeveelheid elektrische hulpenergie (stand-by verbruik elektronica en verbruik cv-pomp)

ten behoeve van de energiefunctie verwarming, in kWh per jaar.



Het nominale verwarmingsvermogen van de Modul-AIR Blue 5.0 warmtepomp bedraagt 4,60 kW (bij EN
14511 conditie L20/W35, en een luchtdebiet van 250m?/h).

Het minimale verwarmingsvermogen Ph;hp;min bedraagt 1,20 kW (bij EN 14511-conditie L20/W24 en
70dm3/s luchtdebiet).

Het luchtdebiet van het toestel wordt door Inventum ingesteld op 0,36 * Ag met een minimum van 25 dm?/s.
Voor afwijkende luchtdebieten mag tussen de waarden op deze verklaring rechtlijnig worden geinterpoleerd.



Bijlage 1.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni.gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met laag energieverbruik

Woning met laag energiegebruik waarvoor geldt: Qund / Agitot < 41,67 kWh/m2, 25 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 1: NHgen:hp:si (COP verwarmen), Fhigenssigpret, Wh:aux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1.389 | 2778 | 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup = 30°C
NHigenhpisi  [-] 4,754 4,754 4,581 3,766 3,423 3,361 3,338 3,306
FH;gen;si,gpref ['] 1,000 1,000 1,000 0,896 0,585 0,418 0,323 0,264
Whiaux [kKWh/a] 125 128 133 145 155 158 160 161
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 242 484 968 1792 2468 2696 2802 2876
30°C < Bswp=35°C
NHigen;hp:si [-] 4,616 4,616 4,467 3,691 3,364 3,309 3,287 3,257
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,905 0,593 0,423 0,327 0,267
Whiaux [kKWh/a] 125 128 133 146 156 159 161 162
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 242 483 966 1801 2489 2718 2825 2900
35°C < Bsup=40°C
NHigenhp:si  [-] 4,358 4,358 4,258 3,577 3,265 3,220 3,199 3,173
FHigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,916 0,605 0,432 0,333 0,272
Wh;aux [kKWh/a] 125 128 134 147 158 161 163 164
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 240 479 959 1806 2517 2749 2858 2933
40°C < Bsup=45°C
NHigen:hp:si  [-] 4,058 4,058 4,023 3,449 3,162 3,127 3,109 3,086
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,928 0,617 0,440 0,340 0,277
Wh;aux [kWh/a] 126 129 135 148 160 163 165 166
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 237 474 947 1803 2538 2771 2882 2958
45°C < Bsup= 50°C
NHigen;hp:si [-] 3,923 3,923 3,921 3,395 3,120 3,089 3,072 3,050
Frigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,933 0,622 0,443 0,343 0,279
Wh;aux [kKWh/a] 126 129 135 149 161 164 165 167
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 235 471 941 1799 2543 2777 2889 2965
50°C < Bsup= 55°C
NHigen;hpisi [-] 3,529 3,530 3,642 3,257 3,019 2,992 2,977 2,959
FH;gen;si,gpref ['] 1,000 1,000 1,000 0,944 0,633 0,452 0,349 0,285
Wh;aux [kKWh/a] 126 129 136 150 163 166 168 169
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 231 462 923 1782 2545 2785 2899 2976




Tabel 2: Pu;np;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup VooOr een ventilatiedebiet van 25 dm?/s
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Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
15 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
14 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
13 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
12 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
11 1,49 1,49 1,50 1,50 1,50 1,51
10 1,50 1,50 1,51 1,52 1,53 1,54
9 1,50 1,51 1,53 1,54 1,55 1,56
8 1,51 1,52 1,54 1,56 1,57 1,59
7 1,52 1,53 1,55 1,58 1,59 1,61
6 1,52 1,54 1,57 1,60 1,61 1,64
5 1,53 1,55 1,58 1,62 1,63 1,66
4 1,54 1,56 1,60 1,64 1,65 1,69
3 1,54 1,57 1,61 1,66 1,67 1,71
2 1,55 1,58 1,63 1,67 1,69 1,74
1 1,56 1,59 1,64 1,69 1,71 1,77
0 1,56 1,60 1,66 1,71 1,73 1,79
-1 1,57 1,61 1,67 1,73 1,76 1,82
) 1,58 1,62 1,68 1,75 1,78 1,84
-3 1,58 1,63 1,70 1,77 1,80 1,87
-4 1,59 1,64 1,71 1,79 1,82 1,89
-5 1,60 1,64 1,73 1,81 1,84 1,92
-6 1,60 1,66 1,74 1,83 1,86 1,95
-7 1,61 1,66 1,76 1,85 1,88 1,97
-8 1,62 1,67 1,77 1,86 1,90 2,00
-9 1,62 1,68 1,78 1,88 1,92 2,02
-10 1,63 1,69 1,80 1,90 1,94 2,05




Bijlage 2.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni:gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met hoog energieverbruik
Woning met hoog energiegebruik waarvoor geldt: Quina / Agitot >41,67 kWh/m?2, 25 dm?3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 3: NHigenhpisi (COP verwarmen), Fhigenssigpret, WHiaux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1389 | 2778 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup < 30°C
Nrigenhpsst [-] 4,787 4,787 4,746 3,970 3,459 3,373 3,340 3,315
Frigenssigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,963 0,669 0,481 0,371 0,302
Witaux [KWh/a] 125 128 133 146 160 164 165 166
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 256 513 1025 2004 2952 3251 3382 3455
30°C < Bswp=35°C
Qoo 4,663 4,663 4,628 3,902 3,408 3,325 3,295 3,272
Frigensigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,969 0,677 0,486 0,375 0,305
Wriaux [KWh/a] 125 128 133 146 161 165 166 167
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 256 512 1023 2008 2973 3275 3406 3479
35°C < Bsup< 40°C
Nrigenhpssi -] 4,433 4,433 4,414 3,792 3,319 3,243 3,218 3,197
Frigensigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,976 0,689 0,495 0,382 0,310
Wriaux [KWh/a] 125 128 134 147 162 167 168 169
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 254 508 1017 2006 3001 3308 3439 3512
40°C < Bsup=45°C
Nrgenhpssi [-] 4,163 4,163 4171 3,672 3,227 3,159 3,137 3,119
Frigen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,983 0,701 0,503 0,388 0,315
Wriaux [KWh/a] 126 128 134 148 164 169 170 171
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 252 503 1007 1995 3021 3333 3464 3537
45°C < Bsup= 50°C
Nrigenhpisi [-] 4,040 4,040 4,063 3,625 3,189 3,124 3,103 3,086
Frigenssigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,985 0,706 0,507 0,391 0,317
Wiiauw [KWh/a] 126 129 134 149 165 169 171 172
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 250 501 1001 1988 3027 3340 3471 3544
50°C < Bsup< 55°C
Nrgenhpsst [-] 3,682 3,682 3,765 3,491 3,091 3,034 3,017 3,003
Frigensigoret [-] 1,000 1,000 1,000 0,990 0,718 0,515 0,397 0,323
Wriaux [KWh/a] 126 129 135 150 167 172 173 174
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 246 493 985 1963 3032 3351 3482 3555




Tabel 4: Punp;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup VooOr een ventilatiedebiet van 25 dm?/s
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Bbuiten [°C] PH;hp;prei [KW]

16 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
15 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
14 148 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
13 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
12 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
11 1,49 1,49 1,50 1,50 1,50 1,51
10 1,50 1,50 1,51 1,52 1,53 1,54
9 1,50 1,51 1,53 1,54 1,55 1,56
8 1,51 1,52 1,54 1,56 1,57 1,59
7 1,52 1,53 1,55 1,58 1,59 1,61
6 1,52 1,54 1,57 1,60 1,61 1,64
5 1,53 1,55 1,58 1,62 1,63 1,66
4 1,54 1,56 1,60 1,64 1,65 1,69
3 1,54 1,57 1,61 1,66 1,67 1,71
2 1,55 1,58 1,63 1,67 1,69 1,74
1 1,56 1,59 1,64 1,69 1,71 1,77
0 1,56 1,60 1,66 1,71 1,73 1,79
-1 1,57 1,61 1,67 1,73 1,76 1,82
) 1,58 1,62 1,68 1,75 1,78 1,84
-3 1,58 1,63 1,70 1,77 1,80 1,87
-4 1,59 1,64 1,71 1,79 1,82 1,89
-5 1,60 1,64 1,73 1,81 1,84 1,92
-6 1,60 1,66 1,74 1,83 1,86 1,95
-7 1,61 1,66 1,76 1,85 1,88 1,97
-8 1,62 1,67 1,77 1,86 1,90 2,00
-9 1,62 1,68 1,78 1,88 1,92 2,02
-10 1,63 1,69 1,80 1,90 1,94 2,05




Bijlage 3.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni.gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met laag energieverbruik

Woning met laag energiegebruik waarvoor geldt: Qrind / Agitot < 41,67 kWh/m?2, 50 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 1: NHgen:hp:si (COP verwarmen), Fhigenssigpret, Wh:aux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1.389 | 2778 | 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup < 30°C
Nrigenhpsi [-] 6,779 6,779 6,763 5,963 4,192 3,749 3,585 3,512
FH;gen;si,gpref ['] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,951 0,802 0,670 0,567
Wriaux [KWh/a] 124 125 128 135 157 171 179 183
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 283 567 1134 2268 4374 5677 6432 6880
30°C < Bswp=35°C
Taeeioel |0 6,495 6,495 6,483 5,771 4,104 3,682 3,527 3,458
ErE 1,000 1,000 1,000 1,000 0,952 0,804 0,672 0,569
Wiiaux [KWh/a] 124 126 128 136 158 172 180 185
Duurzaam BENG-3 [kWha] 280 561 1121 2242 4333 5635 6390 6839
35°C < Bsup < 40°C
Treizel |0 6,005 6,005 5,999 5,441 3,956 3,570 3,429 3,367
Frigenisi.gpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,955 0,807 0,675 0,572
Wriaux [KWh/a] 124 126 129 136 159 174 182 187
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 275 549 1098 2196 4258 5558 6314 6763
40°C < Bsup=45°C
el 5,486 5,486 5,489 5,099 3,809 3,456 3,330 3,275
ErE 1,000 1,000 1,000 1,000 0,957 0,811 0,678 0,575
Wriaux [KWh/a] 124 126 129 137 160 176 184 189
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 268 536 1072 2145 4171 5470 6226 6676
45°C < Bsup < 50°C
Taeeiael |0 5,267 5,267 5,274 4,958 3,749 3,409 3,290 3,237
T 1,000 1,000 1,000 1,000 0,958 0,813 0,680 0,576
Wriaux [KWh/a] 124 126 130 138 161 176 185 190
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 265 531 1061 2123 4133 5431 6187 6637
50°C < Bsup= 55°C
Trieeieel |0 4,675 4,675 4,702 4,59 3,598 3,294 3,188 3,142
Frigenisi.gpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,960 0,816 0,683 0,578
Wriaux [KWh/a] 125 127 131 139 163 179 187 192
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 258 516 1032 2063 4030 5324 6082 6531




Tabel 2: Pu;np;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 50 dm?/s
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Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
15 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
14 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
13 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
12 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
11 3,67 3,67 3,67 3,68 3,68 3,68
10 3,67 3,68 3,68 3,69 3,69 3,70
9 3,68 3,68 3,69 3,70 3,70 3,71
8 3,68 3,69 3,70 3,71 3,71 3,73
7 3,69 3,69 3,71 3,72 3,73 3,74
6 3,69 3,70 3,72 3,73 3,74 3,76
5 3,69 3,70 3,72 3,74 3,75 3,77
4 3,70 3,71 3,73 3,76 3,76 3,79
3 3,70 3,72 3,74 3,77 3,78 3,80
2 3,70 3,72 3,75 3,78 3,79 3,82
1 3,71 3,73 3,76 3,79 3,80 3,83
0 3,71 3,73 3,77 3,80 3,81 3,85
-1 3,72 3,74 3,77 3,81 3,82 3,86
2 3,72 3,74 3,78 3,82 3,84 3,88
-3 3,72 3,75 3,79 3,83 3,85 3,89
-4 3,73 3,76 3,80 3,84 3,86 3,91
5 3,73 3,76 3,81 3,86 3,87 3,92
-6 3,74 3,77 3,82 3,87 3,89 3,94
-7 3,74 3,77 3,82 3,88 3,90 3,95
-8 3,74 3,78 3,83 3,89 3,91 3,97
-9 3,75 3,78 3,84 3,90 3,92 3,98
-10 3,75 3,79 3,85 3,91 3,94 4,00




Bijlage 4.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni:gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met hoog energieverbruik
Woning met hoog energiegebruik waarvoor geldt: Quind / Agitot >41,67 kWh/m?2, 50 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 3: NHigenhpisi (COP verwarmen), Fhigenssigpret, WHiaux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1389 | 2778 5556 | 11.111 | 16.667 | 22.222 | 27.778
Bsup < 30°C
Qepenias ] 6,848 6,848 6,847 6,472 4,597 3,878 3,640 3,534
Pt |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,989 0,888 0,760 0,650
Whaux [KWh/a] 124 125 128 134 155 174 185 192
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 296 592 1184 2367 4704 6478 7537 8165
30°C < Bswp=35°C
Qoo 6,592 6,592 6,592 6,261 4,506 3,815 3,587 3,486
Fiemslrsc [0 1,000 1,000 1,000 1,000 0,990 0,890 0,762 0,652
Whiaux [KWh/a] 124 125 128 135 156 175 187 193
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 293 586 1172 2344 4661 6433 7495 8124
35°C < Bsup< 40°C
Nrigenhpssi -] 6,147 6,147 6,147 5,898 4,352 3,707 3,496 3,404
Rk 1,000 1,000 1,000 1,000 0,991 0,893 0,765 0,655
Whiaux [KWh/a] 124 126 129 135 157 177 189 195
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 288 576 1152 2303 4584 6352 7416 8047
40°C < Bsup=45°C
Qepaiad |E] 5,671 5,671 5,672 5,516 4,193 3,597 3,403 3,320
Pkt 10 1,000 1,000 1,000 1,000 0,992 0,896 0,769 0,658
Whiaux [KWh/a] 124 126 129 136 158 179 191 197
Duurzaam BENG-3 [KWhia] 282 565 1129 2258 4499 6260 7327 7960
45°C < Bsup= 50°C
Nrigenhpisi [-] 5,469 5,469 5,470 5,358 4,127 3,552 3,365 3,286
Fimmslesct [0 1,000 1,000 1,000 1,000 0,992 0,897 0,770 0,659
Whiaux [KWh/a] 124 126 130 137 159 180 192 198
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 280 560 1120 2239 4462 6220 7287 7922
50°C < Bsup= 55°C
Deprmiadl |E] 4,917 4,917 4,920 4,944 3,961 3,439 3,269 3,199
Pkl |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,993 0,901 0,773 0,662
Whiaux [KWh/a] 125 126 130 138 160 182 194 201
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 273 547 1093 2187 4362 6110 7180 7816




Tabel 4: Punp;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 50 dm?/s
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Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
15 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
14 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
13 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
12 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
11 3,67 3,67 3,67 3,68 3,68 3,68
10 3,67 3,68 3,68 3,69 3,69 3,70
9 3,68 3,68 3,69 3,70 3,70 3,71
8 3,68 3,69 3,70 3,71 3,71 3,73
7 3,69 3,69 3,71 3,72 3,73 3,74
6 3,69 3,70 3,72 3,73 3,74 3,76
5 3,69 3,70 3,72 3,74 3,75 3,77
4 3,70 3,71 3,73 3,76 3,76 3,79
3 3,70 3,72 3,74 3,77 3,78 3,80
2 3,70 3,72 3,75 3,78 3,79 3,82
1 3,71 3,73 3,76 3,79 3,80 3,83
0 3,71 3,73 3,77 3,80 3,81 3,85
-1 3,72 3,74 3,77 3,81 3,82 3,86
2 3,72 3,74 3,78 3,82 3,84 3,88
-3 3,72 3,75 3,79 3,83 3,85 3,89
-4 3,73 3,76 3,80 3,84 3,86 3,91
5 3,73 3,76 3,81 3,86 3,87 3,92
-6 3,74 3,77 3,82 3,87 3,89 3,94
-7 3,74 3,77 3,82 3,88 3,90 3,95
-8 3,74 3,78 3,83 3,89 3,91 3,97
-9 3,75 3,78 3,84 3,90 3,92 3,98
-10 3,75 3,79 3,85 3,91 3,94 4,00




Bijlage 5.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni.gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met laag energieverbruik

Woning met laag energiegebruik waarvoor geldt: Qrind / Agitot < 41,67 kWh/m?2, 70 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 1: NHgen:hp:si (COP verwarmen), Fhigenssigpret, Wh:aux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1.389 | 2778 | 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup = 30°C
NH;gen;hp;si [‘] 7,128 7,128 7,124 6,697 5,062 4,391 4,152 4,031
FH:gen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,985 0,884 0,763 0,660
Whiaux [kKWh/a] 124 125 128 135 154 171 182 189
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 284 568 1136 2273 4506 6214 7294 8001
30°C < Bswp=35°C
NHigen;hp:si [-] 6,864 6,864 6,860 6,483 4,948 4,305 4,079 3,964
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,986 0,886 0,764 0,661
Whiaux [kKWh/a] 124 126 129 135 155 172 183 190
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 281 562 1124 2247 4458 6158 7237 7944
35°C < Bsup=40°C
r]H;gen;hp;si ['] 6,411 6,411 6,407 6,120 4,757 4,162 3,955 3,851
FHigen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,986 0,888 0,766 0,663
Wh;aux [kKWh/a] 124 126 129 136 156 174 185 192
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 275 550 1101 2202 4371 6058 7132 7840
40°C < Bsup=45°C
NHigen:hp:si  [-] 5,937 5,937 5,934 5,747 4,562 4,016 3,830 3,736
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,987 0,890 0,768 0,665
Wh;aux [kWh/a] 124 126 129 137 157 176 187 194
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 269 538 1076 2151 4276 5947 7016 7723
45°C < Bsup= 50°C
NHigen;hp:si [-] 5,739 5,739 5,737 5,595 4,483 3,957 3,779 3,689
Frigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,988 0,890 0,769 0,666
Whi:aux [kKWh/a] 124 126 130 137 158 177 188 195
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 266 532 1065 2130 4235 5898 6965 7672
50°C < Bsup= 55°C
NHigen;hpisi [-] 5,218 5,218 5,216 5,205 4,282 3,807 3,650 3,571
Frigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,988 0,893 0,771 0,668
Wh;aux [kKWh/a] 125 126 130 138 160 179 191 198
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 259 518 1036 2071 4123 5768 6829 7535




Tabel 2: Pu;np;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 70 dm?/s
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Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
15 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
14 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
13 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
12 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
11 4,51 4,51 4,51 4,52 4,52 4,52
10 4,51 4,52 4,52 4,52 4,53 4,53
9 4,52 4,52 4,53 4,53 4,54 4,54
8 4,52 4,52 4,53 4,54 4,54 4,55
7 4,52 4,53 4,54 4,55 4,55 4,56
6 4,53 4,53 4,55 4,56 4,56 4,58
5 4,53 4,54 4,55 4,57 4,57 4,59
4 4,53 4,54 4,56 4,58 4,58 4,60
3 4,53 4,55 4,56 4,58 4,59 4,61
2 4,54 4,55 4,57 4,59 4,60 4,62
1 4,54 4,55 4,58 4,60 4,61 4,63
0 4,54 4,56 4,58 4,61 4,62 4,64
-1 4,55 4,56 4,59 4,62 4,63 4,66
) 4,55 4,57 4,60 4,62 4,64 4,67
-3 4,55 4,57 4,60 4,63 4,65 4,68
-4 4,55 4,58 4,61 4,64 4,66 4,69
5 4,56 4,58 4,61 4,65 4,66 4,70
-6 4,56 4,58 4,62 4,66 4,67 4,71
-7 4,56 4,59 4,63 4,67 4,68 4,72
-8 4,57 4,59 4,63 4,68 4,69 4,73
-9 4,57 4,60 4,64 4,68 4,70 4,75
-10 4,57 4,60 4,65 4,69 4,71 4,76




Bijlage 6.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni:gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met hoog energieverbruik
Woning met hoog energiegebruik waarvoor geldt: Quind / Agitot >41,67 kWh/m?2, 70 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 3: NHigenhpisi (COP verwarmen), Fhigenssigpret, WHiaux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1389 | 2778 5556 | 11.111 | 16.667 | 22.222 | 27.778
Bsup < 30°C
Qepenias ] 7,192 7,192 7,192 7,040 5,611 4,622 4,256 4,087
Pt |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,954 0,853 0,750
Witaux [KWh/a] 124 125 128 134 151 173 187 197
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 298 59 1192 2384 4765 6930 8437 9429
30°C < Bswp=35°C
Qoo 6,955 6,955 6,954 6,821 5,490 4,538 4,186 4,025
Frigensigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,955 0,854 0,751
Whiaux [KWh/a] 124 126 128 134 152 173 188 198
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 295 590 1181 2361 4721 6873 8378 9370
35°C < Bsup< 40°C
Nrigenhpssi -] 6,545 6,545 6,544 6,445 5,285 4,395 4,068 3,920
Rk 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,957 0,856 0,753
Witawx [KWh/a] 124 126 129 135 153 175 190 200
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 290 580 1161 2321 4641 6770 8272 9263
40°C < Bsup=45°C
Qepaiad |E] 6,112 6,112 6,112 6,051 5,074 4,250 3,948 3,813
Frigen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,958 0,858 0,755
Whiaux [KWh/a] 124 126 129 136 154 177 193 202
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 285 569 1138 2277 4553 6656 8154 9145
45°C < Bsup= 50°C
Nrigenhpisi [-] 5,930 5,930 5,930 5,888 4,988 4,191 3,899 3,770
Frigenssigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,959 0,859 0,756
Wiiauw [KWh/a] 124 126 129 136 155 178 194 203
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 282 564 1129 2258 4515 6607 8103 9093
50°C < Bsup< 55°C
Deprmiadl |E] 5,447 5,447 5,447 5,464 4,769 4,041 3,774 3,659
Pkl |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,960 0,861 0,758
Witaux [KWh/a] 124 126 130 137 156 180 196 206
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 276 552 1103 2207 4413 6474 7964 8954




Tabel 4: Punp;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 70 dm?/s

& = 2 o O - oo

o | 8 | g | = | 8| B | B [ B

o VI Vi Vi \Y/ \Y/ \Y/ \Y/

2 : : :

v @ @ S @ D 3 =

3 v v v v v v v

= O O O O O O o

3 3 S < 3 8 3

Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
15 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
14 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
13 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
12 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
11 4,51 4,51 4,51 4,52 4,52 4,52
10 4,51 4,52 4,52 4,52 4,53 4,53
9 4,52 4,52 4,53 4,53 4,54 4,54
8 4,52 4,52 4,53 4,54 4,54 4,55
7 4,52 4,53 4,54 4,55 4,55 4,56
6 4,53 4,53 4,55 4,56 4,56 4,58
5 4,53 4,54 4,55 4,57 4,57 4,59
4 4,53 4,54 4,56 4,58 4,58 4,60
3 4,53 4,55 4,56 4,58 4,59 4,61
2 4,54 4,55 4,57 4,59 4,60 4,62
1 4,54 4,55 4,58 4,60 4,61 4,63
0 4,54 4,56 4,58 4,61 4,62 4,64
-1 4,55 4,56 4,59 4,62 4,63 4,66
) 4,55 4,57 4,60 4,62 4,64 4,67
-3 4,55 4,57 4,60 4,63 4,65 4,68
-4 4,55 4,58 4,61 4,64 4,66 4,69
5 4,56 4,58 4,61 4,65 4,66 4,70
-6 4,56 4,58 4,62 4,66 4,67 4,71
-7 4,56 4,59 4,63 4,67 4,68 4,72
-8 4,57 4,59 4,63 4,68 4,69 4,73
-9 4,57 4,60 4,64 4,68 4,70 4,75
-10 4,57 4,60 4,65 4,69 4,71 4,76




Bijlage 7: Hulpenergieverbruik voor ventilatie

Tabel 5: Modul-AIR Blue 5.0, hulpenergie voor ventilatie zoals bepaald bij een drukverschil van 100 Pa bij
verschillende systeemvarianten (volgens opgave van de fabrikant).

Systeem variant | fctr fregfan | Pnom [W] (gemeten bij 100Pa)

C1 1,00 0,364 | 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C2a 0,83 0,302 ] 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C2b 0,88 0,320 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C2c 0,93 0,339 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C4a 0,80 0,291 0,0039*qv;nom?2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C4c 0,59 0,215]0,0039*qv;nom?2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
D1 1,00 0,364 |0,0107*qv;nom?2 - 0,0065*qv;nom + 25,2083
D3 0,80 0,291]0,0107*qv;nom2 - 0,0065*gv;nom + 25,2083

*qv;nomin I/s.



BCRG code: 20201714GK
md BCRG
Kwaliteit & Gelijkwaardigheid
Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800

Fabrikanten:

Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer

Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen

Ingangsdatum verklaring:

26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023

Geldigheidsduur verklaring:

Blad lvan9
Piek Opperviakte Piekvermogen per m2
PV-paneel vermogen | per paneel paneel [Wp/m2] Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) NTA 8800: 2022 toegevoegd
JA-Solar JAM72S30-550/MR 550 2,58 213,18 17-10-23
JA-Solar JAM72D30-545/MB 545 2,58 211,24 17-10-23
JA-Solar JAM72D30-550/GB 550 2,58 213,18 17-10-23
JA-Solar JAM72D30-555/GR 555 2,58 215,12 17-10-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM440N-54HL4R 440 2,00 220,00 17-10-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM440N-54HL4R-V 440 2,00 220,00 17-10-23
JA-Solar JAM54D40-440/LB 440 2,00 220,00 17-10-23
JA-Solar JAM54D40-420/GB 420 1,95 215,38 26-07-23
JA-Solar JAM54D40-425/GB 425 1,95 217,95 26-07-23
Ulica Solar UL-390M-108HV 390 1,95 200,00 26-07-23
Aiko AIKO-A450-MAHS5 4Mb 450 1,95 230,77 24-07-23
Hengdian Group
DMEGC Magnetics DM410M10-54HBB 410 2,02 202,97 24-07-23
Co. Ltd
Hengdian Group
DMEGC Magnetics DM410M10-54HBB-V 410 2,02 202,97 24-07-23
Co. Ltd
Jinko Solar CO, Ltd JKM430N-54HL4R-B 430 2,00 215,00 24-07-23
Meyer Burger Meyer Burger Black 390 390 1,84 211,96 24-07-23
TW solar TH435PMB7-46SCF 435 2,08 209,13 15-05-23
Hengdian Group
DMEGC Magnetics DM455M6-72HSW/-V 455 2,17 209,68 15-05-23
Co. Ltd
JA-Solar JAM54530-415/GR 415 1,95 212,82 15-05-23
JA-Solar JAM54530-420/GR 420 1,95 215,38 15-05-23
Risen RSM40-8-410M 410 1,92 213,54 15-05-23
Jinko Solar CO, Ltd | JKM430N-54HL4R-V-B 430 2,00 215,00 15-05-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM435N-54HL4R-V-B 435 2,00 217,50 15-05-23

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.
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BCRG code: 20201714GK
s BCRG
Kwaliteit & Gelijkwaardigheid
Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 2van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
DMEGC DM395M10-54HBB-C 395 1,94 n.v.t. 203,61 04-05-23
JA-Solar JAM60S21-375/MR 375 1,86 n.v.t. 201,61 04-05-23
TW solar TW400MAP-108-H-F 400 1,95 n.v.t. 205,13 04-05-23
TW solar TW410MAP-108-H-S 410 1,95 n.v.t. 210,26 04-05-23
JA-Solar JAM60S17-330-MR 330 1,68 n.v.t. 196,43 15-02-23
JA-Solar JAM72S520-460-HBB 460 2,22 n.v.t. 207,21 27-01-23
JA-Solar JAM54S31-405-MR 405 1,95 n.v.t. 207,69 27-01-23
JA-Solar JAM54531-400-MR 400 1,95 n.v.t. 205,13 27-01-23
JA-Solar JAM60520-385-MR 385 1,86 n.v.t. 206,99 27-01-23
JA-Solar JAM60S17-330-MR 330 1,68 n.v.t. 196,43 27-01-23
DMEGC Solar DM405M10-54HBB 405 1,94 n.v.t. 208,76 27-01-23
DMEGC Solar DM370M6-60HBB 370 1,82 n.v.t. 203,30 27-01-23
Risen RSM40-8-405M 405 1,92 n.v.t. 210,94 27-01-23
Risen RSM40-8-400M 400 1,92 n.v.t. 208,33 27-01-23
Meyer Burger Meyer Burger Black 385 385 1,84 205 209,24 03-10-22
Risen RSM40-8-395MB 395 1,92 205 205,73 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM560N-72HL4-V 560 2,58 215 217,05 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM420N-54HL4-B 420 1,95 215 215,38 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM415N-54HL4-B 415 1,95 210 212,82 03-10-22
DMEGC Solar DM400M10-54HBB 400 1,94 205 206,19 03-10-22
JA-Solar JAM54530-410-MR 410 1,95 205 210,26 03-10-22
: Zg’;’:’;’scg:c'jz;’;‘) JW-HD120N-380-BK 380 1,85 200 205,41 | 18-08-22

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen Disclaimer zie: www.bcrg.nl
www.bcrg.nl

info@bcrg.nl



BCRG code: 20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 3van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
JA-Solar JAM72S30-545-MR 545 2,47 210 211,24 20-07-22
Bauer Solartechnik BS-365-6MHBB5-GG 365 1,84 195 198,37 24-05-22
Bauer Solartechnik BS-370-6MHBB5-GG 370 1,84 200 201,09 24-05-22
Bauer Solartechnik BS-385-M6HBB-GG 385 1,85 205 208,11 24-05-22
JA-Solar JAM54531-390-HC-BK 390 1,95 200 200,00 24-05-22
JA-Solar JAM54531-395-HC-BK 395 1,95 200 202,56 24-05-22
JA-Solar JAM72517-390-HC-BK 390 1,95 200 200,00 24-05-22
JA-Solar JAM72S520-455-SF-35 455 2,22 200 204,95 24-05-22
JA-Solar JAM72520-460-SF-35 460 2,22 205 207,21 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM360M-6TL3-B 360 1,74 205 206,90 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM380M-6RL3-BK 380 1,91 195 198,95 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM395M-54HL4-BK 395 1,95 200 202,56 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM400M-54HL4-BK 400 1,95 205 205,13 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM360N-6TL3-BK 360 1,74 205 206,90 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM370N-6TL3-BK 370 1,74 210 212,64 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM390N-6RL3-BK 390 1,91 200 204,19 24-05-22
Rise RSM120-8-400M-B-TW 400 1,92 205 208,33 24-05-22
Rise RSM120-8-405M-B-TW 405 1,92 210 210,94 24-05-22
Rise RSM120-8-390M-BK 390 1,92 200 203,13 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM545M-72HL4-V 545 2,58 210 211,24 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM350N-6TL3-BK 350 1,74 200 201,15 13-09-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM355N-6TL3-BK 355 1,74 200 204,02 13-09-21

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen Disclaimer zie: www.bcrg.nl
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BCRG code

:20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 4van?9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Jinko Solar CO, Ltd JKM365N-6TL3-BK 365 1,74 205 209,77 13-09-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM395N-6RL3-BK 395 1,91 205 206,81 13-09-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM400N-6RL3-BK 400 1,91 205 209,42 13-09-21
Rise RSM40-8-400M 400 1,92 205 208,33 13-09-21
JA-Solar JAMS54530-400-HC 400 1,95 200 205,13 07-09-21
JA-Solar JAM54S30-405-HC 405 1,95 205 207,69 07-09-21
JA-Solar JAMS54530-400-HC-B 400 1,95 200 205,13 07-09-21
JA-Solar JAMS54S530-405-HC-B 405 1,95 205 207,69 07-09-21
JA-Solar JAM72520-455-SF 455 2,23 200 204,04 07-09-21
JA-Solar JAM60S10-340L-HC-B 340 1,68 200 202,38 07-09-21
JA-Solar JAM60S10-345L-HC-B 345 1,68 205 205,36 07-09-21
JA-Solar JAM60S17-325L-HC-BK 325 1,68 190 193,45 07-09-21
Jolywood (Taizhou) | }\\.Hp120N-370-BK 370 1,81 200 204,42 | 07-09-21
Solar Technology
JA-Solar JAM72S01-380/PR 380 1,94 195 195,88 07-09-21
JA-Solar JAM60D10-340/JT 340 1,95 200 174,36 29-03-21
JA-Solar JAM60S21-360-HC-BK 360 1,86 190 193,55 11-03-21
JA-Solar JAM60S21-365-HC-BK 365 1,86 195 196,24 11-03-21
JA-Solar JAM60S21-370-HC-BK 370 1,86 195 198,92 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-370-HC SF 370 1,86 195 198,92 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-375-HC SF 375 1,86 200 201,61 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-380-HC SF 380 1,86 200 204,30 11-03-21

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.
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BCRG code

:20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 5van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
JA-Solar JAM60S20-375-HC BF 375 1,87 200 200,53 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-380-HC BF 380 1,87 200 203,21 11-03-21
Rise RSM132-6-380M 380 1,84 205 206,52 11-03-21
Bauer Solartechnik BS-340-6MHBB5-GG 340 1,68 200 202,38 11-03-21
Jolywood (Taizhou) | j\y_y1120N-340W 340 1,68 200 202,38 | 05-03-21
Solar Technology
Ulica Solar UL-330M-120 330 1,71 190 192,98 02-12-20
Boviet BYM6610M-320-HC - 320 1,67 190 191,62 20-11-20
FO8-PERC-MC4
Ulica Solar UL-320M-120-HC-BK 320 1,67 190 191,62 20-11-20
JA-Solar JAM60S20-385/MR-HC B 385 1,87 205 205,88 13-11-20
JAM60S520-385/MR-HC
JA-Solar SF 385 1,87 205 205,88 13-11-20
Ulica Solar UL-325M-120-HC-BK 325 1,67 190 194,61 13-11-20
Ulica Solar UL-355M-120-BK 355 1,85 190 191,89 13-11-20
Boviet BVM6610M-310 310 1,64 185 189,02 10-01-20
Boviet BVM6610M-310L BK 310 1,64 185 189,02 10-01-20
Boviet BVM340M5-60S All Black 340 1,73 195 196,53 10-01-20
Boviet BVM345M5-60S Black 345 1,73 195 199,42 10-01-20
Frame
Seraphim Solar SRP-330-E01B 330 1,7 190 194,12 10-01-20
System Co.,Ltd.

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.
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BCRG code: 20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 6van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Seraphim Solar SRP-335-E01B 330 1,7 195 194,12 10-01-20
System Co.,Ltd.
JA-Solar JAM60D00-310/BP 310 1,66 185 186,75 27-05-19
JA-Solar JAM60D00-315/BP 315 1,66 185 189,76 27-05-19
JA-Solar JAM60S01-310/PR 310 1,64 185 189,02 27-05-19
JA-Solar JAM60S01-315/PR 315 1,64 190 192,07 27-05-19
JA-Solar JAM60S01-320PR 320 1,64 195 195,12 27-05-19
JA-Solar JAM60S02-305/PR 305 1,64 185 185,98 27-05-19
JA-Solar JAM60S03-320/PR 320 1,66 190 192,77 27-05-19
JA-Solar JAM60S03-325/PR 325 1,66 195 195,78 27-05-19
JA-Solar JAM72D00-375/BP 375 1,99 185 188,44 27-05-19
JA-Solar JAP60S01-270/SC 270 1,64 165 164,63 27-05-19
Boviet BVM6610M-305 5BB 305 1,63 185 187,12 26-04-19
Boviet BVM6610P-280 5BB 280 1,63 170 171,78 26-04-19
Boviet BVM6610P-285 5BB 285 1,63 175 174,85 26-04-19
Boviet BVM6612M-370 5BB 370 1,94 190 190,72 26-04-19
TW solar 300MWP-60 BK 300 1,64 180 182,93 26-04-19
TW solar TH330PM5-60S BK 330 1,73 190 190,75 26-04-19
TW solar TH335PM5-60S 335 1,73 190 193,64 26-04-19
GCL System
Integration P6/60-285 285 1,63 175 174,85 26-04-19
Technology GmbH

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te.worden.gebruikt.
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BCRG code: 20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 7van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
GCL System
Integration M6/60B300BK 300 1,63 180 184,05 26-04-19
Technology GmbH
GCL System
Integration M6/60H310B 310 1,63 190 190,18 26-04-19
Technology GmbH
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK BLK-G4.1 290 290 1,67 170 173,65 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK BLK-G4.1 295 295 1,67 175 176,65 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK BLK-G4.1 300 300 1,67 175 179,64 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK Duo BLK G5 315 315 1,69 185 186,39 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK Duo-G5 320 320 1,69 185 189,35 26-04-19
Hanwha)
Boviet BVM6610M-290-D08 290 1,63 175 177,91 30-08-18
Boviet BVM6610P-270-D04 270 1,63 165 165,64 01-03-18
Boviet BVM6610P-275-D04 275 1,63 165 168,71 01-03-18
Boviet BVM6610M-285-D12 285 1,63 175 174,85 01-03-18
Boviet BVM6610M-295-D08 295 1,63 180 180,98 01-03-18

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
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BCRG code: 20201714GK

het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 8van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Boviet BVM6610M-300-D08 300 1,63 180 184,05 01-03-18
C::AaE‘ﬂaG” rﬁ‘;ﬁr CS6P-260MM 260 1,61 160 161,49 26-04-17
C‘E"‘I(‘/I""EdAiag :\‘E'H"’" CS6P-MM 270 270 1,61 165 167,70 26-04-17
C;&aE‘ﬂag :\*Eﬁr CS6P-270P 270 1,61 165 167,70 26-04-17
C‘E"‘:/IaE‘iiaG” ;E'H"’" CS6K-275M 275 1,64 165 167,68 26-04-17
CSUN CSUN 270-60M-AB 270 1,62 165 166,67 26-04-17
Panasonic P-HIT-N330 330 1,67 195 197,60 26-04-17
JA-Solar JAP6-60-265/4BB 265 1,64 160 161,59 26-04-17
JA-Solar JAP6K-60-270-SE 270 1,64 165 164,63 26-04-17
JA-Solar JAP6-60-270 270 1,64 165 164,63 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-275-BK 275 1,64 165 167,68 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-275-BK-SE 275 1,64 165 167,68 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-280-BK 280 1,64 170 170,73 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-280-BK-SE 280 1,64 170 170,73 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-290-PR-BK-SE 290 1,64 175 176,83 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-295-PR-B 295 1,64 180 179,88 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-295-PR-BK 295 1,64 180 179,88 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-295-PR-BK-SE 295 1,64 180 179,88 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-300-PR-BK 300 1,64 180 182,93 26-04-17

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen. te vervallen.en wordt het Wp/m2._afgerond.op.2 decimalen. Voor een berekening met.de NTA 8800.2020.of NEN.7120. dient
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BCRG code: 20201714GK

het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 2van9
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 9van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
JA-Solar JAM6K-60-300-PR-B 300 1,64 180 182,93 26-04-17
Jinko Solar CO, Ltd JKM265PP-60 265 1,64 160 161,59 26-04-17
Jinko Solar CO, Ltd JKM270PP-60 270 1,64 165 164,63 26-04-17
Jinko Solar CO, Ltd JKM290M-60 290 1,64 175 176,83 26-04-17

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.
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7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785
Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam

Algemene gegevens

omschrijving
plaats

type gebouw
soort bouw
bouwjaar
eigendom
opname

datum berekening

Registratie

Schuurwoning 2 - Definitief
Amsterdam
grondgebonden woning
nieuwbouw

2024

koop

detailopname

01-12-2023

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

Deze berekening is geregistreerd in de landelijke database van de Rijksoverheid (EP-Online) op 21 december 2023 met de volgende

registratienummers:

omschrijving unieke omschrijving provisional ID

Totaal Schuurwoning 2

Bouwkundige bibliotheek

6636DE634E4F44C08C09F213622CF2F1

Definieer dichte constructies (vloeren, gevels, daken, panelen)

registratienummer

643499880

opnamedatum

21-12-2023

dichte constructie vlak

BG vloer vloer
Gevel gevel
Kelderwand kelderwand
Dakvloer dak

Definieer transparante constructies (ramen, deuren, panelen in kozijn)

methodiek

vrije invoer

vrije invoer

vrije invoer

vrije invoer

Re [MPK/W]

3,70

6,30

3,70

6,30

transparante constructie type

Ramen

Indeling gebouw

energieprestatie berekenen

Uniec 3.2.5.1

raam

methodiek

vrije invoer

per gebouw

Pagina 1/11

Uw/ Up [W/m?K]

1,6

Printdatum:
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0,60
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7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785

Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv
type zone omschrijving bouwwijze vloeren bouwwijze wanden Nbouwlaag
rekenzone Totaal staal-beton of niet-massief beton hsb, sfb of staalskeletbouw 2
omschrijving type woning rekenzone Ag [m?]
Totaal 2M-kap met kap Totaal 80,30
Constructies

Geometrie dichte constructie - Totaal - Totaal

dichte constructie opmerking L [m] B [m] oppervlakte [m?]
Keldervioer - onder mv; boven grond/spouw (z < 0,3) - 38,69 m?

BG vioer - Rz =3,70 38,69
Kelderwanden - grond; Keldervioer - 37,98 m? - 90°

Kelderwand - Rz = 3,70 37,98
BG vioer - op/boven mv; boven kruipruimte - 20,07 m*

BG vioer - Rz =3,70 20,07
Gevel (NW) - buitenlucht, NW - 34,09 m? - 90°

Gevel - Rz = 6,30 26,56
Gevel (NO) - buitenlucht, NO - 11,77 m? - 90°

Gevel - Rz =6,30 5,65
Gevel (ZW) - buitenlucht, ZW - 11,50 m? - 90°

Gevel - Rz =6,30 2,30
Hellenddak (NO) - buitenlucht, NO - 32,59 m? - 18°

Dakvloer - Rz = 6,30 32,59
Hellenddak (ZW) - buitenlucht, ZW - 32,59 m? - 18°

Dakvloer - Rz = 6,30 32,59

Uniec 3.2.5.1 Pagina 2/11 Printdatum: 21-12-2023 12:23



7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785
Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Totaal - Totaal

transparante constructie opperviakte [m?]  beschaduwing zonwering zomernachtventilatie
Gevel (NW) - buitenlucht, NW - 34,09 m? - 90°

Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 7,53 constante belemmering geen zonwering niet aanwezg

LSRG SEIEEN

afstand 5,30 m
hoogte 3.05m
belemmeringshoek 30°

Gevel (NO) - buitenlucht, NO - 11,77 m? - 90°

Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 2,07 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 2,07 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 1,31 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 0,67 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg

Gevel (ZW) - buitenlucht, ZW - 11,50 m? - 90°
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 4,60 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg

Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 4,60 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg

Kenmerken vloerconstructie- Totaal - Totaal - Keldervloer

omtrek van het vioerveld (P) 18,02 m
Kenmerken wandconstructie- Totaal - Totaal - Kelderwanden
gem. verticale afstand van maaiveld tot bovenkant verwarmde 2,11 m

vioer (z.)

Kenmerken vloerconstructie- Totaal - Totaal - BG vloer

omtrek van het vioerveld (P) 9,13 m

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Totaal - Totaal - BG vioer

kruipruimteventilatie (€) 0,0012 m?*m

warmteweerstand van de boven de vioer liggende gevel (Ryw) Gevel - R; = 6,30 m2K/W

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder-, kruipruimtevioer niet geisoleerd - R = 0 m2K/W
(Rer)

Uniec 3.2.5.1 Pagina 3/11 Printdatum: 21-12-2023 12:23



7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785
Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam

Luchtdoorlaten

Infiltratie

buitenwerkse gebouwhoogte

invoer infiltratie

Definieer infiltratie

Qv;10;lea;ref [dm*/s per m? gebruiksopperviak]

gebouw

gebouw

Verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

4,25m

meetwaarde voor infiltratie - per gebouw

0,30

invoer verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht verticale leidingen door thermische schil onbekend

Verwarming 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

Totaal
Opwekking
Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

functie(s) van opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapellijke installatie
bron warmtepomp

gewenst vermogen (optioneel)

toestel / warmteleveringssysteem
warmtebehoefte verwarmingssysteem

door opwekker geleverde warmte (per toestel)
COP

energiefractie

hulpenergie per toestel

hernieuwbare energie

Opwekker 2

type opwekker

Uniec 3.2.5.1

warmtepomp - elektrisch
productspecifiek

verwarming en warm tapwater
niet-gemeenschappelijke installatie
ventilatieretourlucht

kW

Inventum Modul-Air Blue 5.0
5640 kWh

5505 kWh

4,10

0,976

145 kWh

2071 kWh

elektrisch element

Pagina 4/11
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7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785
Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam

invoer opwekker

door opwekker geleverde warmte (per toestel)
COP

energiefractie

hulpenergie per toestel

Distributie

type distributiesysteem
ontwerp aanvoertemperatuur

waterzijdige inregeling

Binnen verwarmde zone

invoer leidingen
totale leidinglengte
isolatie leidingen

isolatie kleppen en beugels

Buiten verwarmde zone

invoer leidingen

aanvullende distributiepomp

distributiepomp - invoer

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

forfaitair
135 kWh
1,00
0,024

0 kWh

tweepijpssysteem
40°C

inregeling onbekend

leidinggegevens onbekend
51,39 m
geisoleerd

kleppen en beugels - geisoleerd

geen leidingen buiten verwarmde zone

aanvullende distributiepomp aanwezig

aanvullende pompvermogen onbekend, EEI onbekend

aanvullende distributiepompen

omschrijving

pomp 1

aantal bouwlagen van het verwarmingssysteem

Afgifte

Afgiftesysteem 1

type afgiftesysteem
vertrekhoogte

type oppervlakteverwarming
isolatie oppervlakteverwarming
ruimtetemperatuur regeling

type ruimtetemperatuur regeling

temperatuurcorrectie type regeling (ABcy)

Uniec 3.2.5.1

vermogen [W] EEI

66 0,23

1 bouwlagen

oppervlakteverwarming

h<4m

vloerverwarming nat- of droogbouwsysteem
onbekend isolatie

forfaitair

autom. temperatuurregeling per ruimte met handmatig
overrulen (aan/uit) en adaptieve regeling

25K

Pagina 5/11 Printdatum: 21-12-2023 12:23



7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785
Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam

temperatuurcorrectie automatische regeling (ABaamaut)

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

-1,2K

Ventilatoren voor afgifte

invoer ventilator

geen ventilatoren aanwezg

Warm tapwater 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten op warm tapwatersysteem

Totaal
Opwekking
Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

indirect verwarmde warm watervoorraadvat(en)
functie(s) van opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapellijke installatie
bron warmtepomp

toestel / warmteleveringssysteem
warmtepomp haalt warmte uit ventilatiesysteem
nominaal vermogen per toestel
warmtebehoefte tapwatersysteem

COP

energiefractie

hulpenergie per toestel

hernieuwbare energie

Distributie

circulatieleiding

warmtepomp - elektrisch

forfaitair

warmtepomp met geintegreerd voorraadvat
verwarming en warm tapwater
niet-gemeenschappelijke installatie
ventilatieretourlucht

warmtepomp - voldoet niet aan tabel 9.28
Ventilatie 1

4,6 kW

1843 kWh

1,40

1,000

0 kWh

0 kWh

geen circulatieleiding aanwezig

distributiepompen

omschrijving

pomp 1

Afgifte

Uniec 3.2.5.1
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7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785

Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv
gemiddelde leidinglengte naar badruimte leidinglengte naar badruimte 4 -6 m

gemiddelde leidinglengte naar aanrecht leidinglengte naar aanrecht 2 - 4 m

inwendige diameter leiding naar aanrecht diameter leiding naar aanrecht < 8 mm

Ventilatie 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

Totaal

Type ventilatiesysteem

ventilatiesysteem Dc. mechanische toe- en afvoer - centraal
invoer ventilatiesysteem productspecifiek

systeemvariant Inventum Modul-Air Blue 5.0 D.3

variant D.3

fen 0,80

passieve koeling geen passieve koelregeling

Warmteterugwinning

rendement warmteterugwinning 0,000

Ventilatoren

aantal ventilatie-units 1
Prorm 422 \W
flegfan 0,364

Ventilatiedebieten

werkelijk geinstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit werkelijk geinstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit
onbekend

Distributie en regelingen

luchtdichtheidsklasse ventilatiekanalen LUKAA B, C

Koeling 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

Uniec 3.2.5.1 Pagina 7/11 Printdatum: 21-12-2023 12:23



7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785
Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam

Totaal
Opwekking
Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschappelijke installatie
koudebehoefte totaal

door opwekker geleverde koude (per toestel)

EER

energiefractie

hulpenergie van het opweksysteem

Distributie

verdampersysteem
ontwerptemperatuur

waterzijdige inregeling

Binnen gekoelde zone

invoer leidingen
totale leidinglengte
isolatie leidingen

isolatie kleppen en beugels

Buiten gekoelde zone

invoer leidingen

distributiepomp - invoer

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

compressiekoeling - elektrisch
forfaitair

niet-gemeenschappelijke installatie
1142 kWh

1142 kWh

3,00

1,000

0 kWh

watergedragen distributiesysteem
aanvoer 17° - retour 21°

inregeling onbekend

leidinggegevens onbekend
51,39 m
geisoleerd

kleppen en beugels - geisoleerd

geen leidingen buiten gekoelde zone

pompvermogen onbekend, EEIl onbekend

distributiepompen

omschrijving

pomp 1

aantal bouwlagen van het koelsysteem

Afgifte
Afgiftesysteem 1

type afgiftesysteem

ruimtetemperatuur regeling

Uniec 3.2.5.1

vermogen [W] EEI

33 0,23

1 bouwlagen

vioerkoeling

forfaitair
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7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785
Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam

type ruimtetemperatuur regeling

temperatuurcorrectie type regeling (ABcy)

temperatuurcorrectie automatische regeling (A6aomaut)

Ventilatoren voor afgifte

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv
autom. temperatuurregeling per ruimte met handmatig
overrulen (aan/uit) en adaptieve regeling
25K
12K

invoer ventilator

geen ventilatoren aanwezig

PV 1

PV systeem aangesloten achter de meter(s) van
invoer wattpiekvermogen

PV systeem gedeeld

product
wattpiekvermogen per paneel

gemiddelde veroudering per jaar

gebouw
productspecifiek Wp/paneel

PV systeem niet gedeeld met ander EP-plichtig gebouw op het
perceel

JA-Solar JAM60S21-370-HC BK
370 Wp/paneel
0,50 %

PV-velden

Npanelen oriéntatie hellingshoek [°]
4 zuidwest 17
4 noordoost 17
Uniec 3.2.5.1

ventilatie beschaduwing
matig geventileerd minimale belemmering
matig geventileerd minimale belemmering
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7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785

Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam

Resultaten

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

Energieprestatie

indicator

energiebehoefte

primaire fossiele energie
aandeel hernieuwbare energie
hernieuwbare energie indicator
temperatuuroverschrijding
energielabel

netto warmtebehoefte (EPV)

EweH+Cnd:vertsys=C1
EwepTet
RERPrenT ot
EwePRenTot

Toiuli;max

EH:nd:ret

eis

86,08 kWh/m?

30,00 kWh/m?

50,0 %

1,20

resultaat

82,81 kWh/m?

26,01 KWh/m?

71,3 %

64,77

0,00

A+++

61,18 kWh/m?

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie

functie energie niet-primair energie primair hulpenergie niet-primair hulpenergie primair
verwarming EH:ci

elektrisch 1548 kWh 2245 kWh 170 kWh 246 kWh
warm tapwater B

elektrisch 1316 kWh 1909 kWh 0 kWh 0 kWh
koeling ECi

elektrisch 381 kWh 552 kWh 10 kWh 14 kWh
ventilatoren Ev.ci 175 kWh 253 kWh 0 kWh 0 kWh
Totaal 4959 kWh 260 kWh

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik

primaire energiegebruik inclusief hulpenergie 5219 kWh
opgewekte elektriciteit 3131 kWh
jaarlijkse karakteristieke energiegebruik EPtat 2088 kWh

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie
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7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785
Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie

verwarming EFrenH 2071 kWh
warm tapwater EPrenis 0 kWh
koeling Erren: 0 kWh
elektriciteit EFrenel 3131 kWh
totaal EFrenT ot 5202 kWh

Elektriciteitsgebruik op de meter

gebouwgebonden installaties 3599 kWh
niet gebouwgebonden installaties 2088 kWh
opgewekte elektriciteit 2159 kWh
totaal 3528 kWh

Opperviakten

totale gebruiksopperviakte Agitot 80,30 m?
verliesoppervilakte Az 190,26 m?
compactheid 2,37

COs-emissie

COz-emissie 490 kg

Alle bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard
gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken
kunnen geen rechten ontleend worden.

TOjuli conform NTA 8800

rekenzone Totaal

Toiuli;max 0,00
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BCRG code: 20201714GK
md BCRG
Kwaliteit & Gelijkwaardigheid
Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800

Fabrikanten:

Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer

Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen

Ingangsdatum verklaring:

26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023

Geldigheidsduur verklaring:

Blad lvan9
Piek Opperviakte Piekvermogen per m2
PV-paneel vermogen | per paneel paneel [Wp/m2] Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) NTA 8800: 2022 toegevoegd
JA-Solar JAM72S30-550/MR 550 2,58 213,18 17-10-23
JA-Solar JAM72D30-545/MB 545 2,58 211,24 17-10-23
JA-Solar JAM72D30-550/GB 550 2,58 213,18 17-10-23
JA-Solar JAM72D30-555/GR 555 2,58 215,12 17-10-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM440N-54HL4R 440 2,00 220,00 17-10-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM440N-54HL4R-V 440 2,00 220,00 17-10-23
JA-Solar JAM54D40-440/LB 440 2,00 220,00 17-10-23
JA-Solar JAM54D40-420/GB 420 1,95 215,38 26-07-23
JA-Solar JAM54D40-425/GB 425 1,95 217,95 26-07-23
Ulica Solar UL-390M-108HV 390 1,95 200,00 26-07-23
Aiko AIKO-A450-MAHS5 4Mb 450 1,95 230,77 24-07-23
Hengdian Group
DMEGC Magnetics DM410M10-54HBB 410 2,02 202,97 24-07-23
Co. Ltd
Hengdian Group
DMEGC Magnetics DM410M10-54HBB-V 410 2,02 202,97 24-07-23
Co. Ltd
Jinko Solar CO, Ltd JKM430N-54HL4R-B 430 2,00 215,00 24-07-23
Meyer Burger Meyer Burger Black 390 390 1,84 211,96 24-07-23
TW solar TH435PMB7-46SCF 435 2,08 209,13 15-05-23
Hengdian Group
DMEGC Magnetics DM455M6-72HSW/-V 455 2,17 209,68 15-05-23
Co. Ltd
JA-Solar JAM54530-415/GR 415 1,95 212,82 15-05-23
JA-Solar JAM54530-420/GR 420 1,95 215,38 15-05-23
Risen RSM40-8-410M 410 1,92 213,54 15-05-23
Jinko Solar CO, Ltd | JKM430N-54HL4R-V-B 430 2,00 215,00 15-05-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM435N-54HL4R-V-B 435 2,00 217,50 15-05-23

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen

www.bcrg.nl

info@bcrg.nl

Disclaimer zie: www.bcrg.nl




BCRG code: 20201714GK
s BCRG
Kwaliteit & Gelijkwaardigheid
Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 2van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
DMEGC DM395M10-54HBB-C 395 1,94 n.v.t. 203,61 04-05-23
JA-Solar JAM60S21-375/MR 375 1,86 n.v.t. 201,61 04-05-23
TW solar TW400MAP-108-H-F 400 1,95 n.v.t. 205,13 04-05-23
TW solar TW410MAP-108-H-S 410 1,95 n.v.t. 210,26 04-05-23
JA-Solar JAM60S17-330-MR 330 1,68 n.v.t. 196,43 15-02-23
JA-Solar JAM72S520-460-HBB 460 2,22 n.v.t. 207,21 27-01-23
JA-Solar JAM54S31-405-MR 405 1,95 n.v.t. 207,69 27-01-23
JA-Solar JAM54531-400-MR 400 1,95 n.v.t. 205,13 27-01-23
JA-Solar JAM60520-385-MR 385 1,86 n.v.t. 206,99 27-01-23
JA-Solar JAM60S17-330-MR 330 1,68 n.v.t. 196,43 27-01-23
DMEGC Solar DM405M10-54HBB 405 1,94 n.v.t. 208,76 27-01-23
DMEGC Solar DM370M6-60HBB 370 1,82 n.v.t. 203,30 27-01-23
Risen RSM40-8-405M 405 1,92 n.v.t. 210,94 27-01-23
Risen RSM40-8-400M 400 1,92 n.v.t. 208,33 27-01-23
Meyer Burger Meyer Burger Black 385 385 1,84 205 209,24 03-10-22
Risen RSM40-8-395MB 395 1,92 205 205,73 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM560N-72HL4-V 560 2,58 215 217,05 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM420N-54HL4-B 420 1,95 215 215,38 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM415N-54HL4-B 415 1,95 210 212,82 03-10-22
DMEGC Solar DM400M10-54HBB 400 1,94 205 206,19 03-10-22
JA-Solar JAM54530-410-MR 410 1,95 205 210,26 03-10-22
: Zg’;’:’;’scg:c'jz;’;‘) JW-HD120N-380-BK 380 1,85 200 205,41 | 18-08-22

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen Disclaimer zie: www.bcrg.nl
www.bcrg.nl

info@bcrg.nl



BCRG code: 20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 3van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
JA-Solar JAM72S30-545-MR 545 2,47 210 211,24 20-07-22
Bauer Solartechnik BS-365-6MHBB5-GG 365 1,84 195 198,37 24-05-22
Bauer Solartechnik BS-370-6MHBB5-GG 370 1,84 200 201,09 24-05-22
Bauer Solartechnik BS-385-M6HBB-GG 385 1,85 205 208,11 24-05-22
JA-Solar JAM54531-390-HC-BK 390 1,95 200 200,00 24-05-22
JA-Solar JAM54531-395-HC-BK 395 1,95 200 202,56 24-05-22
JA-Solar JAM72517-390-HC-BK 390 1,95 200 200,00 24-05-22
JA-Solar JAM72S520-455-SF-35 455 2,22 200 204,95 24-05-22
JA-Solar JAM72520-460-SF-35 460 2,22 205 207,21 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM360M-6TL3-B 360 1,74 205 206,90 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM380M-6RL3-BK 380 1,91 195 198,95 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM395M-54HL4-BK 395 1,95 200 202,56 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM400M-54HL4-BK 400 1,95 205 205,13 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM360N-6TL3-BK 360 1,74 205 206,90 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM370N-6TL3-BK 370 1,74 210 212,64 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM390N-6RL3-BK 390 1,91 200 204,19 24-05-22
Rise RSM120-8-400M-B-TW 400 1,92 205 208,33 24-05-22
Rise RSM120-8-405M-B-TW 405 1,92 210 210,94 24-05-22
Rise RSM120-8-390M-BK 390 1,92 200 203,13 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM545M-72HL4-V 545 2,58 210 211,24 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM350N-6TL3-BK 350 1,74 200 201,15 13-09-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM355N-6TL3-BK 355 1,74 200 204,02 13-09-21

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen Disclaimer zie: www.bcrg.nl
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BCRG code

:20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 4van?9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Jinko Solar CO, Ltd JKM365N-6TL3-BK 365 1,74 205 209,77 13-09-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM395N-6RL3-BK 395 1,91 205 206,81 13-09-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM400N-6RL3-BK 400 1,91 205 209,42 13-09-21
Rise RSM40-8-400M 400 1,92 205 208,33 13-09-21
JA-Solar JAMS54530-400-HC 400 1,95 200 205,13 07-09-21
JA-Solar JAM54S30-405-HC 405 1,95 205 207,69 07-09-21
JA-Solar JAMS54530-400-HC-B 400 1,95 200 205,13 07-09-21
JA-Solar JAMS54S530-405-HC-B 405 1,95 205 207,69 07-09-21
JA-Solar JAM72520-455-SF 455 2,23 200 204,04 07-09-21
JA-Solar JAM60S10-340L-HC-B 340 1,68 200 202,38 07-09-21
JA-Solar JAM60S10-345L-HC-B 345 1,68 205 205,36 07-09-21
JA-Solar JAM60S17-325L-HC-BK 325 1,68 190 193,45 07-09-21
Jolywood (Taizhou) | }\\.Hp120N-370-BK 370 1,81 200 204,42 | 07-09-21
Solar Technology
JA-Solar JAM72S01-380/PR 380 1,94 195 195,88 07-09-21
JA-Solar JAM60D10-340/JT 340 1,95 200 174,36 29-03-21
JA-Solar JAM60S21-360-HC-BK 360 1,86 190 193,55 11-03-21
JA-Solar JAM60S21-365-HC-BK 365 1,86 195 196,24 11-03-21
JA-Solar JAM60S21-370-HC-BK 370 1,86 195 198,92 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-370-HC SF 370 1,86 195 198,92 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-375-HC SF 375 1,86 200 201,61 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-380-HC SF 380 1,86 200 204,30 11-03-21

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen Disclaimer zie: www.bcrg.nl
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BCRG code

:20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 5van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
JA-Solar JAM60S20-375-HC BF 375 1,87 200 200,53 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-380-HC BF 380 1,87 200 203,21 11-03-21
Rise RSM132-6-380M 380 1,84 205 206,52 11-03-21
Bauer Solartechnik BS-340-6MHBB5-GG 340 1,68 200 202,38 11-03-21
Jolywood (Taizhou) | j\y_y1120N-340W 340 1,68 200 202,38 | 05-03-21
Solar Technology
Ulica Solar UL-330M-120 330 1,71 190 192,98 02-12-20
Boviet BYM6610M-320-HC - 320 1,67 190 191,62 20-11-20
FO8-PERC-MC4
Ulica Solar UL-320M-120-HC-BK 320 1,67 190 191,62 20-11-20
JA-Solar JAM60S20-385/MR-HC B 385 1,87 205 205,88 13-11-20
JAM60S520-385/MR-HC
JA-Solar SF 385 1,87 205 205,88 13-11-20
Ulica Solar UL-325M-120-HC-BK 325 1,67 190 194,61 13-11-20
Ulica Solar UL-355M-120-BK 355 1,85 190 191,89 13-11-20
Boviet BVM6610M-310 310 1,64 185 189,02 10-01-20
Boviet BVM6610M-310L BK 310 1,64 185 189,02 10-01-20
Boviet BVM340M5-60S All Black 340 1,73 195 196,53 10-01-20
Boviet BVM345M5-60S Black 345 1,73 195 199,42 10-01-20
Frame
Seraphim Solar SRP-330-E01B 330 1,7 190 194,12 10-01-20
System Co.,Ltd.

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen Disclaimer zie: www.bcrg.nl
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BCRG code: 20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 6van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Seraphim Solar SRP-335-E01B 330 1,7 195 194,12 10-01-20
System Co.,Ltd.
JA-Solar JAM60D00-310/BP 310 1,66 185 186,75 27-05-19
JA-Solar JAM60D00-315/BP 315 1,66 185 189,76 27-05-19
JA-Solar JAM60S01-310/PR 310 1,64 185 189,02 27-05-19
JA-Solar JAM60S01-315/PR 315 1,64 190 192,07 27-05-19
JA-Solar JAM60S01-320PR 320 1,64 195 195,12 27-05-19
JA-Solar JAM60S02-305/PR 305 1,64 185 185,98 27-05-19
JA-Solar JAM60S03-320/PR 320 1,66 190 192,77 27-05-19
JA-Solar JAM60S03-325/PR 325 1,66 195 195,78 27-05-19
JA-Solar JAM72D00-375/BP 375 1,99 185 188,44 27-05-19
JA-Solar JAP60S01-270/SC 270 1,64 165 164,63 27-05-19
Boviet BVM6610M-305 5BB 305 1,63 185 187,12 26-04-19
Boviet BVM6610P-280 5BB 280 1,63 170 171,78 26-04-19
Boviet BVM6610P-285 5BB 285 1,63 175 174,85 26-04-19
Boviet BVM6612M-370 5BB 370 1,94 190 190,72 26-04-19
TW solar 300MWP-60 BK 300 1,64 180 182,93 26-04-19
TW solar TH330PM5-60S BK 330 1,73 190 190,75 26-04-19
TW solar TH335PM5-60S 335 1,73 190 193,64 26-04-19
GCL System
Integration P6/60-285 285 1,63 175 174,85 26-04-19
Technology GmbH

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te.worden.gebruikt.
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BCRG code: 20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 7van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
GCL System
Integration M6/60B300BK 300 1,63 180 184,05 26-04-19
Technology GmbH
GCL System
Integration M6/60H310B 310 1,63 190 190,18 26-04-19
Technology GmbH
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK BLK-G4.1 290 290 1,67 170 173,65 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK BLK-G4.1 295 295 1,67 175 176,65 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK BLK-G4.1 300 300 1,67 175 179,64 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK Duo BLK G5 315 315 1,69 185 186,39 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK Duo-G5 320 320 1,69 185 189,35 26-04-19
Hanwha)
Boviet BVM6610M-290-D08 290 1,63 175 177,91 30-08-18
Boviet BVM6610P-270-D04 270 1,63 165 165,64 01-03-18
Boviet BVM6610P-275-D04 275 1,63 165 168,71 01-03-18
Boviet BVM6610M-285-D12 285 1,63 175 174,85 01-03-18
Boviet BVM6610M-295-D08 295 1,63 180 180,98 01-03-18

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
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BCRG code: 20201714GK

het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 8van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Boviet BVM6610M-300-D08 300 1,63 180 184,05 01-03-18
C::AaE‘ﬂaG” rﬁ‘;ﬁr CS6P-260MM 260 1,61 160 161,49 26-04-17
C‘E"‘I(‘/I""EdAiag :\‘E'H"’" CS6P-MM 270 270 1,61 165 167,70 26-04-17
C;&aE‘ﬂag :\*Eﬁr CS6P-270P 270 1,61 165 167,70 26-04-17
C‘E"‘:/IaE‘iiaG” ;E'H"’" CS6K-275M 275 1,64 165 167,68 26-04-17
CSUN CSUN 270-60M-AB 270 1,62 165 166,67 26-04-17
Panasonic P-HIT-N330 330 1,67 195 197,60 26-04-17
JA-Solar JAP6-60-265/4BB 265 1,64 160 161,59 26-04-17
JA-Solar JAP6K-60-270-SE 270 1,64 165 164,63 26-04-17
JA-Solar JAP6-60-270 270 1,64 165 164,63 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-275-BK 275 1,64 165 167,68 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-275-BK-SE 275 1,64 165 167,68 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-280-BK 280 1,64 170 170,73 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-280-BK-SE 280 1,64 170 170,73 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-290-PR-BK-SE 290 1,64 175 176,83 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-295-PR-B 295 1,64 180 179,88 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-295-PR-BK 295 1,64 180 179,88 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-295-PR-BK-SE 295 1,64 180 179,88 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-300-PR-BK 300 1,64 180 182,93 26-04-17

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen. te vervallen.en wordt het Wp/m2._afgerond.op.2 decimalen. Voor een berekening met.de NTA 8800.2020.of NEN.7120. dient
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BCRG code: 20201714GK

het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 2van9
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 9van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
JA-Solar JAM6K-60-300-PR-B 300 1,64 180 182,93 26-04-17
Jinko Solar CO, Ltd JKM265PP-60 265 1,64 160 161,59 26-04-17
Jinko Solar CO, Ltd JKM270PP-60 270 1,64 165 164,63 26-04-17
Jinko Solar CO, Ltd JKM290M-60 290 1,64 175 176,83 26-04-17

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.
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Kwaliteitsverklaring

Opwekkingsrendement verwarming en
hulpenergie onder praktijkomstandigheden
VERKLARING VAN KIWA

Deze verklaring is gebaseerd op een éénmalige beoordeling door Kiwa van
een product, zoals op deze verklaring vermeld, van

Inventum Technologies B.V.

Hiermee geeft deze verklaring geen oordeel over andere door de leverancier
te leveren producten.

Het product is beoordeeld conform de NTA 8800-2020.
De gegeven invoerwaarden kunnen worden gebruikt voor de berekening van
het opwekkingsrendement voor verwarming en hulpenergie onder

praktijikomstandigheden in het kader van de NTA 8800.

PRODUCTNAAM

Modul-AIR Blue 5.0
(monovalent bedrijf)

Kiwa Nederland B.V.

Inventum Technologies B.V.
Kaagschip 25

3991 CS Houten

Tel. 030-2748484

Fax. 030-2748485

E-mail: info@inventum.com

www.inventum.com



Modul-AIR Blue 5.0:
OPWEKKINGSRENDEMENT nH;gen;hp;si, ENERGIEFRACTIE FH;gen;si,gpref EN HULPENERGIE
Wh;aux RUIMTEVERWARMING

In de tabellen in bijlage 1 t/m 6 staat voor de modulerende combi-lucht/water-warmtepomp Modul-AIR Blue
5.0, bestaande uit enkel een binnenunit, het opwekkingsrendement nu;gen;hp;si, Uitgedrukt als COP-waarde,
de energiefractie Fr;gen;sigpref €n de hulpenergie Wh;aux voor de functie ruimteverwarming van het
warmtepompsysteem, afhankelijk van:

« Woning met een laag energiegebruik (WLE, Qu.ng / Ag:tot < 41,67 kWh/m?) of met een
hoog energiegebruik (WHE, Qting / Ag:tot > 41,67 KWh/m?);

+ De warmtebehoefte Qu.dgis:nren Van de woning;

» De ontwerp aanvoertemperatuur 8s,, van het verwarmingssysteem.

De hier vermelde waarden voor opwekkingsrendementen voor verwarming, die zijn bepaald volgens NTA
8800 bijlage Q, mogen worden gebruikt in plaats van de waarden zoals die in tabel 9.27 van de NTA 8800
worden gegeven. De tabelwaarden mogen voor tussenliggende waarden voor de warmtebehoefte Q~dis;nren
lineair worden geinterpoleerd.

De berekeningen zijn conform de NTA 8800:2020 uitgevoerd met de rekentool versie 5.5c, zoals uitgegeven
op 12 mei 2021 door Vereniging Warmtepompen.

Uitgangspunten:

Lucht/water-warmtepomp, werkend uitsluitend met ventilatielucht als bronmedium.

Als uitgangspunt bij de berekeningen is er vanuit gegaan dat de warmtepomp bij alle buitentemperaturen en
alle afgiftetemperaturen in bedrijf blijft en de bijverwarming alleen in bedrijf komt wanneer de warmtepomp
de warmtebehoefte niet kan dekken.

Hulpenergie:

De in de volgende tabellen van bijlage 1 t/m 4 gegeven waarden voor de elektrische hulpenergie Wh;aux zijn
berekend zijn conform de NTA 8800:2020;

Luchtdebiet 90m3/h: Brom= 0,599(kW) en de factoren A=123 ,B=0,0072 en C=0,7.

Luchtdebiet 180m3/h: Bnom= 1,320(kW) en de factoren A=123 ,B=0,0125 en C=0,7.

luchtdebiet 250m3/h: Brom= 1,429(kW) en de factoren A=123 ,B=0,0145 en C=0,7.

Het hulpenergiegebruik is opgebouwd uit:
e Het verbruik van de elektronica van de warmtepomp gedurende het hele jaar.
e Het totale verbruik van de cv-pomp, inclusief voor-en nadraaitijd.

In de volgende tabellen in bijlage 7 zijn de waarden gegeven voor de elektrische hulpenergie voor
ventilatie.

Het hulpenergiegebruik genoemd in deze verklaring betreft alleen het verbruik van de warmtepomp voor het
gedeelte van de warmtevraag wat door de warmtepomp wordt gedekt. Het hulpenergiegebruik van een
eventuele bijstook dient apart te worden bepaald en valt buiten deze verklaring.

In de tabellen worden de volgende symbolen en termen gebruikt:

NH:gen;hp;si is het dimensieloze opwekkingsrendement voor ruimteverwarming, van de elektrische
warmtepomp in systeem si;

FH;gen;si gpref is de dimensieloze energiefractie voor ruimteverwarming, die de warmtepomp levert aan het
systeem si;

QH;nd is de warmtebehoefte waarin systeem si moet voorzien, in kWh per jaar;

Agitot is het gebruiksoppervlak van de woning, in m?;

Bsup is de ontwerp aanvoertemperatuur van het warmte opwekkingsysteem ten behoeve van
ruimteverwarming, in °C;

Q;dis;nren is de hoeveelheid energie ten behoeve van de energiefunctie verwarming, in kWh per jaar;

Whi;aux is de hoeveelheid elektrische hulpenergie (stand-by verbruik elektronica en verbruik cv-pomp)

ten behoeve van de energiefunctie verwarming, in kWh per jaar.



Het nominale verwarmingsvermogen van de Modul-AIR Blue 5.0 warmtepomp bedraagt 4,60 kW (bij EN
14511 conditie L20/W35, en een luchtdebiet van 250m?/h).

Het minimale verwarmingsvermogen Ph;hp;min bedraagt 1,20 kW (bij EN 14511-conditie L20/W24 en
70dm3/s luchtdebiet).

Het luchtdebiet van het toestel wordt door Inventum ingesteld op 0,36 * Ag met een minimum van 25 dm?/s.
Voor afwijkende luchtdebieten mag tussen de waarden op deze verklaring rechtlijnig worden geinterpoleerd.



Bijlage 1.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni.gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met laag energieverbruik

Woning met laag energiegebruik waarvoor geldt: Qund / Agitot < 41,67 kWh/m2, 25 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 1: NHgen:hp:si (COP verwarmen), Fhigenssigpret, Wh:aux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1.389 | 2778 | 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup = 30°C
NHigenhpisi  [-] 4,754 4,754 4,581 3,766 3,423 3,361 3,338 3,306
FH;gen;si,gpref ['] 1,000 1,000 1,000 0,896 0,585 0,418 0,323 0,264
Whiaux [kKWh/a] 125 128 133 145 155 158 160 161
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 242 484 968 1792 2468 2696 2802 2876
30°C < Bswp=35°C
NHigen;hp:si [-] 4,616 4,616 4,467 3,691 3,364 3,309 3,287 3,257
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,905 0,593 0,423 0,327 0,267
Whiaux [kKWh/a] 125 128 133 146 156 159 161 162
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 242 483 966 1801 2489 2718 2825 2900
35°C < Bsup=40°C
NHigenhp:si  [-] 4,358 4,358 4,258 3,577 3,265 3,220 3,199 3,173
FHigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,916 0,605 0,432 0,333 0,272
Wh;aux [kKWh/a] 125 128 134 147 158 161 163 164
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 240 479 959 1806 2517 2749 2858 2933
40°C < Bsup=45°C
NHigen:hp:si  [-] 4,058 4,058 4,023 3,449 3,162 3,127 3,109 3,086
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,928 0,617 0,440 0,340 0,277
Wh;aux [kWh/a] 126 129 135 148 160 163 165 166
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 237 474 947 1803 2538 2771 2882 2958
45°C < Bsup= 50°C
NHigen;hp:si [-] 3,923 3,923 3,921 3,395 3,120 3,089 3,072 3,050
Frigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,933 0,622 0,443 0,343 0,279
Wh;aux [kKWh/a] 126 129 135 149 161 164 165 167
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 235 471 941 1799 2543 2777 2889 2965
50°C < Bsup= 55°C
NHigen;hpisi [-] 3,529 3,530 3,642 3,257 3,019 2,992 2,977 2,959
FH;gen;si,gpref ['] 1,000 1,000 1,000 0,944 0,633 0,452 0,349 0,285
Wh;aux [kKWh/a] 126 129 136 150 163 166 168 169
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 231 462 923 1782 2545 2785 2899 2976




Tabel 2: Pu;np;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup VooOr een ventilatiedebiet van 25 dm?/s
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Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
15 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
14 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
13 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
12 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
11 1,49 1,49 1,50 1,50 1,50 1,51
10 1,50 1,50 1,51 1,52 1,53 1,54
9 1,50 1,51 1,53 1,54 1,55 1,56
8 1,51 1,52 1,54 1,56 1,57 1,59
7 1,52 1,53 1,55 1,58 1,59 1,61
6 1,52 1,54 1,57 1,60 1,61 1,64
5 1,53 1,55 1,58 1,62 1,63 1,66
4 1,54 1,56 1,60 1,64 1,65 1,69
3 1,54 1,57 1,61 1,66 1,67 1,71
2 1,55 1,58 1,63 1,67 1,69 1,74
1 1,56 1,59 1,64 1,69 1,71 1,77
0 1,56 1,60 1,66 1,71 1,73 1,79
-1 1,57 1,61 1,67 1,73 1,76 1,82
) 1,58 1,62 1,68 1,75 1,78 1,84
-3 1,58 1,63 1,70 1,77 1,80 1,87
-4 1,59 1,64 1,71 1,79 1,82 1,89
-5 1,60 1,64 1,73 1,81 1,84 1,92
-6 1,60 1,66 1,74 1,83 1,86 1,95
-7 1,61 1,66 1,76 1,85 1,88 1,97
-8 1,62 1,67 1,77 1,86 1,90 2,00
-9 1,62 1,68 1,78 1,88 1,92 2,02
-10 1,63 1,69 1,80 1,90 1,94 2,05




Bijlage 2.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni:gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met hoog energieverbruik
Woning met hoog energiegebruik waarvoor geldt: Quina / Agitot >41,67 kWh/m?2, 25 dm?3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 3: NHigenhpisi (COP verwarmen), Fhigenssigpret, WHiaux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1389 | 2778 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup < 30°C
Nrigenhpsst [-] 4,787 4,787 4,746 3,970 3,459 3,373 3,340 3,315
Frigenssigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,963 0,669 0,481 0,371 0,302
Witaux [KWh/a] 125 128 133 146 160 164 165 166
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 256 513 1025 2004 2952 3251 3382 3455
30°C < Bswp=35°C
Qoo 4,663 4,663 4,628 3,902 3,408 3,325 3,295 3,272
Frigensigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,969 0,677 0,486 0,375 0,305
Wriaux [KWh/a] 125 128 133 146 161 165 166 167
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 256 512 1023 2008 2973 3275 3406 3479
35°C < Bsup< 40°C
Nrigenhpssi -] 4,433 4,433 4,414 3,792 3,319 3,243 3,218 3,197
Frigensigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,976 0,689 0,495 0,382 0,310
Wriaux [KWh/a] 125 128 134 147 162 167 168 169
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 254 508 1017 2006 3001 3308 3439 3512
40°C < Bsup=45°C
Nrgenhpssi [-] 4,163 4,163 4171 3,672 3,227 3,159 3,137 3,119
Frigen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,983 0,701 0,503 0,388 0,315
Wriaux [KWh/a] 126 128 134 148 164 169 170 171
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 252 503 1007 1995 3021 3333 3464 3537
45°C < Bsup= 50°C
Nrigenhpisi [-] 4,040 4,040 4,063 3,625 3,189 3,124 3,103 3,086
Frigenssigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,985 0,706 0,507 0,391 0,317
Wiiauw [KWh/a] 126 129 134 149 165 169 171 172
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 250 501 1001 1988 3027 3340 3471 3544
50°C < Bsup< 55°C
Nrgenhpsst [-] 3,682 3,682 3,765 3,491 3,091 3,034 3,017 3,003
Frigensigoret [-] 1,000 1,000 1,000 0,990 0,718 0,515 0,397 0,323
Wriaux [KWh/a] 126 129 135 150 167 172 173 174
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 246 493 985 1963 3032 3351 3482 3555




Tabel 4: Punp;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup VooOr een ventilatiedebiet van 25 dm?/s
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Bbuiten [°C] PH;hp;prei [KW]

16 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
15 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
14 148 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
13 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
12 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
11 1,49 1,49 1,50 1,50 1,50 1,51
10 1,50 1,50 1,51 1,52 1,53 1,54
9 1,50 1,51 1,53 1,54 1,55 1,56
8 1,51 1,52 1,54 1,56 1,57 1,59
7 1,52 1,53 1,55 1,58 1,59 1,61
6 1,52 1,54 1,57 1,60 1,61 1,64
5 1,53 1,55 1,58 1,62 1,63 1,66
4 1,54 1,56 1,60 1,64 1,65 1,69
3 1,54 1,57 1,61 1,66 1,67 1,71
2 1,55 1,58 1,63 1,67 1,69 1,74
1 1,56 1,59 1,64 1,69 1,71 1,77
0 1,56 1,60 1,66 1,71 1,73 1,79
-1 1,57 1,61 1,67 1,73 1,76 1,82
) 1,58 1,62 1,68 1,75 1,78 1,84
-3 1,58 1,63 1,70 1,77 1,80 1,87
-4 1,59 1,64 1,71 1,79 1,82 1,89
-5 1,60 1,64 1,73 1,81 1,84 1,92
-6 1,60 1,66 1,74 1,83 1,86 1,95
-7 1,61 1,66 1,76 1,85 1,88 1,97
-8 1,62 1,67 1,77 1,86 1,90 2,00
-9 1,62 1,68 1,78 1,88 1,92 2,02
-10 1,63 1,69 1,80 1,90 1,94 2,05




Bijlage 3.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni.gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met laag energieverbruik

Woning met laag energiegebruik waarvoor geldt: Qrind / Agitot < 41,67 kWh/m?2, 50 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 1: NHgen:hp:si (COP verwarmen), Fhigenssigpret, Wh:aux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1.389 | 2778 | 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup < 30°C
Nrigenhpsi [-] 6,779 6,779 6,763 5,963 4,192 3,749 3,585 3,512
FH;gen;si,gpref ['] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,951 0,802 0,670 0,567
Wriaux [KWh/a] 124 125 128 135 157 171 179 183
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 283 567 1134 2268 4374 5677 6432 6880
30°C < Bswp=35°C
Taeeioel |0 6,495 6,495 6,483 5,771 4,104 3,682 3,527 3,458
ErE 1,000 1,000 1,000 1,000 0,952 0,804 0,672 0,569
Wiiaux [KWh/a] 124 126 128 136 158 172 180 185
Duurzaam BENG-3 [kWha] 280 561 1121 2242 4333 5635 6390 6839
35°C < Bsup < 40°C
Treizel |0 6,005 6,005 5,999 5,441 3,956 3,570 3,429 3,367
Frigenisi.gpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,955 0,807 0,675 0,572
Wriaux [KWh/a] 124 126 129 136 159 174 182 187
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 275 549 1098 2196 4258 5558 6314 6763
40°C < Bsup=45°C
el 5,486 5,486 5,489 5,099 3,809 3,456 3,330 3,275
ErE 1,000 1,000 1,000 1,000 0,957 0,811 0,678 0,575
Wriaux [KWh/a] 124 126 129 137 160 176 184 189
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 268 536 1072 2145 4171 5470 6226 6676
45°C < Bsup < 50°C
Taeeiael |0 5,267 5,267 5,274 4,958 3,749 3,409 3,290 3,237
T 1,000 1,000 1,000 1,000 0,958 0,813 0,680 0,576
Wriaux [KWh/a] 124 126 130 138 161 176 185 190
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 265 531 1061 2123 4133 5431 6187 6637
50°C < Bsup= 55°C
Trieeieel |0 4,675 4,675 4,702 4,59 3,598 3,294 3,188 3,142
Frigenisi.gpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,960 0,816 0,683 0,578
Wriaux [KWh/a] 125 127 131 139 163 179 187 192
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 258 516 1032 2063 4030 5324 6082 6531




Tabel 2: Pu;np;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 50 dm?/s

& = 2 o O - oo

o | 8 | g | = | 8| B | B [ B

o VI Vi Vi \Y/ \Y/ \Y/ \Y/

2 : : :

v @ @ S @ D 3 =

3 v v v v v v v

= O O O O O O o

3 3 S < 3 8 3

Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
15 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
14 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
13 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
12 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
11 3,67 3,67 3,67 3,68 3,68 3,68
10 3,67 3,68 3,68 3,69 3,69 3,70
9 3,68 3,68 3,69 3,70 3,70 3,71
8 3,68 3,69 3,70 3,71 3,71 3,73
7 3,69 3,69 3,71 3,72 3,73 3,74
6 3,69 3,70 3,72 3,73 3,74 3,76
5 3,69 3,70 3,72 3,74 3,75 3,77
4 3,70 3,71 3,73 3,76 3,76 3,79
3 3,70 3,72 3,74 3,77 3,78 3,80
2 3,70 3,72 3,75 3,78 3,79 3,82
1 3,71 3,73 3,76 3,79 3,80 3,83
0 3,71 3,73 3,77 3,80 3,81 3,85
-1 3,72 3,74 3,77 3,81 3,82 3,86
2 3,72 3,74 3,78 3,82 3,84 3,88
-3 3,72 3,75 3,79 3,83 3,85 3,89
-4 3,73 3,76 3,80 3,84 3,86 3,91
5 3,73 3,76 3,81 3,86 3,87 3,92
-6 3,74 3,77 3,82 3,87 3,89 3,94
-7 3,74 3,77 3,82 3,88 3,90 3,95
-8 3,74 3,78 3,83 3,89 3,91 3,97
-9 3,75 3,78 3,84 3,90 3,92 3,98
-10 3,75 3,79 3,85 3,91 3,94 4,00




Bijlage 4.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni:gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met hoog energieverbruik
Woning met hoog energiegebruik waarvoor geldt: Quind / Agitot >41,67 kWh/m?2, 50 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 3: NHigenhpisi (COP verwarmen), Fhigenssigpret, WHiaux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1389 | 2778 5556 | 11.111 | 16.667 | 22.222 | 27.778
Bsup < 30°C
Qepenias ] 6,848 6,848 6,847 6,472 4,597 3,878 3,640 3,534
Pt |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,989 0,888 0,760 0,650
Whaux [KWh/a] 124 125 128 134 155 174 185 192
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 296 592 1184 2367 4704 6478 7537 8165
30°C < Bswp=35°C
Qoo 6,592 6,592 6,592 6,261 4,506 3,815 3,587 3,486
Fiemslrsc [0 1,000 1,000 1,000 1,000 0,990 0,890 0,762 0,652
Whiaux [KWh/a] 124 125 128 135 156 175 187 193
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 293 586 1172 2344 4661 6433 7495 8124
35°C < Bsup< 40°C
Nrigenhpssi -] 6,147 6,147 6,147 5,898 4,352 3,707 3,496 3,404
Rk 1,000 1,000 1,000 1,000 0,991 0,893 0,765 0,655
Whiaux [KWh/a] 124 126 129 135 157 177 189 195
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 288 576 1152 2303 4584 6352 7416 8047
40°C < Bsup=45°C
Qepaiad |E] 5,671 5,671 5,672 5,516 4,193 3,597 3,403 3,320
Pkt 10 1,000 1,000 1,000 1,000 0,992 0,896 0,769 0,658
Whiaux [KWh/a] 124 126 129 136 158 179 191 197
Duurzaam BENG-3 [KWhia] 282 565 1129 2258 4499 6260 7327 7960
45°C < Bsup= 50°C
Nrigenhpisi [-] 5,469 5,469 5,470 5,358 4,127 3,552 3,365 3,286
Fimmslesct [0 1,000 1,000 1,000 1,000 0,992 0,897 0,770 0,659
Whiaux [KWh/a] 124 126 130 137 159 180 192 198
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 280 560 1120 2239 4462 6220 7287 7922
50°C < Bsup= 55°C
Deprmiadl |E] 4,917 4,917 4,920 4,944 3,961 3,439 3,269 3,199
Pkl |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,993 0,901 0,773 0,662
Whiaux [KWh/a] 125 126 130 138 160 182 194 201
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 273 547 1093 2187 4362 6110 7180 7816




Tabel 4: Punp;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 50 dm?/s

& = 2 o O - oo

o | 8 | g | = | 8| B | B [ B

o VI Vi Vi \Y/ \Y/ \Y/ \Y/

2 : : :

v @ @ S @ D 3 =

3 v v v v v v v
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3 3 S < 3 8 3

Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
15 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
14 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
13 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
12 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
11 3,67 3,67 3,67 3,68 3,68 3,68
10 3,67 3,68 3,68 3,69 3,69 3,70
9 3,68 3,68 3,69 3,70 3,70 3,71
8 3,68 3,69 3,70 3,71 3,71 3,73
7 3,69 3,69 3,71 3,72 3,73 3,74
6 3,69 3,70 3,72 3,73 3,74 3,76
5 3,69 3,70 3,72 3,74 3,75 3,77
4 3,70 3,71 3,73 3,76 3,76 3,79
3 3,70 3,72 3,74 3,77 3,78 3,80
2 3,70 3,72 3,75 3,78 3,79 3,82
1 3,71 3,73 3,76 3,79 3,80 3,83
0 3,71 3,73 3,77 3,80 3,81 3,85
-1 3,72 3,74 3,77 3,81 3,82 3,86
2 3,72 3,74 3,78 3,82 3,84 3,88
-3 3,72 3,75 3,79 3,83 3,85 3,89
-4 3,73 3,76 3,80 3,84 3,86 3,91
5 3,73 3,76 3,81 3,86 3,87 3,92
-6 3,74 3,77 3,82 3,87 3,89 3,94
-7 3,74 3,77 3,82 3,88 3,90 3,95
-8 3,74 3,78 3,83 3,89 3,91 3,97
-9 3,75 3,78 3,84 3,90 3,92 3,98
-10 3,75 3,79 3,85 3,91 3,94 4,00




Bijlage 5.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni.gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met laag energieverbruik

Woning met laag energiegebruik waarvoor geldt: Qrind / Agitot < 41,67 kWh/m?2, 70 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 1: NHgen:hp:si (COP verwarmen), Fhigenssigpret, Wh:aux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1.389 | 2778 | 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup = 30°C
NH;gen;hp;si [‘] 7,128 7,128 7,124 6,697 5,062 4,391 4,152 4,031
FH:gen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,985 0,884 0,763 0,660
Whiaux [kKWh/a] 124 125 128 135 154 171 182 189
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 284 568 1136 2273 4506 6214 7294 8001
30°C < Bswp=35°C
NHigen;hp:si [-] 6,864 6,864 6,860 6,483 4,948 4,305 4,079 3,964
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,986 0,886 0,764 0,661
Whiaux [kKWh/a] 124 126 129 135 155 172 183 190
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 281 562 1124 2247 4458 6158 7237 7944
35°C < Bsup=40°C
r]H;gen;hp;si ['] 6,411 6,411 6,407 6,120 4,757 4,162 3,955 3,851
FHigen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,986 0,888 0,766 0,663
Wh;aux [kKWh/a] 124 126 129 136 156 174 185 192
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 275 550 1101 2202 4371 6058 7132 7840
40°C < Bsup=45°C
NHigen:hp:si  [-] 5,937 5,937 5,934 5,747 4,562 4,016 3,830 3,736
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,987 0,890 0,768 0,665
Wh;aux [kWh/a] 124 126 129 137 157 176 187 194
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 269 538 1076 2151 4276 5947 7016 7723
45°C < Bsup= 50°C
NHigen;hp:si [-] 5,739 5,739 5,737 5,595 4,483 3,957 3,779 3,689
Frigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,988 0,890 0,769 0,666
Whi:aux [kKWh/a] 124 126 130 137 158 177 188 195
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 266 532 1065 2130 4235 5898 6965 7672
50°C < Bsup= 55°C
NHigen;hpisi [-] 5,218 5,218 5,216 5,205 4,282 3,807 3,650 3,571
Frigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,988 0,893 0,771 0,668
Wh;aux [kKWh/a] 125 126 130 138 160 179 191 198
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 259 518 1036 2071 4123 5768 6829 7535




Tabel 2: Pu;np;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 70 dm?/s

& = 2 o O - oo

o | 8 | g | = | 8| B | B [ B

o VI Vi Vi \Y/ \Y/ \Y/ \Y/

2 : : :

v @ @ S @ D 3 =

3 v v v v v v v

= O O O O O O o

3 3 S < 3 8 3

Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
15 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
14 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
13 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
12 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
11 4,51 4,51 4,51 4,52 4,52 4,52
10 4,51 4,52 4,52 4,52 4,53 4,53
9 4,52 4,52 4,53 4,53 4,54 4,54
8 4,52 4,52 4,53 4,54 4,54 4,55
7 4,52 4,53 4,54 4,55 4,55 4,56
6 4,53 4,53 4,55 4,56 4,56 4,58
5 4,53 4,54 4,55 4,57 4,57 4,59
4 4,53 4,54 4,56 4,58 4,58 4,60
3 4,53 4,55 4,56 4,58 4,59 4,61
2 4,54 4,55 4,57 4,59 4,60 4,62
1 4,54 4,55 4,58 4,60 4,61 4,63
0 4,54 4,56 4,58 4,61 4,62 4,64
-1 4,55 4,56 4,59 4,62 4,63 4,66
) 4,55 4,57 4,60 4,62 4,64 4,67
-3 4,55 4,57 4,60 4,63 4,65 4,68
-4 4,55 4,58 4,61 4,64 4,66 4,69
5 4,56 4,58 4,61 4,65 4,66 4,70
-6 4,56 4,58 4,62 4,66 4,67 4,71
-7 4,56 4,59 4,63 4,67 4,68 4,72
-8 4,57 4,59 4,63 4,68 4,69 4,73
-9 4,57 4,60 4,64 4,68 4,70 4,75
-10 4,57 4,60 4,65 4,69 4,71 4,76




Bijlage 6.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni:gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met hoog energieverbruik
Woning met hoog energiegebruik waarvoor geldt: Quind / Agitot >41,67 kWh/m?2, 70 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 3: NHigenhpisi (COP verwarmen), Fhigenssigpret, WHiaux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1389 | 2778 5556 | 11.111 | 16.667 | 22.222 | 27.778
Bsup < 30°C
Qepenias ] 7,192 7,192 7,192 7,040 5,611 4,622 4,256 4,087
Pt |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,954 0,853 0,750
Witaux [KWh/a] 124 125 128 134 151 173 187 197
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 298 59 1192 2384 4765 6930 8437 9429
30°C < Bswp=35°C
Qoo 6,955 6,955 6,954 6,821 5,490 4,538 4,186 4,025
Frigensigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,955 0,854 0,751
Whiaux [KWh/a] 124 126 128 134 152 173 188 198
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 295 590 1181 2361 4721 6873 8378 9370
35°C < Bsup< 40°C
Nrigenhpssi -] 6,545 6,545 6,544 6,445 5,285 4,395 4,068 3,920
Rk 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,957 0,856 0,753
Witawx [KWh/a] 124 126 129 135 153 175 190 200
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 290 580 1161 2321 4641 6770 8272 9263
40°C < Bsup=45°C
Qepaiad |E] 6,112 6,112 6,112 6,051 5,074 4,250 3,948 3,813
Frigen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,958 0,858 0,755
Whiaux [KWh/a] 124 126 129 136 154 177 193 202
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 285 569 1138 2277 4553 6656 8154 9145
45°C < Bsup= 50°C
Nrigenhpisi [-] 5,930 5,930 5,930 5,888 4,988 4,191 3,899 3,770
Frigenssigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,959 0,859 0,756
Wiiauw [KWh/a] 124 126 129 136 155 178 194 203
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 282 564 1129 2258 4515 6607 8103 9093
50°C < Bsup< 55°C
Deprmiadl |E] 5,447 5,447 5,447 5,464 4,769 4,041 3,774 3,659
Pkl |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,960 0,861 0,758
Witaux [KWh/a] 124 126 130 137 156 180 196 206
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 276 552 1103 2207 4413 6474 7964 8954




Tabel 4: Punp;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 70 dm?/s

& = 2 o O - oo

o | 8 | g | = | 8| B | B [ B

o VI Vi Vi \Y/ \Y/ \Y/ \Y/

2 : : :

v @ @ S @ D 3 =

3 v v v v v v v
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3 3 S < 3 8 3

Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
15 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
14 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
13 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
12 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
11 4,51 4,51 4,51 4,52 4,52 4,52
10 4,51 4,52 4,52 4,52 4,53 4,53
9 4,52 4,52 4,53 4,53 4,54 4,54
8 4,52 4,52 4,53 4,54 4,54 4,55
7 4,52 4,53 4,54 4,55 4,55 4,56
6 4,53 4,53 4,55 4,56 4,56 4,58
5 4,53 4,54 4,55 4,57 4,57 4,59
4 4,53 4,54 4,56 4,58 4,58 4,60
3 4,53 4,55 4,56 4,58 4,59 4,61
2 4,54 4,55 4,57 4,59 4,60 4,62
1 4,54 4,55 4,58 4,60 4,61 4,63
0 4,54 4,56 4,58 4,61 4,62 4,64
-1 4,55 4,56 4,59 4,62 4,63 4,66
) 4,55 4,57 4,60 4,62 4,64 4,67
-3 4,55 4,57 4,60 4,63 4,65 4,68
-4 4,55 4,58 4,61 4,64 4,66 4,69
5 4,56 4,58 4,61 4,65 4,66 4,70
-6 4,56 4,58 4,62 4,66 4,67 4,71
-7 4,56 4,59 4,63 4,67 4,68 4,72
-8 4,57 4,59 4,63 4,68 4,69 4,73
-9 4,57 4,60 4,64 4,68 4,70 4,75
-10 4,57 4,60 4,65 4,69 4,71 4,76




Bijlage 7: Hulpenergieverbruik voor ventilatie

Tabel 5: Modul-AIR Blue 5.0, hulpenergie voor ventilatie zoals bepaald bij een drukverschil van 100 Pa bij
verschillende systeemvarianten (volgens opgave van de fabrikant).

Systeem variant | fctr fregfan | Pnom [W] (gemeten bij 100Pa)

C1 1,00 0,364 | 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C2a 0,83 0,302 ] 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C2b 0,88 0,320 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C2c 0,93 0,339 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C4a 0,80 0,291 0,0039*qv;nom?2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C4c 0,59 0,215]0,0039*qv;nom?2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
D1 1,00 0,364 |0,0107*qv;nom?2 - 0,0065*qv;nom + 25,2083
D3 0,80 0,291]0,0107*qv;nom2 - 0,0065*gv;nom + 25,2083

*qv;nomin I/s.
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rekenzone Totaal staal-beton of niet-massief beton hsb, sfb of staalskeletbouw 2
omschrijving type woning rekenzone Ag [m?]
Totaal 2M-kap met kap Totaal 80,30
Constructies

Geometrie dichte constructie - Totaal - Totaal

dichte constructie opmerking L [m] B [m] oppervlakte [m?]
Keldervioer - onder mv; boven grond/spouw (z < 0,3) - 38,69 m?

BG vioer - Rz =3,70 38,69
Kelderwanden - grond; Keldervioer - 37,98 m? - 90°

Kelderwand - Rz = 3,70 37,98
BG vioer - op/boven mv; boven kruipruimte - 20,07 m*

BG vioer - Rz =3,70 20,07
Gevel (ZO) - buitenlucht, ZO - 34,09 m? - 90°

Gevel - Rz = 6,30 24,22
Gevel (NO) - buitenlucht, NO - 11,77 m? - 90°

Gevel - Rz =6,30 5,56
Gevel (ZW) - buitenlucht, ZW - 11,50 m? - 90°

Gevel - Rz =6,30 4,56
Hellenddak (NO) - buitenlucht, NO - 32,59 m? - 18°

Dakvloer - Rz = 6,30 32,59
Hellenddak (ZW) - buitenlucht, ZW - 32,59 m? - 18°

Dakvloer - Rz = 6,30 32,59
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Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Totaal - Totaal

transparante constructie opperviakte [m?]  beschaduwing zonwering zomernachtventilatie
Gevel (Z0O) - buitenlucht, ZO - 34,09 m* - 90°

Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 2,34 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 7,53 constante belemmering geen zonwering niet aanwezig

LEISITG SEl S E

afstand 5.30m
hoogte 3.05m
belemmeringshoek 307

Gevel (NO) - buitenlucht, NO - 11,77 m? - 90°

Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 2,07 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 2,07 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 1,31 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 0,76 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg

Gevel (ZW) - buitenlucht, ZW - 11,50 m? - 90°
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 4,60 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg

Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 2,34 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg

Kenmerken vloerconstructie- Totaal - Totaal - Keldervloer

omtrek van het vioerveld (P) 18,02 m
Kenmerken wandconstructie- Totaal - Totaal - Kelderwanden
gem. verticale afstand van maaiveld tot bovenkant verwarmde 2,11 m

vioer (z)

Kenmerken vloerconstructie- Totaal - Totaal - BG vioer

omtrek van het vioerveld (P) 9,13 m

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Totaal - Totaal - BG vioer

kruipruimteventilatie (g) 0,0012 m#*m

warmteweerstand van de boven de vloer liggende gevel (Rny) Gevel - R = 6,30 m2K/W
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7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785
Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder-, kruipruimtevioer niet geisoleerd - R = 0 m2K/W
(Rer)

Luchtdoorlaten

Infiltratie

buitenwerkse gebouwhoogte 4,25m

invoer infiltratie meetwaarde voor infiltratie - per gebouw

Definieer infiltratie

gebouw Qv:10;:leazref [dM*/s per m* gebruiksopperviak]

gebouw 0,30

Verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht

invoer verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht verticale leidingen door thermische schil onbekend
Verwarming 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

Totaal

Opwekking

Opwekker 1

type opwekker warmtepomp - elektrisch
invoer opwekker productspecifiek

functie(s) van opwekker verwarming en warm tapwater
gemeenschappelijke of niet-gemeenschapellijke installatie niet-gemeenschappelijke installatie
bron warmtepomp ventilatieretourlucht

gewenst vermogen (optioneel) kW

toestel / warmteleveringssysteem Inventum Modul-Air Blue 5.0
warmtebehoefte verwarmingssysteem 5462 kWh

door opwekker geleverde warmte (per toestel) 5355 kWh

COoP 4,10

energiefractie 0,980

hulpenergie per toestel 145 kWh

hernieuwbare energie 2018 kWh
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Opwekker 2

type opwekker

invoer opwekker

door opwekker geleverde warmte (per toestel)
COP

energiefractie

hulpenergie per toestel

Distributie

type distributiesysteem
ontwerp aanvoertemperatuur

waterzijdige inregeling

Binnen verwarmde zone

invoer leidingen
totale leidinglengte
isolatie leidingen

isolatie kleppen en beugels

Buiten verwarmde zone

invoer leidingen

aanvullende distributiepomp

distributiepomp - invoer

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

elektrisch element
forfaitair

107 kWh

1,00

0,020

0 kWh

tweepijpssysteem
40°C

inregeling onbekend

leidinggegevens onbekend
51,39 m
geisoleerd

kleppen en beugels - geisoleerd

geen leidingen buiten verwarmde zone

aanvullende distributiepomp aanwezig

aanvullende pompvermogen onbekend, EEI onbekend

aanvullende distributiepompen

omschrijving

pomp 1

aantal bouwlagen van het verwarmingssysteem

Afgifte

Afgiftesysteem 1

type afgiftesysteem
vertrekhoogte

type oppervlakteverwarming
isolatie oppervlakteverwarming

ruimtetemperatuur regeling

Uniec 3.2.5.1

vermogen [W] EEI

68 0,23

1 bouwlagen

oppervlakteverwarming

h<4m

vloerverwarming nat- of droogbouwsysteem
onbekend isolatie

forfaitair
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type ruimtetemperatuur regeling

temperatuurcorrectie type regeling (AB.y)

temperatuurcorrectie automatische regeling (A6aomaut)

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv
autom. temperatuurregeling per ruimte met handmatig
overrulen (aan/uit) en adaptieve regeling
25K
-1,2K

Ventilatoren voor afgifte

invoer ventilator

geen ventilatoren aanwezig

Warm tapwater 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten op warm tapwatersysteem

Totaal

Opwekking
Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

indirect verwarmde warm watervoorraadvat(en)
functie(s) van opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapellijke installatie
bron warmtepomp

toestel / warmteleveringssysteem

warmtepomp haalt warmte uit ventilatiesysteem
nominaal vermogen per toestel
warmtebehoefte tapwatersysteem

COP

energiefractie

hulpenergie per toestel

hernieuwbare energie

Distributie

circulatieleiding

warmtepomp - elektrisch

forfaitair

warmtepomp met geintegreerd voorraadvat
verwarming en warm tapwater
niet-gemeenschappelijke installatie
ventilatieretourlucht

warmtepomp - voldoet niet aan tabel 9.28
Ventilatie 1

4,6 kW

1843 kWh

1,40

1,000

0 kWh

0 kWh

geen circulatieleiding aanwezig

distributiepompen

omschrijving

pomp 1

Uniec 3.2.5.1
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Afgifte
gemiddelde leidinglengte naar badruimte

gemiddelde leidinglengte naar aanrecht

inwendige diameter leiding naar aanrecht

Ventilatie 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

Totaal

Type ventilatiesysteem

ventilatiesysteem
invoer ventilatiesysteem
systeemvariant

variant

feul

passieve koeling

Warmteterugwinning

rendement warmteterugwinning

Ventilatoren

aantal ventilatie-units
Pnnm

fregfan

Ventilatiedebieten

werkelijk geinstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit

Distributie en regelingen

luchtdichtheidsklasse ventilatiekanalen

Koeling 1

Aantal identieke systemen

1

Uniec 3.2.5.1

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

leidinglengte naar badruimte 4 -6 m
leidinglengte naar aanrecht 2 - 4 m

diameter leiding naar aanrecht <8 mm

Dc. mechanische toe- en afvoer - centraal
productspecifiek

Inventum Modul-Air Blue 5.0 D.3

D.3

0,80

geen passieve koelregeling

0,000

422 W
0,364

werkelijk geinstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit
onbekend

LUKAA B, C
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Aangesloten rekenzones

Totaal

Opwekking
Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschappelijke installatie
koudebehoefte totaal

door opwekker geleverde koude (per toestel)

EER

energiefractie

hulpenergie van het opweksysteem

Distributie

verdampersysteem
ontwerptemperatuur

waterzijdige inregeling

Binnen gekoelde zone

invoer leidingen
totale leidinglengte
isolatie leidingen

isolatie kleppen en beugels

Buiten gekoelde zone

invoer leidingen

distributiepomp - invoer

distributiepompen

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

compressiekoeling - elektrisch
forfaitair

niet-gemeenschappelijke installatie
1477 KWh

1477 kWh

3,00

1,000

0 kWh

watergedragen distributiesysteem
aanvoer 17° - retour 21°

inregeling onbekend

leidinggegevens onbekend
51,39 m
geisoleerd

kleppen en beugels - geisoleerd

geen leidingen buiten gekoelde zone

pompvermogen onbekend, EEIl onbekend

omschrijving

pomp 1

aantal bouwlagen van het koelsysteem

Afgifte
Afgiftesysteem 1

type afgiftesysteem

ruimtetemperatuur regeling

Uniec 3.2.5.1

vermogen [W] EEI

33 0,23

1 bouwlagen

vloerkoeling

forfaitair
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type ruimtetemperatuur regeling

temperatuurcorrectie type regeling (ABcy)

temperatuurcorrectie automatische regeling (A6aomaut)

Ventilatoren voor afgifte

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv
autom. temperatuurregeling per ruimte met handmatig
overrulen (aan/uit) en adaptieve regeling
25K
12K

invoer ventilator

geen ventilatoren aanwezig

PV 1

PV systeem aangesloten achter de meter(s) van
invoer wattpiekvermogen

PV systeem gedeeld

product
wattpiekvermogen per paneel

gemiddelde veroudering per jaar

gebouw
productspecifiek Wp/paneel

PV systeem niet gedeeld met ander EP-plichtig gebouw op het
perceel

JA-Solar JAM60S21-370-HC BK
370 Wp/paneel
0,50 %

PV-velden

Npanelen oriéntatie hellingshoek [°]
4 zuidwest 17
4 noordoost 17
Uniec 3.2.5.1

ventilatie beschaduwing
matig geventileerd minimale belemmering
matig geventileerd minimale belemmering
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Resultaten

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

Energieprestatie

indicator

energiebehoefte

primaire fossiele energie
aandeel hernieuwbare energie
hernieuwbare energie indicator
temperatuuroverschrijding
energielabel

netto warmtebehoefte (EPV)

EweH+Cnd:vertsys=C1
EwepTet
RERPrenT ot
EwePRenTot

Toiuli;max

EH:nd:ret

eis

86,08 kWh/m?

30,00 kWh/m?

50,0 %

1,20

resultaat

84,89 kWh/m?

26,80 kWh/m?

70,5 %

64,12

0,00

A+++

59,26 kWh/m?

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie

functie energie niet-primair energie primair hulpenergie niet-primair hulpenergie primair
verwarming EH:ci

elektrisch 1482 kWh 2148 kWh 168 kWh 244 kWh
warm tapwater B

elektrisch 1316 kWh 1909 kWh 0 kWh 0 kWh
koeling ECi

elektrisch 492 kWh 714 KWh 10 kWh 15 kWh
ventilatoren Ev.ci 175 kWh 253 kWh 0 kWh 0 kWh
Totaal 5024 kWh 259 kWh

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik

primaire energiegebruik inclusief hulpenergie 5283 kWh
opgewekte elektriciteit 3131 kWh
jaarlijkse karakteristieke energiegebruik EPtat 2152 kWh

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie
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Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie

verwarming EFrenH 2018 kWh
warm tapwater EPrenis 0 kWh
koeling Erren: 0 kWh
elektriciteit EFrenel 3131 kWh
totaal EFrenT ot 5149 kWh

Elektriciteitsgebruik op de meter

gebouwgebonden installaties 3643 kWh
niet gebouwgebonden installaties 2088 kWh
opgewekte elektriciteit 2159 kWh
totaal 3572 kWh

Opperviakten

totale gebruiksopperviakte Agitot 80,30 m?
verliesoppervilakte Az 190,26 m?
compactheid 2,37

COs-emissie

COz-emissie 505 kg

Alle bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard
gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken
kunnen geen rechten ontleend worden.

TOjuli conform NTA 8800

rekenzone Totaal

Toiuli;max 0,00
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BCRG code: 20201714GK
md BCRG
Kwaliteit & Gelijkwaardigheid
Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800

Fabrikanten:

Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer

Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen

Ingangsdatum verklaring:

26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023

Geldigheidsduur verklaring:

Blad lvan9
Piek Opperviakte Piekvermogen per m2
PV-paneel vermogen | per paneel paneel [Wp/m2] Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) NTA 8800: 2022 toegevoegd
JA-Solar JAM72S30-550/MR 550 2,58 213,18 17-10-23
JA-Solar JAM72D30-545/MB 545 2,58 211,24 17-10-23
JA-Solar JAM72D30-550/GB 550 2,58 213,18 17-10-23
JA-Solar JAM72D30-555/GR 555 2,58 215,12 17-10-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM440N-54HL4R 440 2,00 220,00 17-10-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM440N-54HL4R-V 440 2,00 220,00 17-10-23
JA-Solar JAM54D40-440/LB 440 2,00 220,00 17-10-23
JA-Solar JAM54D40-420/GB 420 1,95 215,38 26-07-23
JA-Solar JAM54D40-425/GB 425 1,95 217,95 26-07-23
Ulica Solar UL-390M-108HV 390 1,95 200,00 26-07-23
Aiko AIKO-A450-MAHS5 4Mb 450 1,95 230,77 24-07-23
Hengdian Group
DMEGC Magnetics DM410M10-54HBB 410 2,02 202,97 24-07-23
Co. Ltd
Hengdian Group
DMEGC Magnetics DM410M10-54HBB-V 410 2,02 202,97 24-07-23
Co. Ltd
Jinko Solar CO, Ltd JKM430N-54HL4R-B 430 2,00 215,00 24-07-23
Meyer Burger Meyer Burger Black 390 390 1,84 211,96 24-07-23
TW solar TH435PMB7-46SCF 435 2,08 209,13 15-05-23
Hengdian Group
DMEGC Magnetics DM455M6-72HSW/-V 455 2,17 209,68 15-05-23
Co. Ltd
JA-Solar JAM54530-415/GR 415 1,95 212,82 15-05-23
JA-Solar JAM54530-420/GR 420 1,95 215,38 15-05-23
Risen RSM40-8-410M 410 1,92 213,54 15-05-23
Jinko Solar CO, Ltd | JKM430N-54HL4R-V-B 430 2,00 215,00 15-05-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM435N-54HL4R-V-B 435 2,00 217,50 15-05-23

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen

www.bcrg.nl

info@bcrg.nl

Disclaimer zie: www.bcrg.nl




BCRG code: 20201714GK
s BCRG
Kwaliteit & Gelijkwaardigheid
Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 2van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
DMEGC DM395M10-54HBB-C 395 1,94 n.v.t. 203,61 04-05-23
JA-Solar JAM60S21-375/MR 375 1,86 n.v.t. 201,61 04-05-23
TW solar TW400MAP-108-H-F 400 1,95 n.v.t. 205,13 04-05-23
TW solar TW410MAP-108-H-S 410 1,95 n.v.t. 210,26 04-05-23
JA-Solar JAM60S17-330-MR 330 1,68 n.v.t. 196,43 15-02-23
JA-Solar JAM72S520-460-HBB 460 2,22 n.v.t. 207,21 27-01-23
JA-Solar JAM54S31-405-MR 405 1,95 n.v.t. 207,69 27-01-23
JA-Solar JAM54531-400-MR 400 1,95 n.v.t. 205,13 27-01-23
JA-Solar JAM60520-385-MR 385 1,86 n.v.t. 206,99 27-01-23
JA-Solar JAM60S17-330-MR 330 1,68 n.v.t. 196,43 27-01-23
DMEGC Solar DM405M10-54HBB 405 1,94 n.v.t. 208,76 27-01-23
DMEGC Solar DM370M6-60HBB 370 1,82 n.v.t. 203,30 27-01-23
Risen RSM40-8-405M 405 1,92 n.v.t. 210,94 27-01-23
Risen RSM40-8-400M 400 1,92 n.v.t. 208,33 27-01-23
Meyer Burger Meyer Burger Black 385 385 1,84 205 209,24 03-10-22
Risen RSM40-8-395MB 395 1,92 205 205,73 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM560N-72HL4-V 560 2,58 215 217,05 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM420N-54HL4-B 420 1,95 215 215,38 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM415N-54HL4-B 415 1,95 210 212,82 03-10-22
DMEGC Solar DM400M10-54HBB 400 1,94 205 206,19 03-10-22
JA-Solar JAM54530-410-MR 410 1,95 205 210,26 03-10-22
: Zg’;’:’;’scg:c'jz;’;‘) JW-HD120N-380-BK 380 1,85 200 205,41 | 18-08-22

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen Disclaimer zie: www.bcrg.nl
www.bcrg.nl

info@bcrg.nl



BCRG code: 20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 3van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
JA-Solar JAM72S30-545-MR 545 2,47 210 211,24 20-07-22
Bauer Solartechnik BS-365-6MHBB5-GG 365 1,84 195 198,37 24-05-22
Bauer Solartechnik BS-370-6MHBB5-GG 370 1,84 200 201,09 24-05-22
Bauer Solartechnik BS-385-M6HBB-GG 385 1,85 205 208,11 24-05-22
JA-Solar JAM54531-390-HC-BK 390 1,95 200 200,00 24-05-22
JA-Solar JAM54531-395-HC-BK 395 1,95 200 202,56 24-05-22
JA-Solar JAM72517-390-HC-BK 390 1,95 200 200,00 24-05-22
JA-Solar JAM72S520-455-SF-35 455 2,22 200 204,95 24-05-22
JA-Solar JAM72520-460-SF-35 460 2,22 205 207,21 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM360M-6TL3-B 360 1,74 205 206,90 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM380M-6RL3-BK 380 1,91 195 198,95 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM395M-54HL4-BK 395 1,95 200 202,56 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM400M-54HL4-BK 400 1,95 205 205,13 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM360N-6TL3-BK 360 1,74 205 206,90 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM370N-6TL3-BK 370 1,74 210 212,64 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM390N-6RL3-BK 390 1,91 200 204,19 24-05-22
Rise RSM120-8-400M-B-TW 400 1,92 205 208,33 24-05-22
Rise RSM120-8-405M-B-TW 405 1,92 210 210,94 24-05-22
Rise RSM120-8-390M-BK 390 1,92 200 203,13 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM545M-72HL4-V 545 2,58 210 211,24 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM350N-6TL3-BK 350 1,74 200 201,15 13-09-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM355N-6TL3-BK 355 1,74 200 204,02 13-09-21

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.
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BCRG code

:20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 4van?9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Jinko Solar CO, Ltd JKM365N-6TL3-BK 365 1,74 205 209,77 13-09-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM395N-6RL3-BK 395 1,91 205 206,81 13-09-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM400N-6RL3-BK 400 1,91 205 209,42 13-09-21
Rise RSM40-8-400M 400 1,92 205 208,33 13-09-21
JA-Solar JAMS54530-400-HC 400 1,95 200 205,13 07-09-21
JA-Solar JAM54S30-405-HC 405 1,95 205 207,69 07-09-21
JA-Solar JAMS54530-400-HC-B 400 1,95 200 205,13 07-09-21
JA-Solar JAMS54S530-405-HC-B 405 1,95 205 207,69 07-09-21
JA-Solar JAM72520-455-SF 455 2,23 200 204,04 07-09-21
JA-Solar JAM60S10-340L-HC-B 340 1,68 200 202,38 07-09-21
JA-Solar JAM60S10-345L-HC-B 345 1,68 205 205,36 07-09-21
JA-Solar JAM60S17-325L-HC-BK 325 1,68 190 193,45 07-09-21
Jolywood (Taizhou) | }\\.Hp120N-370-BK 370 1,81 200 204,42 | 07-09-21
Solar Technology
JA-Solar JAM72S01-380/PR 380 1,94 195 195,88 07-09-21
JA-Solar JAM60D10-340/JT 340 1,95 200 174,36 29-03-21
JA-Solar JAM60S21-360-HC-BK 360 1,86 190 193,55 11-03-21
JA-Solar JAM60S21-365-HC-BK 365 1,86 195 196,24 11-03-21
JA-Solar JAM60S21-370-HC-BK 370 1,86 195 198,92 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-370-HC SF 370 1,86 195 198,92 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-375-HC SF 375 1,86 200 201,61 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-380-HC SF 380 1,86 200 204,30 11-03-21

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.
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BCRG code

:20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 5van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
JA-Solar JAM60S20-375-HC BF 375 1,87 200 200,53 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-380-HC BF 380 1,87 200 203,21 11-03-21
Rise RSM132-6-380M 380 1,84 205 206,52 11-03-21
Bauer Solartechnik BS-340-6MHBB5-GG 340 1,68 200 202,38 11-03-21
Jolywood (Taizhou) | j\y_y1120N-340W 340 1,68 200 202,38 | 05-03-21
Solar Technology
Ulica Solar UL-330M-120 330 1,71 190 192,98 02-12-20
Boviet BYM6610M-320-HC - 320 1,67 190 191,62 20-11-20
FO8-PERC-MC4
Ulica Solar UL-320M-120-HC-BK 320 1,67 190 191,62 20-11-20
JA-Solar JAM60S20-385/MR-HC B 385 1,87 205 205,88 13-11-20
JAM60S520-385/MR-HC
JA-Solar SF 385 1,87 205 205,88 13-11-20
Ulica Solar UL-325M-120-HC-BK 325 1,67 190 194,61 13-11-20
Ulica Solar UL-355M-120-BK 355 1,85 190 191,89 13-11-20
Boviet BVM6610M-310 310 1,64 185 189,02 10-01-20
Boviet BVM6610M-310L BK 310 1,64 185 189,02 10-01-20
Boviet BVM340M5-60S All Black 340 1,73 195 196,53 10-01-20
Boviet BVM345M5-60S Black 345 1,73 195 199,42 10-01-20
Frame
Seraphim Solar SRP-330-E01B 330 1,7 190 194,12 10-01-20
System Co.,Ltd.

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen Disclaimer zie: www.bcrg.nl
www.bcrg.nl

info@bcrg.nl



BCRG code: 20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 6van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Seraphim Solar SRP-335-E01B 330 1,7 195 194,12 10-01-20
System Co.,Ltd.
JA-Solar JAM60D00-310/BP 310 1,66 185 186,75 27-05-19
JA-Solar JAM60D00-315/BP 315 1,66 185 189,76 27-05-19
JA-Solar JAM60S01-310/PR 310 1,64 185 189,02 27-05-19
JA-Solar JAM60S01-315/PR 315 1,64 190 192,07 27-05-19
JA-Solar JAM60S01-320PR 320 1,64 195 195,12 27-05-19
JA-Solar JAM60S02-305/PR 305 1,64 185 185,98 27-05-19
JA-Solar JAM60S03-320/PR 320 1,66 190 192,77 27-05-19
JA-Solar JAM60S03-325/PR 325 1,66 195 195,78 27-05-19
JA-Solar JAM72D00-375/BP 375 1,99 185 188,44 27-05-19
JA-Solar JAP60S01-270/SC 270 1,64 165 164,63 27-05-19
Boviet BVM6610M-305 5BB 305 1,63 185 187,12 26-04-19
Boviet BVM6610P-280 5BB 280 1,63 170 171,78 26-04-19
Boviet BVM6610P-285 5BB 285 1,63 175 174,85 26-04-19
Boviet BVM6612M-370 5BB 370 1,94 190 190,72 26-04-19
TW solar 300MWP-60 BK 300 1,64 180 182,93 26-04-19
TW solar TH330PM5-60S BK 330 1,73 190 190,75 26-04-19
TW solar TH335PM5-60S 335 1,73 190 193,64 26-04-19
GCL System
Integration P6/60-285 285 1,63 175 174,85 26-04-19
Technology GmbH

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te.worden.gebruikt.
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BCRG code: 20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 7van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
GCL System
Integration M6/60B300BK 300 1,63 180 184,05 26-04-19
Technology GmbH
GCL System
Integration M6/60H310B 310 1,63 190 190,18 26-04-19
Technology GmbH
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK BLK-G4.1 290 290 1,67 170 173,65 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK BLK-G4.1 295 295 1,67 175 176,65 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK BLK-G4.1 300 300 1,67 175 179,64 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK Duo BLK G5 315 315 1,69 185 186,39 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK Duo-G5 320 320 1,69 185 189,35 26-04-19
Hanwha)
Boviet BVM6610M-290-D08 290 1,63 175 177,91 30-08-18
Boviet BVM6610P-270-D04 270 1,63 165 165,64 01-03-18
Boviet BVM6610P-275-D04 275 1,63 165 168,71 01-03-18
Boviet BVM6610M-285-D12 285 1,63 175 174,85 01-03-18
Boviet BVM6610M-295-D08 295 1,63 180 180,98 01-03-18

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
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BCRG code: 20201714GK

het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 8van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Boviet BVM6610M-300-D08 300 1,63 180 184,05 01-03-18
C::AaE‘ﬂaG” rﬁ‘;ﬁr CS6P-260MM 260 1,61 160 161,49 26-04-17
C‘E"‘I(‘/I""EdAiag :\‘E'H"’" CS6P-MM 270 270 1,61 165 167,70 26-04-17
C;&aE‘ﬂag :\*Eﬁr CS6P-270P 270 1,61 165 167,70 26-04-17
C‘E"‘:/IaE‘iiaG” ;E'H"’" CS6K-275M 275 1,64 165 167,68 26-04-17
CSUN CSUN 270-60M-AB 270 1,62 165 166,67 26-04-17
Panasonic P-HIT-N330 330 1,67 195 197,60 26-04-17
JA-Solar JAP6-60-265/4BB 265 1,64 160 161,59 26-04-17
JA-Solar JAP6K-60-270-SE 270 1,64 165 164,63 26-04-17
JA-Solar JAP6-60-270 270 1,64 165 164,63 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-275-BK 275 1,64 165 167,68 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-275-BK-SE 275 1,64 165 167,68 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-280-BK 280 1,64 170 170,73 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-280-BK-SE 280 1,64 170 170,73 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-290-PR-BK-SE 290 1,64 175 176,83 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-295-PR-B 295 1,64 180 179,88 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-295-PR-BK 295 1,64 180 179,88 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-295-PR-BK-SE 295 1,64 180 179,88 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-300-PR-BK 300 1,64 180 182,93 26-04-17

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen. te vervallen.en wordt het Wp/m2._afgerond.op.2 decimalen. Voor een berekening met.de NTA 8800.2020.of NEN.7120. dient

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen Disclaimer zie: www.bcrg.nl
www.bcrg.nl

info@bcrg.nl



BCRG code: 20201714GK

het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 2van9
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 9van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
JA-Solar JAM6K-60-300-PR-B 300 1,64 180 182,93 26-04-17
Jinko Solar CO, Ltd JKM265PP-60 265 1,64 160 161,59 26-04-17
Jinko Solar CO, Ltd JKM270PP-60 270 1,64 165 164,63 26-04-17
Jinko Solar CO, Ltd JKM290M-60 290 1,64 175 176,83 26-04-17

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen Disclaimer zie: www.bcrg.nl
www.bcrg.nl

info@bcrg.nl




ERKLARING

Kiwa Nederland B.V.
Wilmersdorf 50
Postbus 137

7300 AC APELDOORN
Tel. +31 88 99 83 393
E-mail info@kiwa.com

www.Kiwa.com

kiwa

nummer 109063/02 Vervangt 109063/01
Uitgegeven 01-09-2021 Eerste uitgave 17-08-2021
Geldig tot - Rapportnummer 200701290

Kwaliteitsverklaring

Opwekkingsrendement verwarming en
hulpenergie onder praktijkomstandigheden
VERKLARING VAN KIWA

Deze verklaring is gebaseerd op een éénmalige beoordeling door Kiwa van
een product, zoals op deze verklaring vermeld, van

Inventum Technologies B.V.

Hiermee geeft deze verklaring geen oordeel over andere door de leverancier
te leveren producten.

Het product is beoordeeld conform de NTA 8800-2020.
De gegeven invoerwaarden kunnen worden gebruikt voor de berekening van
het opwekkingsrendement voor verwarming en hulpenergie onder

praktijikomstandigheden in het kader van de NTA 8800.

PRODUCTNAAM

Modul-AIR Blue 5.0
(monovalent bedrijf)

Kiwa Nederland B.V.

Inventum Technologies B.V.
Kaagschip 25

3991 CS Houten

Tel. 030-2748484

Fax. 030-2748485

E-mail: info@inventum.com

www.inventum.com



Modul-AIR Blue 5.0:
OPWEKKINGSRENDEMENT nH;gen;hp;si, ENERGIEFRACTIE FH;gen;si,gpref EN HULPENERGIE
Wh;aux RUIMTEVERWARMING

In de tabellen in bijlage 1 t/m 6 staat voor de modulerende combi-lucht/water-warmtepomp Modul-AIR Blue
5.0, bestaande uit enkel een binnenunit, het opwekkingsrendement nu;gen;hp;si, Uitgedrukt als COP-waarde,
de energiefractie Fr;gen;sigpref €n de hulpenergie Wh;aux voor de functie ruimteverwarming van het
warmtepompsysteem, afhankelijk van:

« Woning met een laag energiegebruik (WLE, Qu.ng / Ag:tot < 41,67 kWh/m?) of met een
hoog energiegebruik (WHE, Qting / Ag:tot > 41,67 KWh/m?);

+ De warmtebehoefte Qu.dgis:nren Van de woning;

» De ontwerp aanvoertemperatuur 8s,, van het verwarmingssysteem.

De hier vermelde waarden voor opwekkingsrendementen voor verwarming, die zijn bepaald volgens NTA
8800 bijlage Q, mogen worden gebruikt in plaats van de waarden zoals die in tabel 9.27 van de NTA 8800
worden gegeven. De tabelwaarden mogen voor tussenliggende waarden voor de warmtebehoefte Q~dis;nren
lineair worden geinterpoleerd.

De berekeningen zijn conform de NTA 8800:2020 uitgevoerd met de rekentool versie 5.5c, zoals uitgegeven
op 12 mei 2021 door Vereniging Warmtepompen.

Uitgangspunten:

Lucht/water-warmtepomp, werkend uitsluitend met ventilatielucht als bronmedium.

Als uitgangspunt bij de berekeningen is er vanuit gegaan dat de warmtepomp bij alle buitentemperaturen en
alle afgiftetemperaturen in bedrijf blijft en de bijverwarming alleen in bedrijf komt wanneer de warmtepomp
de warmtebehoefte niet kan dekken.

Hulpenergie:

De in de volgende tabellen van bijlage 1 t/m 4 gegeven waarden voor de elektrische hulpenergie Wh;aux zijn
berekend zijn conform de NTA 8800:2020;

Luchtdebiet 90m3/h: Brom= 0,599(kW) en de factoren A=123 ,B=0,0072 en C=0,7.

Luchtdebiet 180m3/h: Bnom= 1,320(kW) en de factoren A=123 ,B=0,0125 en C=0,7.

luchtdebiet 250m3/h: Brom= 1,429(kW) en de factoren A=123 ,B=0,0145 en C=0,7.

Het hulpenergiegebruik is opgebouwd uit:
e Het verbruik van de elektronica van de warmtepomp gedurende het hele jaar.
e Het totale verbruik van de cv-pomp, inclusief voor-en nadraaitijd.

In de volgende tabellen in bijlage 7 zijn de waarden gegeven voor de elektrische hulpenergie voor
ventilatie.

Het hulpenergiegebruik genoemd in deze verklaring betreft alleen het verbruik van de warmtepomp voor het
gedeelte van de warmtevraag wat door de warmtepomp wordt gedekt. Het hulpenergiegebruik van een
eventuele bijstook dient apart te worden bepaald en valt buiten deze verklaring.

In de tabellen worden de volgende symbolen en termen gebruikt:

NH:gen;hp;si is het dimensieloze opwekkingsrendement voor ruimteverwarming, van de elektrische
warmtepomp in systeem si;

FH;gen;si gpref is de dimensieloze energiefractie voor ruimteverwarming, die de warmtepomp levert aan het
systeem si;

QH;nd is de warmtebehoefte waarin systeem si moet voorzien, in kWh per jaar;

Agitot is het gebruiksoppervlak van de woning, in m?;

Bsup is de ontwerp aanvoertemperatuur van het warmte opwekkingsysteem ten behoeve van
ruimteverwarming, in °C;

Q;dis;nren is de hoeveelheid energie ten behoeve van de energiefunctie verwarming, in kWh per jaar;

Whi;aux is de hoeveelheid elektrische hulpenergie (stand-by verbruik elektronica en verbruik cv-pomp)

ten behoeve van de energiefunctie verwarming, in kWh per jaar.



Het nominale verwarmingsvermogen van de Modul-AIR Blue 5.0 warmtepomp bedraagt 4,60 kW (bij EN
14511 conditie L20/W35, en een luchtdebiet van 250m?/h).

Het minimale verwarmingsvermogen Ph;hp;min bedraagt 1,20 kW (bij EN 14511-conditie L20/W24 en
70dm3/s luchtdebiet).

Het luchtdebiet van het toestel wordt door Inventum ingesteld op 0,36 * Ag met een minimum van 25 dm?/s.
Voor afwijkende luchtdebieten mag tussen de waarden op deze verklaring rechtlijnig worden geinterpoleerd.



Bijlage 1.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni.gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met laag energieverbruik

Woning met laag energiegebruik waarvoor geldt: Qund / Agitot < 41,67 kWh/m2, 25 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 1: NHgen:hp:si (COP verwarmen), Fhigenssigpret, Wh:aux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1.389 | 2778 | 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup = 30°C
NHigenhpisi  [-] 4,754 4,754 4,581 3,766 3,423 3,361 3,338 3,306
FH;gen;si,gpref ['] 1,000 1,000 1,000 0,896 0,585 0,418 0,323 0,264
Whiaux [kKWh/a] 125 128 133 145 155 158 160 161
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 242 484 968 1792 2468 2696 2802 2876
30°C < Bswp=35°C
NHigen;hp:si [-] 4,616 4,616 4,467 3,691 3,364 3,309 3,287 3,257
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,905 0,593 0,423 0,327 0,267
Whiaux [kKWh/a] 125 128 133 146 156 159 161 162
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 242 483 966 1801 2489 2718 2825 2900
35°C < Bsup=40°C
NHigenhp:si  [-] 4,358 4,358 4,258 3,577 3,265 3,220 3,199 3,173
FHigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,916 0,605 0,432 0,333 0,272
Wh;aux [kKWh/a] 125 128 134 147 158 161 163 164
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 240 479 959 1806 2517 2749 2858 2933
40°C < Bsup=45°C
NHigen:hp:si  [-] 4,058 4,058 4,023 3,449 3,162 3,127 3,109 3,086
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,928 0,617 0,440 0,340 0,277
Wh;aux [kWh/a] 126 129 135 148 160 163 165 166
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 237 474 947 1803 2538 2771 2882 2958
45°C < Bsup= 50°C
NHigen;hp:si [-] 3,923 3,923 3,921 3,395 3,120 3,089 3,072 3,050
Frigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,933 0,622 0,443 0,343 0,279
Wh;aux [kKWh/a] 126 129 135 149 161 164 165 167
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 235 471 941 1799 2543 2777 2889 2965
50°C < Bsup= 55°C
NHigen;hpisi [-] 3,529 3,530 3,642 3,257 3,019 2,992 2,977 2,959
FH;gen;si,gpref ['] 1,000 1,000 1,000 0,944 0,633 0,452 0,349 0,285
Wh;aux [kKWh/a] 126 129 136 150 163 166 168 169
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 231 462 923 1782 2545 2785 2899 2976




Tabel 2: Pu;np;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup VooOr een ventilatiedebiet van 25 dm?/s
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Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
15 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
14 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
13 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
12 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
11 1,49 1,49 1,50 1,50 1,50 1,51
10 1,50 1,50 1,51 1,52 1,53 1,54
9 1,50 1,51 1,53 1,54 1,55 1,56
8 1,51 1,52 1,54 1,56 1,57 1,59
7 1,52 1,53 1,55 1,58 1,59 1,61
6 1,52 1,54 1,57 1,60 1,61 1,64
5 1,53 1,55 1,58 1,62 1,63 1,66
4 1,54 1,56 1,60 1,64 1,65 1,69
3 1,54 1,57 1,61 1,66 1,67 1,71
2 1,55 1,58 1,63 1,67 1,69 1,74
1 1,56 1,59 1,64 1,69 1,71 1,77
0 1,56 1,60 1,66 1,71 1,73 1,79
-1 1,57 1,61 1,67 1,73 1,76 1,82
) 1,58 1,62 1,68 1,75 1,78 1,84
-3 1,58 1,63 1,70 1,77 1,80 1,87
-4 1,59 1,64 1,71 1,79 1,82 1,89
-5 1,60 1,64 1,73 1,81 1,84 1,92
-6 1,60 1,66 1,74 1,83 1,86 1,95
-7 1,61 1,66 1,76 1,85 1,88 1,97
-8 1,62 1,67 1,77 1,86 1,90 2,00
-9 1,62 1,68 1,78 1,88 1,92 2,02
-10 1,63 1,69 1,80 1,90 1,94 2,05




Bijlage 2.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni:gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met hoog energieverbruik
Woning met hoog energiegebruik waarvoor geldt: Quina / Agitot >41,67 kWh/m?2, 25 dm?3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 3: NHigenhpisi (COP verwarmen), Fhigenssigpret, WHiaux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1389 | 2778 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup < 30°C
Nrigenhpsst [-] 4,787 4,787 4,746 3,970 3,459 3,373 3,340 3,315
Frigenssigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,963 0,669 0,481 0,371 0,302
Witaux [KWh/a] 125 128 133 146 160 164 165 166
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 256 513 1025 2004 2952 3251 3382 3455
30°C < Bswp=35°C
Qoo 4,663 4,663 4,628 3,902 3,408 3,325 3,295 3,272
Frigensigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,969 0,677 0,486 0,375 0,305
Wriaux [KWh/a] 125 128 133 146 161 165 166 167
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 256 512 1023 2008 2973 3275 3406 3479
35°C < Bsup< 40°C
Nrigenhpssi -] 4,433 4,433 4,414 3,792 3,319 3,243 3,218 3,197
Frigensigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,976 0,689 0,495 0,382 0,310
Wriaux [KWh/a] 125 128 134 147 162 167 168 169
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 254 508 1017 2006 3001 3308 3439 3512
40°C < Bsup=45°C
Nrgenhpssi [-] 4,163 4,163 4171 3,672 3,227 3,159 3,137 3,119
Frigen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,983 0,701 0,503 0,388 0,315
Wriaux [KWh/a] 126 128 134 148 164 169 170 171
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 252 503 1007 1995 3021 3333 3464 3537
45°C < Bsup= 50°C
Nrigenhpisi [-] 4,040 4,040 4,063 3,625 3,189 3,124 3,103 3,086
Frigenssigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,985 0,706 0,507 0,391 0,317
Wiiauw [KWh/a] 126 129 134 149 165 169 171 172
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 250 501 1001 1988 3027 3340 3471 3544
50°C < Bsup< 55°C
Nrgenhpsst [-] 3,682 3,682 3,765 3,491 3,091 3,034 3,017 3,003
Frigensigoret [-] 1,000 1,000 1,000 0,990 0,718 0,515 0,397 0,323
Wriaux [KWh/a] 126 129 135 150 167 172 173 174
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 246 493 985 1963 3032 3351 3482 3555




Tabel 4: Punp;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup VooOr een ventilatiedebiet van 25 dm?/s
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Bbuiten [°C] PH;hp;prei [KW]

16 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
15 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
14 148 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
13 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
12 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
11 1,49 1,49 1,50 1,50 1,50 1,51
10 1,50 1,50 1,51 1,52 1,53 1,54
9 1,50 1,51 1,53 1,54 1,55 1,56
8 1,51 1,52 1,54 1,56 1,57 1,59
7 1,52 1,53 1,55 1,58 1,59 1,61
6 1,52 1,54 1,57 1,60 1,61 1,64
5 1,53 1,55 1,58 1,62 1,63 1,66
4 1,54 1,56 1,60 1,64 1,65 1,69
3 1,54 1,57 1,61 1,66 1,67 1,71
2 1,55 1,58 1,63 1,67 1,69 1,74
1 1,56 1,59 1,64 1,69 1,71 1,77
0 1,56 1,60 1,66 1,71 1,73 1,79
-1 1,57 1,61 1,67 1,73 1,76 1,82
) 1,58 1,62 1,68 1,75 1,78 1,84
-3 1,58 1,63 1,70 1,77 1,80 1,87
-4 1,59 1,64 1,71 1,79 1,82 1,89
-5 1,60 1,64 1,73 1,81 1,84 1,92
-6 1,60 1,66 1,74 1,83 1,86 1,95
-7 1,61 1,66 1,76 1,85 1,88 1,97
-8 1,62 1,67 1,77 1,86 1,90 2,00
-9 1,62 1,68 1,78 1,88 1,92 2,02
-10 1,63 1,69 1,80 1,90 1,94 2,05




Bijlage 3.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni.gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met laag energieverbruik

Woning met laag energiegebruik waarvoor geldt: Qrind / Agitot < 41,67 kWh/m?2, 50 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 1: NHgen:hp:si (COP verwarmen), Fhigenssigpret, Wh:aux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1.389 | 2778 | 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup < 30°C
Nrigenhpsi [-] 6,779 6,779 6,763 5,963 4,192 3,749 3,585 3,512
FH;gen;si,gpref ['] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,951 0,802 0,670 0,567
Wriaux [KWh/a] 124 125 128 135 157 171 179 183
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 283 567 1134 2268 4374 5677 6432 6880
30°C < Bswp=35°C
Taeeioel |0 6,495 6,495 6,483 5,771 4,104 3,682 3,527 3,458
ErE 1,000 1,000 1,000 1,000 0,952 0,804 0,672 0,569
Wiiaux [KWh/a] 124 126 128 136 158 172 180 185
Duurzaam BENG-3 [kWha] 280 561 1121 2242 4333 5635 6390 6839
35°C < Bsup < 40°C
Treizel |0 6,005 6,005 5,999 5,441 3,956 3,570 3,429 3,367
Frigenisi.gpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,955 0,807 0,675 0,572
Wriaux [KWh/a] 124 126 129 136 159 174 182 187
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 275 549 1098 2196 4258 5558 6314 6763
40°C < Bsup=45°C
el 5,486 5,486 5,489 5,099 3,809 3,456 3,330 3,275
ErE 1,000 1,000 1,000 1,000 0,957 0,811 0,678 0,575
Wriaux [KWh/a] 124 126 129 137 160 176 184 189
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 268 536 1072 2145 4171 5470 6226 6676
45°C < Bsup < 50°C
Taeeiael |0 5,267 5,267 5,274 4,958 3,749 3,409 3,290 3,237
T 1,000 1,000 1,000 1,000 0,958 0,813 0,680 0,576
Wriaux [KWh/a] 124 126 130 138 161 176 185 190
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 265 531 1061 2123 4133 5431 6187 6637
50°C < Bsup= 55°C
Trieeieel |0 4,675 4,675 4,702 4,59 3,598 3,294 3,188 3,142
Frigenisi.gpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,960 0,816 0,683 0,578
Wriaux [KWh/a] 125 127 131 139 163 179 187 192
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 258 516 1032 2063 4030 5324 6082 6531




Tabel 2: Pu;np;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 50 dm?/s
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Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
15 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
14 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
13 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
12 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
11 3,67 3,67 3,67 3,68 3,68 3,68
10 3,67 3,68 3,68 3,69 3,69 3,70
9 3,68 3,68 3,69 3,70 3,70 3,71
8 3,68 3,69 3,70 3,71 3,71 3,73
7 3,69 3,69 3,71 3,72 3,73 3,74
6 3,69 3,70 3,72 3,73 3,74 3,76
5 3,69 3,70 3,72 3,74 3,75 3,77
4 3,70 3,71 3,73 3,76 3,76 3,79
3 3,70 3,72 3,74 3,77 3,78 3,80
2 3,70 3,72 3,75 3,78 3,79 3,82
1 3,71 3,73 3,76 3,79 3,80 3,83
0 3,71 3,73 3,77 3,80 3,81 3,85
-1 3,72 3,74 3,77 3,81 3,82 3,86
2 3,72 3,74 3,78 3,82 3,84 3,88
-3 3,72 3,75 3,79 3,83 3,85 3,89
-4 3,73 3,76 3,80 3,84 3,86 3,91
5 3,73 3,76 3,81 3,86 3,87 3,92
-6 3,74 3,77 3,82 3,87 3,89 3,94
-7 3,74 3,77 3,82 3,88 3,90 3,95
-8 3,74 3,78 3,83 3,89 3,91 3,97
-9 3,75 3,78 3,84 3,90 3,92 3,98
-10 3,75 3,79 3,85 3,91 3,94 4,00




Bijlage 4.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni:gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met hoog energieverbruik
Woning met hoog energiegebruik waarvoor geldt: Quind / Agitot >41,67 kWh/m?2, 50 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 3: NHigenhpisi (COP verwarmen), Fhigenssigpret, WHiaux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1389 | 2778 5556 | 11.111 | 16.667 | 22.222 | 27.778
Bsup < 30°C
Qepenias ] 6,848 6,848 6,847 6,472 4,597 3,878 3,640 3,534
Pt |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,989 0,888 0,760 0,650
Whaux [KWh/a] 124 125 128 134 155 174 185 192
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 296 592 1184 2367 4704 6478 7537 8165
30°C < Bswp=35°C
Qoo 6,592 6,592 6,592 6,261 4,506 3,815 3,587 3,486
Fiemslrsc [0 1,000 1,000 1,000 1,000 0,990 0,890 0,762 0,652
Whiaux [KWh/a] 124 125 128 135 156 175 187 193
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 293 586 1172 2344 4661 6433 7495 8124
35°C < Bsup< 40°C
Nrigenhpssi -] 6,147 6,147 6,147 5,898 4,352 3,707 3,496 3,404
Rk 1,000 1,000 1,000 1,000 0,991 0,893 0,765 0,655
Whiaux [KWh/a] 124 126 129 135 157 177 189 195
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 288 576 1152 2303 4584 6352 7416 8047
40°C < Bsup=45°C
Qepaiad |E] 5,671 5,671 5,672 5,516 4,193 3,597 3,403 3,320
Pkt 10 1,000 1,000 1,000 1,000 0,992 0,896 0,769 0,658
Whiaux [KWh/a] 124 126 129 136 158 179 191 197
Duurzaam BENG-3 [KWhia] 282 565 1129 2258 4499 6260 7327 7960
45°C < Bsup= 50°C
Nrigenhpisi [-] 5,469 5,469 5,470 5,358 4,127 3,552 3,365 3,286
Fimmslesct [0 1,000 1,000 1,000 1,000 0,992 0,897 0,770 0,659
Whiaux [KWh/a] 124 126 130 137 159 180 192 198
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 280 560 1120 2239 4462 6220 7287 7922
50°C < Bsup= 55°C
Deprmiadl |E] 4,917 4,917 4,920 4,944 3,961 3,439 3,269 3,199
Pkl |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,993 0,901 0,773 0,662
Whiaux [KWh/a] 125 126 130 138 160 182 194 201
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 273 547 1093 2187 4362 6110 7180 7816




Tabel 4: Punp;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 50 dm?/s
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Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
15 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
14 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
13 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
12 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
11 3,67 3,67 3,67 3,68 3,68 3,68
10 3,67 3,68 3,68 3,69 3,69 3,70
9 3,68 3,68 3,69 3,70 3,70 3,71
8 3,68 3,69 3,70 3,71 3,71 3,73
7 3,69 3,69 3,71 3,72 3,73 3,74
6 3,69 3,70 3,72 3,73 3,74 3,76
5 3,69 3,70 3,72 3,74 3,75 3,77
4 3,70 3,71 3,73 3,76 3,76 3,79
3 3,70 3,72 3,74 3,77 3,78 3,80
2 3,70 3,72 3,75 3,78 3,79 3,82
1 3,71 3,73 3,76 3,79 3,80 3,83
0 3,71 3,73 3,77 3,80 3,81 3,85
-1 3,72 3,74 3,77 3,81 3,82 3,86
2 3,72 3,74 3,78 3,82 3,84 3,88
-3 3,72 3,75 3,79 3,83 3,85 3,89
-4 3,73 3,76 3,80 3,84 3,86 3,91
5 3,73 3,76 3,81 3,86 3,87 3,92
-6 3,74 3,77 3,82 3,87 3,89 3,94
-7 3,74 3,77 3,82 3,88 3,90 3,95
-8 3,74 3,78 3,83 3,89 3,91 3,97
-9 3,75 3,78 3,84 3,90 3,92 3,98
-10 3,75 3,79 3,85 3,91 3,94 4,00




Bijlage 5.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni.gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met laag energieverbruik

Woning met laag energiegebruik waarvoor geldt: Qrind / Agitot < 41,67 kWh/m?2, 70 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 1: NHgen:hp:si (COP verwarmen), Fhigenssigpret, Wh:aux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1.389 | 2778 | 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup = 30°C
NH;gen;hp;si [‘] 7,128 7,128 7,124 6,697 5,062 4,391 4,152 4,031
FH:gen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,985 0,884 0,763 0,660
Whiaux [kKWh/a] 124 125 128 135 154 171 182 189
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 284 568 1136 2273 4506 6214 7294 8001
30°C < Bswp=35°C
NHigen;hp:si [-] 6,864 6,864 6,860 6,483 4,948 4,305 4,079 3,964
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,986 0,886 0,764 0,661
Whiaux [kKWh/a] 124 126 129 135 155 172 183 190
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 281 562 1124 2247 4458 6158 7237 7944
35°C < Bsup=40°C
r]H;gen;hp;si ['] 6,411 6,411 6,407 6,120 4,757 4,162 3,955 3,851
FHigen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,986 0,888 0,766 0,663
Wh;aux [kKWh/a] 124 126 129 136 156 174 185 192
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 275 550 1101 2202 4371 6058 7132 7840
40°C < Bsup=45°C
NHigen:hp:si  [-] 5,937 5,937 5,934 5,747 4,562 4,016 3,830 3,736
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,987 0,890 0,768 0,665
Wh;aux [kWh/a] 124 126 129 137 157 176 187 194
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 269 538 1076 2151 4276 5947 7016 7723
45°C < Bsup= 50°C
NHigen;hp:si [-] 5,739 5,739 5,737 5,595 4,483 3,957 3,779 3,689
Frigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,988 0,890 0,769 0,666
Whi:aux [kKWh/a] 124 126 130 137 158 177 188 195
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 266 532 1065 2130 4235 5898 6965 7672
50°C < Bsup= 55°C
NHigen;hpisi [-] 5,218 5,218 5,216 5,205 4,282 3,807 3,650 3,571
Frigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,988 0,893 0,771 0,668
Wh;aux [kKWh/a] 125 126 130 138 160 179 191 198
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 259 518 1036 2071 4123 5768 6829 7535




Tabel 2: Pu;np;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 70 dm?/s

& = 2 o O - oo

o | 8 | g | = | 8| B | B [ B

o VI Vi Vi \Y/ \Y/ \Y/ \Y/

2 : : :

v @ @ S @ D 3 =

3 v v v v v v v

= O O O O O O o

3 3 S < 3 8 3

Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
15 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
14 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
13 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
12 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
11 4,51 4,51 4,51 4,52 4,52 4,52
10 4,51 4,52 4,52 4,52 4,53 4,53
9 4,52 4,52 4,53 4,53 4,54 4,54
8 4,52 4,52 4,53 4,54 4,54 4,55
7 4,52 4,53 4,54 4,55 4,55 4,56
6 4,53 4,53 4,55 4,56 4,56 4,58
5 4,53 4,54 4,55 4,57 4,57 4,59
4 4,53 4,54 4,56 4,58 4,58 4,60
3 4,53 4,55 4,56 4,58 4,59 4,61
2 4,54 4,55 4,57 4,59 4,60 4,62
1 4,54 4,55 4,58 4,60 4,61 4,63
0 4,54 4,56 4,58 4,61 4,62 4,64
-1 4,55 4,56 4,59 4,62 4,63 4,66
) 4,55 4,57 4,60 4,62 4,64 4,67
-3 4,55 4,57 4,60 4,63 4,65 4,68
-4 4,55 4,58 4,61 4,64 4,66 4,69
5 4,56 4,58 4,61 4,65 4,66 4,70
-6 4,56 4,58 4,62 4,66 4,67 4,71
-7 4,56 4,59 4,63 4,67 4,68 4,72
-8 4,57 4,59 4,63 4,68 4,69 4,73
-9 4,57 4,60 4,64 4,68 4,70 4,75
-10 4,57 4,60 4,65 4,69 4,71 4,76




Bijlage 6.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni:gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met hoog energieverbruik
Woning met hoog energiegebruik waarvoor geldt: Quind / Agitot >41,67 kWh/m?2, 70 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 3: NHigenhpisi (COP verwarmen), Fhigenssigpret, WHiaux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1389 | 2778 5556 | 11.111 | 16.667 | 22.222 | 27.778
Bsup < 30°C
Qepenias ] 7,192 7,192 7,192 7,040 5,611 4,622 4,256 4,087
Pt |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,954 0,853 0,750
Witaux [KWh/a] 124 125 128 134 151 173 187 197
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 298 59 1192 2384 4765 6930 8437 9429
30°C < Bswp=35°C
Qoo 6,955 6,955 6,954 6,821 5,490 4,538 4,186 4,025
Frigensigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,955 0,854 0,751
Whiaux [KWh/a] 124 126 128 134 152 173 188 198
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 295 590 1181 2361 4721 6873 8378 9370
35°C < Bsup< 40°C
Nrigenhpssi -] 6,545 6,545 6,544 6,445 5,285 4,395 4,068 3,920
Rk 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,957 0,856 0,753
Witawx [KWh/a] 124 126 129 135 153 175 190 200
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 290 580 1161 2321 4641 6770 8272 9263
40°C < Bsup=45°C
Qepaiad |E] 6,112 6,112 6,112 6,051 5,074 4,250 3,948 3,813
Frigen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,958 0,858 0,755
Whiaux [KWh/a] 124 126 129 136 154 177 193 202
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 285 569 1138 2277 4553 6656 8154 9145
45°C < Bsup= 50°C
Nrigenhpisi [-] 5,930 5,930 5,930 5,888 4,988 4,191 3,899 3,770
Frigenssigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,959 0,859 0,756
Wiiauw [KWh/a] 124 126 129 136 155 178 194 203
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 282 564 1129 2258 4515 6607 8103 9093
50°C < Bsup< 55°C
Deprmiadl |E] 5,447 5,447 5,447 5,464 4,769 4,041 3,774 3,659
Pkl |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,960 0,861 0,758
Witaux [KWh/a] 124 126 130 137 156 180 196 206
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 276 552 1103 2207 4413 6474 7964 8954




Tabel 4: Punp;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 70 dm?/s

& = 2 o O - oo

o | 8 | g | = | 8| B | B [ B

o VI Vi Vi \Y/ \Y/ \Y/ \Y/

2 : : :

v @ @ S @ D 3 =

3 v v v v v v v

= O O O O O O o

3 3 S < 3 8 3

Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
15 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
14 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
13 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
12 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
11 4,51 4,51 4,51 4,52 4,52 4,52
10 4,51 4,52 4,52 4,52 4,53 4,53
9 4,52 4,52 4,53 4,53 4,54 4,54
8 4,52 4,52 4,53 4,54 4,54 4,55
7 4,52 4,53 4,54 4,55 4,55 4,56
6 4,53 4,53 4,55 4,56 4,56 4,58
5 4,53 4,54 4,55 4,57 4,57 4,59
4 4,53 4,54 4,56 4,58 4,58 4,60
3 4,53 4,55 4,56 4,58 4,59 4,61
2 4,54 4,55 4,57 4,59 4,60 4,62
1 4,54 4,55 4,58 4,60 4,61 4,63
0 4,54 4,56 4,58 4,61 4,62 4,64
-1 4,55 4,56 4,59 4,62 4,63 4,66
) 4,55 4,57 4,60 4,62 4,64 4,67
-3 4,55 4,57 4,60 4,63 4,65 4,68
-4 4,55 4,58 4,61 4,64 4,66 4,69
5 4,56 4,58 4,61 4,65 4,66 4,70
-6 4,56 4,58 4,62 4,66 4,67 4,71
-7 4,56 4,59 4,63 4,67 4,68 4,72
-8 4,57 4,59 4,63 4,68 4,69 4,73
-9 4,57 4,60 4,64 4,68 4,70 4,75
-10 4,57 4,60 4,65 4,69 4,71 4,76




Bijlage 7: Hulpenergieverbruik voor ventilatie

Tabel 5: Modul-AIR Blue 5.0, hulpenergie voor ventilatie zoals bepaald bij een drukverschil van 100 Pa bij
verschillende systeemvarianten (volgens opgave van de fabrikant).

Systeem variant | fctr fregfan | Pnom [W] (gemeten bij 100Pa)

C1 1,00 0,364 | 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C2a 0,83 0,302 ] 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C2b 0,88 0,320 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C2c 0,93 0,339 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C4a 0,80 0,291 0,0039*qv;nom?2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C4c 0,59 0,215]0,0039*qv;nom?2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
D1 1,00 0,364 |0,0107*qv;nom?2 - 0,0065*qv;nom + 25,2083
D3 0,80 0,291]0,0107*qv;nom2 - 0,0065*gv;nom + 25,2083

*qv;nomin I/s.
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Algemene gegevens

omschrijving Schuurwoning 4 - Definitief
plaats Amsterdam

type gebouw grondgebonden woning
soort bouw nieuwbouw

bouwjaar 2024

eigendom koop

opname detailopname

datum berekening 01-12-2023
Registratie

Deze berekening is geregistreerd in de landelijke database van de Rijksoverheid (EP-Online) op 21 december 2023 met de volgende
registratienummers:

omschrijving unieke omschrijving provisional ID registratienummer opnamedatum

Totaal Schuurwoning 4 56FE18C7B02C44C08EE1CD4E3B89C27B 991621001 21-12-2023

Bouwkundige bibliotheek

Definieer dichte constructies (vloeren, gevels, daken, panelen)

dichte constructie vliak methodiek R¢ [M?K/W]
BG vloer vioer vrije invoer 3,70
Gevel gevel vrije invoer 6,30
Kelderwand kelderwand vrije invoer 3,70
Dakvloer dak vrije invoer 6,30

Definieer transparante constructies (ramen, deuren, panelen in kozijn)

transparante constructie type methodiek Uw / Up [W/m?K] dglin
Ramen raam vrije invoer 1,6 0,60
Deur deur vrije invoer 1,6 0,00

Indeling gebouw
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7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785

Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv
energieprestatie berekenen per gebouw

type zone omschrijving bouwwijze vloeren bouwwijze wanden Nbouwlaag
rekenzone Totaal staal-beton of niet-massief beton hsb, sfb of staalskeletbouw 2
omschrijving type woning rekenzone Ag [m?]
Totaal 2M-kap met kap Totaal 80,30
Constructies

Geometrie dichte constructie - Totaal - Totaal

dichte constructie opmerking L [m] B [m] opperviakte [m?]
Keldervloer - onder mv; boven grond/spouw (z < 0,3) - 38,69 m*

BG vioer - R =3,70 38,69
Kelderwanden - grond; Keldervloer - 37,98 m? - 90°

Kelderwand - R = 3,70 37,98
BG vloer - op/boven mv; boven kruipruimte - 20,07 m?

BG vioer - Rz =3,70 20,07
Gevel (NW) - buitenlucht, NW - 34,09 m? - 90°

Gevel - R: = 6,30 24,22
Gevel (NO) - buitenlucht, NO - 11,77 m? - 90°

Gevel - R; =6,30 5,56
Gevel (ZW) - buitenlucht, ZW - 11,50 m? - 90°

Gevel - R: =6,30 2,30
Hellenddak (NO) - buitenlucht, NO - 32,59 m? - 18°

Dakvloer - R: = 6,30 32,59
Hellenddak (ZW) - buitenlucht, ZW - 32,59 m? - 18°

Dakvloer - Rz = 6,30 32,59

Uniec 3.2.5.1 Pagina 2/11 Printdatum: 21-12-2023 12:24



7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785
Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Totaal - Totaal

transparante constructie oppervlakte [m?] beschaduwing zonwering zomernachtventilatie
Gevel (NW) - buitenlucht, NW - 34,09 m? - 90°

Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 7,53 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 2,34 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig

Gevel (NO) - buitenlucht, NO - 11,77 m? - 90°

Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 2,07 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 2,07 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 1,31 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg
Deur-U=1,6/gq:n=0,00 0,76 geen zonwering niet aanwezg

Gevel (ZW) - buitenlucht, ZW - 11,50 m? - 90°
Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 4,60 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezg

Ramen - U=1,6/gg:n=0,60 4,60 minimale belemmering geen zonwering niet aanwezig

Kenmerken vloerconstructie- Totaal - Totaal - Keldervloer

omtrek van het vioerveld (P) 18,02 m

Kenmerken wandconstructie- Totaal - Totaal - Kelderwanden

gem. verticale afstand van maaiveld tot bovenkant verwarmde 2,11 m
vioer (z.)

Kenmerken vloerconstructie- Totaal - Totaal - BG vloer

omtrek van het vioerveld (P) 9,13 m

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Totaal - Totaal - BG vioer

kruipruimteventilatie (€) 0,0012 m?m

warmteweerstand van de boven de vioer liggende gevel (Ryw) Gevel - R = 6,30 m2K/W

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder-, kruipruimtevioer niet geisoleerd - R = 0 m2K/W
(Rer)

Luchtdoorlaten

Infiltratie
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buitenwerkse gebouwhoogte

invoer infiltratie

gebouw

gebouw

Verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

425m

meetwaarde voor infiltratie - per gebouw

Definieer infiltratie

Qv:10;:leazref [dM*/s per m* gebruiksopperviak]

0,30

invoer verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht verticale leidingen door thermische schil onbekend

Verwarming 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

Totaal

Opwekking
Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

functie(s) van opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapellijke installatie
bron warmtepomp

gewenst vermogen (optioneel)

toestel / warmteleveringssysteem
warmtebehoefte verwarmingssysteem

door opwekker geleverde warmte (per toestel)
COP

energiefractie

hulpenergie per toestel

hernieuwbare energie

Opwekker 2
type opwekker
invoer opwekker

door opwekker geleverde warmte (per toestel)

COP

Uniec 3.2.5.1

warmtepomp - elektrisch
productspecifiek

verwarming en warm tapwater
niet-gemeenschappelijke installatie
ventilatieretourlucht

kW

Inventum Modul-Air Blue 5.0
5704 KWh

5551 kWh

4,10

0,973

146 kWh

2084 kWh

elektrisch element
forfaitair

153 kWh

1,00
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energiefractie

hulpenergie per toestel

Distributie

type distributiesysteem
ontwerp aanvoertemperatuur
waterzijdige inregeling
Binnen verwarmde zone
invoer leidingen

totale leidinglengte

isolatie leidingen

isolatie kleppen en beugels

Buiten verwarmde zone

invoer leidingen

aanvullende distributiepomp

distributiepomp - invoer

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

0,027
0 kWh

tweepijpssysteem
40°C

inregeling onbekend

leidinggegevens onbekend
51,39 m
geisoleerd

kleppen en beugels - geisoleerd

geen leidingen buiten verwarmde zone

aanvullende distributiepomp aanwezig

aanvullende pompvermogen onbekend, EEI onbekend

aanvullende distributiepompen

omschrijving

pomp 1

aantal bouwlagen van het verwarmingssysteem

Afgifte

Afgiftesysteem 1

type afgiftesysteem
vertrekhoogte

type opperviakteverwarming
isolatie oppervlakteverwarming
ruimtetemperatuur regeling

type ruimtetemperatuur regeling

temperatuurcorrectie type regeling (AB.y)

temperatuurcorrectie automatische regeling (A6aomaut)

Uniec 3.2.5.1

vermogen [W] EEI

67 0,23

1 bouwlagen

oppervlakteverwarming

h<4m

vloerverwarming nat- of droogbouwsysteem
onbekend isolatie

forfaitair

autom. temperatuurregeling per ruimte met handmatig
overrulen (aan/uit) en adaptieve regeling

25K
-1,2K
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Ventilatoren voor afgifte

invoer ventilator

geen ventilatoren aanwezig

Warm tapwater 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten op warm tapwatersysteem

Totaal

Opwekking
Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

indirect verwarmde warm watervoorraadvat(en)
functie(s) van opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapellijke installatie
bron warmtepomp

toestel / warmteleveringssysteem
warmtepomp haalt warmte uit ventilatiesysteem
nominaal vermogen per toestel
warmtebehoefte tapwatersysteem

COP

energiefractie

hulpenergie per toestel

hernieuwbare energie

Distributie

circulatieleiding

warmtepomp - elektrisch

forfaitair

warmtepomp met geintegreerd voorraadvat
verwarming en warm tapwater
niet-gemeenschappelijke installatie
ventilatieretourlucht

warmtepomp - voldoet niet aan tabel 9.28
Ventilatie 1

4,6 kW

1843 kWh

1,40

1,000

0 kWh

0 kWh

geen circulatieleiding aanwezig

distributiepompen

omschrijving

pomp 1

Afgifte

gemiddelde leidinglengte naar badruimte

Uniec 3.2.5.1

leidinglengte naar badruimte 4 - 6 m

Pagina 6/11 Printdatum: 21-12-2023 12:24



7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785
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gemiddelde leidinglengte naar aanrecht leidinglengte naar aanrecht 2 - 4 m
inwendige diameter leiding naar aanrecht diameter leiding naar aanrecht < 8 mm

Ventilatie 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

Totaal

Type ventilatiesysteem

ventilatiesysteem Dc. mechanische toe- en afvoer - centraal
invoer ventilatiesysteem productspecifiek

systeemvariant Inventum Modul-Air Blue 5.0 D.3

variant D.3

fed 0,80

passieve koeling geen passieve koelregeling
Warmteterugwinning

rendement warmteterugwinning 0,000

Ventilatoren

aantal ventilatie-units 1
Pnom 422 W
fregfan 0,364

Ventilatiedebieten

werkelijk geinstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit werkelijk geinstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit
onbekend

Distributie en regelingen

luchtdichtheidsklasse ventilatiekanalen LUKAA B, C

Koeling 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

Totaal
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Opwekking
Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschappelijke installatie
koudebehoefte totaal

door opwekker geleverde koude (per toestel)

EER

energiefractie

hulpenergie van het opweksysteem

Distributie

verdampersysteem
ontwerptemperatuur

waterzijdige inregeling

Binnen gekoelde zone

invoer leidingen
totale leidinglengte
isolatie leidingen

isolatie kleppen en beugels

Buiten gekoelde zone

invoer leidingen

distributiepomp - invoer

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

compressiekoeling - elektrisch
forfaitair

niet-gemeenschappelijke installatie
1251 kWh

1251 kWh

3,00

1,000

0 kWh

watergedragen distributiesysteem
aanvoer 17° - retour 21°

inregeling onbekend

leidinggegevens onbekend
51,39 m
geisoleerd

kleppen en beugels - geisoleerd

geen leidingen buiten gekoelde zone

pompvermogen onbekend, EEIl onbekend

distributiepompen

omschrijving

pomp 1

aantal bouwlagen van het koelsysteem

Afgifte
Afgiftesysteem 1

type afgiftesysteem
ruimtetemperatuur regeling

type ruimtetemperatuur regeling

Uniec 3.2.5.1

vermogen [W] EEI

33 0,23

1 bouwlagen

vioerkoeling
forfaitair

autom. temperatuurregeling per ruimte met handmatig
overrulen (aan/uit) en adaptieve regeling
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temperatuurcorrectie type regeling (A8.t) -2,5K
temperatuurcorrectie automatische regeling (A6aomaut) 1,2K

Ventilatoren voor afgifte
invoer ventilator

geen ventilatoren aanwezig

PV 1
PV systeem aangesloten achter de meter(s) van gebouw
invoer wattpiekvermogen productspecifiek Wp/paneel
PV systeem gedeeld PV systeem niet gedeeld met ander EP-plichtig gebouw op het
perceel
product Jinko Solar JKM420N-54HL4-V
wattpiekvermogen per paneel 420 Wp/paneel
gemiddelde veroudering per jaar 0,50 %
PV-velden
Npanelen oriéntatie hellingshoek [°] ventilatie beschaduwing
4 zuidwest 18 matig geventileerd minimale belemmering
3 noordoost 18 matig geventileerd minimale belemmering
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7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785

Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam

Resultaten

Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

Energieprestatie

indicator

energiebehoefte

primaire fossiele energie
aandeel hernieuwbare energie
hernieuwbare energie indicator
temperatuuroverschrijding
energielabel

netto warmtebehoefte (EPV)

EweH+Cnd:vertsys=C1
EwepTet
RERPrenT ot
EwePRenTot

Toiuli;max

EH:nd:ret

eis

86,08 kWh/m?

30,00 kWh/m?

50,0 %

1,20

resultaat

85,15 kWh/m?

26,96 kWh/m?

70,7 %

65,20

0,00

A+++

61,90 kWh/m?

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie

functie energie niet-primair energie primair hulpenergie niet-primair hulpenergie primair
verwarming EH:ci

elektrisch 1578 kWh 2288 kWh 170 kWh 247 kWh
warm tapwater B

elektrisch 1316 kWh 1909 kWh 0 kWh 0 kWh
koeling ECi

elektrisch 417 kWh 604 kWh 10 kWh 14 kWh
ventilatoren Ev.ci 175 kWh 253 kWh 0 kWh 0 kWh
Totaal 5054 kWh 261 kWh

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik

primaire energiegebruik inclusief hulpenergie 5316 kWh
opgewekte elektriciteit 3151 kWh
jaarlijkse karakteristieke energiegebruik EPtat 2164 kWh

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie
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7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785
Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam Aike van Ruitenbeek, moBius consult bv

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie

verwarming EFrenH 2084 kWh
warm tapwater EPrenis 0 kWh
koeling Erren: 0 kWh
elektriciteit EFrenel 3151 kWh
totaal EFrenT ot 5236 kWh

Elektriciteitsgebruik op de meter

gebouwgebonden installaties 3666 kWh
niet gebouwgebonden installaties 2088 kWh
opgewekte elektriciteit 2173 kWh
totaal 3581 kWh

Opperviakten

totale gebruiksopperviakte Agitot 80,30 m?
verliesoppervilakte Az 190,26 m?
compactheid 2,37

COs-emissie

COz-emissie 507 kg

Alle bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard
gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken
kunnen geen rechten ontleend worden.

TOjuli conform NTA 8800

rekenzone Totaal

Toiuli;max 0,00
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Kwaliteitsverklaring

Opwekkingsrendement verwarming en
hulpenergie onder praktijkomstandigheden
VERKLARING VAN KIWA

Deze verklaring is gebaseerd op een éénmalige beoordeling door Kiwa van
een product, zoals op deze verklaring vermeld, van

Inventum Technologies B.V.

Hiermee geeft deze verklaring geen oordeel over andere door de leverancier
te leveren producten.

Het product is beoordeeld conform de NTA 8800-2020.
De gegeven invoerwaarden kunnen worden gebruikt voor de berekening van
het opwekkingsrendement voor verwarming en hulpenergie onder

praktijikomstandigheden in het kader van de NTA 8800.

PRODUCTNAAM

Modul-AIR Blue 5.0
(monovalent bedrijf)

Kiwa Nederland B.V.

Inventum Technologies B.V.
Kaagschip 25

3991 CS Houten

Tel. 030-2748484

Fax. 030-2748485

E-mail: info@inventum.com

www.inventum.com



Modul-AIR Blue 5.0:
OPWEKKINGSRENDEMENT nH;gen;hp;si, ENERGIEFRACTIE FH;gen;si,gpref EN HULPENERGIE
Wh;aux RUIMTEVERWARMING

In de tabellen in bijlage 1 t/m 6 staat voor de modulerende combi-lucht/water-warmtepomp Modul-AIR Blue
5.0, bestaande uit enkel een binnenunit, het opwekkingsrendement nu;gen;hp;si, Uitgedrukt als COP-waarde,
de energiefractie Fr;gen;sigpref €n de hulpenergie Wh;aux voor de functie ruimteverwarming van het
warmtepompsysteem, afhankelijk van:

« Woning met een laag energiegebruik (WLE, Qu.ng / Ag:tot < 41,67 kWh/m?) of met een
hoog energiegebruik (WHE, Qting / Ag:tot > 41,67 KWh/m?);

+ De warmtebehoefte Qu.dgis:nren Van de woning;

» De ontwerp aanvoertemperatuur 8s,, van het verwarmingssysteem.

De hier vermelde waarden voor opwekkingsrendementen voor verwarming, die zijn bepaald volgens NTA
8800 bijlage Q, mogen worden gebruikt in plaats van de waarden zoals die in tabel 9.27 van de NTA 8800
worden gegeven. De tabelwaarden mogen voor tussenliggende waarden voor de warmtebehoefte Q~dis;nren
lineair worden geinterpoleerd.

De berekeningen zijn conform de NTA 8800:2020 uitgevoerd met de rekentool versie 5.5c, zoals uitgegeven
op 12 mei 2021 door Vereniging Warmtepompen.

Uitgangspunten:

Lucht/water-warmtepomp, werkend uitsluitend met ventilatielucht als bronmedium.

Als uitgangspunt bij de berekeningen is er vanuit gegaan dat de warmtepomp bij alle buitentemperaturen en
alle afgiftetemperaturen in bedrijf blijft en de bijverwarming alleen in bedrijf komt wanneer de warmtepomp
de warmtebehoefte niet kan dekken.

Hulpenergie:

De in de volgende tabellen van bijlage 1 t/m 4 gegeven waarden voor de elektrische hulpenergie Wh;aux zijn
berekend zijn conform de NTA 8800:2020;

Luchtdebiet 90m3/h: Brom= 0,599(kW) en de factoren A=123 ,B=0,0072 en C=0,7.

Luchtdebiet 180m3/h: Bnom= 1,320(kW) en de factoren A=123 ,B=0,0125 en C=0,7.

luchtdebiet 250m3/h: Brom= 1,429(kW) en de factoren A=123 ,B=0,0145 en C=0,7.

Het hulpenergiegebruik is opgebouwd uit:
e Het verbruik van de elektronica van de warmtepomp gedurende het hele jaar.
e Het totale verbruik van de cv-pomp, inclusief voor-en nadraaitijd.

In de volgende tabellen in bijlage 7 zijn de waarden gegeven voor de elektrische hulpenergie voor
ventilatie.

Het hulpenergiegebruik genoemd in deze verklaring betreft alleen het verbruik van de warmtepomp voor het
gedeelte van de warmtevraag wat door de warmtepomp wordt gedekt. Het hulpenergiegebruik van een
eventuele bijstook dient apart te worden bepaald en valt buiten deze verklaring.

In de tabellen worden de volgende symbolen en termen gebruikt:

NH:gen;hp;si is het dimensieloze opwekkingsrendement voor ruimteverwarming, van de elektrische
warmtepomp in systeem si;

FH;gen;si gpref is de dimensieloze energiefractie voor ruimteverwarming, die de warmtepomp levert aan het
systeem si;

QH;nd is de warmtebehoefte waarin systeem si moet voorzien, in kWh per jaar;

Agitot is het gebruiksoppervlak van de woning, in m?;

Bsup is de ontwerp aanvoertemperatuur van het warmte opwekkingsysteem ten behoeve van
ruimteverwarming, in °C;

Q;dis;nren is de hoeveelheid energie ten behoeve van de energiefunctie verwarming, in kWh per jaar;

Whi;aux is de hoeveelheid elektrische hulpenergie (stand-by verbruik elektronica en verbruik cv-pomp)

ten behoeve van de energiefunctie verwarming, in kWh per jaar.



Het nominale verwarmingsvermogen van de Modul-AIR Blue 5.0 warmtepomp bedraagt 4,60 kW (bij EN
14511 conditie L20/W35, en een luchtdebiet van 250m?/h).

Het minimale verwarmingsvermogen Ph;hp;min bedraagt 1,20 kW (bij EN 14511-conditie L20/W24 en
70dm3/s luchtdebiet).

Het luchtdebiet van het toestel wordt door Inventum ingesteld op 0,36 * Ag met een minimum van 25 dm?/s.
Voor afwijkende luchtdebieten mag tussen de waarden op deze verklaring rechtlijnig worden geinterpoleerd.



Bijlage 1.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni.gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met laag energieverbruik

Woning met laag energiegebruik waarvoor geldt: Qund / Agitot < 41,67 kWh/m2, 25 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 1: NHgen:hp:si (COP verwarmen), Fhigenssigpret, Wh:aux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1.389 | 2778 | 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup = 30°C
NHigenhpisi  [-] 4,754 4,754 4,581 3,766 3,423 3,361 3,338 3,306
FH;gen;si,gpref ['] 1,000 1,000 1,000 0,896 0,585 0,418 0,323 0,264
Whiaux [kKWh/a] 125 128 133 145 155 158 160 161
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 242 484 968 1792 2468 2696 2802 2876
30°C < Bswp=35°C
NHigen;hp:si [-] 4,616 4,616 4,467 3,691 3,364 3,309 3,287 3,257
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,905 0,593 0,423 0,327 0,267
Whiaux [kKWh/a] 125 128 133 146 156 159 161 162
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 242 483 966 1801 2489 2718 2825 2900
35°C < Bsup=40°C
NHigenhp:si  [-] 4,358 4,358 4,258 3,577 3,265 3,220 3,199 3,173
FHigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,916 0,605 0,432 0,333 0,272
Wh;aux [kKWh/a] 125 128 134 147 158 161 163 164
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 240 479 959 1806 2517 2749 2858 2933
40°C < Bsup=45°C
NHigen:hp:si  [-] 4,058 4,058 4,023 3,449 3,162 3,127 3,109 3,086
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,928 0,617 0,440 0,340 0,277
Wh;aux [kWh/a] 126 129 135 148 160 163 165 166
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 237 474 947 1803 2538 2771 2882 2958
45°C < Bsup= 50°C
NHigen;hp:si [-] 3,923 3,923 3,921 3,395 3,120 3,089 3,072 3,050
Frigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,933 0,622 0,443 0,343 0,279
Wh;aux [kKWh/a] 126 129 135 149 161 164 165 167
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 235 471 941 1799 2543 2777 2889 2965
50°C < Bsup= 55°C
NHigen;hpisi [-] 3,529 3,530 3,642 3,257 3,019 2,992 2,977 2,959
FH;gen;si,gpref ['] 1,000 1,000 1,000 0,944 0,633 0,452 0,349 0,285
Wh;aux [kKWh/a] 126 129 136 150 163 166 168 169
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 231 462 923 1782 2545 2785 2899 2976




Tabel 2: Pu;np;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup VooOr een ventilatiedebiet van 25 dm?/s
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2 : : :

v @ @ S @ D 3 =
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= O O O O O O o
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Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
15 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
14 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
13 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
12 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
11 1,49 1,49 1,50 1,50 1,50 1,51
10 1,50 1,50 1,51 1,52 1,53 1,54
9 1,50 1,51 1,53 1,54 1,55 1,56
8 1,51 1,52 1,54 1,56 1,57 1,59
7 1,52 1,53 1,55 1,58 1,59 1,61
6 1,52 1,54 1,57 1,60 1,61 1,64
5 1,53 1,55 1,58 1,62 1,63 1,66
4 1,54 1,56 1,60 1,64 1,65 1,69
3 1,54 1,57 1,61 1,66 1,67 1,71
2 1,55 1,58 1,63 1,67 1,69 1,74
1 1,56 1,59 1,64 1,69 1,71 1,77
0 1,56 1,60 1,66 1,71 1,73 1,79
-1 1,57 1,61 1,67 1,73 1,76 1,82
) 1,58 1,62 1,68 1,75 1,78 1,84
-3 1,58 1,63 1,70 1,77 1,80 1,87
-4 1,59 1,64 1,71 1,79 1,82 1,89
-5 1,60 1,64 1,73 1,81 1,84 1,92
-6 1,60 1,66 1,74 1,83 1,86 1,95
-7 1,61 1,66 1,76 1,85 1,88 1,97
-8 1,62 1,67 1,77 1,86 1,90 2,00
-9 1,62 1,68 1,78 1,88 1,92 2,02
-10 1,63 1,69 1,80 1,90 1,94 2,05




Bijlage 2.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni:gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met hoog energieverbruik
Woning met hoog energiegebruik waarvoor geldt: Quina / Agitot >41,67 kWh/m?2, 25 dm?3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 3: NHigenhpisi (COP verwarmen), Fhigenssigpret, WHiaux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1389 | 2778 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup < 30°C
Nrigenhpsst [-] 4,787 4,787 4,746 3,970 3,459 3,373 3,340 3,315
Frigenssigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,963 0,669 0,481 0,371 0,302
Witaux [KWh/a] 125 128 133 146 160 164 165 166
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 256 513 1025 2004 2952 3251 3382 3455
30°C < Bswp=35°C
Qoo 4,663 4,663 4,628 3,902 3,408 3,325 3,295 3,272
Frigensigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,969 0,677 0,486 0,375 0,305
Wriaux [KWh/a] 125 128 133 146 161 165 166 167
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 256 512 1023 2008 2973 3275 3406 3479
35°C < Bsup< 40°C
Nrigenhpssi -] 4,433 4,433 4,414 3,792 3,319 3,243 3,218 3,197
Frigensigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,976 0,689 0,495 0,382 0,310
Wriaux [KWh/a] 125 128 134 147 162 167 168 169
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 254 508 1017 2006 3001 3308 3439 3512
40°C < Bsup=45°C
Nrgenhpssi [-] 4,163 4,163 4171 3,672 3,227 3,159 3,137 3,119
Frigen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,983 0,701 0,503 0,388 0,315
Wriaux [KWh/a] 126 128 134 148 164 169 170 171
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 252 503 1007 1995 3021 3333 3464 3537
45°C < Bsup= 50°C
Nrigenhpisi [-] 4,040 4,040 4,063 3,625 3,189 3,124 3,103 3,086
Frigenssigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,985 0,706 0,507 0,391 0,317
Wiiauw [KWh/a] 126 129 134 149 165 169 171 172
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 250 501 1001 1988 3027 3340 3471 3544
50°C < Bsup< 55°C
Nrgenhpsst [-] 3,682 3,682 3,765 3,491 3,091 3,034 3,017 3,003
Frigensigoret [-] 1,000 1,000 1,000 0,990 0,718 0,515 0,397 0,323
Wriaux [KWh/a] 126 129 135 150 167 172 173 174
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 246 493 985 1963 3032 3351 3482 3555




Tabel 4: Punp;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup VooOr een ventilatiedebiet van 25 dm?/s

o | © [ 91 9 | o e o
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Bbuiten [°C] PH;hp;prei [KW]

16 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
15 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
14 148 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
13 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
12 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
11 1,49 1,49 1,50 1,50 1,50 1,51
10 1,50 1,50 1,51 1,52 1,53 1,54
9 1,50 1,51 1,53 1,54 1,55 1,56
8 1,51 1,52 1,54 1,56 1,57 1,59
7 1,52 1,53 1,55 1,58 1,59 1,61
6 1,52 1,54 1,57 1,60 1,61 1,64
5 1,53 1,55 1,58 1,62 1,63 1,66
4 1,54 1,56 1,60 1,64 1,65 1,69
3 1,54 1,57 1,61 1,66 1,67 1,71
2 1,55 1,58 1,63 1,67 1,69 1,74
1 1,56 1,59 1,64 1,69 1,71 1,77
0 1,56 1,60 1,66 1,71 1,73 1,79
-1 1,57 1,61 1,67 1,73 1,76 1,82
) 1,58 1,62 1,68 1,75 1,78 1,84
-3 1,58 1,63 1,70 1,77 1,80 1,87
-4 1,59 1,64 1,71 1,79 1,82 1,89
-5 1,60 1,64 1,73 1,81 1,84 1,92
-6 1,60 1,66 1,74 1,83 1,86 1,95
-7 1,61 1,66 1,76 1,85 1,88 1,97
-8 1,62 1,67 1,77 1,86 1,90 2,00
-9 1,62 1,68 1,78 1,88 1,92 2,02
-10 1,63 1,69 1,80 1,90 1,94 2,05




Bijlage 3.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni.gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met laag energieverbruik

Woning met laag energiegebruik waarvoor geldt: Qrind / Agitot < 41,67 kWh/m?2, 50 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 1: NHgen:hp:si (COP verwarmen), Fhigenssigpret, Wh:aux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1.389 | 2778 | 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup < 30°C
Nrigenhpsi [-] 6,779 6,779 6,763 5,963 4,192 3,749 3,585 3,512
FH;gen;si,gpref ['] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,951 0,802 0,670 0,567
Wriaux [KWh/a] 124 125 128 135 157 171 179 183
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 283 567 1134 2268 4374 5677 6432 6880
30°C < Bswp=35°C
Taeeioel |0 6,495 6,495 6,483 5,771 4,104 3,682 3,527 3,458
ErE 1,000 1,000 1,000 1,000 0,952 0,804 0,672 0,569
Wiiaux [KWh/a] 124 126 128 136 158 172 180 185
Duurzaam BENG-3 [kWha] 280 561 1121 2242 4333 5635 6390 6839
35°C < Bsup < 40°C
Treizel |0 6,005 6,005 5,999 5,441 3,956 3,570 3,429 3,367
Frigenisi.gpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,955 0,807 0,675 0,572
Wriaux [KWh/a] 124 126 129 136 159 174 182 187
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 275 549 1098 2196 4258 5558 6314 6763
40°C < Bsup=45°C
el 5,486 5,486 5,489 5,099 3,809 3,456 3,330 3,275
ErE 1,000 1,000 1,000 1,000 0,957 0,811 0,678 0,575
Wriaux [KWh/a] 124 126 129 137 160 176 184 189
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 268 536 1072 2145 4171 5470 6226 6676
45°C < Bsup < 50°C
Taeeiael |0 5,267 5,267 5,274 4,958 3,749 3,409 3,290 3,237
T 1,000 1,000 1,000 1,000 0,958 0,813 0,680 0,576
Wriaux [KWh/a] 124 126 130 138 161 176 185 190
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 265 531 1061 2123 4133 5431 6187 6637
50°C < Bsup= 55°C
Trieeieel |0 4,675 4,675 4,702 4,59 3,598 3,294 3,188 3,142
Frigenisi.gpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,960 0,816 0,683 0,578
Wriaux [KWh/a] 125 127 131 139 163 179 187 192
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 258 516 1032 2063 4030 5324 6082 6531




Tabel 2: Pu;np;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 50 dm?/s
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Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
15 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
14 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
13 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
12 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
11 3,67 3,67 3,67 3,68 3,68 3,68
10 3,67 3,68 3,68 3,69 3,69 3,70
9 3,68 3,68 3,69 3,70 3,70 3,71
8 3,68 3,69 3,70 3,71 3,71 3,73
7 3,69 3,69 3,71 3,72 3,73 3,74
6 3,69 3,70 3,72 3,73 3,74 3,76
5 3,69 3,70 3,72 3,74 3,75 3,77
4 3,70 3,71 3,73 3,76 3,76 3,79
3 3,70 3,72 3,74 3,77 3,78 3,80
2 3,70 3,72 3,75 3,78 3,79 3,82
1 3,71 3,73 3,76 3,79 3,80 3,83
0 3,71 3,73 3,77 3,80 3,81 3,85
-1 3,72 3,74 3,77 3,81 3,82 3,86
2 3,72 3,74 3,78 3,82 3,84 3,88
-3 3,72 3,75 3,79 3,83 3,85 3,89
-4 3,73 3,76 3,80 3,84 3,86 3,91
5 3,73 3,76 3,81 3,86 3,87 3,92
-6 3,74 3,77 3,82 3,87 3,89 3,94
-7 3,74 3,77 3,82 3,88 3,90 3,95
-8 3,74 3,78 3,83 3,89 3,91 3,97
-9 3,75 3,78 3,84 3,90 3,92 3,98
-10 3,75 3,79 3,85 3,91 3,94 4,00




Bijlage 4.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni:gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met hoog energieverbruik
Woning met hoog energiegebruik waarvoor geldt: Quind / Agitot >41,67 kWh/m?2, 50 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 3: NHigenhpisi (COP verwarmen), Fhigenssigpret, WHiaux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1389 | 2778 5556 | 11.111 | 16.667 | 22.222 | 27.778
Bsup < 30°C
Qepenias ] 6,848 6,848 6,847 6,472 4,597 3,878 3,640 3,534
Pt |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,989 0,888 0,760 0,650
Whaux [KWh/a] 124 125 128 134 155 174 185 192
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 296 592 1184 2367 4704 6478 7537 8165
30°C < Bswp=35°C
Qoo 6,592 6,592 6,592 6,261 4,506 3,815 3,587 3,486
Fiemslrsc [0 1,000 1,000 1,000 1,000 0,990 0,890 0,762 0,652
Whiaux [KWh/a] 124 125 128 135 156 175 187 193
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 293 586 1172 2344 4661 6433 7495 8124
35°C < Bsup< 40°C
Nrigenhpssi -] 6,147 6,147 6,147 5,898 4,352 3,707 3,496 3,404
Rk 1,000 1,000 1,000 1,000 0,991 0,893 0,765 0,655
Whiaux [KWh/a] 124 126 129 135 157 177 189 195
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 288 576 1152 2303 4584 6352 7416 8047
40°C < Bsup=45°C
Qepaiad |E] 5,671 5,671 5,672 5,516 4,193 3,597 3,403 3,320
Pkt 10 1,000 1,000 1,000 1,000 0,992 0,896 0,769 0,658
Whiaux [KWh/a] 124 126 129 136 158 179 191 197
Duurzaam BENG-3 [KWhia] 282 565 1129 2258 4499 6260 7327 7960
45°C < Bsup= 50°C
Nrigenhpisi [-] 5,469 5,469 5,470 5,358 4,127 3,552 3,365 3,286
Fimmslesct [0 1,000 1,000 1,000 1,000 0,992 0,897 0,770 0,659
Whiaux [KWh/a] 124 126 130 137 159 180 192 198
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 280 560 1120 2239 4462 6220 7287 7922
50°C < Bsup= 55°C
Deprmiadl |E] 4,917 4,917 4,920 4,944 3,961 3,439 3,269 3,199
Pkl |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,993 0,901 0,773 0,662
Whiaux [KWh/a] 125 126 130 138 160 182 194 201
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 273 547 1093 2187 4362 6110 7180 7816




Tabel 4: Punp;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 50 dm?/s

& = 2 o O - oo

o | 8 | g | = | 8| B | B [ B
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2 : : :

v @ @ S @ D 3 =
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3 3 S < 3 8 3

Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
15 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
14 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
13 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
12 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
11 3,67 3,67 3,67 3,68 3,68 3,68
10 3,67 3,68 3,68 3,69 3,69 3,70
9 3,68 3,68 3,69 3,70 3,70 3,71
8 3,68 3,69 3,70 3,71 3,71 3,73
7 3,69 3,69 3,71 3,72 3,73 3,74
6 3,69 3,70 3,72 3,73 3,74 3,76
5 3,69 3,70 3,72 3,74 3,75 3,77
4 3,70 3,71 3,73 3,76 3,76 3,79
3 3,70 3,72 3,74 3,77 3,78 3,80
2 3,70 3,72 3,75 3,78 3,79 3,82
1 3,71 3,73 3,76 3,79 3,80 3,83
0 3,71 3,73 3,77 3,80 3,81 3,85
-1 3,72 3,74 3,77 3,81 3,82 3,86
2 3,72 3,74 3,78 3,82 3,84 3,88
-3 3,72 3,75 3,79 3,83 3,85 3,89
-4 3,73 3,76 3,80 3,84 3,86 3,91
5 3,73 3,76 3,81 3,86 3,87 3,92
-6 3,74 3,77 3,82 3,87 3,89 3,94
-7 3,74 3,77 3,82 3,88 3,90 3,95
-8 3,74 3,78 3,83 3,89 3,91 3,97
-9 3,75 3,78 3,84 3,90 3,92 3,98
-10 3,75 3,79 3,85 3,91 3,94 4,00




Bijlage 5.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni.gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met laag energieverbruik

Woning met laag energiegebruik waarvoor geldt: Qrind / Agitot < 41,67 kWh/m?2, 70 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 1: NHgen:hp:si (COP verwarmen), Fhigenssigpret, Wh:aux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1.389 | 2778 | 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup = 30°C
NH;gen;hp;si [‘] 7,128 7,128 7,124 6,697 5,062 4,391 4,152 4,031
FH:gen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,985 0,884 0,763 0,660
Whiaux [kKWh/a] 124 125 128 135 154 171 182 189
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 284 568 1136 2273 4506 6214 7294 8001
30°C < Bswp=35°C
NHigen;hp:si [-] 6,864 6,864 6,860 6,483 4,948 4,305 4,079 3,964
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,986 0,886 0,764 0,661
Whiaux [kKWh/a] 124 126 129 135 155 172 183 190
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 281 562 1124 2247 4458 6158 7237 7944
35°C < Bsup=40°C
r]H;gen;hp;si ['] 6,411 6,411 6,407 6,120 4,757 4,162 3,955 3,851
FHigen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,986 0,888 0,766 0,663
Wh;aux [kKWh/a] 124 126 129 136 156 174 185 192
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 275 550 1101 2202 4371 6058 7132 7840
40°C < Bsup=45°C
NHigen:hp:si  [-] 5,937 5,937 5,934 5,747 4,562 4,016 3,830 3,736
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,987 0,890 0,768 0,665
Wh;aux [kWh/a] 124 126 129 137 157 176 187 194
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 269 538 1076 2151 4276 5947 7016 7723
45°C < Bsup= 50°C
NHigen;hp:si [-] 5,739 5,739 5,737 5,595 4,483 3,957 3,779 3,689
Frigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,988 0,890 0,769 0,666
Whi:aux [kKWh/a] 124 126 130 137 158 177 188 195
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 266 532 1065 2130 4235 5898 6965 7672
50°C < Bsup= 55°C
NHigen;hpisi [-] 5,218 5,218 5,216 5,205 4,282 3,807 3,650 3,571
Frigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,988 0,893 0,771 0,668
Wh;aux [kKWh/a] 125 126 130 138 160 179 191 198
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 259 518 1036 2071 4123 5768 6829 7535




Tabel 2: Pu;np;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 70 dm?/s

& = 2 o O - oo
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Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
15 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
14 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
13 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
12 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
11 4,51 4,51 4,51 4,52 4,52 4,52
10 4,51 4,52 4,52 4,52 4,53 4,53
9 4,52 4,52 4,53 4,53 4,54 4,54
8 4,52 4,52 4,53 4,54 4,54 4,55
7 4,52 4,53 4,54 4,55 4,55 4,56
6 4,53 4,53 4,55 4,56 4,56 4,58
5 4,53 4,54 4,55 4,57 4,57 4,59
4 4,53 4,54 4,56 4,58 4,58 4,60
3 4,53 4,55 4,56 4,58 4,59 4,61
2 4,54 4,55 4,57 4,59 4,60 4,62
1 4,54 4,55 4,58 4,60 4,61 4,63
0 4,54 4,56 4,58 4,61 4,62 4,64
-1 4,55 4,56 4,59 4,62 4,63 4,66
) 4,55 4,57 4,60 4,62 4,64 4,67
-3 4,55 4,57 4,60 4,63 4,65 4,68
-4 4,55 4,58 4,61 4,64 4,66 4,69
5 4,56 4,58 4,61 4,65 4,66 4,70
-6 4,56 4,58 4,62 4,66 4,67 4,71
-7 4,56 4,59 4,63 4,67 4,68 4,72
-8 4,57 4,59 4,63 4,68 4,69 4,73
-9 4,57 4,60 4,64 4,68 4,70 4,75
-10 4,57 4,60 4,65 4,69 4,71 4,76




Bijlage 6.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni:gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met hoog energieverbruik
Woning met hoog energiegebruik waarvoor geldt: Quind / Agitot >41,67 kWh/m?2, 70 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 3: NHigenhpisi (COP verwarmen), Fhigenssigpret, WHiaux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1389 | 2778 5556 | 11.111 | 16.667 | 22.222 | 27.778
Bsup < 30°C
Qepenias ] 7,192 7,192 7,192 7,040 5,611 4,622 4,256 4,087
Pt |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,954 0,853 0,750
Witaux [KWh/a] 124 125 128 134 151 173 187 197
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 298 59 1192 2384 4765 6930 8437 9429
30°C < Bswp=35°C
Qoo 6,955 6,955 6,954 6,821 5,490 4,538 4,186 4,025
Frigensigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,955 0,854 0,751
Whiaux [KWh/a] 124 126 128 134 152 173 188 198
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 295 590 1181 2361 4721 6873 8378 9370
35°C < Bsup< 40°C
Nrigenhpssi -] 6,545 6,545 6,544 6,445 5,285 4,395 4,068 3,920
Rk 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,957 0,856 0,753
Witawx [KWh/a] 124 126 129 135 153 175 190 200
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 290 580 1161 2321 4641 6770 8272 9263
40°C < Bsup=45°C
Qepaiad |E] 6,112 6,112 6,112 6,051 5,074 4,250 3,948 3,813
Frigen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,958 0,858 0,755
Whiaux [KWh/a] 124 126 129 136 154 177 193 202
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 285 569 1138 2277 4553 6656 8154 9145
45°C < Bsup= 50°C
Nrigenhpisi [-] 5,930 5,930 5,930 5,888 4,988 4,191 3,899 3,770
Frigenssigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,959 0,859 0,756
Wiiauw [KWh/a] 124 126 129 136 155 178 194 203
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 282 564 1129 2258 4515 6607 8103 9093
50°C < Bsup< 55°C
Deprmiadl |E] 5,447 5,447 5,447 5,464 4,769 4,041 3,774 3,659
Pkl |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,960 0,861 0,758
Witaux [KWh/a] 124 126 130 137 156 180 196 206
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 276 552 1103 2207 4413 6474 7964 8954




Tabel 4: Punp;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 70 dm?/s

& = 2 o O - oo
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Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
15 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
14 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
13 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
12 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
11 4,51 4,51 4,51 4,52 4,52 4,52
10 4,51 4,52 4,52 4,52 4,53 4,53
9 4,52 4,52 4,53 4,53 4,54 4,54
8 4,52 4,52 4,53 4,54 4,54 4,55
7 4,52 4,53 4,54 4,55 4,55 4,56
6 4,53 4,53 4,55 4,56 4,56 4,58
5 4,53 4,54 4,55 4,57 4,57 4,59
4 4,53 4,54 4,56 4,58 4,58 4,60
3 4,53 4,55 4,56 4,58 4,59 4,61
2 4,54 4,55 4,57 4,59 4,60 4,62
1 4,54 4,55 4,58 4,60 4,61 4,63
0 4,54 4,56 4,58 4,61 4,62 4,64
-1 4,55 4,56 4,59 4,62 4,63 4,66
) 4,55 4,57 4,60 4,62 4,64 4,67
-3 4,55 4,57 4,60 4,63 4,65 4,68
-4 4,55 4,58 4,61 4,64 4,66 4,69
5 4,56 4,58 4,61 4,65 4,66 4,70
-6 4,56 4,58 4,62 4,66 4,67 4,71
-7 4,56 4,59 4,63 4,67 4,68 4,72
-8 4,57 4,59 4,63 4,68 4,69 4,73
-9 4,57 4,60 4,64 4,68 4,70 4,75
-10 4,57 4,60 4,65 4,69 4,71 4,76




Bijlage 7: Hulpenergieverbruik voor ventilatie

Tabel 5: Modul-AIR Blue 5.0, hulpenergie voor ventilatie zoals bepaald bij een drukverschil van 100 Pa bij
verschillende systeemvarianten (volgens opgave van de fabrikant).

Systeem variant | fctr fregfan | Pnom [W] (gemeten bij 100Pa)

C1 1,00 0,364 | 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C2a 0,83 0,302 ] 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C2b 0,88 0,320 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C2c 0,93 0,339 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C4a 0,80 0,291 0,0039*qv;nom?2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C4c 0,59 0,215]0,0039*qv;nom?2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
D1 1,00 0,364 |0,0107*qv;nom?2 - 0,0065*qv;nom + 25,2083
D3 0,80 0,291]0,0107*qv;nom2 - 0,0065*gv;nom + 25,2083

*qv;nomin I/s.



BCRG code: 20201708GK
s BCRG
Kwaliteit & Gelijkwaardigheid

Codering: 20201708GK

Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring

Toepassing: NTA 8800

Fabrikanten: Jinko Solar CO, Ltd

Categorie: PV-panelen

Ingangsdatum verklaring: 27-9-2019 / laatste toegevoegd 17-05-2023

Geldigheidsduur verklaring:

Blad lvan3

Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 83800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd

Jinko Solar CO, Ltd JKM565N-72HL4-BDV 565 2,58 n.v.t. 218,99 17-05-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM425N-54HL4R-B 425 2,00 n.v.t. 212,50 12-04-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM430N-54HL4R-B 430 2,00 n.v.t. 215,00 12-04-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM435N-54HL4R-B 435 2,00 n.v.t. 217,50 12-04-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM435N-54HL4R-V 435 2,00 n.v.t. 217,50 12-04-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM440N-54HL4R-V 440 2,00 n.v.t. 220,00 12-04-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM410N-54HL4-B 410 1,95 205 210,26 31-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM415N-54HL4-B 415 1,95 210 212,82 31-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM420N-54HL4-B 420 1,95 215 215,38 31-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM420N-54HL4-V 420 1,95 215 215,38 31-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM425N-54HL4-V 425 1,95 215 217,95 31-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM430N-54HL4-V 430 1,95 220 220,51 31-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM410N-54HL4-V 410 1,95 205 210,26 31-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM560N-72HL4-V 560 2,58 215 217,05 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM420N-54HL4-B 420 1,95 215 215,38 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM415N-54HL4-B 415 1,95 210 212,82 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM360M-6TL3-B 360 1,74 205 206,90 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM380M-6RL3-BK 380 1,91 195 198,95 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM395M-54HL4-BK 395 1,95 200 202,56 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM400M-54HL4-BK 400 1,95 205 205,13 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM360N-6TL3-BK 360 1,74 205 206,90 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM370N-6TL3-BK 370 1,74 210 212,64 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM390N-6RL3-BK 390 1,91 200 204,19 24-05-22

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient het
Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2022 te

worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen

www.bcrg.nl

info@bcrg.nl

Disclaimer zie: www.bcrg.nl




BCRG code: 20201708GK
md BCRG
Kwaliteit & Gelijkwaardigheid
Codering: 20201708GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800

Fabrikanten:

Jinko Solar CO, Ltd

Leverancier:

Jinko Solar CO, Ltd

Categorie:

PV-panelen

Ingangsdatum verklaring:

27-9-2019 / laatste toegevoegd 17-05-2023

Geldigheidsduur verklaring:

Blad 2van3
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Jinko Solar CO, Ltd JKM545M-72HL4-V 545 2,58 210 211,24 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM395M-54HL4-B 395 1,95 200 202,56 22-04-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM400M-54HL4-B 400 1,95 200 205,13 22-04-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM440M-60HL4-V 440 2,16 200 203,70 03-12-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM445M-60HL4-V 445 2,16 205 206,02 04-12-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM450M-60HL4-V 450 2,16 205 208,33 05-12-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM455M-60HL4-V 455 2,16 210 210,65 06-12-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM460M-60HL4-V 460 2,16 210 212,96 07-12-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM530M-72HL4-V 530 2,58 205 205,43 08-12-21
Jinko Solar CO, Ltd MM445-60HLD-MBV 445 2,16 205 206,02 09-12-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM395M-6RL3-V 395 1,91 205 206,81 10-12-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM385N-6RL3-B 385 1,91 200 201,57 11-12-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM440M-6TLA-V 440 2,12 205 207,55 12-12-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM530M-72HL4-V 530 2,58 205 205,43 13-12-21
Jinko Solar CO, Ltd MM530-72HLD-MBV 530 2,58 205 205,43 14-12-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM330N-60H-MBB-B 330 1,69 195 195,27 15-12-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM325N-60H-MBB-B 325 1,69 190 192,31 16-12-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM355M-6TL3-V 355 1,74 200 204,02 18-03-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM350N-6TL3-B 350 1,74 200 201,15 18-03-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM355N-6TL3-B 355 1,74 200 204,02 18-03-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM360M-6TL3-V 360 1,74 205 206,90 10-03-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM345M-6TL3-B 345 1,74 195 198,28 09-12-20

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze

afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient het

Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2022 te

worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen

www.bcrg.nl

info@bcrg.nl

Disclaimer zie: www.bcrg.nl




BCRG code: 20201708GK
md BCRG
Kwaliteit & Gelijkwaardigheid
Codering: 20201708GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800

Fabrikanten:

Jinko Solar CO, Ltd

Leverancier:

Jinko Solar CO, Ltd

Categorie:

PV-panelen

Ingangsdatum verklaring:

27-9-2019 / laatste toegevoegd 17-05-2023

Geldigheidsduur verklaring:

Vervolgblad 3van3
Piekvermogen per m2
PV-paneel piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Jinko Solar CO, Ltd JKM350M-6TL3-B 350 1,74 200 201,15 09-12-20
Jinko Solar CO, Ltd JKM390N-6RL3-B 390 1,91 200 204,19 09-12-20
Jinko Solar CO, Ltd JKM390M-6RL3-V 390 1,91 200 204,19 09-12-20
Jinko Solar CO, Ltd JKM380M-6RL3-B 380 1,91 195 198,95 09-12-20
Jinko Solar CO, Ltd JKM320M-60HB 320 1,69 185 189,35 18-03-20
Jinko Solar CO, Ltd JKM330M-60H 330 1,69 195 195,27 18-03-20
Jinko Solar CO, Ltd JKM320M-60-V 320 1,65 190 193,94 27-09-19
Jinko Solar CO, Ltd JKM325M-60-V 325 1,65 190 196,97 27-09-19
Jinko Solar CO, Ltd JKM310M-60B 310 1,65 185 187,88 27-09-19
Jinko Solar CO, Ltd JKM315M-60B 315 1,65 185 190,91 27-09-19
Jinko Solar CO, Ltd JKM335M-60 335 1,65 200 203,03 27-09-19
Jinko Solar CO, Ltd JKM335M-60H-V 335 1,69 195 198,22 27-09-19
Jinko Solar CO, Ltd JKM340M-60H-V 340 1,69 200 201,18 27-09-19

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze

afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient het

Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2022 te

worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen

www.bcrg.nl

info@bcrg.nl

Disclaimer zie: www.bcrg.nl
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Algemene gegevens

omschrijving Hooimijt - Definitief
plaats Amsterdam

type gebouw grondgebonden woning
soort bouw nieuwbouw

bouwjaar 2024

eigendom koop

opname detailopname

datum berekening 01-12-2023
Registratie

Deze berekening is geregistreerd in de landelijke database van de Rijksoverheid (EP-Online) op 21 december 2023 met de volgende
registratienummers:

omschrijving unieke omschrijving provisional ID registratienummer opnamedatum

Totaal Hooimijt 95296550F438485799214B8F048E5B06 205712253 21-12-2023

Bouwkundige bibliotheek

Definieer dichte constructies (vloeren, gevels, daken, panelen)

dichte constructie viak methodiek Rc [M?K/W]
BG vloer vlioer vrije invoer 3,70
Gevel gevel vrije invoer 6,30
Dakvloer dak vrije invoer 6,30

Definieer transparante constructies (ramen, deuren, panelen in kozijn)

transparante constructie type methodiek Uw / Up [W/m?K] dglin
Ramen raam vrije invoer 1,00 0,30
Deuren deur vrije invoer 1,2 0,00

Definieer lineaire thermische bruggen (aansluitingen)

w

lineaire constructie positie methodiek omschrijving [W/mK]
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Definieer lineaire thermische bruggen (aansluitingen)

lineaire constructie
Fundering - gevel

Fundering - kozijn/deur

Hoekaansluiting gevel
(buitenhoek)

Onderdorpel kozijn

Zijstijl kozijn

Bovendorpel kozijn

Gevel - verdiepingsvloer
Gevel - schuin dak (dakvoet)

Gevel - schuin dak

positie methodiek
funderin NTA 8800
g bijlage |
funderin NTA 8800
9 bijlage |
NTA 8800
vloerongebonden | .
bijlage |
NTA 8800
vloerongebonden _ ..
bijlage |
NTA 8800
vloerongebonden | .
bijlage |
NTA 8800
vloerongebonden _ ..
bijlage |
NTA 8800
vloerongebonden | .
bijlage |
NTA 8800
vloerongebonden _ ..
bijlage |
NTA 8800
vloerongebonden | .
bijlage |
NTA 8800
Opgaande gevel - hellenddak vioerongebonden bijlage |

Indeling gebouw

energieprestatie berekenen

omschrijving
01. fundering - niet dragende gevel - voorwaarden tabel I.1

02. fundering - deur - voorwaarden tabel .1

09. niet dragende gevel - dragende gevel (uitwendige hoek) -
voorwaarden tabel I.1

05. gevel - onderdorpel kozijn (grondgebonden gebouw) -
voorwaarden tabel .1

06. gevel - Zjstijl kozijn (grondgebonden gebouw) - voorwaarden
tabel I.1

07. gevel - bovendorpel kozijn (grondgebonden gebouw) -
voorwaarden tabel 1.1

10. gevel - verdiepingsvloer - voorwaarden tabel I.1
13. hellend dak - gevel (dakvoet) - voorwaarden tabel 1.1
15. hellend dak - gevel - voorwaarden tabel I.1

60. dakvloer - opgaande gevel - voorwaarden tabel 1.2

per gebouw

[W/mK]
0,270

0,450

0,140

0,150

0,090

0,100

0,090

0,160

0,130

0,160

Definieer rekenzones

type zone omschrijving bouwwijze vloeren bouwwijze wanden Cmiint;eff [JK] Nbouwlaag
rekenzone totaal volgens bijlage B volgens bijlage B 16621511 2
omschrijving type woning rekenzone Ag [m?]
Totaal vrijstaand met kap totaal 82,10
Constructies

Geometrie dichte constructie - Totaal - totaal

dichte constructie opmerking L [m] B [m] opperviakte [m?]

BG vioer - op/boven mv; boven kruipruimte - 52,78 m*

Printdatum: 21-12-2023 16:33
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Geometrie dichte constructie - Totaal - totaal

dichte constructie opmerking L [m] B [m] opperviakte [m?]

BG vloer - R = 3,70 52,78

Gevel (NW) - buitenlucht, NW - 27,11 m? - 90°

Gevel - R =6,30 15,43

Gevel (NO) - buitenlucht, NO - 38,09 m? - 90°

Gevel - R =6,30 21,03

Gevel (ZW) - buitenlucht, ZW - 38,09 m* - 90°

Gevel - Rz = 6,30 25,74

Gevel (ZO) - buitenlucht, ZO - 20,53 m? - 90°

Gevel - R =6,30 13,35

BG - Hellenddak (ZO) - buitenlucht, ZO - 20,42 m? - 16°

Dakvloer - Rz = 6,30 20,42

Hellenddak (NW) - buitenlucht, NW - 9,23 m? - 32°

Dakvloer - Rz = 6,30 9,23

Hellenddak (NO) - buitenlucht, NO - 9,23 m? - 32°

Dakvloer - Rz = 6,30 9,23

Hellenddak (ZW) - buitenlucht, ZW - 9,23 m? - 32°

Dakvloer - Rz = 6,30 9,23

Hellenddak (NW) - buitenlucht, NW - 9,23 m? - 32°

Dakvloer - Rz = 6,30 9,23

Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Totaal - totaal

transparante constructie opmerking oppervlakte [m?] beschaduwing zonwering zomernachtventilatie
Gevel (NW) - buitenlucht, NW - 27,11 m? - 90°
Ramen - U=1,00/gq:n=0,30 1ste verd. 4,83 constante overstek geen zonwering  niet aanwezg

LEISIRG (W GETEA

afstand 0.78m
hoogte 0,43 m
owverstekhoek 29°
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Geometrie transparante constructies (ramen en deuren) - Totaal - totaal

transparante constructie opmerking opperviakte [m?]
Ramen - U=1,00/gq:n=0,30 4,26
Deuren -U=1,2/gq:n=0,00 deuren/kozijnen 2,59
Gevel (NO) - buitenlucht, NO - 38,09 m? - 90°

Ramen - U=1,00/ggq:n=0,30 1ste verd. 4,83
LENSRE (\EETEA

afstand 0.78m

hoogte 0,43 m

overstekhoek 29°

Ramen - U=1,00/ggq:n=0,30 9,31
Deuren-U=1,2/gq:n=0,00 deuren/kozijnen 2,92
Gevel (ZW) - buitenlucht, ZW - 38,09 m? - 90°

Ramen - U=1,00/gq:n=0,30 1ste verd. 4,83
LEISIRG (W GETEA

afstand 0.78m

hoogte 0,43 m

owverstekhoek 29°

Ramen - U=1,00/gq:n=0,30 3,81
Deuren -U=1,2/gq:n=0,00 deuren/kozijnen 3,71
Gevel (ZO) - buitenlucht, ZO - 20,53 m? - 90°

Ramen - U=1,00/ggq:n=0,30 1ste verd. 4,83
LENSRE (\EETEA

afstand 0.78m

hoogte 0,43 m

overstekhoek 29°

Ramen - U=1,00/gq:n=0,30 2,35

Geometrie lineaire constructie - Totaal - totaal

beschaduwing

minimale belemmering

constante overstek

minimale belemmering

constante overstek

minimale belemmering

constante overstek

minimale belemmering

zonwering

geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering

geen zonwering

zomernachtventilatie

niet aanwezg

niet aanwezg

niet aanwezg

niet aanwezg

niet aanwezg

niet aanwezg

niet aanwezg

niet aanwezg

niet aanwezg

niet aanwezg

lineaire constructie

BG vioer - op/boven mv; boven kruipruimte - 52,78 m*

Uniec 3.2.5.1
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Geometrie lineaire constructie - Totaal - totaal

lineaire constructie

Fundering - gevel - ¥ =0,270

Fundering - kozijn/deur - ¥ = 0,450

Gevel (NW) - buitenlucht, NW - 27,11 m? - 90°
Hoekaansluiting gevel (buitenhoek) - W = 0,140
Zijstijl kozijn - ¥ = 0,090

Bovendorpel kozijn - ¥ = 0,100

Gevel - verdiepingsvloer - W = 0,090

Gevel - schuin dak (dakvoet) - ¥ = 0,160
Gevel (NO) - buitenlucht, NO - 38,09 m? - 90°
Hoekaansluiting gevel (buitenhoek) - ¥ = 0,140
Zijstijl kozijn - ¥ = 0,090

Bovendorpel kozijn - ¥ = 0,100

Gevel - verdiepingsvloer - ¥ = 0,090

Gevel - schuin dak (dakvoet) - ¥ = 0,160

Gevel - schuin dak - ¥ =0,130

Gevel (ZW) - buitenlucht, ZW - 38,09 m? - 90°
Hoekaansluiting gevel (buitenhoek) - ¥ = 0,140
Zijstijl kozijn - ¥ = 0,090

Bovendorpel kozijn - W = 0,100

Gevel - verdiepingsvloer - ¥ = 0,090

Gevel - schuin dak (dakvoet) - ¥ = 0,160

Gevel - schuin dak - ¥ = 0,130

Gevel (ZO) - buitenlucht, ZO - 20,53 m* - 90°
Hoekaansluiting gevel (buitenhoek) - ¥ = 0,140
Onderdorpel kozijn - ¥ = 0,150

Zijstijl kozijn - ¥ = 0,090

Bovendorpel kozijn - ¥ = 0,100

Uniec 3.2.5.1

opmerking lengte [m]

30,00

12,00

3,80

11,50

9,20

5,60

2,80

3,60

15,90

10,70

5,60

2,80

1,90

3,60
10,70
8,90
5,60
2,80

1,90

3,40

8,40

3,40

8,40
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Geometrie lineaire constructie - Totaal - totaal

lineaire constructie opmerking lengte [m]
Gevel - schuin dak (dakvoet) - ¥ = 0,160 5,60
Opgaande gevel - hellenddak - ¥ = 0,160 2,80

BG - Hellenddak (ZO) - buitenlucht, ZO - 20,42 m? - 16°

Gevel - schuin dak (dakvoet) - ¥ = 0,160 2,80
Gevel - schuin dak - ¥ = 0,130 3,80
Opgaande gevel - hellenddak - ¥ = 0,160 2,80

Hellenddak (NW) - buitenlucht, NW - 9,23 m* - 32°

Gevel - schuin dak (dakvoet) - ¥ = 0,160 2,80
Hellenddak (NO) - buitenlucht, NO - 9,23 m? - 32°

Gevel - schuin dak (dakvoet) - ¥ = 0,160 2,80
Hellenddak (ZW) - buitenlucht, ZW - 9,23 m* - 32°

Gevel - schuin dak (dakvoet) - ¥ = 0,160 2,80
Hellenddak (NW) - buitenlucht, NW - 9,23 m* - 32°

Gevel - schuin dak (dakvoet) - ¥ = 0,160 2,80

Kenmerken vloerconstructie- Totaal - totaal - BG vioer

Kenmerken kruipruimte en onverwarmde kelder- Totaal - totaal - BG vioer

kruipruimteventilatie (g) 0,0012 m#*m

warmteweerstand van de boven de vloer liggende gevel (Rny) Gevel - R = 6,30 m2K/W

warmteweerstand v.d. onverwarmde kelder-, kruipruimtevioer niet geisoleerd - R = 0 m2K/W

(Rer)

Luchtdoorlaten

Infiltratie

buitenwerkse gebouwhoogte 7,00 m

invoer infiltratie meetwaarde voor infiltratie - per gebouw
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Definieer infiltratie

gebouw Qv:10;:leazref [dM*/s per m* gebruiksopperviak]

Martijn van Ballegooijen, moBius consult bv

gebouw 0,30

Verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht

invoer verticale leidingen in directe verbinding met buitenlucht  verticale leidingen door thermische schil onbekend

Verwarming 1

Aantal identieke systemen
1

Aangesloten rekenzones
totaal

Opwekking

Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

functie(s) van opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapellijke installatie

bron warmtepomp

gewenst vermogen (optioneel)

toestel / warmteleveringssysteem
warmtebehoefte verwarmingssysteem

door opwekker geleverde warmte (per toestel)
COP

energiefractie

hulpenergie per toestel

hernieuwbare energie

Opwekker 2

type opwekker

invoer opwekker

door opwekker geleverde warmte (per toestel)
COP

energiefractie

hulpenergie per toestel

Uniec 3.2.5.1

warmtepomp - elektrisch
productspecifiek

verwarming en warm tapwater
niet-gemeenschappelijke installatie
ventilatieretourlucht

kW

Inventum Modul-Air Blue 5.0
6662 kWh

6218 kWh

4,00

0,933

148 kWh

2305 kWh

elektrisch element
forfaitair

444 KWh

1,00

0,067

0 kWh
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Distributie

type distributiesysteem
ontwerp aanvoertemperatuur

waterzijdige inregeling

Binnen verwarmde zone

invoer leidingen
totale leidinglengte
isolatie leidingen

isolatie kleppen en beugels

Buiten verwarmde zone

invoer leidingen

aanvullende distributiepomp

distributiepomp - invoer

aanvullende distributiepompen

omschrijving

pomp 1

aantal bouwlagen van het verwarmingssysteem

Afgifte
Afgiftesysteem 1

type afgiftesysteem
vertrekhoogte

type oppervlakteverwarming
isolatie oppervlakteverwarming
ruimtetemperatuur regeling

type ruimtetemperatuur regeling

temperatuurcorrectie type regeling (ABcy)

temperatuurcorrectie automatische regeling (ABaamaut)

Ventilatoren voor afgifte

invoer ventilator

geen ventilatoren aanwezg

Uniec 3.2.5.1
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tweepijpssysteem
40°C

inregeling onbekend

leidinggegevens onbekend
52,54 m
geisoleerd

kleppen en beugels - geisoleerd

geen leidingen buiten verwarmde zone

aanvullende distributiepomp aanwezig

aanvullende pompvermogen onbekend, EEl onbekend

vermogen [W]

74

1 bouwlagen

oppervilakteverwarming

h<4m

vloerverwarming nat- of droogbouwsysteem
onbekend isolatie

forfaitair

autom. temperatuurregeling per ruimte met handmatig
overrulen (aan/uit) en adaptieve regeling

25K
-1,2K
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Warm tapwater 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten op warm tapwatersysteem

Totaal

Opwekking
Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

indirect verwarmde warm watervoorraadvat(en)
functie(s) van opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschapellijke installatie
bron warmtepomp

toestel / warmteleveringssysteem

warmtepomp haalt warmte uit ventilatiesysteem
nominaal vermogen per toestel
warmtebehoefte tapwatersysteem

COP

energiefractie

hulpenergie per toestel

hernieuwbare energie

Distributie

circulatieleiding

Martijn van Ballegooijen, moBius consult bv

warmtepomp - elektrisch

forfaitair

warmtepomp met geintegreerd voorraadvat
verwarming en warm tapwater
niet-gemeenschappelijke installatie
ventilatieretourlucht

warmtepomp - voldoet niet aan tabel 9.28
Ventilatie 1

4,6 kW

1985 kWh

1,40

1,000

0 kWh

0 kWh

geen circulatieleiding aanwezig

distributiepompen

omschrijving

pomp 1

Afgifte
gemiddelde leidinglengte naar badruimte
gemiddelde leidinglengte naar aanrecht

inwendige diameter leiding naar aanrecht

Ventilatie 1

Aantal identieke systemen

Uniec 3.2.5.1

leidinglengte naar badruimte 4 -6 m
leidinglengte naar aanrecht 6 - 8 m

diameter leiding naar aanrecht <8 mm
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1
Aangesloten rekenzones

totaal

Type ventilatiesysteem

ventilatiesysteem
invoer ventilatiesysteem
systeemvariant

variant

feul

passieve koeling

Warmteterugwinning

rendement warmteterugwinning

Ventilatoren

aantal ventilatie-units
Pnnm

fregfan

Ventilatiedebieten

werkelijk geinstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit

Distributie en regelingen

luchtdichtheidsklasse ventilatiekanalen

Koeling 1

Aantal identieke systemen

1

Aangesloten rekenzones

totaal

Opwekking
Opwekker 1

type opwekker

invoer opwekker

gemeenschappelijke of niet-gemeenschappelijke installatie

koudebehoefte totaal

Uniec 3.2.5.1
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Dc. mechanische toe- en afvoer - centraal
productspecifiek

Inventum Modul-Air Blue 5.0 D.3

D.3

0,80

geen passieve koelregeling

0,000

43,0 W
0,364

werkelijk geinstalleerde / te installeren ventilatiecapaciteit
onbekend

LUKAA B, C

compressiekoeling - elektrisch
forfaitair
niet-gemeenschappelijke installatie

760 kWh
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door opwekker geleverde koude (per toestel) 760 kWh
EER 3,00
energiefractie 1,000

hulpenergie van het opweksysteem

Distributie

verdampersysteem
ontwerptemperatuur

waterzijdige inregeling

Binnen gekoelde zone

invoer leidingen
totale leidinglengte
isolatie leidingen

isolatie kleppen en beugels

Buiten gekoelde zone

invoer leidingen

distributiepomp - invoer

0 kWh

watergedragen distributiesysteem
aanvoer 17° - retour 21°

inregeling onbekend

leidinggegevens onbekend
52,54 m
geisoleerd

kleppen en beugels - geisoleerd

geen leidingen buiten gekoelde zone

pompvermogen onbekend, EEIl onbekend

distributiepompen

omschrijving vermogen [W] EEI

pomp 1 33 0,23

aantal bouwlagen van het koelsysteem 1 bouwlagen

Afgifte
Afgiftesysteem 1

type afgiftesysteem vioerkoeling
ruimtetemperatuur regeling forfaitair

type ruimtetemperatuur regeling autom. temperatuurregeling per ruimte met handmatig

overrulen (aan/uit) en adaptieve regeling
temperatuurcorrectie type regeling (A8.t) -25K

temperatuurcorrectie automatische regeling (A6aomaut) 1,2K

Ventilatoren voor afgifte

invoer ventilator

geen ventilatoren aanwezig
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PV 1

PV systeem aangesloten achter de meter(s) van gebouw

invoer wattpiekvermogen productspecifiek Wp/paneel

PV systeem gedeeld PV systeem niet gedeeld met ander EP-plichtig gebouw op het
perceel

product JA-Solar JAM60S21-370-HC BK

wattpiekvermogen per paneel 370 Wp/paneel

gemiddelde veroudering per jaar 0,50 %

PV-velden
Npanelen oriéntatie hellingshoek [°] ventilatie beschaduwing
9 zuidoost 16 matig geventileerd minimale belemmering
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7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785

Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam

Resultaten

Martijn van Ballegooijen, moBius consult bv

Energieprestatie

indicator

energiebehoefte

primaire fossiele energie
aandeel hernieuwbare energie
hernieuwbare energie indicator
temperatuuroverschrijding
energielabel

netto warmtebehoefte (EPV)

EweH+Cnd:vertsys=C1
EwepTet
RERPrenT ot
EwePRenTot

Toiuli;max

EH:nd:ret

eis

89,70 kWh/m?

30,00 kWh/m?

50,0 %

1,20

resultaat

88,22 kWh/m?

25,67 kWh/m?

74,5 %

75,08

0,00

A+++

70,73 kWh/m?

Jaarlijkse hoeveelheid energiegebruik voor de energiefunctie

functie energie niet-primair energie primair hulpenergie niet-primair hulpenergie primair
verwarming EH:ci

elektrisch 2080 kWh 3017 kWh 176 kWh 255 kWh
warm tapwater B

elektrisch 1418 kWh 2056 kWh 0 kWh 0 kWh
koeling ECi

elektrisch 253 kWh 367 kWh 10 kWh 14 kWh
ventilatoren Ev.ci 178 kWh 258 kWh 0 kWh 0 kWh
Totaal 5698 kWh 269 kWh

Jaarlijkse karakteristieke energiegebruik

primaire energiegebruik inclusief hulpenergie 5967 kWh
opgewekte elektriciteit 3859 kWh
jaarlijkse karakteristieke energiegebruik EPtat 2107 kWh

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie
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7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam, 7785
Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam Martijn van Ballegooijen, moBius consult bv

Jaarlijkse hoeveelheid hernieuwbare energie

verwarming EFrenH 2305 kWh
warm tapwater EPrenis 0 kWh
koeling Erren: 0 kWh
elektriciteit EFrenel 3859 kWh
totaal EFrenT ot 6164 kWh

Elektriciteitsgebruik op de meter

gebouwgebonden installaties 4115 kWh
niet gebouwgebonden installaties 2135 kWh
opgewekte elektriciteit 2662 kWh
totaal 3588 kWh

Oppervlakten

totale gebruiksopperviakte Agitot 82,10 m?
verliesoppervilakte Az 218,11 m?
compactheid 2,66

COs-emissie

COz-emissie 494 kg

Alle bovenstaande energiegebruiken zijn genormeerde energiegebruiken gebaseerd op een standaard klimaatjaar en een standaard
gebruikersgedrag. Het werkelijke energiegebruik zal afwijken van het genormeerde energiegebruik. Aan de berekende energiegebruiken
kunnen geen rechten ontleend worden.

TOjuli conform NTA 8800

rekenzone totaal

Toiuli;max 0,00
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BCRG code: 20201714GK
md BCRG
Kwaliteit & Gelijkwaardigheid
Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800

Fabrikanten:

Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer

Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen

Ingangsdatum verklaring:

26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023

Geldigheidsduur verklaring:

Blad lvan9
Piek Opperviakte Piekvermogen per m2
PV-paneel vermogen | per paneel paneel [Wp/m2] Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) NTA 8800: 2022 toegevoegd
JA-Solar JAM72S30-550/MR 550 2,58 213,18 17-10-23
JA-Solar JAM72D30-545/MB 545 2,58 211,24 17-10-23
JA-Solar JAM72D30-550/GB 550 2,58 213,18 17-10-23
JA-Solar JAM72D30-555/GR 555 2,58 215,12 17-10-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM440N-54HL4R 440 2,00 220,00 17-10-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM440N-54HL4R-V 440 2,00 220,00 17-10-23
JA-Solar JAM54D40-440/LB 440 2,00 220,00 17-10-23
JA-Solar JAM54D40-420/GB 420 1,95 215,38 26-07-23
JA-Solar JAM54D40-425/GB 425 1,95 217,95 26-07-23
Ulica Solar UL-390M-108HV 390 1,95 200,00 26-07-23
Aiko AIKO-A450-MAHS5 4Mb 450 1,95 230,77 24-07-23
Hengdian Group
DMEGC Magnetics DM410M10-54HBB 410 2,02 202,97 24-07-23
Co. Ltd
Hengdian Group
DMEGC Magnetics DM410M10-54HBB-V 410 2,02 202,97 24-07-23
Co. Ltd
Jinko Solar CO, Ltd JKM430N-54HL4R-B 430 2,00 215,00 24-07-23
Meyer Burger Meyer Burger Black 390 390 1,84 211,96 24-07-23
TW solar TH435PMB7-46SCF 435 2,08 209,13 15-05-23
Hengdian Group
DMEGC Magnetics DM455M6-72HSW/-V 455 2,17 209,68 15-05-23
Co. Ltd
JA-Solar JAM54530-415/GR 415 1,95 212,82 15-05-23
JA-Solar JAM54530-420/GR 420 1,95 215,38 15-05-23
Risen RSM40-8-410M 410 1,92 213,54 15-05-23
Jinko Solar CO, Ltd | JKM430N-54HL4R-V-B 430 2,00 215,00 15-05-23
Jinko Solar CO, Ltd JKM435N-54HL4R-V-B 435 2,00 217,50 15-05-23

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen

www.bcrg.nl

info@bcrg.nl

Disclaimer zie: www.bcrg.nl




BCRG code: 20201714GK
s BCRG
Kwaliteit & Gelijkwaardigheid
Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 2van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
DMEGC DM395M10-54HBB-C 395 1,94 n.v.t. 203,61 04-05-23
JA-Solar JAM60S21-375/MR 375 1,86 n.v.t. 201,61 04-05-23
TW solar TW400MAP-108-H-F 400 1,95 n.v.t. 205,13 04-05-23
TW solar TW410MAP-108-H-S 410 1,95 n.v.t. 210,26 04-05-23
JA-Solar JAM60S17-330-MR 330 1,68 n.v.t. 196,43 15-02-23
JA-Solar JAM72S520-460-HBB 460 2,22 n.v.t. 207,21 27-01-23
JA-Solar JAM54S31-405-MR 405 1,95 n.v.t. 207,69 27-01-23
JA-Solar JAM54531-400-MR 400 1,95 n.v.t. 205,13 27-01-23
JA-Solar JAM60520-385-MR 385 1,86 n.v.t. 206,99 27-01-23
JA-Solar JAM60S17-330-MR 330 1,68 n.v.t. 196,43 27-01-23
DMEGC Solar DM405M10-54HBB 405 1,94 n.v.t. 208,76 27-01-23
DMEGC Solar DM370M6-60HBB 370 1,82 n.v.t. 203,30 27-01-23
Risen RSM40-8-405M 405 1,92 n.v.t. 210,94 27-01-23
Risen RSM40-8-400M 400 1,92 n.v.t. 208,33 27-01-23
Meyer Burger Meyer Burger Black 385 385 1,84 205 209,24 03-10-22
Risen RSM40-8-395MB 395 1,92 205 205,73 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM560N-72HL4-V 560 2,58 215 217,05 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM420N-54HL4-B 420 1,95 215 215,38 03-10-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM415N-54HL4-B 415 1,95 210 212,82 03-10-22
DMEGC Solar DM400M10-54HBB 400 1,94 205 206,19 03-10-22
JA-Solar JAM54530-410-MR 410 1,95 205 210,26 03-10-22
: Zg’;’:’;’scg:c'jz;’;‘) JW-HD120N-380-BK 380 1,85 200 205,41 | 18-08-22

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen Disclaimer zie: www.bcrg.nl
www.bcrg.nl

info@bcrg.nl



BCRG code: 20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 3van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
JA-Solar JAM72S30-545-MR 545 2,47 210 211,24 20-07-22
Bauer Solartechnik BS-365-6MHBB5-GG 365 1,84 195 198,37 24-05-22
Bauer Solartechnik BS-370-6MHBB5-GG 370 1,84 200 201,09 24-05-22
Bauer Solartechnik BS-385-M6HBB-GG 385 1,85 205 208,11 24-05-22
JA-Solar JAM54531-390-HC-BK 390 1,95 200 200,00 24-05-22
JA-Solar JAM54531-395-HC-BK 395 1,95 200 202,56 24-05-22
JA-Solar JAM72517-390-HC-BK 390 1,95 200 200,00 24-05-22
JA-Solar JAM72S520-455-SF-35 455 2,22 200 204,95 24-05-22
JA-Solar JAM72520-460-SF-35 460 2,22 205 207,21 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM360M-6TL3-B 360 1,74 205 206,90 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM380M-6RL3-BK 380 1,91 195 198,95 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM395M-54HL4-BK 395 1,95 200 202,56 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM400M-54HL4-BK 400 1,95 205 205,13 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM360N-6TL3-BK 360 1,74 205 206,90 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM370N-6TL3-BK 370 1,74 210 212,64 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM390N-6RL3-BK 390 1,91 200 204,19 24-05-22
Rise RSM120-8-400M-B-TW 400 1,92 205 208,33 24-05-22
Rise RSM120-8-405M-B-TW 405 1,92 210 210,94 24-05-22
Rise RSM120-8-390M-BK 390 1,92 200 203,13 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM545M-72HL4-V 545 2,58 210 211,24 24-05-22
Jinko Solar CO, Ltd JKM350N-6TL3-BK 350 1,74 200 201,15 13-09-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM355N-6TL3-BK 355 1,74 200 204,02 13-09-21

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen Disclaimer zie: www.bcrg.nl

www.bcrg.nl

info@bcrg.nl



BCRG code

:20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 4van?9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Jinko Solar CO, Ltd JKM365N-6TL3-BK 365 1,74 205 209,77 13-09-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM395N-6RL3-BK 395 1,91 205 206,81 13-09-21
Jinko Solar CO, Ltd JKM400N-6RL3-BK 400 1,91 205 209,42 13-09-21
Rise RSM40-8-400M 400 1,92 205 208,33 13-09-21
JA-Solar JAMS54530-400-HC 400 1,95 200 205,13 07-09-21
JA-Solar JAM54S30-405-HC 405 1,95 205 207,69 07-09-21
JA-Solar JAMS54530-400-HC-B 400 1,95 200 205,13 07-09-21
JA-Solar JAMS54S530-405-HC-B 405 1,95 205 207,69 07-09-21
JA-Solar JAM72520-455-SF 455 2,23 200 204,04 07-09-21
JA-Solar JAM60S10-340L-HC-B 340 1,68 200 202,38 07-09-21
JA-Solar JAM60S10-345L-HC-B 345 1,68 205 205,36 07-09-21
JA-Solar JAM60S17-325L-HC-BK 325 1,68 190 193,45 07-09-21
Jolywood (Taizhou) | }\\.Hp120N-370-BK 370 1,81 200 204,42 | 07-09-21
Solar Technology
JA-Solar JAM72S01-380/PR 380 1,94 195 195,88 07-09-21
JA-Solar JAM60D10-340/JT 340 1,95 200 174,36 29-03-21
JA-Solar JAM60S21-360-HC-BK 360 1,86 190 193,55 11-03-21
JA-Solar JAM60S21-365-HC-BK 365 1,86 195 196,24 11-03-21
JA-Solar JAM60S21-370-HC-BK 370 1,86 195 198,92 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-370-HC SF 370 1,86 195 198,92 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-375-HC SF 375 1,86 200 201,61 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-380-HC SF 380 1,86 200 204,30 11-03-21

* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen Disclaimer zie: www.bcrg.nl
www.bcrg.nl

info@bcrg.nl



BCRG code

:20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 5van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
JA-Solar JAM60S20-375-HC BF 375 1,87 200 200,53 11-03-21
JA-Solar JAM60S20-380-HC BF 380 1,87 200 203,21 11-03-21
Rise RSM132-6-380M 380 1,84 205 206,52 11-03-21
Bauer Solartechnik BS-340-6MHBB5-GG 340 1,68 200 202,38 11-03-21
Jolywood (Taizhou) | j\y_y1120N-340W 340 1,68 200 202,38 | 05-03-21
Solar Technology
Ulica Solar UL-330M-120 330 1,71 190 192,98 02-12-20
Boviet BYM6610M-320-HC - 320 1,67 190 191,62 20-11-20
FO8-PERC-MC4
Ulica Solar UL-320M-120-HC-BK 320 1,67 190 191,62 20-11-20
JA-Solar JAM60S20-385/MR-HC B 385 1,87 205 205,88 13-11-20
JAM60S520-385/MR-HC
JA-Solar SF 385 1,87 205 205,88 13-11-20
Ulica Solar UL-325M-120-HC-BK 325 1,67 190 194,61 13-11-20
Ulica Solar UL-355M-120-BK 355 1,85 190 191,89 13-11-20
Boviet BVM6610M-310 310 1,64 185 189,02 10-01-20
Boviet BVM6610M-310L BK 310 1,64 185 189,02 10-01-20
Boviet BVM340M5-60S All Black 340 1,73 195 196,53 10-01-20
Boviet BVM345M5-60S Black 345 1,73 195 199,42 10-01-20
Frame
Seraphim Solar SRP-330-E01B 330 1,7 190 194,12 10-01-20
System Co.,Ltd.

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen Disclaimer zie: www.bcrg.nl
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BCRG code: 20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 6van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Seraphim Solar SRP-335-E01B 330 1,7 195 194,12 10-01-20
System Co.,Ltd.
JA-Solar JAM60D00-310/BP 310 1,66 185 186,75 27-05-19
JA-Solar JAM60D00-315/BP 315 1,66 185 189,76 27-05-19
JA-Solar JAM60S01-310/PR 310 1,64 185 189,02 27-05-19
JA-Solar JAM60S01-315/PR 315 1,64 190 192,07 27-05-19
JA-Solar JAM60S01-320PR 320 1,64 195 195,12 27-05-19
JA-Solar JAM60S02-305/PR 305 1,64 185 185,98 27-05-19
JA-Solar JAM60S03-320/PR 320 1,66 190 192,77 27-05-19
JA-Solar JAM60S03-325/PR 325 1,66 195 195,78 27-05-19
JA-Solar JAM72D00-375/BP 375 1,99 185 188,44 27-05-19
JA-Solar JAP60S01-270/SC 270 1,64 165 164,63 27-05-19
Boviet BVM6610M-305 5BB 305 1,63 185 187,12 26-04-19
Boviet BVM6610P-280 5BB 280 1,63 170 171,78 26-04-19
Boviet BVM6610P-285 5BB 285 1,63 175 174,85 26-04-19
Boviet BVM6612M-370 5BB 370 1,94 190 190,72 26-04-19
TW solar 300MWP-60 BK 300 1,64 180 182,93 26-04-19
TW solar TH330PM5-60S BK 330 1,73 190 190,75 26-04-19
TW solar TH335PM5-60S 335 1,73 190 193,64 26-04-19
GCL System
Integration P6/60-285 285 1,63 175 174,85 26-04-19
Technology GmbH

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te.worden.gebruikt.

Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen Disclaimer zie: www.bcrg.nl
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BCRG code: 20201714GK

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 7van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
GCL System
Integration M6/60B300BK 300 1,63 180 184,05 26-04-19
Technology GmbH
GCL System
Integration M6/60H310B 310 1,63 190 190,18 26-04-19
Technology GmbH
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK BLK-G4.1 290 290 1,67 170 173,65 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK BLK-G4.1 295 295 1,67 175 176,65 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK BLK-G4.1 300 300 1,67 175 179,64 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK Duo BLK G5 315 315 1,69 185 186,39 26-04-19
Hanwha)
Q-cells Benelux
(voorheen Q-PEAK Duo-G5 320 320 1,69 185 189,35 26-04-19
Hanwha)
Boviet BVM6610M-290-D08 290 1,63 175 177,91 30-08-18
Boviet BVM6610P-270-D04 270 1,63 165 165,64 01-03-18
Boviet BVM6610P-275-D04 275 1,63 165 168,71 01-03-18
Boviet BVM6610M-285-D12 285 1,63 175 174,85 01-03-18
Boviet BVM6610M-295-D08 295 1,63 180 180,98 01-03-18

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
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BCRG code: 20201714GK

het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 26-04-2017 laatst toegevoegd 17-10-2023
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 8van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
Boviet BVM6610M-300-D08 300 1,63 180 184,05 01-03-18
C::AaE‘ﬂaG” rﬁ‘;ﬁr CS6P-260MM 260 1,61 160 161,49 26-04-17
C‘E"‘I(‘/I""EdAiag :\‘E'H"’" CS6P-MM 270 270 1,61 165 167,70 26-04-17
C;&aE‘ﬂag :\*Eﬁr CS6P-270P 270 1,61 165 167,70 26-04-17
C‘E"‘:/IaE‘iiaG” ;E'H"’" CS6K-275M 275 1,64 165 167,68 26-04-17
CSUN CSUN 270-60M-AB 270 1,62 165 166,67 26-04-17
Panasonic P-HIT-N330 330 1,67 195 197,60 26-04-17
JA-Solar JAP6-60-265/4BB 265 1,64 160 161,59 26-04-17
JA-Solar JAP6K-60-270-SE 270 1,64 165 164,63 26-04-17
JA-Solar JAP6-60-270 270 1,64 165 164,63 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-275-BK 275 1,64 165 167,68 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-275-BK-SE 275 1,64 165 167,68 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-280-BK 280 1,64 170 170,73 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-280-BK-SE 280 1,64 170 170,73 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-290-PR-BK-SE 290 1,64 175 176,83 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-295-PR-B 295 1,64 180 179,88 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-295-PR-BK 295 1,64 180 179,88 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-295-PR-BK-SE 295 1,64 180 179,88 26-04-17
JA-Solar JAMG6K-60-300-PR-BK 300 1,64 180 182,93 26-04-17

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen. te vervallen.en wordt het Wp/m2._afgerond.op.2 decimalen. Voor een berekening met.de NTA 8800.2020.of NEN.7120. dient
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BCRG code: 20201714GK

het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.

Codering: 20201714GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NTA 8800
Jinko, Jolywood, Risen, JA-solar, Bauer, HT SAAE, Ulica Solar, Boviet, Seraphim, TW
Fabrikanten: solar, GCL System, Q-cells, Canadian Solar, CSUN, Panasonic, DMEGC, Aiko, Meyer
Burger.
Leverancier: Libra Energy BV
Categorie: PV-panelen
Ingangsdatum verklaring: 2van9
Geldigheidsduur verklaring:
Vervolgblad 9van9
Piekvermogen per m2
PV-paneel Piek Oppervlakte paneel [Wp/m2]*
vermogen | per paneel | NTA 8800: | NTA 8800: Datum
Merk Type paneel [Wp] (m2) 2020 2022 toegevoegd
JA-Solar JAM6K-60-300-PR-B 300 1,64 180 182,93 26-04-17
Jinko Solar CO, Ltd JKM265PP-60 265 1,64 160 161,59 26-04-17
Jinko Solar CO, Ltd JKM270PP-60 270 1,64 165 164,63 26-04-17
Jinko Solar CO, Ltd JKM290M-60 290 1,64 175 176,83 26-04-17

*In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2 naar beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2 afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120 dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt. Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

De piekvermogens uit de bovenstaande tabel mogen alleen worden gebruikt als aangetoond kan worden dat
het betreffende paneel is toegepast.
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Kwaliteitsverklaring

Opwekkingsrendement verwarming en
hulpenergie onder praktijkomstandigheden
VERKLARING VAN KIWA

Deze verklaring is gebaseerd op een éénmalige beoordeling door Kiwa van
een product, zoals op deze verklaring vermeld, van

Inventum Technologies B.V.

Hiermee geeft deze verklaring geen oordeel over andere door de leverancier
te leveren producten.

Het product is beoordeeld conform de NTA 8800-2020.
De gegeven invoerwaarden kunnen worden gebruikt voor de berekening van
het opwekkingsrendement voor verwarming en hulpenergie onder

praktijikomstandigheden in het kader van de NTA 8800.
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Modul-AIR Blue 5.0:
OPWEKKINGSRENDEMENT nH;gen;hp;si, ENERGIEFRACTIE FH;gen;si,gpref EN HULPENERGIE
Wh;aux RUIMTEVERWARMING

In de tabellen in bijlage 1 t/m 6 staat voor de modulerende combi-lucht/water-warmtepomp Modul-AIR Blue
5.0, bestaande uit enkel een binnenunit, het opwekkingsrendement nu;gen;hp;si, Uitgedrukt als COP-waarde,
de energiefractie Fr;gen;sigpref €n de hulpenergie Wh;aux voor de functie ruimteverwarming van het
warmtepompsysteem, afhankelijk van:

« Woning met een laag energiegebruik (WLE, Qu.ng / Ag:tot < 41,67 kWh/m?) of met een
hoog energiegebruik (WHE, Qting / Ag:tot > 41,67 KWh/m?);

+ De warmtebehoefte Qu.dgis:nren Van de woning;

» De ontwerp aanvoertemperatuur 8s,, van het verwarmingssysteem.

De hier vermelde waarden voor opwekkingsrendementen voor verwarming, die zijn bepaald volgens NTA
8800 bijlage Q, mogen worden gebruikt in plaats van de waarden zoals die in tabel 9.27 van de NTA 8800
worden gegeven. De tabelwaarden mogen voor tussenliggende waarden voor de warmtebehoefte Q~dis;nren
lineair worden geinterpoleerd.

De berekeningen zijn conform de NTA 8800:2020 uitgevoerd met de rekentool versie 5.5c, zoals uitgegeven
op 12 mei 2021 door Vereniging Warmtepompen.

Uitgangspunten:

Lucht/water-warmtepomp, werkend uitsluitend met ventilatielucht als bronmedium.

Als uitgangspunt bij de berekeningen is er vanuit gegaan dat de warmtepomp bij alle buitentemperaturen en
alle afgiftetemperaturen in bedrijf blijft en de bijverwarming alleen in bedrijf komt wanneer de warmtepomp
de warmtebehoefte niet kan dekken.

Hulpenergie:

De in de volgende tabellen van bijlage 1 t/m 4 gegeven waarden voor de elektrische hulpenergie Wh;aux zijn
berekend zijn conform de NTA 8800:2020;

Luchtdebiet 90m3/h: Brom= 0,599(kW) en de factoren A=123 ,B=0,0072 en C=0,7.

Luchtdebiet 180m3/h: Bnom= 1,320(kW) en de factoren A=123 ,B=0,0125 en C=0,7.

luchtdebiet 250m3/h: Brom= 1,429(kW) en de factoren A=123 ,B=0,0145 en C=0,7.

Het hulpenergiegebruik is opgebouwd uit:
e Het verbruik van de elektronica van de warmtepomp gedurende het hele jaar.
e Het totale verbruik van de cv-pomp, inclusief voor-en nadraaitijd.

In de volgende tabellen in bijlage 7 zijn de waarden gegeven voor de elektrische hulpenergie voor
ventilatie.

Het hulpenergiegebruik genoemd in deze verklaring betreft alleen het verbruik van de warmtepomp voor het
gedeelte van de warmtevraag wat door de warmtepomp wordt gedekt. Het hulpenergiegebruik van een
eventuele bijstook dient apart te worden bepaald en valt buiten deze verklaring.

In de tabellen worden de volgende symbolen en termen gebruikt:

NH:gen;hp;si is het dimensieloze opwekkingsrendement voor ruimteverwarming, van de elektrische
warmtepomp in systeem si;

FH;gen;si gpref is de dimensieloze energiefractie voor ruimteverwarming, die de warmtepomp levert aan het
systeem si;

QH;nd is de warmtebehoefte waarin systeem si moet voorzien, in kWh per jaar;

Agitot is het gebruiksoppervlak van de woning, in m?;

Bsup is de ontwerp aanvoertemperatuur van het warmte opwekkingsysteem ten behoeve van
ruimteverwarming, in °C;

Q;dis;nren is de hoeveelheid energie ten behoeve van de energiefunctie verwarming, in kWh per jaar;

Whi;aux is de hoeveelheid elektrische hulpenergie (stand-by verbruik elektronica en verbruik cv-pomp)

ten behoeve van de energiefunctie verwarming, in kWh per jaar.



Het nominale verwarmingsvermogen van de Modul-AIR Blue 5.0 warmtepomp bedraagt 4,60 kW (bij EN
14511 conditie L20/W35, en een luchtdebiet van 250m?/h).

Het minimale verwarmingsvermogen Ph;hp;min bedraagt 1,20 kW (bij EN 14511-conditie L20/W24 en
70dm3/s luchtdebiet).

Het luchtdebiet van het toestel wordt door Inventum ingesteld op 0,36 * Ag met een minimum van 25 dm?/s.
Voor afwijkende luchtdebieten mag tussen de waarden op deze verklaring rechtlijnig worden geinterpoleerd.



Bijlage 1.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni.gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met laag energieverbruik

Woning met laag energiegebruik waarvoor geldt: Qund / Agitot < 41,67 kWh/m2, 25 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 1: NHgen:hp:si (COP verwarmen), Fhigenssigpret, Wh:aux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1.389 | 2778 | 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup = 30°C
NHigenhpisi  [-] 4,754 4,754 4,581 3,766 3,423 3,361 3,338 3,306
FH;gen;si,gpref ['] 1,000 1,000 1,000 0,896 0,585 0,418 0,323 0,264
Whiaux [kKWh/a] 125 128 133 145 155 158 160 161
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 242 484 968 1792 2468 2696 2802 2876
30°C < Bswp=35°C
NHigen;hp:si [-] 4,616 4,616 4,467 3,691 3,364 3,309 3,287 3,257
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,905 0,593 0,423 0,327 0,267
Whiaux [kKWh/a] 125 128 133 146 156 159 161 162
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 242 483 966 1801 2489 2718 2825 2900
35°C < Bsup=40°C
NHigenhp:si  [-] 4,358 4,358 4,258 3,577 3,265 3,220 3,199 3,173
FHigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,916 0,605 0,432 0,333 0,272
Wh;aux [kKWh/a] 125 128 134 147 158 161 163 164
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 240 479 959 1806 2517 2749 2858 2933
40°C < Bsup=45°C
NHigen:hp:si  [-] 4,058 4,058 4,023 3,449 3,162 3,127 3,109 3,086
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,928 0,617 0,440 0,340 0,277
Wh;aux [kWh/a] 126 129 135 148 160 163 165 166
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 237 474 947 1803 2538 2771 2882 2958
45°C < Bsup= 50°C
NHigen;hp:si [-] 3,923 3,923 3,921 3,395 3,120 3,089 3,072 3,050
Frigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,933 0,622 0,443 0,343 0,279
Wh;aux [kKWh/a] 126 129 135 149 161 164 165 167
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 235 471 941 1799 2543 2777 2889 2965
50°C < Bsup= 55°C
NHigen;hpisi [-] 3,529 3,530 3,642 3,257 3,019 2,992 2,977 2,959
FH;gen;si,gpref ['] 1,000 1,000 1,000 0,944 0,633 0,452 0,349 0,285
Wh;aux [kKWh/a] 126 129 136 150 163 166 168 169
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 231 462 923 1782 2545 2785 2899 2976




Tabel 2: Pu;np;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup VooOr een ventilatiedebiet van 25 dm?/s
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Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
15 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
14 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
13 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
12 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
11 1,49 1,49 1,50 1,50 1,50 1,51
10 1,50 1,50 1,51 1,52 1,53 1,54
9 1,50 1,51 1,53 1,54 1,55 1,56
8 1,51 1,52 1,54 1,56 1,57 1,59
7 1,52 1,53 1,55 1,58 1,59 1,61
6 1,52 1,54 1,57 1,60 1,61 1,64
5 1,53 1,55 1,58 1,62 1,63 1,66
4 1,54 1,56 1,60 1,64 1,65 1,69
3 1,54 1,57 1,61 1,66 1,67 1,71
2 1,55 1,58 1,63 1,67 1,69 1,74
1 1,56 1,59 1,64 1,69 1,71 1,77
0 1,56 1,60 1,66 1,71 1,73 1,79
-1 1,57 1,61 1,67 1,73 1,76 1,82
) 1,58 1,62 1,68 1,75 1,78 1,84
-3 1,58 1,63 1,70 1,77 1,80 1,87
-4 1,59 1,64 1,71 1,79 1,82 1,89
-5 1,60 1,64 1,73 1,81 1,84 1,92
-6 1,60 1,66 1,74 1,83 1,86 1,95
-7 1,61 1,66 1,76 1,85 1,88 1,97
-8 1,62 1,67 1,77 1,86 1,90 2,00
-9 1,62 1,68 1,78 1,88 1,92 2,02
-10 1,63 1,69 1,80 1,90 1,94 2,05




Bijlage 2.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni:gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met hoog energieverbruik
Woning met hoog energiegebruik waarvoor geldt: Quina / Agitot >41,67 kWh/m?2, 25 dm?3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 3: NHigenhpisi (COP verwarmen), Fhigenssigpret, WHiaux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1389 | 2778 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup < 30°C
Nrigenhpsst [-] 4,787 4,787 4,746 3,970 3,459 3,373 3,340 3,315
Frigenssigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,963 0,669 0,481 0,371 0,302
Witaux [KWh/a] 125 128 133 146 160 164 165 166
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 256 513 1025 2004 2952 3251 3382 3455
30°C < Bswp=35°C
Qoo 4,663 4,663 4,628 3,902 3,408 3,325 3,295 3,272
Frigensigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,969 0,677 0,486 0,375 0,305
Wriaux [KWh/a] 125 128 133 146 161 165 166 167
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 256 512 1023 2008 2973 3275 3406 3479
35°C < Bsup< 40°C
Nrigenhpssi -] 4,433 4,433 4,414 3,792 3,319 3,243 3,218 3,197
Frigensigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,976 0,689 0,495 0,382 0,310
Wriaux [KWh/a] 125 128 134 147 162 167 168 169
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 254 508 1017 2006 3001 3308 3439 3512
40°C < Bsup=45°C
Nrgenhpssi [-] 4,163 4,163 4171 3,672 3,227 3,159 3,137 3,119
Frigen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,983 0,701 0,503 0,388 0,315
Wriaux [KWh/a] 126 128 134 148 164 169 170 171
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 252 503 1007 1995 3021 3333 3464 3537
45°C < Bsup= 50°C
Nrigenhpisi [-] 4,040 4,040 4,063 3,625 3,189 3,124 3,103 3,086
Frigenssigpref [-] 1,000 1,000 1,000 0,985 0,706 0,507 0,391 0,317
Wiiauw [KWh/a] 126 129 134 149 165 169 171 172
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 250 501 1001 1988 3027 3340 3471 3544
50°C < Bsup< 55°C
Nrgenhpsst [-] 3,682 3,682 3,765 3,491 3,091 3,034 3,017 3,003
Frigensigoret [-] 1,000 1,000 1,000 0,990 0,718 0,515 0,397 0,323
Wriaux [KWh/a] 126 129 135 150 167 172 173 174
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 246 493 985 1963 3032 3351 3482 3555




Tabel 4: Punp;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup VooOr een ventilatiedebiet van 25 dm?/s
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Bbuiten [°C] PH;hp;prei [KW]

16 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
15 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
14 148 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
13 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
12 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48 1,48
11 1,49 1,49 1,50 1,50 1,50 1,51
10 1,50 1,50 1,51 1,52 1,53 1,54
9 1,50 1,51 1,53 1,54 1,55 1,56
8 1,51 1,52 1,54 1,56 1,57 1,59
7 1,52 1,53 1,55 1,58 1,59 1,61
6 1,52 1,54 1,57 1,60 1,61 1,64
5 1,53 1,55 1,58 1,62 1,63 1,66
4 1,54 1,56 1,60 1,64 1,65 1,69
3 1,54 1,57 1,61 1,66 1,67 1,71
2 1,55 1,58 1,63 1,67 1,69 1,74
1 1,56 1,59 1,64 1,69 1,71 1,77
0 1,56 1,60 1,66 1,71 1,73 1,79
-1 1,57 1,61 1,67 1,73 1,76 1,82
) 1,58 1,62 1,68 1,75 1,78 1,84
-3 1,58 1,63 1,70 1,77 1,80 1,87
-4 1,59 1,64 1,71 1,79 1,82 1,89
-5 1,60 1,64 1,73 1,81 1,84 1,92
-6 1,60 1,66 1,74 1,83 1,86 1,95
-7 1,61 1,66 1,76 1,85 1,88 1,97
-8 1,62 1,67 1,77 1,86 1,90 2,00
-9 1,62 1,68 1,78 1,88 1,92 2,02
-10 1,63 1,69 1,80 1,90 1,94 2,05




Bijlage 3.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni.gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met laag energieverbruik

Woning met laag energiegebruik waarvoor geldt: Qrind / Agitot < 41,67 kWh/m?2, 50 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 1: NHgen:hp:si (COP verwarmen), Fhigenssigpret, Wh:aux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1.389 | 2778 | 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup < 30°C
Nrigenhpsi [-] 6,779 6,779 6,763 5,963 4,192 3,749 3,585 3,512
FH;gen;si,gpref ['] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,951 0,802 0,670 0,567
Wriaux [KWh/a] 124 125 128 135 157 171 179 183
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 283 567 1134 2268 4374 5677 6432 6880
30°C < Bswp=35°C
Taeeioel |0 6,495 6,495 6,483 5,771 4,104 3,682 3,527 3,458
ErE 1,000 1,000 1,000 1,000 0,952 0,804 0,672 0,569
Wiiaux [KWh/a] 124 126 128 136 158 172 180 185
Duurzaam BENG-3 [kWha] 280 561 1121 2242 4333 5635 6390 6839
35°C < Bsup < 40°C
Treizel |0 6,005 6,005 5,999 5,441 3,956 3,570 3,429 3,367
Frigenisi.gpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,955 0,807 0,675 0,572
Wriaux [KWh/a] 124 126 129 136 159 174 182 187
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 275 549 1098 2196 4258 5558 6314 6763
40°C < Bsup=45°C
el 5,486 5,486 5,489 5,099 3,809 3,456 3,330 3,275
ErE 1,000 1,000 1,000 1,000 0,957 0,811 0,678 0,575
Wriaux [KWh/a] 124 126 129 137 160 176 184 189
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 268 536 1072 2145 4171 5470 6226 6676
45°C < Bsup < 50°C
Taeeiael |0 5,267 5,267 5,274 4,958 3,749 3,409 3,290 3,237
T 1,000 1,000 1,000 1,000 0,958 0,813 0,680 0,576
Wriaux [KWh/a] 124 126 130 138 161 176 185 190
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 265 531 1061 2123 4133 5431 6187 6637
50°C < Bsup= 55°C
Trieeieel |0 4,675 4,675 4,702 4,59 3,598 3,294 3,188 3,142
Frigenisi.gpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,960 0,816 0,683 0,578
Wriaux [KWh/a] 125 127 131 139 163 179 187 192
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 258 516 1032 2063 4030 5324 6082 6531




Tabel 2: Pu;np;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 50 dm?/s
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Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
15 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
14 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
13 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
12 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
11 3,67 3,67 3,67 3,68 3,68 3,68
10 3,67 3,68 3,68 3,69 3,69 3,70
9 3,68 3,68 3,69 3,70 3,70 3,71
8 3,68 3,69 3,70 3,71 3,71 3,73
7 3,69 3,69 3,71 3,72 3,73 3,74
6 3,69 3,70 3,72 3,73 3,74 3,76
5 3,69 3,70 3,72 3,74 3,75 3,77
4 3,70 3,71 3,73 3,76 3,76 3,79
3 3,70 3,72 3,74 3,77 3,78 3,80
2 3,70 3,72 3,75 3,78 3,79 3,82
1 3,71 3,73 3,76 3,79 3,80 3,83
0 3,71 3,73 3,77 3,80 3,81 3,85
-1 3,72 3,74 3,77 3,81 3,82 3,86
2 3,72 3,74 3,78 3,82 3,84 3,88
-3 3,72 3,75 3,79 3,83 3,85 3,89
-4 3,73 3,76 3,80 3,84 3,86 3,91
5 3,73 3,76 3,81 3,86 3,87 3,92
-6 3,74 3,77 3,82 3,87 3,89 3,94
-7 3,74 3,77 3,82 3,88 3,90 3,95
-8 3,74 3,78 3,83 3,89 3,91 3,97
-9 3,75 3,78 3,84 3,90 3,92 3,98
-10 3,75 3,79 3,85 3,91 3,94 4,00




Bijlage 4.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni:gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met hoog energieverbruik
Woning met hoog energiegebruik waarvoor geldt: Quind / Agitot >41,67 kWh/m?2, 50 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 3: NHigenhpisi (COP verwarmen), Fhigenssigpret, WHiaux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1389 | 2778 5556 | 11.111 | 16.667 | 22.222 | 27.778
Bsup < 30°C
Qepenias ] 6,848 6,848 6,847 6,472 4,597 3,878 3,640 3,534
Pt |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,989 0,888 0,760 0,650
Whaux [KWh/a] 124 125 128 134 155 174 185 192
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 296 592 1184 2367 4704 6478 7537 8165
30°C < Bswp=35°C
Qoo 6,592 6,592 6,592 6,261 4,506 3,815 3,587 3,486
Fiemslrsc [0 1,000 1,000 1,000 1,000 0,990 0,890 0,762 0,652
Whiaux [KWh/a] 124 125 128 135 156 175 187 193
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 293 586 1172 2344 4661 6433 7495 8124
35°C < Bsup< 40°C
Nrigenhpssi -] 6,147 6,147 6,147 5,898 4,352 3,707 3,496 3,404
Rk 1,000 1,000 1,000 1,000 0,991 0,893 0,765 0,655
Whiaux [KWh/a] 124 126 129 135 157 177 189 195
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 288 576 1152 2303 4584 6352 7416 8047
40°C < Bsup=45°C
Qepaiad |E] 5,671 5,671 5,672 5,516 4,193 3,597 3,403 3,320
Pkt 10 1,000 1,000 1,000 1,000 0,992 0,896 0,769 0,658
Whiaux [KWh/a] 124 126 129 136 158 179 191 197
Duurzaam BENG-3 [KWhia] 282 565 1129 2258 4499 6260 7327 7960
45°C < Bsup= 50°C
Nrigenhpisi [-] 5,469 5,469 5,470 5,358 4,127 3,552 3,365 3,286
Fimmslesct [0 1,000 1,000 1,000 1,000 0,992 0,897 0,770 0,659
Whiaux [KWh/a] 124 126 130 137 159 180 192 198
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 280 560 1120 2239 4462 6220 7287 7922
50°C < Bsup= 55°C
Deprmiadl |E] 4,917 4,917 4,920 4,944 3,961 3,439 3,269 3,199
Pkl |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,993 0,901 0,773 0,662
Whiaux [KWh/a] 125 126 130 138 160 182 194 201
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 273 547 1093 2187 4362 6110 7180 7816




Tabel 4: Punp;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 50 dm?/s
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Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
15 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
14 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
13 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
12 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67 3,67
11 3,67 3,67 3,67 3,68 3,68 3,68
10 3,67 3,68 3,68 3,69 3,69 3,70
9 3,68 3,68 3,69 3,70 3,70 3,71
8 3,68 3,69 3,70 3,71 3,71 3,73
7 3,69 3,69 3,71 3,72 3,73 3,74
6 3,69 3,70 3,72 3,73 3,74 3,76
5 3,69 3,70 3,72 3,74 3,75 3,77
4 3,70 3,71 3,73 3,76 3,76 3,79
3 3,70 3,72 3,74 3,77 3,78 3,80
2 3,70 3,72 3,75 3,78 3,79 3,82
1 3,71 3,73 3,76 3,79 3,80 3,83
0 3,71 3,73 3,77 3,80 3,81 3,85
-1 3,72 3,74 3,77 3,81 3,82 3,86
2 3,72 3,74 3,78 3,82 3,84 3,88
-3 3,72 3,75 3,79 3,83 3,85 3,89
-4 3,73 3,76 3,80 3,84 3,86 3,91
5 3,73 3,76 3,81 3,86 3,87 3,92
-6 3,74 3,77 3,82 3,87 3,89 3,94
-7 3,74 3,77 3,82 3,88 3,90 3,95
-8 3,74 3,78 3,83 3,89 3,91 3,97
-9 3,75 3,78 3,84 3,90 3,92 3,98
-10 3,75 3,79 3,85 3,91 3,94 4,00




Bijlage 5.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni.gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met laag energieverbruik

Woning met laag energiegebruik waarvoor geldt: Qrind / Agitot < 41,67 kWh/m?2, 70 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 1: NHgen:hp:si (COP verwarmen), Fhigenssigpret, Wh:aux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1.389 | 2778 | 5556 | 11.111 | 16.667 | 22222 | 27.778
Bsup = 30°C
NH;gen;hp;si [‘] 7,128 7,128 7,124 6,697 5,062 4,391 4,152 4,031
FH:gen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,985 0,884 0,763 0,660
Whiaux [kKWh/a] 124 125 128 135 154 171 182 189
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 284 568 1136 2273 4506 6214 7294 8001
30°C < Bswp=35°C
NHigen;hp:si [-] 6,864 6,864 6,860 6,483 4,948 4,305 4,079 3,964
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,986 0,886 0,764 0,661
Whiaux [kKWh/a] 124 126 129 135 155 172 183 190
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 281 562 1124 2247 4458 6158 7237 7944
35°C < Bsup=40°C
r]H;gen;hp;si ['] 6,411 6,411 6,407 6,120 4,757 4,162 3,955 3,851
FHigen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,986 0,888 0,766 0,663
Wh;aux [kKWh/a] 124 126 129 136 156 174 185 192
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 275 550 1101 2202 4371 6058 7132 7840
40°C < Bsup=45°C
NHigen:hp:si  [-] 5,937 5,937 5,934 5,747 4,562 4,016 3,830 3,736
FH:gen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,987 0,890 0,768 0,665
Wh;aux [kWh/a] 124 126 129 137 157 176 187 194
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 269 538 1076 2151 4276 5947 7016 7723
45°C < Bsup= 50°C
NHigen;hp:si [-] 5,739 5,739 5,737 5,595 4,483 3,957 3,779 3,689
Frigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,988 0,890 0,769 0,666
Whi:aux [kKWh/a] 124 126 130 137 158 177 188 195
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 266 532 1065 2130 4235 5898 6965 7672
50°C < Bsup= 55°C
NHigen;hpisi [-] 5,218 5,218 5,216 5,205 4,282 3,807 3,650 3,571
Frigen;sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,988 0,893 0,771 0,668
Wh;aux [kKWh/a] 125 126 130 138 160 179 191 198
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 259 518 1036 2071 4123 5768 6829 7535




Tabel 2: Pu;np;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 70 dm?/s
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Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
15 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
14 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
13 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
12 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
11 4,51 4,51 4,51 4,52 4,52 4,52
10 4,51 4,52 4,52 4,52 4,53 4,53
9 4,52 4,52 4,53 4,53 4,54 4,54
8 4,52 4,52 4,53 4,54 4,54 4,55
7 4,52 4,53 4,54 4,55 4,55 4,56
6 4,53 4,53 4,55 4,56 4,56 4,58
5 4,53 4,54 4,55 4,57 4,57 4,59
4 4,53 4,54 4,56 4,58 4,58 4,60
3 4,53 4,55 4,56 4,58 4,59 4,61
2 4,54 4,55 4,57 4,59 4,60 4,62
1 4,54 4,55 4,58 4,60 4,61 4,63
0 4,54 4,56 4,58 4,61 4,62 4,64
-1 4,55 4,56 4,59 4,62 4,63 4,66
) 4,55 4,57 4,60 4,62 4,64 4,67
-3 4,55 4,57 4,60 4,63 4,65 4,68
-4 4,55 4,58 4,61 4,64 4,66 4,69
5 4,56 4,58 4,61 4,65 4,66 4,70
-6 4,56 4,58 4,62 4,66 4,67 4,71
-7 4,56 4,59 4,63 4,67 4,68 4,72
-8 4,57 4,59 4,63 4,68 4,69 4,73
-9 4,57 4,60 4,64 4,68 4,70 4,75
-10 4,57 4,60 4,65 4,69 4,71 4,76




Bijlage 6.

Modul-AIR Blue 5.0:

OPWEKKINGSRENDEMENT RUIMTEVERWARMING Ni:gen:hp:si, ENERGIEFRACTIE
Fh:gen:sigorert EN HULPENERGIE Wi:aux

Woning met hoog energieverbruik
Woning met hoog energiegebruik waarvoor geldt: Quind / Agitot >41,67 kWh/m?2, 70 dm3/s ventilatielucht als

bronlucht.

Tabel 3: NHigenhpisi (COP verwarmen), Fhigenssigpret, WHiaux €n Duurzaam Beng-3 bij cv-ontwerptemperatuur 8sup

Warmtebehoefte woning QH;dis;nren [kWh/jaar]

694 | 1389 | 2778 5556 | 11.111 | 16.667 | 22.222 | 27.778
Bsup < 30°C
Qepenias ] 7,192 7,192 7,192 7,040 5,611 4,622 4,256 4,087
Pt |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,954 0,853 0,750
Witaux [KWh/a] 124 125 128 134 151 173 187 197
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 298 59 1192 2384 4765 6930 8437 9429
30°C < Bswp=35°C
Qoo 6,955 6,955 6,954 6,821 5,490 4,538 4,186 4,025
Frigensigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,955 0,854 0,751
Whiaux [KWh/a] 124 126 128 134 152 173 188 198
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 295 590 1181 2361 4721 6873 8378 9370
35°C < Bsup< 40°C
Nrigenhpssi -] 6,545 6,545 6,544 6,445 5,285 4,395 4,068 3,920
Rk 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,957 0,856 0,753
Witawx [KWh/a] 124 126 129 135 153 175 190 200
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 290 580 1161 2321 4641 6770 8272 9263
40°C < Bsup=45°C
Qepaiad |E] 6,112 6,112 6,112 6,051 5,074 4,250 3,948 3,813
Frigen:sigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,958 0,858 0,755
Whiaux [KWh/a] 124 126 129 136 154 177 193 202
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 285 569 1138 2277 4553 6656 8154 9145
45°C < Bsup= 50°C
Nrigenhpisi [-] 5,930 5,930 5,930 5,888 4,988 4,191 3,899 3,770
Frigenssigpref [-] 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,959 0,859 0,756
Wiiauw [KWh/a] 124 126 129 136 155 178 194 203
Duurzaam BENG-3 [KWh/a] 282 564 1129 2258 4515 6607 8103 9093
50°C < Bsup< 55°C
Deprmiadl |E] 5,447 5,447 5,447 5,464 4,769 4,041 3,774 3,659
Pkl |5 1,000 1,000 1,000 1,000 0,999 0,960 0,861 0,758
Witaux [KWh/a] 124 126 130 137 156 180 196 206
Duurzaam BENG-3 [kWh/a] 276 552 1103 2207 4413 6474 7964 8954




Tabel 4: Punp;priei (verwarmingsvermogen), afhankelijk van buitentemperatuur Ouuiten €n cv-ontwerptemperatuur
Osup Voor een ventilatiedebiet van 70 dm?/s
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Bbuiten [°C] Ptihpspriei [KW]

16 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
15 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
14 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
13 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
12 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51 4,51
11 4,51 4,51 4,51 4,52 4,52 4,52
10 4,51 4,52 4,52 4,52 4,53 4,53
9 4,52 4,52 4,53 4,53 4,54 4,54
8 4,52 4,52 4,53 4,54 4,54 4,55
7 4,52 4,53 4,54 4,55 4,55 4,56
6 4,53 4,53 4,55 4,56 4,56 4,58
5 4,53 4,54 4,55 4,57 4,57 4,59
4 4,53 4,54 4,56 4,58 4,58 4,60
3 4,53 4,55 4,56 4,58 4,59 4,61
2 4,54 4,55 4,57 4,59 4,60 4,62
1 4,54 4,55 4,58 4,60 4,61 4,63
0 4,54 4,56 4,58 4,61 4,62 4,64
-1 4,55 4,56 4,59 4,62 4,63 4,66
) 4,55 4,57 4,60 4,62 4,64 4,67
-3 4,55 4,57 4,60 4,63 4,65 4,68
-4 4,55 4,58 4,61 4,64 4,66 4,69
5 4,56 4,58 4,61 4,65 4,66 4,70
-6 4,56 4,58 4,62 4,66 4,67 4,71
-7 4,56 4,59 4,63 4,67 4,68 4,72
-8 4,57 4,59 4,63 4,68 4,69 4,73
-9 4,57 4,60 4,64 4,68 4,70 4,75
-10 4,57 4,60 4,65 4,69 4,71 4,76




Bijlage 7: Hulpenergieverbruik voor ventilatie

Tabel 5: Modul-AIR Blue 5.0, hulpenergie voor ventilatie zoals bepaald bij een drukverschil van 100 Pa bij
verschillende systeemvarianten (volgens opgave van de fabrikant).

Systeem variant | fctr fregfan | Pnom [W] (gemeten bij 100Pa)

C1 1,00 0,364 | 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C2a 0,83 0,302 ] 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C2b 0,88 0,320 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C2c 0,93 0,339 0,0039*qv;nom2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C4a 0,80 0,291 0,0039*qv;nom?2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
C4c 0,59 0,215]0,0039*qv;nom?2 - 0,0250*qv;nom + 10,6885
D1 1,00 0,364 |0,0107*qv;nom?2 - 0,0065*qv;nom + 25,2083
D3 0,80 0,291]0,0107*qv;nom2 - 0,0065*gv;nom + 25,2083

*qv;nomin I/s.



Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam
Rapportage aanvraag omgevingsvergunning

Bijlage

2 Energielabels

7785.05



Registratienummer Datum registratie Geldig tot Status
555699766 21-12-2023 Tot oplevering Voorlopig

Deze woning A+++

heeft energielabel

Energielabel woningen

B A +++

Verbetering
Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen?
1 Gevels --- 7 Verwarming Warmtepomp m
2 Gevelpanelen n.v.t 8 Warm water Warmtepomp

3 Daken --- 9 Zonneboiler Niet aanwezig
4 Vloeren --- 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem m
5 Ramen --- 11 Koeling Aanwezig

6 Buitendeuren n.v.t. 12 Zonnepanelen Aanwezig m

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting

Warmtebehoefte Risico op hoge EL Aandeel hernieuwbare 1
in de wintermaanden L) binnentemperaturen energie R~
in de zomermaanden

Toelichtingen en aanbevelingen vindt u op pagina 2 en verder

Over deze woning Opnamedetails
Objectomschrijving Naam Examennummer
7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam ] 8818735

Schuurwoning 1
Certificaathouder

BuildingLabel B.V.

Detailaanduiding Bouwjaar - Inschrijfnummer KvK-nummer
Compactheid 2,37 SKGIKOB 013038 39090359

Vioeroppervlakte 80 m2 . . .
Certificerende instelling

Woningtype SKGIKOB

i

(RN,
—
o]

8 Dipecve

N\

Twee-onder-één kap

%)

Soort opname Minge gr >

Detailopname



Energielabel woningen 2van7

Toelichting bij dit energielabel
Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de

woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie.

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A~ het beste
energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 29,41 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt
overeen met 6,90 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige
installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een
compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan
zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie
zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming
van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen.

29,41 kWh/m? per jaar
—_—

G F E D C B A A" A" AT

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het
gemiddelde Nederlandse klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee.
Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet
hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening.

Warmtebehoefte De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende

in de wintermaanden 1 warm te krijgen. Een woning die goed geisoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventilatiesysteem

heeft, heeft een lage warmtebehoefte. De warmtebehoefte van uw woning is 56,34 kWh per vierkante

meter vloeropperviakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 98 kWh per vierkante meter

Voldoet aan de Standaard : L i . i
vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel

voor woningisolatie? L .
gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer

“ 50 graden in de woning, zoals warmtepompen.

Risico op hoge Agl Het risico op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge

in de zomermaanden binnentemperaturen.

Aandeel hernieuwbare .) Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 66.5%. Hernieuwbare energie is
4 L . . .

energie K> afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie.

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare
energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning
Prijspeil december 2022 ook door uw gedrag beinvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en

Er is in de tarieven geen rekening gehouden veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom

met het prijsplafond. onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog.

Laag €285 €285 €275 €265 €250 €235 €200 €200 €195 €185 €180
Gemiddeld €395 €395 €375 €360 €345 €315 €295 €285 €275 €265 €255

Hoog €535 €525 €500 €475 €460 €425 €405 €385 €375 €360 €350
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Kenmerken en maatregelen

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de
volgende pagina’s vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende
maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk
isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een
keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat

uw woning op de toekomst is voorbereid.

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie
van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord
toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit
- is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren.

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt,
behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat.

Isolatie

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een
R-waarde. Hoe hoger de R-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de
warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer
effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning.

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van
het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven.

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woningen is er vaak
sprake van een niet-geisoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding,
goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige
isolatiewaarde gehaald (R, = 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie
aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook

duurder.

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geisoleerd. Het is dan verstandig om de gevels
direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m2K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en R -waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.
Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noordoost Zuidoost Zuidwest

Opp. 0 6 R, Opp. 0 6 R, Opp. 0 6 R,
sem: [l 3 2a2me (| 63 sem: | 3




Energielabel woningen

4van7

3 Daken

Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook
beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R -waarde. Hoe hoger de
Rswaarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning
in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak,
hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning.

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten

en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met
pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw
dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen
richting de streefwaarde (R, 8,0 m2K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en R -waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noordoost

Opp. 0 8 R,
s26m: I | 63

Zuidwest

Opp. 0 8 R,
s26m: I | 63

4 Vloeren

Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvioeren
met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van
vloeren wordt uitgedrukt in een R -waarde. Hoe hoger de R -waarde, hoe beter de isolatiewaarde.

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de
oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de

energetische kwaliteit van uw woning.

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning.
De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen
om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang.

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal
35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geisoleerd worden.
Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te
voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vioeren op de volle grond of boven een lage
kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geisoleerd worden.

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen
richting de streefwaarde (R, 3,5 m2K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en R _-waarden van de vioeren van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Vioeren

Opp. 0 35 R;
387 m: I 7
201 me (I 37
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5 Ramen

Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk
aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De
isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de
isolatie is. HR*-glas en triple-glas hebben een lage U,-waarde en houden de warmte beter in de
woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning,
hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning.

Door goed isolerend glas, zoals HR*-glas, vacuiimglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning
minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,.
Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en
geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid
van buiten.

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één
keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van
1,0 W/maK).

Hieronder ziet u de opperviakken en U,-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noordoost Zuidoost Zuidwest
Opp. 0 7 U, Opp. 0 7 U, Opp. 0 7 U,
21m: M | 1p 75m W | 16 sem W | 16
21m: M | 1p 23m: W | 16 23m W | 16
13m: W | 1p
osm: M | 16

LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van

een woning

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een
warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geisoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte
verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij
de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vlioeren, gevels, daken,
ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar
aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de
verwarming hoger en dat kost energie.

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht.
Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is
belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie
van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende
ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning.
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Installaties

7 Verwarming

8 Warm water

Meer informatie over
energiebesparende
maatregelen vindt u op
www.verbeterjehuis.nl

10 Ventilatie

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen
voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig
zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt.

Verwarmingstoestellen Aangesloten opp.

Warmtepomp 80.3 m2

Elektrische verwarming

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende
toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw

woning aanwezig zijn.

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning

Warmtepomp Niet aanwezig

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de
douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstallatie. Om de warmte uit
het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop-
douche een warmtewisselaar geplaatst.

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een boilervat waarin het door de zon
verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad-
en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter
lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot
genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen
zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning.

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht
hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen
mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of
door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het
toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of
een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht
teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning.

Warmte- Wisselstroom- Aangesloten
Type ventilatiesysteem terugwinning ventilator oppervlakte

Balansventilatie Ja Nee 80.3 m2
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11 Koeling

Meer informatie over
energiebesparende
maatregelen vindt u op
www.verbeterjehuis.nl

12 Zonnepanelen

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder.
Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een
slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van
een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden.
Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing.

Koeltoestellen Aangesloten oppervlakte

Compressiekoeling 80.3 m?

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de
oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee
opgewekt kan worden. Daarbij is de oriéntatie van de panelen van grote invioed: hoe meer direct zonlicht
op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst.

Wattpiekvermogen Oriéntatie Opperviakte
1480 Wp Zuidwest 7.4 m?
1110 Wp Noordoost 5.6 m?

Disclaimer

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiéren op
www.zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op

www.verbeterjehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing.

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid,

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen.

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op

www.ep-online.nl/ControlerenEchtheid.
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Verbetering
Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen?
1 Gevels --- 7 Verwarming Warmtepomp m
2 Gevelpanelen n.v.t 8 Warm water Warmtepomp

3 Daken --- 9 Zonneboiler Niet aanwezig
4 Vloeren --- 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem m
5 Ramen --- 11 Koeling Aanwezig

6 Buitendeuren n.v.t. 12 Zonnepanelen Aanwezig m

Deze woning wordt niet verwarmd via een aardgasaansluiting

Warmtebehoefte Risico op hoge EL Aandeel hernieuwbare 1
in de wintermaanden L) binnentemperaturen energie R~
in de zomermaanden

Toelichtingen en aanbevelingen vindt u op pagina 2 en verder

Over deze woning Opnamedetails
Objectomschrijving Naam Examennummer
7785 Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam ] 8818735

Schuurwoning 2
Certificaathouder

BuildingLabel B.V.

Detailaanduiding Bouwjaar - Inschrijfnummer KvK-nummer
Compactheid 2,37 SKGIKOB 013038 39090359

Vioeroppervlakte 80 m2 . . .
Certificerende instelling

Woningtype SKGIKOB
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Toelichting bij dit energielabel
Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de

woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie.

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A~ het beste
energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 26,01 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt
overeen met 6,10 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige
installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een
compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan
zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie
zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming
van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen.

26,01 kWh/m?2 per jaar
—_—

G F E D C B A A" A" AT

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het
gemiddelde Nederlandse klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee.
Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet
hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening.

Warmtebehoefte De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende

in de wintermaanden 1 warm te krijgen. Een woning die goed geisoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventilatiesysteem

heeft, heeft een lage warmtebehoefte. De warmtebehoefte van uw woning is 61,18 kWh per vierkante

meter vloeropperviakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 98 kWh per vierkante meter

Voldoet aan de Standaard : L i . i
vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel

voor woningisolatie? L .
gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer

“ 50 graden in de woning, zoals warmtepompen.

Risico op hoge Agl Het risico op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge

in de zomermaanden binnentemperaturen.

Aandeel hernieuwbare .) Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 71.3%. Hernieuwbare energie is
4 L . . .

energie K> afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie.

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare
energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning
Prijspeil december 2022 ook door uw gedrag beinvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en

Er is in de tarieven geen rekening gehouden veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom

met het prijsplafond. onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog.

Laag €285 €285 €275 €265 €250 €235 €200 €200 €195 €185 €180
Gemiddeld €395 €395 €375 €360 €345 €315 €295 €285 €275 €265 €255

Hoog €535 €525 €500 €475 €460 €425 €405 €385 €375 €360 €350
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Kenmerken en maatregelen

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de
volgende pagina’s vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende
maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk
isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een
keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat

uw woning op de toekomst is voorbereid.

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie
van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord
toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit
- is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren.

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt,
behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat.

Isolatie

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een
R-waarde. Hoe hoger de R-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de
warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer
effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning.

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van
het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven.

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woningen is er vaak
sprake van een niet-geisoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding,
goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige
isolatiewaarde gehaald (R, = 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie
aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook

duurder.

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geisoleerd. Het is dan verstandig om de gevels
direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m2K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en R -waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.
Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noordoost Zuidwest Noordwest

Opp. 0 6 R, Opp. 0 6 R, Opp. 0 6 R,
sem: [l 3 23m: | 3 26,6 m [ 63
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3 Daken

Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook
beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R -waarde. Hoe hoger de
Rswaarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning
in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak,
hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning.

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten

en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met
pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw
dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen
richting de streefwaarde (R, 8,0 m2K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en R -waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noordoost

Opp. 0 8 R,
s26m: I | 63

Zuidwest

Opp. 0 8 R,
s26m: I | 63

4 Vloeren

Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvioeren
met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van
vloeren wordt uitgedrukt in een R -waarde. Hoe hoger de R -waarde, hoe beter de isolatiewaarde.

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de
oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de

energetische kwaliteit van uw woning.

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning.
De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen
om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang.

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal
35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geisoleerd worden.
Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te
voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vioeren op de volle grond of boven een lage
kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geisoleerd worden.

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen
richting de streefwaarde (R, 3,5 m2K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en R _-waarden van de vioeren van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Vioeren

Opp. 0 35 R;
387 m: I 7
201 me (I 37
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5 Ramen Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk
aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van
de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De
isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de
isolatie is. HR*-glas en triple-glas hebben een lage U,-waarde en houden de warmte beter in de
woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning,
hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning.

Door goed isolerend glas, zoals HR*-glas, vacuiimglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning
minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,.
Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en
geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid
van buiten.

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één
keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van
1,0 W/maK).

Hieronder ziet u de opperviakken en U,-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie.
Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noordoost Zuidwest Noordwest

Opp. 0 7 U, Opp. 0 7 U, Opp. 0 7 U,

2,1 m2 m | 1,6 4,6 m2 m | 1,6 7,5 m2 m | 1,6
2,1 m2 m | 1,6 4,6 m2 m | 1,6

1,3 m2 | 1,6

ozm M | 16

LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van
een woning
Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een
warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geisoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid
van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte
verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij
de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vlioeren, gevels, daken,
ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar
aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de
verwarming hoger en dat kost energie.

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht.
Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is
belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie
van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende
ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning.
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Installaties

7 Verwarming

8 Warm water

Meer informatie over
energiebesparende
maatregelen vindt u op
www.verbeterjehuis.nl

10 Ventilatie

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen
voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig
zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt.

Verwarmingstoestellen Aangesloten opp.

Warmtepomp 80.3 m2

Elektrische verwarming

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende
toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw

woning aanwezig zijn.

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning

Warmtepomp Niet aanwezig

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de
douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstallatie. Om de warmte uit
het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop-
douche een warmtewisselaar geplaatst.

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een boilervat waarin het door de zon
verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad-
en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter
lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot
genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen
zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning.

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht
hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen
mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of
door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het
toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of
een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht
teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning.

Warmte- Wisselstroom- Aangesloten
Type ventilatiesysteem terugwinning ventilator oppervlakte

Balansventilatie Ja Nee 80.3 m2
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11 Koeling

Meer informatie over
energiebesparende
maatregelen vindt u op
www.verbeterjehuis.nl

12 Zonnepanelen

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder.
Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een
slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van
een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden.
Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing.

Koeltoestellen Aangesloten oppervlakte

Compressiekoeling 80.3 m?

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de
oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee
opgewekt kan worden. Daarbij is de oriéntatie van de panelen van grote invioed: hoe meer direct zonlicht
op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst.

Wattpiekvermogen Oriéntatie Opperviakte
1480 Wp Zuidwest 7.4 m?
1480 Wp Noordoost 7.4 m?

Disclaimer

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiéren op
www.zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op

www.verbeterjehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing.

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid,

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen.

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op

www.ep-online.nl/ControlerenEchtheid.
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Verbetering
Isolatie Installaties Hoofdsysteem aanbevolen?
1 Gevels --- 7 Verwarming Warmtepomp m
2 Gevelpanelen n.v.t 8 Warm water Warmtepomp

3 Daken --- 9 Zonneboiler Niet aanwezig
4 Vloeren --- 10 Ventilatie Balansventilatiesysteem m
5 Ramen --- 11 Koeling Aanwezig

6 Buitendeuren n.v.t. 12 Zonnepanelen Aanwezig m
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Toelichtingen en aanbevelingen vindt u op pagina 2 en verder
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Toelichting bij dit energielabel
Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de

woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie.

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A=+ het beste
energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 26,80 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt
overeen met 6,29 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige
installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een
compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan
zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie
zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming
van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen.

26,80 kWh/m? per jaar

—_—

G F E D C B A A" A" AT

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het
gemiddelde Nederlandse klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee.
Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet
hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening.

Warmtebehoefte De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende

in de wintermaanden 1 warm te krijgen. Een woning die goed geisoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventilatiesysteem

heeft, heeft een lage warmtebehoefte. De warmtebehoefte van uw woning is 59,26 kWh per vierkante

meter vloeropperviakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 98 kWh per vierkante meter

Voldoet aan de Standaard : L i . i
vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel

voor woningisolatie? L .
gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer

“ 50 graden in de woning, zoals warmtepompen.

Risico op hoge Agl Het risico op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge

in de zomermaanden binnentemperaturen.

Aandeel hernieuwbare .) Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 70.5%. Hernieuwbare energie is
4 L . . .

energie K> afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie.

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare
energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning
Prijspeil december 2022 ook door uw gedrag beinvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en

Er is in de tarieven geen rekening gehouden veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom

met het prijsplafond. onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog.

Laag €285 €285 €275 €265 €250 €235 €200 €200 €195 €185 €180
Gemiddeld €395 €395 €375 €360 €345 €315 €295 €285 €275 €265 €255

Hoog €535 €525 €500 €475 €460 €425 €405 €385 €375 €360 €350
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Kenmerken en maatregelen

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de
volgende pagina’s vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende
maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk
isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een
keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat

uw woning op de toekomst is voorbereid.

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie
van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord
toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit
- is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren.

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt,
behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat.

Isolatie

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een
R-waarde. Hoe hoger de R-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de
warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer
effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning.

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van
het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven.

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woningen is er vaak
sprake van een niet-geisoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding,
goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige
isolatiewaarde gehaald (R, = 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie
aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook

duurder.

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geisoleerd. Het is dan verstandig om de gevels
direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m2K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en R -waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.
Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noordoost Zuidoost Zuidwest

Opp. 0 6 R, Opp. 0 6 R, Opp. 0 6 R,
sem: [l 3 2a2me (| 63 sem: | 3
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3 Daken

Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook
beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R -waarde. Hoe hoger de
Rswaarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning
in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak,
hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning.

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten

en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met
pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw
dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen
richting de streefwaarde (R, 8,0 m2K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en R -waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noordoost

Opp. 0 8 R,
s26m: I | 63

Zuidwest

Opp. 0 8 R,
s26m: I | 63

4 Vloeren

Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvioeren
met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van
vloeren wordt uitgedrukt in een R -waarde. Hoe hoger de R -waarde, hoe beter de isolatiewaarde.

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de
oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de

energetische kwaliteit van uw woning.

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning.
De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen
om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang.

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal
35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geisoleerd worden.
Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te
voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vioeren op de volle grond of boven een lage
kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geisoleerd worden.

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen
richting de streefwaarde (R, 3,5 m2K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en R _-waarden van de vioeren van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Vioeren

Opp. 0 35 R;
387 m: I 7
201 me (I 37
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5 Ramen

Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk
aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De
isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de
isolatie is. HR*-glas en triple-glas hebben een lage U,-waarde en houden de warmte beter in de
woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning,
hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning.

Door goed isolerend glas, zoals HR*-glas, vacuiimglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning
minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,.
Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en
geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid
van buiten.

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één
keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van
1,0 W/maK).

Hieronder ziet u de opperviakken en U,-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noordoost Zuidoost Zuidwest
Opp. 0 7 U, Opp. 0 7 U, Opp. 0 7 U,
21m: M | 1p 75m W | 16 sem W | 16
21m: M | 1p 23m: W | 16 23m W | 16
13m: W | 1p
osm: M | 16

LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van

een woning

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een
warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geisoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte
verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij
de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vlioeren, gevels, daken,
ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar
aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de
verwarming hoger en dat kost energie.

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht.
Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is
belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie
van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende
ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van

winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning.
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Installaties

7 Verwarming

8 Warm water

Meer informatie over
energiebesparende
maatregelen vindt u op
www.verbeterjehuis.nl

10 Ventilatie

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen
voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig
zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt.

Verwarmingstoestellen Aangesloten opp.

Warmtepomp 80.3 m2

Elektrische verwarming

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende
toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw

woning aanwezig zijn.

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning

Warmtepomp Niet aanwezig

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de
douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstallatie. Om de warmte uit
het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop-
douche een warmtewisselaar geplaatst.

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een boilervat waarin het door de zon
verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad-
en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter
lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot
genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen
zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning.

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht
hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen
mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of
door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het
toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of
een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht
teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning.

Warmte- Wisselstroom- Aangesloten
Type ventilatiesysteem terugwinning ventilator oppervlakte

Balansventilatie Ja Nee 80.3 m2
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11 Koeling

Meer informatie over
energiebesparende
maatregelen vindt u op
www.verbeterjehuis.nl

12 Zonnepanelen

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder.
Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een
slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van
een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden.
Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing.

Koeltoestellen Aangesloten oppervlakte

Compressiekoeling 80.3 m?

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de
oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee
opgewekt kan worden. Daarbij is de oriéntatie van de panelen van grote invioed: hoe meer direct zonlicht
op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst.

Wattpiekvermogen Oriéntatie Opperviakte
1480 Wp Zuidwest 7.4 m?
1480 Wp Noordoost 7.4 m?

Disclaimer

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiéren op
www.zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op

www.verbeterjehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing.

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid,

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen.

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op

www.ep-online.nl/ControlerenEchtheid.
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Toelichting bij dit energielabel
Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de

woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie.

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A=+ het beste
energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 26,96 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt
overeen met 6,31 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige
installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een
compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan
zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie
zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming
van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen.

26,96 kWh/m? per jaar

—_—

G F E D C B A A" A" AT

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het
gemiddelde Nederlandse klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee.
Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet
hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening.

Warmtebehoefte De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende

in de wintermaanden 1 warm te krijgen. Een woning die goed geisoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventilatiesysteem

heeft, heeft een lage warmtebehoefte. De warmtebehoefte van uw woning is 61,90 kWh per vierkante

meter vloeropperviakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 98 kWh per vierkante meter

Voldoet aan de Standaard : L i . i
vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel

voor woningisolatie? L .
gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer

“ 50 graden in de woning, zoals warmtepompen.

Risico op hoge Agl Het risico op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge

in de zomermaanden binnentemperaturen.

Aandeel hernieuwbare .) Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 70.7%. Hernieuwbare energie is
4 L . . .

energie K> afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie.

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare
energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning
Prijspeil december 2022 ook door uw gedrag beinvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en

Er is in de tarieven geen rekening gehouden veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom

met het prijsplafond. onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog.

Laag €285 €285 €275 €265 €250 €235 €200 €200 €195 €185 €180
Gemiddeld €395 €395 €375 €360 €345 €315 €295 €285 €275 €265 €255

Hoog €535 €525 €500 €475 €460 €425 €405 €385 €375 €360 €350
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Kenmerken en maatregelen

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de
volgende pagina’s vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende
maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk
isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een
keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat

uw woning op de toekomst is voorbereid.

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie
van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord
toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit
- is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren.

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt,
behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat.

Isolatie

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een
R-waarde. Hoe hoger de R-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de
warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer
effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning.

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van
het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven.

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woningen is er vaak
sprake van een niet-geisoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding,
goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige
isolatiewaarde gehaald (R, = 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie
aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook

duurder.

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geisoleerd. Het is dan verstandig om de gevels
direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m2K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en R -waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.
Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noordoost Zuidwest Noordwest

Opp. 0 6 R, Opp. 0 6 R, Opp. 0 6 R,
sem: [l 3 23m: | 3 2a2me (I 63
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3 Daken

Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook
beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R -waarde. Hoe hoger de
Rswaarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning
in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak,
hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning.

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten

en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met
pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw
dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen
richting de streefwaarde (R, 8,0 m2K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en R -waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noordoost

Opp. 0 8 R,
s26m: I | 63

Zuidwest

Opp. 0 8 R,
s26m: I | 63

4 Vloeren

Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvioeren
met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van
vloeren wordt uitgedrukt in een R -waarde. Hoe hoger de R -waarde, hoe beter de isolatiewaarde.

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de
oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de

energetische kwaliteit van uw woning.

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning.
De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen
om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang.

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal
35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geisoleerd worden.
Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te
voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vioeren op de volle grond of boven een lage
kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geisoleerd worden.

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen
richting de streefwaarde (R, 3,5 m2K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en R _-waarden van de vioeren van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Vioeren

Opp. 0 35 R;
387 m: I 7
201 me (I 37
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5 Ramen Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk
aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van
de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De
isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de
isolatie is. HR*-glas en triple-glas hebben een lage U,-waarde en houden de warmte beter in de
woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning,
hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning.

Door goed isolerend glas, zoals HR*-glas, vacuiimglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning
minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,.
Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en
geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid

van buiten.

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één
keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U, van
1,0 W/maK).

Hieronder ziet u de opperviakken en U,-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie.
Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noordoost Zuidwest Noordwest

Opp. 0 7 U, Opp. 0 7 U, Opp. 0 7 U,

2,1 m2 m | 1,6 4,6 m2 m | 1,6 7,5 m2 m | 1,6
2,1 m2 m | 1,6 4,6 m2 m | 1,6 2,3 m2 m | 1,6
1,3 m2 | 1,6

6 Buitendeuren Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur.
Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde
van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde
van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U -waarde, hoe beter de isolatie.
Een geisoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning.

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geisoleerde deur het comfort
in de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geisoleerd kozijn wordt gezet.
Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht.

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geisoleerde buitendeur die richting de
streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/m2K).

Hieronder ziet u de opperviakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noordoost

Opp. 0 4 U,
0,8 m2 om | 1,6
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LET OP! Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van
een woning
Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een
warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geisoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid
van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte
verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij
de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vlioeren, gevels, daken,
ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar
aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de

verwarming hoger en dat kost energie.

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht.
Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is
belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie
van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende
ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van
winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning.
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Installaties

7 Verwarming

8 Warm water

Meer informatie over
energiebesparende
maatregelen vindt u op
www.verbeterjehuis.nl

10 Ventilatie

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen
voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig
zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt.

Verwarmingstoestellen Aangesloten opp.

Warmtepomp 80.3 m2

Elektrische verwarming

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende
toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw

woning aanwezig zijn.

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning

Warmtepomp Niet aanwezig

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de
douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstallatie. Om de warmte uit
het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop-
douche een warmtewisselaar geplaatst.

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een boilervat waarin het door de zon
verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad-
en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter
lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot
genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen
zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning.

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht
hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen
mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of
door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het
toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of
een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht
teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning.

Warmte- Wisselstroom- Aangesloten
Type ventilatiesysteem terugwinning ventilator oppervlakte

Balansventilatie Ja Nee 80.3 m2
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11 Koeling

Meer informatie over
energiebesparende
maatregelen vindt u op
www.verbeterjehuis.nl

12 Zonnepanelen

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder.
Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een
slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van
een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden.
Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing.

Koeltoestellen Aangesloten oppervlakte

Compressiekoeling 80.3 m?

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de
oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee
opgewekt kan worden. Daarbij is de oriéntatie van de panelen van grote invioed: hoe meer direct zonlicht
op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst.

Wattpiekvermogen Oriéntatie Opperviakte
1680 Wp Zuidwest 7.8 m?
1260 Wp Noordoost 5.8 m?

Disclaimer

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiéren op
www.zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op

www.verbeterjehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing.

Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid,

kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen.

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op

www.ep-online.nl/ControlerenEchtheid.
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Toelichting bij dit energielabel
Voor uw woning is het energielabel bepaald. Dit label geeft aan hoe energiezuinig uw woning is. Hierbij is gekeken naar de isolatie van de

woning en de installaties die nodig zijn voor verwarming, koeling, warm water en ventilatie.

Hoe minder fossiele energie uw woning gebruikt, hoe beter uw energielabel. Hierbij is G het slechtste energielabel en A=+ het beste
energielabel. Fossiele energie komt van kolen, olie en aardgas. Uw woning gebruikt 25,67 kWh/m? fossiele energie per jaar. Dit komt
overeen met 6,02 kg CO,/m? per jaar. De hoeveelheid fossiele energie die uw woning gebruikt, hangt af van de isolatie, de aanwezige
installaties en de compactheid van uw woning. Hoe compacter een woning is, des te lager is de waarde voor de compactheid. Een
compacte woning heeft relatief weinig buitenmuren en verliest daardoor minder energie. Het gebruik van hernieuwbare energie — denk aan
zonnepanelen, zonneboilers en warmtepompen — vermindert ook de fossiele energie die u nodig hebt. Isolatie en hernieuwbare energie
zijn nodig voor de transformatie naar een duurzame gebouwde omgeving tot 2050. Heeft u nog een aardgasaansluiting voor verwarming
van uw woning, dan moet u zich voorbereiden op deze overgang. Op dit energielabel vindt u adviezen hoe u dit kunt doen.

25,67 kWh/m? per jaar

—_—

G F E D C B A A" A" AT

380 335 290 250 190 160 105 75 50 0

Hoe is het energielabel berekend? Hierbij is uitgegaan van een gemiddeld aantal bewoners, gemiddeld bewonersgedrag en het
gemiddelde Nederlandse klimaat. Het energiegebruik voor huishoudelijke apparatuur — zoals tv, wasmachine en koelkast — telt niet mee.
Dit is omdat het energielabel alleen gaat over hoe energiezuinig de woning zelf is. Het energiegebruik op het energielabel is daarom niet
hetzelfde als het elektriciteitsverbruik op uw energierekening.

Warmtebehoefte De warmtebehoefte is de hoeveelheid warmte die gemiddeld per jaar nodig is om uw woning voldoende

in de wintermaanden 1 warm te krijgen. Een woning die goed geisoleerd en kierdicht is, en een energiezuinig ventilatiesysteem

heeft, heeft een lage warmtebehoefte. De warmtebehoefte van uw woning is 70,73 kWh per vierkante

meter vloeropperviakte. Bij een warmtebehoefte van maximaal 109 kWh per vierkante meter

Voldoet aan de Standaard : o ; . i
vloeroppervlakte voldoet de woning aan de Standaard voor woningisolatie. Uw woning is dan in veel

voor woningisolatie? L .
gevallen klaar voor de overstap naar een duurzame warmtevoorziening die warmte levert op ongeveer

“ 50 graden in de woning, zoals warmtepompen.

Risico op hoge Agl Het risico op hoge binnentemperaturen in uw woning in de zomermaanden is laag. Maatregelen zoals

binnentemperaturen buitenzonwering, zonwerende beglazing en dakisolatie beperken het risico op hoge

in de zomermaanden binnentemperaturen.

Aandeel hernieuwbare .) Het aandeel hernieuwbare energie dat u benut voor uw woning, is 74.5%. Hernieuwbare energie is
4 L . . .

energie K> afkomstig uit zon, biomassa, buitenlucht en bodem. Zonnepanelen, zonneboilers, warmtepompen en

biomassaketels vergroten het aandeel hernieuwbare energie.

Indicatie Onderstaande tabel geeft een indicatie van de energierekening per maand, gebaseerd op vergelijkbare
energierekening woningen in Nederland. Uw energierekening wordt behalve door de energiezuinigheid van de woning
Prijspeil december 2022 ook door uw gedrag beinvloed. Als u de verwarming veel aan hebt staan, veel warm water gebruikt en

Er is in de tarieven geen rekening gehouden veel elektrische apparatuur in gebruik heeft, dan is uw energierekening hoger. Er is in de tabel daarom

met het prijsplafond. onderscheid gemaakt in laag, gemiddeld en hoog.

Laag €350 €330 €320 €305 €285 €260 €195 €195 €185 €175 €165
Gemiddeld €475 €460 €440 €425 €410 €380 €315 €315 €305 €290 €280

Hoog €645 €625 €610 €575 €545 €535 €465 €465 €455 €435 €425
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Kenmerken en maatregelen

Op de voorkant van dit energielabel staat een samenvatting van de belangrijkste energetische kenmerken van uw woning. Op deze en de
volgende pagina’s vindt u een gedetailleerder overzicht van de isolatie en installaties in uw woning. Ook leest u welke energiebesparende
maatregelen u nog kunt treffen. Bij de toelichting over isolatie, staat telkens een streefwaarde. Deze streefwaarde geeft aan naar welk
isolatieniveau u kunt streven als u wilt gaan isoleren. Als u alle bouwdelen isoleert tot de streefwaarde, dan hoeft u in de toekomst niet nog een
keer te isoleren en wordt de Standaard voor woningisolatie ruimschoots gerealiseerd. Door het voldoen aan de Standaard zorgt u ervoor dat

uw woning op de toekomst is voorbereid.

Op basis van de energetische kenmerken van uw woning is een aantal mogelijke maatregelen bepaald. Hiermee kunt u de energieprestatie
van uw woning verbeteren. Let op: het gaat om mogelijk kosteneffectieve maatregelen. Of deze maatregelen daadwerkelijk verantwoord
toegepast kunnen worden - uit oogpunt van bijvoorbeeld binnenklimaat, comfort, gezondheid, technische haalbaarheid en kosteneffectiviteit
- is afhankelijk van de specifieke eigenschappen van uw woning. Een energiedeskundige kan u hier over adviseren.

Vaak is ook veel energiewinst te halen door het correct inregelen, gebruiken en onderhouden van uw woning en de installaties. Het zorgt,
behalve voor een lager energiegebruik, ook voor een gezonder en comfortabeler binnenklimaat.

Isolatie

1 Gevels Buitenmuren worden aangeduid als gevels. De isolatiewaarde van gevels wordt uitgedrukt in een
R-waarde. Hoe hoger de R-waarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de
warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de oppervlakte van een gevel, hoe meer
effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de energetische kwaliteit van uw woning.

Dankzij goede gevelisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook zorgt goede gevelisolatie voor een verhoging van

het comfort in de woning. De woning is gelijkmatiger warm doordat de muren minder kou afgeven.

In nieuwere woningen is een goede isolatie standaard aanwezig. Bij oudere woningen is er vaak
sprake van een niet-geisoleerde spouwmuur. In dat geval is spouwmuurisolatie een, in verhouding,
goedkope manier om de gevel te isoleren. Met het na-isoleren van de spouw wordt een matige
isolatiewaarde gehaald (R, = 1,0 tot 1,7 m?K/W). Er zijn ook andere mogelijkheden. Denk aan isolatie
aan de binnenkant of de buitenkant van de gevel. Deze geven een betere isolatiewaarde, maar zijn ook

duurder.

Hoogstwaarschijnlijk worden gevels maar één keer na-geisoleerd. Het is dan verstandig om de gevels
direct goed te isoleren. Isoleer daarom meteen richting de streefwaarde (R, 6,0 m2K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en R -waarden van de gevels van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.
Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noordoost Zuidoost Zuidwest

Opp. 0 6 R, Opp. 0 6 R, Opp. 0 6 R,
21,0m: (I—| 3 134m: [— 63 257 m: (I 3
Noordwest

Opp. 0 6 R,

15.4m: | s
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3 Daken

Daken kunnen bestaan uit horizontale of hellende delen. De bovenkant van een dakkapel wordt ook
beschouwd als een dak. De isolatiewaarde van daken wordt uitgedrukt in een R -waarde. Hoe hoger de
Rswaarde, hoe beter de isolatiewaarde. Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning
in de winter. Met dakisolatie blijft vooral de bovenverdieping ook in de zomer koeler. Hoe groter het dak,
hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning.

Dankzij goede dakisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten

en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Afhankelijk van het type dak, schuin dak met
pannen of een plat dak, is isoleren aan de binnenkant of buitenkant mogelijk. Het juiste gebruik

van dampremmende folie is daarbij een middel om vocht en houtrot in het dak te voorkomen. Als uw
dakbedekking aan vernieuwing toe is, neem dan direct de isolatie mee, en isoleer het dak meteen
richting de streefwaarde (R, 8,0 m2K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en R -waarden van de daken van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noordoost

Opp. 0 8 R,
oom: (I | 63
Noordwest

Opp. 0 8 R,
oom: (NN | 63
9om: (I | 63

Zuidoost Zuidwest

Opp. 0 8 R, Opp. 0 8 R
204m: I | 63 92m: I | 63

4 Vloeren

Hiermee worden vloeren bedoeld die grenzen aan de grond of buitenlucht. Dit zijn begane grondvioeren
met of zonder kruipruimte eronder, maar ook vloeren boven een onderdoorgang. De isolatiewaarde van
vloeren wordt uitgedrukt in een R -waarde. Hoe hoger de R -waarde, hoe beter de isolatiewaarde.

Een hogere isolatiewaarde houdt de warmte beter in de woning in de koude maanden. Hoe groter de
oppervlakte van een vloer, hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde zal hebben op de

energetische kwaliteit van uw woning.

Door goede vloerisolatie verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Goede vloerisolatie verhoogt het comfort in de woning.
De woning houdt de warmte beter vast en de vloer voelt minder koud aan. Het gaat hierbij niet alleen

om begane grondvloeren, maar ook om vloeren boven een onderdoorgang.

Hebt u een vloer boven een kelder, een kruipruimte met een vrije ruimte onder de balken van minimaal
35 cm, of een vloer boven een onderdoorgang, dan kan de onderzijde van de vloer geisoleerd worden.
Bij de kruipruimte is het dan belangrijk om de bodem af te dekken met een kunststoffolie om te
voorkomen dat isolatiemateriaal vochtig wordt. Hebt u vioeren op de volle grond of boven een lage
kruipruimte, dan kan de bodem of de bovenzijde van de begane grondvloer geisoleerd worden.

Als u uw vloer gaat isoleren, is het verstandig om meteen goed te isoleren. Isoleer daarom meteen
richting de streefwaarde (R, 3,5 m2K/W).

Hieronder ziet u de opperviakken en R -waarden van de vioeren van uw woning. Hoe hoger de R_-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.
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Vioeren

0 35 R

Opp.
s2,8m: (—— 37

5 Ramen

Dit betreffen alle ramen aan de buitenzijde van uw woning. Ook een buitendeur met veel glas (denk
aan een balkondeur of keukendeur) telt voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van

de isolatiewaarde van ramen, wordt gekeken naar de combinatie van het glas met het kozijn. De
isolatiewaarde van ramen wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de
isolatie is. HR*-glas en triple-glas hebben een lage U -waarde en houden de warmte beter in de
woning dan enkel glas en gewoon dubbel glas. Hoe groter de oppervlakte van de ramen in uw woning,
hoe meer effect een goede of slechte isolatiewaarde heeft op de energetische kwaliteit van uw woning.

Door goed isolerend glas, zoals HR*-glas, vacutimglas of triple (3-voudig) glas, verliest uw woning
minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,.
Ook verhoogt goed isolerend glas het comfort in de woning. U heeft geen tocht en kou bij de ramen en
geen condens aan de binnenkant van het raam. Door goed isolerend glas hoort u ook minder geluid

van buiten.

Als uw kozijnen aan vervanging toe zijn, is dat het ideale moment om de kozijnen en het glas in één
keer goed te isoleren. Kies dan meteen voor een oplossing die richting de streefwaarde gaat (U,, van
1,0 W/maK).

Hieronder ziet u de opperviakken en U,-waarden van de ramen van uw woning. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noordoost

Opp. 0 7 U,
9,3 m2 m |
asm: WM |1

Noordwest

Opp. 0 7 U,
asme WM |1
a3m: WM |1

Zuidoost Zuidwest

Opp. 0 7 U, Opp. 0 7 U,
4,8 m2 m | 4,8 m2 m |
2,4 m2 m | 3,8 m2 m |

6 Buitendeuren

Een buitendeur met weinig glas (zoals veel voordeuren) telt in het energielabel als een buitendeur.
Deuren met veel glas tellen voor het energielabel als een raam. Bij het bepalen van de isolatiewaarde
van buitendeuren, wordt gekeken naar de combinatie van de deur met het kozijn. De isolatiewaarde
van buitendeuren wordt uitgedrukt in de U,-waarde. Hoe lager de U ,-waarde, hoe beter de isolatie.
Een geisoleerde buitendeur houdt de warmte beter in de woning.

Met goed isolerende deuren verliest uw woning minder warmte. U bespaart op uw energiekosten en
vermindert de uitstoot van het broeikasgas CO,. Ook verhoogt een goed geisoleerde deur het comfort
in de woning. Belangrijk bij de plaatsing van een deur is dat deze in een geisoleerd kozijn wordt gezet.
Rondom de deur moet aan vier zijden een goede luchtdichting worden aangebracht.

Als u een buitendeur gaat vervangen, kies dan voor een geisoleerde buitendeur die richting de
streefwaarde gaat (U, van 1,4 W/mzK).
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Hieronder ziet u de opperviakken en U,-waarden van de buitendeuren van uw woning. Hoe lager de U,-waarde, hoe beter de isolatie.

Niet of slecht geisoleerde delen zijn rood gemarkeerd.

Noordoost

Opp. 0 4 U,

20om | 12

Zuidwest Noordwest

Opp. 0 4 U, Opp. 0 4 U,

7m L | 12 26m: W | 12

LET OP!

Besteed speciale aandacht aan kierdichting en ventilatie bij het isoleren van
een woning

Om de overstap te kunnen maken naar duurzame warmtevoorzieningen, zoals bijvoorbeeld een
warmtepomp, moet uw woning niet alleen goed geisoleerd zijn, maar moet ook de luchtdichtheid

van de woning in orde zijn. De luchtdichtheid wordt bepaald door kieren en naden waardoor warmte
verloren gaat. Deze kieren en naden kunnen zitten bij de aansluiting van de ramen op de gevel, of bij
de aansluiting van het dak op de gevel. Bij het verbeteren van de isolatie van vloeren, gevels, daken,
ramen, deuren en/of panelen, is het belangrijk dat al deze onderdelen goed luchtdicht op elkaar
aansluiten. Dit voorkomt warmteverlies en onaangename tocht. Door koude tocht zetten mensen de

verwarming hoger en dat kost energie.

Als u kieren en naden dicht, komt er geen lucht van buiten meer de woning in. Dat voorkomt tocht.
Maar de woning moet wel (op een gecontroleerde manier) frisse lucht binnen krijgen. Ventilatie is
belangrijk voor de gezondheid en voorkomt vochtproblemen. Besteed bij de verbetering van de isolatie
van de woning — en met name bij het dichten van naden en kieren — ook aandacht aan voldoende
ventilatie. Laat u hierover informeren door een expert. Denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van
winddrukgeregelde roosters of een ventilatie-unit met warmteterugwinning.
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Installaties

7 Verwarming

8 Warm water

Meer informatie over
energiebesparende
maatregelen vindt u op
www.verbeterjehuis.nl

10 Ventilatie

In de meeste woningen is sprake van één verwarmingstoestel. Soms zijn er verschillende toestellen
voor de verwarming van de woning. In de tabel hieronder staat welke toestellen in uw woning aanwezig
zijn en welk gedeelte van de woning door die toestellen verwarmd wordt.

Verwarmingstoestellen Aangesloten opp.

Warmtepomp 82.1 m2

Elektrische verwarming

De meeste woningen hebben één warmwatertoestel. Soms is er sprake van meerdere verschillende
toestellen die zorgen voor het warm water. In de tabel hieronder is weergegeven welke toestellen in uw

woning aanwezig zijn.

Warmwatertoestellen Douche met warmteterugwinning

Warmtepomp Niet aanwezig

Maatregel: warmteterugwinning uit douchewater

Met een douche-wtw gebruikt u de warmte van wegstromend douchewater om het koude water voor

de douche alvast een beetje op te warmen. Het voorverwarmde water gaat naar de mengkraan van de
douche en/of combitoestel. Hiermee bespaart u energie van uw warmwaterinstallatie. Om de warmte uit
het douchewater terug te kunnen winnen, wordt in de afvoerpijp, douchebak of vloer van de inloop-
douche een warmtewisselaar geplaatst.

Maatregel: zonneboiler voor warm water en/of verwarming

Zonnecollectoren zetten de energie van de zon om in warm water. Een zonneboilerinstallatie bestaat

uit verschillende onderdelen: zonnecollectoren op het dak, en een boilervat waarin het door de zon
verwarmde water wordt opgeslagen. Een zonneboiler kan op jaarbasis gemiddeld de helft van het bad-
en douchewater verwarmen. Een zonneboiler levert in de zomer bijna al het warme water. In de winter
lukt dit niet en zorgt de cv-ketel, biomassaketel of warmtepomp voor warm water. Als de installatie groot
genoeg is, kan het systeem ook worden aangesloten op het verwarmingssysteem. De opgevangen
zonnewarmte kan dan ook worden gebruikt voor het (gedeeltelijk) verwarmen van de woning.

Ventilatie is belangrijk voor frisse lucht in de woning en de gezondheid van bewoners. In het overzicht
hieronder staat wat voor ventilatiesysteem uw woning heeft. In oudere woningen is vaak geen
mechanisch ventilatiesysteem aanwezig: ventileren gebeurt alleen door roosters boven het raam, of
door het openen van (klep)ramen. Bij woningen gebouwd na 1975, zorgt vaak een ventilator voor het
toe- en/of afvoeren van frisse lucht. Deze ventilator kan een energiezuinige gelijkstroomventilator zijn, of
een minder zuinige wisselstroomventilator. In het overzicht ziet u ook of de warmte uit de ventilatielucht
teruggewonnen wordt en wordt hergebruikt in de woning.

Warmte- Wisselstroom- Aangesloten
Type ventilatiesysteem terugwinning ventilator oppervlakte

Balansventilatie Ja Nee 82.1 m2
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11 Koeling

Meer informatie over
energiebesparende
maatregelen vindt u op
www.verbeterjehuis.nl

12 Zonnepanelen

Heeft uw woning een mechanisch koelsysteem, dan staat dit vermeld in het overzicht hieronder.
Het nadeel van woningen met koelsystemen is dat deze systemen energie gebruiken (en ook een
slechter energielabel hebben dan woningen zonder koelsysteem). In plaats van het aanbrengen van
een koelsysteem, kunt u beter maatregelen treffen om de zomerse zonnewarmte buiten te houden.
Bijvoorbeeld door het aanbrengen van buitenzonwering, overstekken of zonwerende beglazing.

Koeltoestellen Aangesloten oppervlakte

Compressiekoeling 82.1 m2

In het overzicht hieronder staat de omvang van het zonnepanelensysteem aangegeven (uitgedrukt in de
oppervlakte en het totale wattpiekvermogen). Hoe groter het systeem, des te meer elektriciteit ermee
opgewekt kan worden. Daarbij is de oriéntatie van de panelen van grote invioed: hoe meer direct zonlicht
op de panelen valt, hoe hoger de opbrengst.

Wattpiekvermogen Oriéntatie Opperviakte

3330 Wp Zuidoost 16.7 m?

Disclaimer

Dit energielabel is afgegeven door Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. Dit energielabel kunt u altijd verifiéren op
www.zoekjeenergielabel.nl, www.ep-online.nl of in MijnOverheid. De genoemde besparingsmogelijkheden zijn maatregelen die op dit

moment in de meeste gevallen kosteneffectief zijn, of dit binnen de geldigheidsduur van het energielabel kunnen worden. Op
www.verbeterjehuis.nl kunt u een indicatie krijgen hoeveel bovenstaande maatregelen kosten en wat zij u opleveren aan energiebesparing.
Of de genoemde maatregelen daadwerkelijk verantwoord toegepast kunnen worden uit oogpunt van bijvoorbeeld comfort, gezondheid,
kosten e.d., is afhankelijk van de huidige specifieke eigenschappen van uw woning. Er kunnen daarom geen rechten worden ontleend aan

deze informatie. U wordt altijd geadviseerd om hiervoor professioneel advies in te winnen.

Dit document is digitaal ondertekend. U kunt de echtheid van het document controleren. Hoe dat in zijn werk gaat leest u op

www.ep-online.nl/ControlerenEchtheid.
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Rapportage
Milieuprestatieberekening

Naam berekening: 7785 Hogendijk 7 - Schuurwoning

Projectkenmerken Gebouwkenmerken
Projectlocatie Projectorganisatie Gebouw
ADRES CLIENT GEBRUIKSFUNCTIE
POSTCODE ARCHITECT Woonfunctie
PLAATS DATUM VERGUNNINGSAANVRAAG BRUTO VLOEROPPERVLAK (BVO)
13.9 m?
GEBRUIKSOPPERVLAKTE (GBO)
874
GEBOUWLEVENSDUUR
75 jaar
Verantwoording

Deze berekening is gemaakt met GPR Materiaal versie 5. Er is voor de berekening gebruik gemaakt van de productendatabase met peildatum 25 februari 2024 van

de nationale milieudatabase versie 3.0
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MPG Resultaten

MPG MKI

Berekend over de totale BVO en levensduur

Berekend per m2 BVO, per jaar

A. Productiefase 0,41 A. Productiefase 3.510,813
A. Constructiefase 0,027 A. Constructiefase 232,415
B. Gebruiksfase 0,342 B. Gebruiksfase 2.919,420
C. Afdankfase 0,032 C. Afdankfase 276,298
D. Buiten gebouwlevensloop -0,036 D. Buiten gebouwlevensloop -310,890
Paris Proof Indicator (materiaalgebonden emissies) GWP Voor EU Taxonomy
Embodied carbon in kg CO2 eq, per m2 BVO @ Embodied carbon in kg CO2 eq, per m2 GBO, per jaar
A. Productiefase 6,854
A. Constructiefase 0,456
B. Gebruiksfase 1,991
C. Afdankfase 0,541
D. Buiten gebouwlevensloop -0,683
Resultaat voor overnemen in GPR Gebouw 4.3 Resultaat voor overnemen in GPR Gebouw 4.4
SR - et
GPR

materiaal
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MPG Resultaten Per Hoofdelement

MPG

[ Fundering

[ J Draagconstructie

Daken

Klimaatinstallaties

([ J Toe- en afvoeren

Vaste

voorzieningen

GPR
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0,032

0,080

0,053

0,052

0,002

0,015

4 %

10 %

7%

7%

0%

2%

Vloeren

Gevel

Binnenwanden

Elektrische
installaties

Verkeersruimte

Terrein

GPR Materiaal

0,091

0,075

0,042

0,334

0,001

0,000

12 %

10 %

5%

43 %

0%

0%
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Elementen

& Funderingsbalk
Funderingsconstructies; voetenenbalken

Cat.1 Funderingsbalk met C2025 0% betongranulaat, LafargeHolcim Limburg dikte, breedte 400 dikte, breedte 500
dikte, breedte 400 dikte, breedte 500
dikte, breedte 400 dikte, breedte 500

g Kelder - isolatie

Funderingsconstructies; keerwanden

Cat. 3 Kelderwand isolatie, Resolschuim platen r-waarde 3.7 m2k/w

Vloer en wanden

= BG vloer

Vloeren; constructief

Cat.1 Dycore geisoleerde kanaalplaatvloer 200 rc waarde 3.7

-~ Dekvloer
Vloeren; niet-constructief

Cat. 3 Dekvloeren, Zandcement dikte 80 mm

~= Verdiepingsvloer - beton
Vloeren; constructief

Cat.1 Dycore ongeisoleerde kanaalplaatvloer 200

= Tegelvloer
Vloeren; niet-constructief

Cat. 3 Afwerklagen, Keramische tegels; ongeglazuurd/cement dikte 13 mm

—— Verdiepingsvloer - hout

Vloeren; niet-constructief

Cat. 3 Vrijdragende Vloeren, Europees naaldhouten balken met europees naaldhouten multiplex; dikte 283 mm
duurzame bosbouw

| Keldervloer

Vloerenopgrondslag; constructief

Cat. 2 Vloeren constructief, Betonhuis; beton,in het werk gestort, C3037,CEMIII; incl.wapening

GPR
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0,009

ne6 m

0,023

93,22 m? 0,023

23,2 m? 0,012

0,037

879 m? @K

0,002

5,54 m?

0,003

8,03 m?

0,007

25,58 m? (@l

44,4 m?
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" | Kolommen en liggers
Hoofddraagconstructies; kolommenenliggers

Cat. 2 Europees Naaldhout, kolommen en stijlen, gedroogd, gezaagd, duurzaamedte en hoogte 0.1 m breedte en hoogte 0.1 m
bosbeheer

1| Kelderwanden
Binnenwanden; constructie

Cat. 3 Massieve wanden, dragend, Beton,in het werk gestort, C2025; incl.wapening dikte 250

Cat. 3 Massieve wanden, dragend, Beton,in het werk gestort, C2025; incl.wapening dikte 150

i HSB buitenwanden
Buitenwanden; niet-constructief

Cat. 3 Systeemwanden, HSB element; Europees naaldhouten multiplex en gipsplaat; duurzame bosbouw  dikte 256 mm

Cat. 3 lIsolatielagen, Glaswol MWA 2012; platen; r-waarde 6.3 m2k/w

i Gevel afwerking
Buitenwandafwerkingen

Cat. 3 Bekledingen, Volkernplaat; delen+houten regelwerk dikte 8 mm

Wandopeningen (incl. deuren)
Buitenwandopeningen; gevuld met ramen

Cat. 3 Buitenkozijnen, Europees loofhout; geschilderd, acryl; duurzame bosbouw

Cat. 2 Isolatieglas, driedubbelglas, ongecoat, Bouwend Nederland Vakgroep GLAS dikte 12

[] Waterslagen
Buitenwandopeningen; gevuld met deuren

Cat. 3 Waterslagen, Aluminium; gemoffeld breedte 212 mm hoogte 2 mm

Vensterbank
Buitenwandopeningen; gevuld met ramen

Cat. 3 Vensterbanken, Spaanplaat; plaat dikte 30 mm

Stelkozijnen
Buitenwandopeningen; gevuld met ramen

Cat. 3 Stelkozijnen, Onverduurzaamd hout; geverfd

GPR
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13,9 m

48,97 m?

4,34 m?

34,39 m?

34,39 m?

40,47 m?

3,76 m?

21,3 m?

1,74 m

2,91 m

7 st

0,000

0,000

0,080

0,076

0,004

0,014

0,010

0,018

0,018

0,037

0,000

0,036

0,004

0,004

0,000

0,000
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N HSB dak

Daken; constructief

Cat. 2 Houten hellend dakelement HSB, Rc 6,3. Representatief voor leden NBvT

 Dakpannen
Dakafwerkingen; bekledingen

Cat. 3 Bekledingen, Keramische pan - ongeglazuurd

> Dakgoot
Daken; niet-constructief

Cat. 3 Dak niet constructief, gootconstructie, staal prefab, verzinkt en gecoat

i | Binnenwanden, niet-constructief
Binnenwanden; niet-constructief

Cat. 2 Gipskartonplaat systeemwand 100 mm, enkel beplaat zonder isolatie door NBVG

o/ Binnendeuren
Binnenwandopeningen; gevuldmetdeuren

Cat. 3 Binnendeuren, Hout; geschilderd:alkyd

Cat. 3 Binnenkozijnen, Hout; geschilderd:alkyd

i | Wandafwerking
Binnenwanden; niet-constructief

Cat. 3 Afwerklagen, Spuitpleister

| Tegelwerk
Binnenwanden; niet-constructief

Cat. 3 Afwerklagen, Keramische tegels; geglazuurd/gelijmd

| Woningscheidende wand
Binnenwanden; niet-constructief

Cat. 2 Gipskartonplaat systeemwand 100 mm, enkel beplaat zonder isolatie door NBVG

GPR
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70,85 m?> @LE

0,019

61,6 m? 0,019

11,51 m?
0,014

117,82 m?
0,004
9 st 0,004

3,42 m? 0,000

0,012

dikte 3mm 340,84 m? 0,012

0,009

43,37 m? 0,009

17,46 m?
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&fF Verwarming
Warmtedistributie; verwarmingslichamen

Cat. 3 Warmteafgiftesystemen, Vloerverwarming 95 Wmz2; leidingen:kunststof

Systeem wordt tevens gebruikt voor koeling

Warmte opwekking; hoofverdelingwarmte

Cat. 3 Warmtedistributiesystemen, Polyetheen/polybuteen; cv-leidingen; incl. koppelingen + verdeling

Systeem wordt tevens gebruikt voor koeling

Warmte opwekking; bijzonder

Cat. 3 Luchtwater warmtepomp, monoblock, R134a, stuks 34 kWt

Inventum Modul-Air Blue 5.0 (Incl. elektrisch element, deze is standaard in de WP verwerkt)

& Warmtapwater - distributie
Water; verwarmdtapwater

Cat. 3 Waterleidingen, Polyvinylchloride, incl. mantelbuis, 15 mm, warmtapwater; W-bouw

@ Ventilatie

Luchtbehandeling; lokale(dak)ventilatoren

Cat. 3 Luchtdistributiesystemen, WTW-unit

GreenComfort module van Inventum

Luchtbehandeling; kanaalwerk

Cat. 3 Luchtdistributiesystemen, Ventilatiekanalen, afvoer en retour

% Koeling
Koude-opwekking; centraal

Cat. 3 Koudeopwekkingsinstallaties, Compressiekoelmachine

Zelfde installatie als het verwarmingssysteem: Inventum Modul-Air Blue 5.0

@, PV-installatie

Centrale elektrotechnische voorzieningen; energie, opwekking

Cat. 3 Elektriciteitsopwekkingsystemen, PV,multi-Si; hellend dak; incl. inverter+kabels
1,86 x 8 = 14,88m?

@, Elektriciteitsverbruik

Conform BENG

Centrale elektrotechnische voorzieningen; energie, opwekking

87,4 m’gbo

87,4 m°gbo

vermogen4 1 stuk(s)
vermogen 4

vermogen 3

87,4 m2gbo

87,4 m?gbo

87,4 m°gbo

87,4 m2gbo

14,88 m?

Cat. 3a Centrale elektrotechnische voorz.; energie, laagspanning, algemeen, Netstroom; NL-mix, 1 kWh (forfaitair) 3.572 kWh
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0,029

0,006

0,009

0,000

0,000

0,011

0,001

0,010

0,011

0,01

0,095
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®, Elektrotechnische voorzieningen
Beveiliging: Aarding en bliksembeveiliging

Cat. 3 Aarding, aarding woningen

& Afvoer
Afvoeren; fecalién

Cat. 3 Binnenrioleringen, Pvc; gerecycled; leiding

& Waterdistributie

Water; drinkwater

Cat. 3 Waterleidingen, Polyetheen; leiding+mantelbuis

X

& HWA

Afvoeren; regenwater

Cat. 3 Hemelwaterafvoeren, Staal verzinkt

"~ Trappen en hellingen

Trappenenhellingen; trappen

GPR Materiaal

Cat. 3 Interne trappen, Europees naaldhout; geschilderd; duurzame bosbouw

Balustradesenleuningen; leuningen

Cat. 3 Leuningen, Europees naaldhout; duurzame bosbouw

> Wastafel

Vastesanitairevoorzieningen; standaard

Cat. 3 Wasvoorzieningen, Keramiek; wastafel

5 Toilet

Vastesanitairevoorzieningen; standaard

Cat. 3 Toiletten, Wandcloset + fontein, porselein; incl. kunststof reservoir

(5 Bad en douche

Vastesanitairevoorzieningen; standaard

Cat. 3 Douchevoorzieningen, Keramiek; tegels

GPR
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87,4 ngbo

87,4 m°gbo

87,4 m°gbo

6,6 m

1st

diameter 60 mm 7,82 m

1st

2 st

2 st

0,004

0,004

0,001

0,000

0,000

0,001

0,001

0,000

0,000

0,000

0,001

0,001
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£ Keuken

GPR Materiaal

Vastekeukenvoorzieningen; standaard

Cat. 3 Keukenkasten, Multiplex; geschilderd:alkyd

324
524

Cat. 3 Aanrechtbladen, Spaanplaat; d:30mm+kunststoflaag

GPR

materiaal

https://materiaal.gprportaal.nl/3e02ade7-7d17-4eaa-bee0-eacd5038389f/component(print:print) 9/9
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GPR

materiaal

Rapportage
Milieuprestatieberekening

Naam berekening: 7785 Hogendijk 7 - Hooimijt

Projectkenmerken Gebouwkenmerken
Projectlocatie Projectorganisatie Gebouw
ADRES CLIENT GEBRUIKSFUNCTIE
POSTCODE ARCHITECT Woonfunctie
PLAATS DATUM VERGUNNINGSAANVRAAG BRUTO VLOEROPPERVLAK (BVO)
110.67 m?
GEBRUIKSOPPERVLAKTE (GBO)
821
GEBOUWLEVENSDUUR
75 jaar
Verantwoording

Deze berekening is gemaakt met GPR Materiaal versie 5. Er is voor de berekening gebruik gemaakt van de productendatabase met peildatum 25 februari 2024 van

de nationale milieudatabase versie 3.0

GPR

materiaal

9
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MPG Resultaten

MPG
Berekend per m2 BVO, per jaar

A. Productiefase
A. Constructiefase
B. Gebruiksfase
C. Afdankfase

D. Buiten gebouwlevensloop

Paris Proof Indicator (materiaalgebonden emissies)
Embodied carbon in kg CO2 eq, per m2 BVO

Resultaat voor overnemen in GPR Gebouw 4.3

Klimaatverandering - GWP 100 jaar
Berekend in kg CO2 eq, per m2 BVO, per jaar

GPR

materiaal

0,769

GPR Materiaal

MKI

Berekend over de totale BVO en levensduur

Resultaat voor overnemen in GPR Gebouw 4.4

Klimaatverandering - GWP 100 jaar

Berekend in kg CO2 eq, per jaar

0,357 A. Productiefase 2.967,111

0,014 A. Constructiefase 115,403

0,416 B. Gebruiksfase 3.453,112

0,015 C. Afdankfase 124,355

-0,033 D. Buiten gebouwlevensloop -276,879
GWP Voor EU Taxonomy

@ Embodied carbon in kg CO2 eq, per m2 GBO, per jaar

A. Productiefase 6,088

A. Constructiefase 0,243

B. Gebruiksfase 2,608

C. Afdankfase 0,133

D. Buiten gebouwlevensloop -0,702

597,619

9
https://materiaal.gprportaal.nl/bf41d477-d1ec-48a5-8881-309cd8343306/component(print:print)
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MPG Resultaten Per Hoofdelement

MPG

[ Fundering

[ J Draagconstructie

Daken

Klimaatinstallaties

([ J Toe- en afvoeren

Vaste
voorzieningen

GPR

materiaal

0,027

0,001

0,030

0,051

0,003

0,024

4 %

0%

4%

7%

0%

3%

Vloeren

Gevel

Binnenwanden

Elektrische
installaties

Verkeersruimte

Terrein

GPR Materiaal

0,065

0,169

0,024

0,374

0,001

0,000

9%

22 %

3%

49 %

0%

0%

https://materiaal.gprportaal.nl/bf41d477-d1ec-48a5-8881-309cd8343306/component(print:print)
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Elementen

& Funderingsbalk

Funderingsconstructies; voetenenbalken

GPR Materiaal

Cat.1 Funderingsbalk met C2025 0% betongranulaat, LafargeHolcim Limburg dikte, breedte 400 dikte, breedte 500

= BG vloer
Vloeren; constructief

Cat.1 Dycore geisoleerde kanaalplaatvloer 200

= Cementdekvloer
Vloeren; niet-constructief

Cat. 3 Dekvloeren, Zandcement

-5 Verdiepingsvloer

Vloeren; constructief

dikte, breedte 400 dikte, breedte 500
dikte, breedte 400 dikte, breedte 500

rc waarde 3.7

dikte 80 mm

Cat. 2 Houten planken van Europees zachthout vuren of grenen met mes en groef uit hergebruik handmatig geoogst

door VERAS_

Cat. 3 Vrijdragende Vloeren, Europees naaldhouten balken met europees naaldhouten multiplex; dikte 283 mm

duurzame bosbouw

~= zwevende dekvloer verdieping
Vloerafwerkingen; nietverhoogd

Cat. 2 Anhydriet gietvloer, zwevend op 20 mm polystyreen (NBVG)
Alternatief of de fermacell dekvloer

= Tegelwerk

Vloeren; constructief

Cat. 3 Afwerklagen, Keramische tegels; geglazuurd/cement

" | Kolommen en liggers

Hoofddraagconstructies; kolommenenliggers

vloerdikte 30

dikte 13 mm

Cat. 2 Europees Naaldhout, kolommen en stijlen, gedroogd, gezaagd, duutzaaiire en hoogte 0.25 m breedte en hoogte 0.25 m

bosbeheer

GPR

materiaal

0,027

36,6 m 0,027

0,030

57,24 m? (@&

50,7 m°

0,008

28,68 m? (L

28,68 m? (L

0,003

26,94 m? @

0,002

6,27 m?

25,08 m 0,001

https://materiaal.gprportaal.nl/bf41d477-d1ec-48a5-8881-309cd8343306/component(print:print)
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i HSB buitenwanden 0,036
Buitenwanden; niet-constructief

Cat. 3 Systeemwanden, HSB element; Europees naaldhouten multiplex en gipsplaat; duurzame bosbouw  dikte 256 mm 84,85 m?
Buitenwanden; constructief,

Cat. 3 lIsolatielagen, Glaswol MWA 2012; platen; r-waarde 6.3 m2k/w 84,85 m? 0,012

i Gevel afwerking 0,038
Buitenwandafwerkingen

Cat. 3 Bekledingen, Volkernplaat; delen+houten regelwerk dikte smm 82,55 m? 0,038

Wandopeningen (incl. deuren) 0,057
Buitenwandopeningen; gevuld met ramen

Cat. 2 lIsolatieglas, driedubbelglas, ongecoat, Bouwend Nederland Vakgroep GLAS dikte12 32,52 m? 0,057

Cat. 3 Buitenkozijnen, Europees loofhout; geschilderd, acryl; duurzame bosbouw 5,74 m? 0,001

[l Waterslagen 0,010
Buitenwandopeningen; gevuld met deuren

Cat. 3 Waterslagen, Raamdorpel Gegoten Composietsteen breedte 212 mm 37,99 m 0,010

Vensterbank 0,022

Buitenwandopeningen; gevuld met ramen

Cat. 3 Vensterbanken, Spaanplaat; plaat dikte 20 mm 25,2 m

Stelkozijnen 0,000
Buitenwandopeningen; gevuld met ramen

Cat. 3 Stelkozijnen, Onverduurzaamd hout; geverfd 12 st 0,000

[] Buitendeuren 0,006
Buitenwandopeningen; gevuld met deuren

Cat. 3 Buitendeuren, Multiplex; sandwich; 2xmultiplex; geschilderd:alkyd; 2 st 0,006

N HSB dak

Daken; constructief

Cat. 2 Houten hellend dakelement HSB, Rc 6,3. Representatief voor leden NBvT 34,99 m?

GPR

materiaal

https://materiaal.gprportaal.nl/bf41d477-d1ec-48a5-8881-309cd8343306/component(print:print) 5/8
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N Dakpannen 0,010
Dakafwerkingen; afwerkingen

Cat. 3 Hellend dakbedekkingen, Keramische pan - ongeglazuurd 31,46 m® 0,010

~ Dakgoot 0,003
Daken; niet-constructief

Cat. 3 Dak niet constructief, gootconstructie, staal prefab, verzinkt en gecoat 17,7 m? 0,003

i | Binnenwanden, niet-constructief 0,007
Binnenwanden; niet-constructief

Cat. 2 Gipskartonplaat systeemwand 100 mm, enkel beplaat zonder isolatie door NBVG 57,24 m? [oXelozg

o/ Binnendeuren 0,004
Binnenwandopeningen; gevuldmetdeuren

Cat. 3 Binnendeuren, Hout; geschilderd:alkyd 8 st 0,004

Cat. 3 Binnenkozijnen, Hout; geschilderd:alkyd 2,98 m? 0,000

i | Wandafwerking 0,008
Binnenwanden; niet-constructief

Cat. 3 Afwerklagen, Spuitpleister dikte 3mm 229,44 m? (@ el

| Tegelwerk 0,004
Binnenwanden; niet-constructief

Cat. 3 Afwerklagen, Keramische tegels; geglazuurd/gelijmd 20,44 m? 0,004

&F Verwarming 0,029

Warmtedistributie; verwarmingslichamen

Cat. 3 Warmteafgiftesystemen, Vloerverwarming 95 Wmz2; leidingen:kunststof 82,1 m?gbo 0,006

Systeem wordt tevens gebruikt voor koeling

Warmte opwekking; hoofverdelingwarmte

Cat. 3 Warmtedistributiesystemen, Polyetheen/polybuteen; cv-leidingen; incl. koppelingen + verdeling 82,1 m’gbo 0,009

Systeem wordt tevens gebruikt voor koeling

Warmte opwekking; bijzonder

Cat. 3 Luchtwater warmtepomp, monoblock, R134a, stuks 34 kWt vermogen4 1 stuk(s) 0,014
vermogen 4

vermogen 3

Inventum Modul-Air Blue 5.0 (Incl. elektrisch element, deze is standaard in de WP verwerkt)

GPR

materiaal
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&1 Warmtapwater - distributie
Water; verwarmdtapwater

Cat. 3 Waterleidingen, Polyvinylchloride, incl. mantelbuis, 15 mm, warmtapwater; W-bouw

& Ventilatie

Luchtbehandeling; lokale(dak)ventilatoren

Cat. 3 Luchtdistributiesystemen, WTW-unit

GreenComfort module van Inventum

Luchtbehandeling; kanaalwerk

Cat. 3 Luchtdistributiesystemen, Ventilatiekanalen, afvoer en retour

% Koeling
Koude-opwekking; centraal

Cat. 3 Koudeopwekkingsinstallaties, Compressiekoelmachine

Zelfde installatie als het verwarmingssysteem: Inventum Modul-Air Blue 5.0

@, PV-installatie

Centrale elektrotechnische voorzieningen; energie, opwekking

Cat. 3 Elektriciteitsopwekkingsystemen, PV,multi-Si; hellend dak; incl. inverter+kabels
1,86 x 9 = 16,74m?

@, Elektriciteitsverbruik

Conform BENG

Centrale elektrotechnische voorzieningen; energie, opwekking

Cat. 3a Centrale elektrotechnische voorz.; energie, laagspanning, algemeen, Netstroom; NL-mix, 1 kWh (forfaitair)

®, Elektrotechnische voorzieningen
Beveiliging: Aarding en bliksembeveiliging

Cat. 3 Aarding, aarding woningen

5NN

& Afvoer
Afvoeren; fecalién

Cat. 3 Binnenrioleringen, Pvc; gerecycled; leiding

& Waterdistributie
Water; drinkwater
Cat. 3 Waterleidingen, Polyetheen; leiding+mantelbuis

GPR

materiaal

82,1 m%gbo

82,1 m’gbo

82,1 m?gbo

82,1 m?gbo

16,74 m?

3.588 kWh

82,1 m?gbo

82,1 m’gbo

82,1 ngbo

0,000

0,000

0,011

0,001

0,010

0,011

0,01

0,271

0,271

0,098

0,098

0,004

0,004

0,001

0,000

0,000

https://materiaal.gprportaal.nl/bf41d477-d1ec-48a5-8881-309cd8343306/component(print:print)
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& HWA

Afvoeren; regenwater

Cat. 3 Hemelwaterafvoeren, Staal verzinkt

<~ Trappen

Trappenenhellingen; trappen

Cat. 3 Interne trappen, Europees naaldhout; geschilderd; duurzame bosbouw

Balustradesenleuningen; leuningen

Cat. 3 Leuningen, Europees naaldhout; duurzame bosbouw

2 Keuken

Vastekeukenvoorzieningen; standaard

Cat. 3 Keukenkasten, Multiplex; geschilderd:alkyd

Cat. 3 Aanrechtbladen, Spaanplaat; d:30mm+kunststoflaag

> Wastafel

Vastesanitairevoorzieningen; standaard

Cat. 3 Wasvoorzieningen, Keramiek; wastafel

& Toilet

Vastesanitairevoorzieningen; standaard

Cat. 3 Toiletten, Wandcloset + fontein, porselein; incl. kunststof reservoir

(> Bad en douche
Vastesanitairevoorzieningen; standaard

Cat. 3 Douchevoorzieningen, Keramiek; tegels

GPR

materiaal

GPR Materiaal

diameter 60 mm

12,36

797
0,022

562
562 QKD

https://materiaal.gprportaal.nl/bf41d477-d1ec-48a5-8881-309cd8343306/component(print:print)
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4 Berekening gevelgeluidwering
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BOA Geluidwering Gevels moBius consult

project
Projectdatum
Opdrachtgever
Uitgevoerd door

gebouw
Rekenmethode

Spectrum
Uitgevoerd door

7785, Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam

23-01-2023

Mart

Schuurwoning 1 - DEFINITIEF
NPR 5272

V/Sr is minimaal 3, conform NEN5077-C3 (2013)

weg2012
mvb

Ci

(c) dirActivity-software BV 2024
pg:1 09-01-2024 14:51



BOA Geluidwering Gevels moBius consult (c) dirActivity-software BV 2024

pg:2 09-01-2024 14:51

verblijfsgebied Woonkamer totaal 125 250 500 1000 2000

Geluidbelasting 57 dB

Opgegeven als Lden

SU,tOt 22 m2 (Opp. uitw. gevelconstructie verblijfsgebied)

GAk 28.2 dB

GAk, vereist 240 dB

Woonkamer

Su,ruimte 22 m2

GAk 28.2 dB

GAk, vereist 22 dB

\ 934 m3

T,ref 05 s

GA 29.7 dB GA 331 341 389 435 488
Lp 27.3 dB Lp 239 229 181 135 82

Zuidwestgevel

Su,gevel 1.1 m2 Cl 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Cfs figuur ( NPR5272 ) handinvoer Cfs 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

absorptie plafond -

hoogte gesloten ballustrade - m H -m

diepte balkon/galerij - m D - m

GAk,gevel 299 dB

GA,gevel 314 dB GAg 314 353 353 401 448 502

Gi,g 213 253 331 408 442

Lp,gevel 25,6 _dB Lp.g 256 217 217 169 122 6.8
Gvldeel Afm. Cat.nr. Msoort Materiaal GAk,p|Lp;p |Cvig totaal 125 250 500 1000 2000
paneel 4.16 m2 | pa30f paneel BP3b;Buigsl.constr. 30-40kg/m2 345| 21.0 - RA 303 180 270 350 41.0 440
glas 5.28m2 | gs35bb glas SGG CLIMATOP ACOUSTIC 38/35 325 | 23.0 -|RA 293 213 219 299 428 453
kozijn 1.70m2 | ko33b kozijn Kozijn, hout of dubbelwandig kunststof 50-70 mm 415 | 14.0 - RA 333 260 28.0 340 36.0 40.0
naad 15.06m | na50 naad Band en lat 48.4 71 -|RA 498 37.0 48.0 56.0 60.0 650
kier 6.04m | k45b kier Bij ramen dubbel-profiel, indrukking >= 3,5mm 47.7 7.8 - RA 451 41.0 450 46.0 440 48.0
begl.rand 16.93m | bgl50 begl.rand | Kroonband 200 N/m 47.9 7.6 - RA 498 37.0 480 56.0 600 650

Zuidoostgevel

Su,gevel 10.9 m2 Cl 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0

Cfs figuur ( NPR5272 ) handinvoer Cfs 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

absorptie plafond -

hoogte gesloten ballustrade - m H -m

diepte balkon/galerij - m D -m

GAk,gevel 33.2 dB

GA,gevel 347 dB GAg 347 371 40.0 450 495 545

Gi,g 231 30 38 455 485

Lp,gevel 223 dB Lp.g 223 199 17.0 120 7.5 25
Gvldeel Afm. Cat.nr. Msoort Materiaal GAk,plLp;p |Cvig totaal 125 250 500 1000 2000
paneel 8.50m2 | pa30f paneel BP3b;Buigsl.constr. 30-40kg/m2 344 | 211 - RA 303 180 270 350 41.0 440
glas 2.02m2 | gs35bb glas SGG CLIMATOP ACOUSTIC 38/35 39.7| 158 -|RA 293 213 219 299 428 453
kozijn 0.34m2 | ko33b kozijn Kozijn, hout of dubbelwandig kunststof 50-70 mm 51.4 4.0 - RA 333 260 28.0 340 36.0 40.0
naad 6.45m | na50 naad Band en lat 55.1 0.4 -|RA 498 37.0 48.0 56.0 60.0 650
begl.rand 6.05m | bgl50 begl.rand | Kroonband 200 N/m 55.4 0.1 - RA 498 37.0 480 56.0 600 650

Materialen met catalogusnummers eindigend op * of ** zijn door de gebruiker ingevoerd.



BOA Geluidwering Gevels moBius consult

project
Projectdatum
Opdrachtgever
Uitgevoerd door

gebouw
Rekenmethode

Spectrum
Uitgevoerd door

7785, Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam

23-01-2023

Mart

Schuurwoning 2 - DEFINITIEF
NPR 5272

V/Sr is minimaal 3, conform NEN5077-C3 (2013)

weg2012
mvb

Ci

(c) dirActivity-software BV 2024
pg:3 09-01-2024 14:51



BOA Geluidwering Gevels moBius consult (c) dirActivity-software BV 2024

pg:4 09-01-2024 14:51

verblijfsgebied Woonkamer totaal 125 250 500 1000 2000
Geluidbelasting 57 dB
Opgegeven als Lden
SU,tOt 11.1 m2 (Opp. uitw. gevelconstructie verblijfsgebied)
GAk 26.9 dB
GAk, vereist 240 dB
Woonkamer
Su,ruimte 1.1 m2
GAk 26.9 dB
GAk, vereist 22 dB
\ 934 m3
T,ref 05 s
GA 31.3 dB GA 362 348 395 436 492
Lp 25.7 dB Lp 208 222 175 134 78
Zuidwestgevel
Su,gevel 1.1 m2 Cl 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Cfs figuur ( NPR5272 ) handinvoer Cfs 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
absorptie plafond -
hoogte gesloten ballustrade - m H -m
diepte balkon/galerij - m D - m
GAk,gevel 26.9 dB
GA,gevel 31.3 dB GAg 31.3 362 348 395 436 492

Gi,g 222 248 325 396 432
Lp,gevel 25.7 _dB Lp.g 257 208 222 175 134 7.8
Gvldeel Afm. Cat.nr. Msoort Materiaal GAk,p|Lp;p |Cvig totaal 125 250 500 1000 2000
paneel 1.89m2 | pa30f paneel BP3b;Buigsl.constr. 30-40kg/m2 350 175 - RA 303 180 270 350 41.0 440
glas 6.51m2 | gs35bb glas SGG CLIMATOP ACOUSTIC 38/35 286 | 239 -|RA 293 213 219 299 428 453
kozijn 2.74m2 | ko33b kozijn Kozijn, hout of dubbelwandig kunststof 50-70 mm 364 | 161 - RA 333 260 28.0 340 36.0 40.0
naad 17.21m | na50 naad Band en lat 44.9 7.6 -|RA 498 37.0 48.0 56.0 60.0 650
kier 12.08m | k45b kier Bij ramen dubbel-profiel, indrukking >= 3,5mm 41.7 | 10.8 - RA 451 41.0 450 46.0 440 48.0
begl.rand 21.76 m | bgl50 begl.rand | Kroonband 200 N/m 43.9 8.7 - RA 498 37.0 480 56.0 600 650

Materialen met catalogusnummers eindigend op * of ** zijn door de gebruiker ingevoerd.
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5 Uitgangspunten berekeningen brandoverslag
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Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam
Rapportage aanvraag omgevingsvergunning

Uitgangspunten bij de berekeningen

De plattegronden, gevel-, doorsnede- en situatie tekeningen van Bureau LUX architec-
tuur en advies voor projectnummer 2317, d.d. 22 december 2023.

De kozijnen zijn van kunststof. Deze bezwijken bij brand.

Bij de modellering van de schuurwoning is een hoogte aangehouden van 4,70 meter. Dit
is de hoogte van begane grond en de kelder samen. Hierdoor beginnen de gevelopenin-
gen niet op de bovenkant van de vloer, maar op een hoogte van 2,10 meter (= hoogte
kelder) en is er ongeveer 20 m’ grondoppervlak bijgekomen. (Zie onderstaande afbeel-
ding.)

Deze modellering is een nadelige benadering van de werkelijke situatie.

g
— 2350+
2401 ‘ L
8
£ &
o}
e o | =
N s6: ~
Hoogte begane grond. R T | 3
ol [PEL0 | | s _t=lHoogte schuurwoning. |
{ T
. £
DOORSNEDE A-A g o
oy |Hoogte kelder. |

‘ 11714
=]
|20 m? meer grondoppervlak. ! 11800 :

doorsnede A-A ®

De berekeningen en het advies zijn gebaseerd op de minimale eisen volgens het Bouwbesluit
2012 met de daarbij bijbehorende ministeriéle regelingen.

Eisen en berekeningswijze

De eisen ten aanzien van de weerstand tegen branddoorslag en brandoverslag (WBDBO)
worden voor woongebouwen beschreven in afdeling 2.10, artikel 2.84, lid 1, 2, 3, 7 en 8 van
het Bouwbesluit (2012). In dit artikel wordt het volgende gesteld:

1.

De volgens NEN 6068 bepaalde weerstand tegen branddoorslag en brandoverslag van
een brandcompartiment naar een ander brandcompartiment, naar een besloten ruimte
waardoor een extra beschermde vluchtroute voert, naar een niet besloten veiligheids-
vluchtroute en naar een liftschacht van een brandweerlift is ten minste 60 minuten.

In afwijking van het eerste lid kan tussen een brandcompartiment en een besloten ruim-
te waardoor een extra beschermde vluchtroute voert worden volstaan met 30 minuten.
In afwijking van het eerste lid, kan worden volstaan met 30 minuten, indien:

a. de volgens de NEN 6090 bepaalde permanente vuurbelasting van het brandcomparti-
ment niet groter is dan 500 MJ/m? en

b. in een gebouw geen vloer van een verblijfsgebied hoger ligt dan 7 meter boven het
meetniveau.

Het tweede tot en met vierde lid gelden niet voor een ruimte waardoor een
veiligheidsvluchtroute voert.

7785.04.mbd



Herontwikkeling Hogendijk 7 te Amsterdam
Rapportage aanvraag omgevingsvergunning

De eisen ten aanzien van brandoverslag naar een ander perceel wordt beschreven in artikel

2.84 lid 8. In dit artikel wordt gesteld:

8. Bij het bepalen van de weerstand tegen branddoorslag en brandoverslag van een brand-
compartiment naar een ruimte van een op een aangrenzend perceel gelegen gebouw
wordt voor het voor het op het andere perceel gelegen gebouw uitgegaan van een
identiek doch spiegelsymmetrisch ten opzichte van de perceelsgrens gelegen gebouw.
Indien het perceel grenst aan een openbare weg, openbaar groen, of een perceel dat
niet bestemd is voor bebouwing of voor een speeltuin, een kampeerterrein of opslag
van brandgevaarlijke stoffen of van brandbare niet milieugevaarlijke stoffen vindt deze
spiegeling plaats ten opzichte van het hart van de weg, het water of het groen of dat
perceel.

Het risico op brandoverslag naar een ander perceel is in deze bijlage niet berekend. Het gaat

hier om de onderlinge afstand van de woningen op hetzelfde perceel.

De weerstand tegen brandoverslag dient, conform artikel 2.84 van het Bouwbesluit, 60 minu-
ten te bedragen.

Ten behoeve van de bepaling van de weerstand tegen brandoverslag (WBO) zijn de bereke-
ningen uitgevoerd met het computerprogramma Pintegraal (versie V7.6_standaard) van de
firma Peutz. Dit programma is gebaseerd op NEN 6068:2020.

Voor de berekeningen geldt dat de weerstand tegen brandoverslag minimaal 60 minuten
moet bedragen. Voor het bepalen hiervan wordt de maximale stralingsintensiteit (flux) op
een gevelopening van een besloten ruimte in een ander brandcompartiment bepaald. Om
aan een WBO van 60 minuten te voldoen, mag de totale stralingsintensiteit hier niet meer
dan 15 kwW/m’ bedragen.

Aangezien de vloer van het hoogste verblijfsgebied in de woningen lager ligt dan 20 m boven
het aansluitende terrein, is gerekend met een ‘gereduceerde’ brand.

Brandoverslagherekeningen

Om aan te tonen dat er geen risico op brandoverslag is zijn de volgende maatgevende situa-

ties berekend:

A. Vanuit de schuurwoning, gelegen tussen stramien A-B/2-3, naar een op een afstand van 5
meter gelegen identieke (gespiegelde) schuurwoning.

B. Vanuit de schuurwoning, gelegen tussen stramien A-B/2-3, naar een op een afstand van
8,40 meter gelegen identieke (gespiegelde) schuurwoning.
Bij deze berekening is uitgegaan van de onderlinge afstand (=8,40 meter) tussen de
schuurwoning en het bestaande huisje.

Berekeningsresultaten

Uit de brandoverslagberekeningen volgt, dat:

A. de maximaal optredende stralingsintensiteit 8,2 kW/m?* bedraagt bij brandoverslag vanuit
de schuurwoning, gelegen tussen stramien A-B/2-3, naar een op een afstand van 5 meter
gelegen identieke (gespiegelde) schuurwoning.
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B. de maximaal optredende stralingsintensiteit 2,4 kW/m? bedraagt bij brandoverslag vanuit
de schuurwoning, gelegen tussen stramien A-B/2-3, naar een op een afstand van 8,40 me-
ter gelegen identieke (gespiegelde) schuurwoning.

Hiermee wordt voor alle situaties voldaan aan de eisen voor het risico op brandoverslag vol-
gens NEN 6068.

Voor de beschouwde gevels en de plaatselijke optredende stralingsniveaus op de gevelope-
ningen wordt verwezen naar de rapportage en de berekeningen in de bijlagen.

Uitvoering van de brandoverslagtrajecten

In hoofdstuk 5 van NEN 6068 worden voorwaarden gegeven aan het brandgedrag van de
gevels van het gebouw, ter plaatse van:

e de ruimte van waaruit de weerstand tegen brandoverslag wordt bepaald én

e de ruimte waarnaartoe de weerstand tegen brandoverslag wordt bepaald

Deze gevels mogen niet in belangrijke mate bijdragen aan de brandvoortplanting over de
gevel.

Hieraan wordt geacht te zijn voldaan als de buitenzijde voor ten minste 95 % bestaat uit
bouwmateriaalcombinaties die ten minste voldoen aan klasse B.
Bij deze voorwaarde is een uitgangspunt dat branduitbreiding via een spouw niet mogelijk is.

Conclusie

Voor geen van de beschouwde maatgevende situaties is er een risico op brandoverslag aan-
wezig. Met de gestelde uitgangspunten wordt voldaan aan de in hoofdstuk 2 beschreven
eisen uit het Bouwbesluit 2012. Er zijn geen aanvullende brandwerende maatregelen nood-
zakelijk.
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Bijlage

Brandoverslagherekening A

(Vanuit de schuurwoning, gelegen tussen stramien A-B/2-3, naar een op een afstand
van 5 meter gelegen identieke (gespiegelde) schuurwoning.)
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Resultaten en invoergegevens brandoverslagberekeningen conform NEN 6068 (Pintegraal)

Projectnr : 7785

Project : Hogendijk 7 te Amsterdam

Variant
Memo

BRANDSCENARIO"S

Bestand

: def.Schuurwoning naar schuurwoning, 5m.NPR
Bestandsdatum : 8-1-2024 15:12:20
Print datum : 8-1-2024 15:21:39

Naam Brand Opening Positie Rechts Omhoog Terug Hoek Versie kW/m2 Beoordeling Tf R Deff Hn Opp
Schuurwoning to_1 co2 Linksboven 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 6,4 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning to_1 co2 Linksmidden 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 7,1 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning to_1 co2 Linksonder 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 6,5 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning to_1 co2 Middenboven 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 7.4 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning to_1_co2 Middenmidden 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 8,2 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning to_1_co2 Middenonder 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 7,4 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning to_1_co2 Rechtsboven 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 6,4 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning to_1 co2 Rechtsmidden 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 7,1 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning to_1_co2 Rechtsonder 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 6,5 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4

Pintegraal versie : V7.6_standaard © PeutzData 2001, 2022

Licentie : Mobius consult bv 01



Resultaten en invoergegevens brandoverslagberekeningen conform NEN 6068 (Pintegraal)

Projectnr : 7785
Project : Hogendijk 7 te Amsterdam
Variant

BRANDRUIMTEN

Bestand : def.Schuurwoning naar schuurwoning, 5m.NPR

Bestandsdatum : 8-1-2024 15:12:20
Print datum : 8-1-2024 15:21:39

Naam Hoog Gereduceerd Nivo Ruimtesoort WBDBO Plafond Samen Blok
Schuurwoning 4,65 Ja 0,00 brandruimte 60 0,05 tg_1tg_2tg 3tg 4
Schuurwoning_col 4,65 Ja 0,00 brandruimte 60 0,05 tg_4 co2tg_3 co2tg_2_co2tg_1_co2

Pintegraal versie : V7.6_standaard © PeutzData 2001, 2022

Licentie : Mobius consult bv



Resultaten en invoergegevens brandoverslagberekeningen conform NEN 6068 (Pintegraal)

Projectnr : 7785 Bestand : def.Schuurwoning naar schuurwoning, 5m.NPR
Project : Hogendijk 7 te Amsterdam Bestandsdatum : 8-1-2024 15:12:20
Variant Print datum : 8-1-2024 15:21:39
GEVELS

Naam LO_x LO y RO_x RO_y Hoogte Hoek Omhoog Wanddikte

tg_1 -,05 ,05 5,70 ,05 4,70 90,00 ,00 ,300

tg_2 5,70 ,05 5,70 11,85 4,70 90,00 ,00 ,300

tg_3 5,70 11,85 -,05 11,85 4,70 90,00 ,00 ,070

tg_4 -,05 11,85 -,05 ,05 4,70 90,00 ,00 ,170

tg_1 col -,05 ,05 5,70 ,05 2,75 25,00 4,70 ,300

tg_2_col 5,70 ,05 5,70 11,85 2,75 90,00 4,70 ,300

tg_3_col 5,70 11,85 -,05 11,85 2,75 25,00 4,70 ,070

tg_4_col -,05 11,85 -,05 ,05 2,75 90,00 4,70 ,170

tg_2_co2 10,70 11,85 10,70 ,05 4,70 90,00 ,00 ,300

tg_3_co2 16,45 11,85 10,70 11,85 4,70 90,00 ,00 ,070

tg_4_co2 16,45 ,05 16,45 11,85 4,70 90,00 ,00 ,170

tg_1 co2 10,70 ,05 16,45 ,05 4,70 90,00 ,00 ,300

tg_2_co3 10,70 11,85 10,70 ,05 2,75 90,00 4,70 ,300

tg_3_co3 16,45 11,85 10,70 11,85 2,75 25,00 4,70 ,070

tg_4_co3 16,45 ,05 16,45 11,85 2,75 90,00 4,70 , 170

tg_1_co3 10,70 ,05 16,45 ,05 2,75 25,00 4,70 ,300

Pintegraal versie : V7.6_standaard © PeutzData 2001, 2022

Licentie : Mobius consult bv



Resultaten en invoergegevens brandoverslagberekeningen conform NEN 6068 (Pintegraal)

Projectnr : 7785 Bestand : def.Schuurwoning naar schuurwoning, 5m.NPR
Project : Hogendijk 7 te Amsterdam Bestandsdatum : 8-1-2024 15:12:20
Variant Print datum : 8-1-2024 15:21:39
OPENINGEN

Naam Rechts Omhoog Breedte Hoogte Brandwerend Balkon/Overstek Opgaand/type Gevel(s) Brandruimte

to_0 41 2,10 97 2,15 ,00 ,00 Nee tg_1 Schuurwoning

to_1 4,40 2,10 3,00 2,45 ,00 ,00 Nee tg_2 Schuurwoning

to_2 ,30 2,17 2,20 2,10 ,00 ,00 Nee tg_3 Schuurwoning

o7 3,35 2,17 2,20 2,10 ,00 ,00 Nee tg_3 Schuurwoning

08 2,21 2,10 97 2,15 ,00 ,00 Nee tg_1 Schuurwoning

09 4,01 2,10 97 2,15 ,00 ,00 Nee tg_1 Schuurwoning

to_1 co2 4,40 2,10 3,00 2,45 ,00 ,00 Nee tg_2_co2 Schuurwoning_col

to_2_co2 3,25 2,17 2,20 2,10 ,00 ,00 Nee tg_3 co2 Schuurwoning_col

O7_co2 ,20 2,17 2,20 2,10 ,00 ,00 Nee tg_3_co2 Schuurwoning_col

to_0_co2 4,37 2,10 97 2,15 ,00 ,00 Nee tg_1 co2 Schuurwoning_col

08_col 2,57 2,10 97 2,15 ,00 ,00 Nee tg_1_co2 Schuurwoning_col

09_col 77 2,10 97 2,15 ,00 ,00 Nee tg_1_co2 Schuurwoning_col

Pintegraal versie : V7.6_standaard © PeutzData 2001, 2022
Licentie : Mobius consult bv 14



Figuren rekenmodel brandoverslag NEN 6068

Bestand : def.Schuurwoning naar schuurwoning, 5m.NPR

Print datum : 8-1-2024 15:21:39

def.Schuurwoning naar schuurwoning, 5m_0001.j

def.Schuurwoning naar schuurwoning, 5m_0002.jpg
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Figuren rekenmodel brandoverslag NEN 6068

Bestand : def.Schuurwoning naar schuurwoning, 5m.NPR

Print datum : 8-1-2024 15:21:39

def.Schuurwoning naar schuurwoning, 5m_0003.jpg

def.Schuurwoning naar schuurwoning, 5m_0004.jpg

Pintegraal versie : V7.6_standaard © PeutzData 2001, 2022
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Bijlage

Brandoverslagberekening B

(Vanuit de schuurwoning, gelegen tussen stramien A-B/2-3, naar een op een afstand
van 8,40 meter gelegen identieke (gespiegelde) schuurwoning.)
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Resultaten en invoergegevens brandoverslagberekeningen conform NEN 6068 (Pintegraal)
Projectnr : 7785

Project
Variant
Memo

: Hogendijk 7 te Amsterdam

BRANDSCENARIO"S

Bestand

. def.Schuurwoning richting bestaande huisje 8,40m.NPR
Bestandsdatum : 8-1-2024 15:24:24
Print datum : 8-1-2024 15:25:21

Naam Brand Opening Positie Rechts Omhoog Terug Hoek Versie kW/m2 Beoordeling Tf R Deff Hn Opp
Schuurwoning 09 col Linksboven 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,2 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning 09_col Linksmidden 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,3 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning 09 _col Linksonder 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,3 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning 09_col Middenboven 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,3 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning 09 _col Middenmidden 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,3 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning 09 _col Middenonder 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,3 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning 09_col Rechtsboven 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,3 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning 09 _col Rechtsmidden 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,4 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning 09 _col Rechtsonder 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,3 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning 08 _col Linksboven 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,3 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning 08_col Linksmidden 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,4 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning 08_col Linksonder 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,4 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning 08_col Middenboven 0,00 0,00 0,00 0,0 NENG6068_2020 2,3 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning 08_col Middenmidden 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,4 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning 08 _col Middenonder 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,4 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning 08_col Rechtsboven 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,3 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning 08 _col Rechtsmidden 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,4 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning 08_col Rechtsonder 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,4 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning to_0 _col Linksboven 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,3 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning to_0_col Linksmidden 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,4 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning to_0_col Linksonder 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,3 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning to_0_col Middenboven 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,2 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning to_0_col Middenmidden 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,3 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning to_0_col Middenonder 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,2 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning to_0_col Rechtsboven 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,1 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning to_0 _col Rechtsmidden 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,2 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4
Schuurwoning to_0_col Rechtsonder 0,00 0,00 0,00 0,0 NEN6068_2020 2,2 Ok 815,3 1,18 8,76 2,87 60,4

Pintegraal versie : V7.6_standaard © PeutzData 2001, 2022

Licentie : Mobius consult bv 01



Resultaten en invoergegevens brandoverslagberekeningen conform NEN 6068 (Pintegraal)

Projectnr : 7785
Project : Hogendijk 7 te Amsterdam
Variant

BRANDRUIMTEN

Bestand : def.Schuurwoning richting bestaande huisje 8,40m.NPR

Bestandsdatum : 8-1-2024 15:24:24
Print datum : 8-1-2024 15:25:21

Naam Hoog Gereduceerd Nivo Ruimtesoort WBDBO Plafond Samen Blok
Schuurwoning 4,65 Ja 0,00 brandruimte 60 0,05 tg_1tg_2tg 3tg 4
Schuurwoning_col 4,65 Ja 0,00 brandruimte 60 0,05 tg_4 co3tg_3 co3tg_2_co3tg_1_co2

Pintegraal versie : V7.6_standaard © PeutzData 2001, 2022
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Resultaten en invoergegevens brandoverslagberekeningen conform NEN 6068 (Pintegraal)

Projectnr : 7785 Bestand : def.Schuurwoning richting bestaande huisje 8,40m.NPR
Project : Hogendijk 7 te Amsterdam Bestandsdatum : 8-1-2024 15:24:24
Variant Print datum : 8-1-2024 15:25:21
GEVELS

Naam LO_x LO y RO_x RO_y Hoogte Hoek Omhoog Wanddikte

tg_1 -,05 ,05 5,70 ,05 4,70 90,00 ,00 ,300

tg_2 5,70 ,05 5,70 11,85 4,70 90,00 ,00 ,300

tg_3 5,70 11,85 -,05 11,85 4,70 90,00 ,00 ,070

tg_4 -,05 11,85 -,05 ,05 4,70 90,00 ,00 ,170

tg_1 col -,05 ,05 5,70 ,05 2,75 25,00 4,70 ,300

tg_2_col 5,70 ,05 5,70 11,85 2,75 90,00 4,70 ,300

tg_3_col 5,70 11,85 -,05 11,85 2,75 25,00 4,70 ,070

tg_4_col -,05 11,85 -,05 ,05 2,75 90,00 4,70 ,170

tg_1_co2 5,70 -8,35 -,05 -8,35 4,70 90,00 ,00 ,300

tg_2_co3 5,70 -20,15 5,70 -8,35 4,70 90,00 ,00 ,300

tg_3_co3 -,05 -20,15 5,70 -20,15 4,70 90,00 ,00 ,070

tg_4_co3 -,05 -8,35 -,05 -20,15 4,70 90,00 ,00 ,170

tg_2_co4d 5,70 -20,15 5,70 -8,35 2,75 90,00 4,70 ,300

tg_3_co4 -,05 -20,15 5,70 -20,15 2,75 25,00 4,70 ,070

tg_4_co4d -,05 -8,35 -,05 -20,15 2,75 90,00 4,70 , 170

tg_1_co3 5,70 -8,35 -,05 -8,35 2,75 25,00 4,70 ,300

Pintegraal versie : V7.6_standaard © PeutzData 2001, 2022
Licentie : Mobius consult bv



Resultaten en invoergegevens brandoverslagberekeningen conform NEN 6068 (Pintegraal)

Projectnr : 7785 Bestand : def.Schuurwoning richting bestaande huisje 8,40m.NPR
Project : Hogendijk 7 te Amsterdam Bestandsdatum : 8-1-2024 15:24:24
Variant Print datum : 8-1-2024 15:25:21
OPENINGEN

Naam Rechts Omhoog Breedte Hoogte Brandwerend Balkon/Overstek Opgaand/type Gevel(s) Brandruimte

to_ 0 41 2,10 97 2,15 ,00 ,00 Nee tg_1 Schuurwoning

to_1 4,40 2,10 3,00 2,45 ,00 ,00 Nee tg_2 Schuurwoning

to_2 ,30 2,17 2,20 2,10 ,00 ,00 Nee tg_3 Schuurwoning

o7 3,35 2,17 2,20 2,10 ,00 ,00 Nee tg_3 Schuurwoning

08 2,21 2,10 97 2,15 ,00 ,00 Nee tg_1 Schuurwoning

09 4,01 2,10 97 2,15 ,00 ,00 Nee tg_1 Schuurwoning

to_0_col 4,37 2,10 97 2,15 ,00 ,00 Nee tg_1_co2 Schuurwoning_col

08_col 2,57 2,10 97 2,15 ,00 ,00 Nee tg_1 co2 Schuurwoning_col

09 _col 77 2,10 97 2,15 ,00 ,00 Nee tg_1_co2 Schuurwoning_col

to_1 col 4,40 2,10 3,00 2,45 ,00 ,00 Nee tg_2 co3 Schuurwoning_col

to_2 col 3,25 2,17 2,20 2,10 ,00 ,00 Nee tg_3_co3 Schuurwoning_col

O7_col ,20 2,17 2,20 2,10 ,00 ,00 Nee tg_3_co3 Schuurwoning_col

Pintegraal versie : V7.6_standaard © PeutzData 2001, 2022
Licentie : Mobius consult bv 14



Figuren rekenmodel brandoverslag NEN 6068

Bestand : def.Schuurwoning richting bestaande huisje 8,40m.NPR

Print datum : 8-1-2024 15:25:21

def.Schuurwoning richting bestaande huisje 8,40m_0001.jpg

def.Schuurwoning richting bestaande huisje 8,40m_0002.jpg

Pintegraal versie : V7.6_standaard © PeutzData 2001, 2022
Licentie : Mobius consult bv



Figuren rekenmodel brandoverslag NEN 6068

Bestand : def.Schuurwoning richting bestaande huisje 8,40m.NPR

Print datum : 8-1-2024 15:25:22

def.Schuurwoning richting bestaande huisje 8,40m_0003.j

def.Schuurwoning richting bestaande huisje 8,40m_0004.j
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